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 ברכת הרה"ק זיע"א:
"... ואני תפלה, השי"ת 

מאגע אייך זאמט וו' 
פאמיליע פאן באזען, 

שאדען, קראנקהייט אונד 
כל מיני מכשול ועלילות, 
היעטען אייערע זאככען, 

זאללען גינסטיג ערלעדיגט 
ווערדען אונד מיט געזונד 

פרנסה שפע ברכה והצלחה 
כל מיני ישועות ורפואות 
זעגנען בכלל כל ישראל'.

באדיבות
Israel: Tel. 072-257-2211  |  Fax. 02-6511567
USA: Tel. 845-5019990  |  Fax. 845-5019980 

Email: office@genazym.com  |  Sales Manager: moshe@genazym.com
www.genazym.com

For inquiries, absentee bids
and live telephone bid requests please contact us at:

tuesday 2.19.19
AT 7:30 PM (JERUSALEM TIME)

יום שלישי י"ד אדר א' תשע"ט

THE AUCTION

Pick your bidding options
הצעות מחיר ניתן להגיש במגוון דרכים:

 Display Time - תצוגה

Auction House commision 20%על מחיר הפטיש יתווסף 20% דמי עמלה

 By phone - בטלפון
Absentee bids

and telephone bid requests
US: 845-5019990

Israel: 072-2572211

 By location - באולם התצוגה
Beit Tovei Ha'ir

36 Malchei Israel St., Jerusalem
Gallery floor -1, Dvir hall

בית טובי העיר, מלכי ישראל 36 ירושלים

Online - באתר
www.genazym.com

Monday יום שני
2:00PM - 9:00PM /// 2.18.19 /// 'י"ג אדר א
קומת הגלריה 1-אולם דביר

Tuesday יום שלישי
10:30AM - 2:00PM /// 2.19.19 /// 'י"ד אדר א

קומת הגלריה 1-אולם דביר



2. מכתב ארוך מאת הרב הגאון הקדוש המפורסם 
לבעל מופת נורא הצדיק רבי שבתי שעפטל וויס 

אב"ד שימאני. משנת תרפ"ו.
מכתב ארוך ומענין מאת הרב הצדיק רבי שבתי שעפטיל ווייס אב"ד 
שימאני אל מורו ורבו 'הגאון המובהק קדש הקדשים כקש"ת מו"ה 

יוסף משה' הופמן מפאפא.
התייחסותו והערצתו לרבו היא מפליאה וכך הוא כותב 'מתאוה 

אני לראות מכתב יד קדשו של אדמו"ר נ"י שאדע בבירור 
לו  יתן  וה'  נ"י מעמדו הטוב  שהוטב לאדמו"ר הגאון 

בן  היה  כאשר  רבינו  משה  התגבר  כאשר  בריאות 
שמונים ורבי חנינא כחולין כד,ב ]רבו היה אז בן פ"ג 
שנים ובגמ' מסופר שרבי חנינא עמד על רגל אחת 
בהיותו בן שמונים וחלץ נעלו[ בסיום המכתב כותב: 
ונא יטיב עמי יכבדני בכתב ידו הקדושה ואז אעשה 
סעודת הודאה לעצמי שזכני ה' שאדמו"ר הגאון 

נעשה בריא ואי"ה אצל כבוד חמי נ"י אעשה זאת 
כחז"ל אצל ר' זירא )ברכות מו,א(.

הגה"צ רבי שעפטיל וויס  - 'דער שימאני רב' בישראל 
נודע  בצעירותו  וכבר  תרכ"ו  בשנת  נולד  שמו,  גדול 
בבקיאותו בש"ס ורבו בעל 'שבט סופר' התפעל ממנו 
מאד.  נודע כאיש מופת ובעל רוח הקודש ורבים נהרו 
יוצאי מדינת  זקני הדור הקודם  אליו להתברך מפיו.. 

הונגריה היו מזכירים שמו בסילודין כאחד מצדיקי הדורות שעמדו 
לישע ישראל בתפילותיהם וברכותיהם וכפועל ישועות בקרב הארץ. 

נלב"ע ביום ג' חשון תש"ד. מחיבוריו: הלכתא רבתא לשבתא.
 17x20 :רובו של המכתב חידושי תורה ביוצר לברית מילה. דף בגודל
הכל בכתי"ק  ]1926[. כתוב משני צדי הדף,  ס"מ. שימאני תרפ"ו 

וחתימתו, מצב מצוין. נדיר וחשוב ביותר.

1. Famed Letter of Blessing 
from the Legendary 
Rabbi Shaya'le Kerestirer
A letter of blessings for health, livelihood and abundance, 
signed by the holy miracle-worker, Rabbi Shaya'le Kerestirer.
This letter is postmarked Bodrogkeresztúr, 1923.
Rabbi Yeshaya Steiner of Kerestir (1851 – 1925), known 
by all as Rabbi Shaya'le Kerestrirer, was renowned as a 
pillar of charity and kindness. His home was open to all, 
he hosted many guests by his meals and distributed large 
sums to charity. He was a close disciple of Rabbi Tzvi 
Hirsch of Liska and was ordained by the admorim of Sanz 
and Nadvorna. Following the passing of his rabbi, his name 
spread far and wide as a holy miracle worker, bringing 
thousands to his door for help and salvation.
9 x 13 cm | Fine condition

2. Rare Long Letter from the Tzaddik 
Rabbi Shabsi Sheftel Weiss, Nagysimonyi 
1926
A long, interesting letter from Rabbi Shabsi Sheftel Weiss, 
Av Beis Din of Shimoni, addressed to his teacher Rabbi 
Moshe Yosef Hoffman of Puppa.
Completely handwritten and signed by Rabbi Sheftel 
Weiss in Nagysimonyi, 1926, the majority of the 
letter contains Torah novellae.
Rabbi Sheftel's remarkable regard for his rabbi 
is clearly evident in his heartfelt words: "I 
desire to see from the Admor's handwriting 
so that I know clearly that good had been 
done with the Admor… and G-d shall grant 
him health just as Moshe Rabbeinu was 
strengthened when he was eighty years old..."
Rabbi Sheftel Weiss, (1866 - 1944) known 
by all as the "Shimoni Rav," was recognized 
already in his youth for his great mastery 
of Talmud. Renowned as a miracle worker 
and baal ruach hakodesh, people flocked to 
him for blessings. Hungarian leaders of his 
time revered him as a prodigious scholar and 
credited him as a messenger to save the Jews 
through his great prayers and blessings. 
1 leaf | 20 x 17 | Double sided | Fine condition | 
Exceptionally rare and important

גלויית דואר ובה דברי ברכה ואיחולים לבריאות שפע ופרנסה בחתימת 
יד קדשו של הצדיק הקדוש מחולל הנפלאות ועמוד החסד הרה"ק 

רבי ישעיהו שטיינער קרעסטירער.
הרה"ק צדיק יסוד עולם רבי ישעיה שטיינר הנקרא בפי כל רבי 
ישעיהל'ה  קרעסטירער )תרי"ב-תרפ"ה( נודע בדורו כעמוד הצדקה 
והחסד וכפועל ישועות, ביתו  היה פתוח לרווחה ותמיד סעדו רבים 
על שולחנו, פיזר סכומים עצומים לצדקה, ופעל רבות להביא ברכה 

וישועה לחולים ונזקקים .
רבי ישעיה היה תלמיד מובהק של הרה"ק רבי צבי הירש מליסקא  
שהפליג על גודל קדושת נשמתו וכן סמכוהו להנהיג עדה ולפעול 
ישועות הרה"ק מצאנז והרה"ק רבי מרדכל'י מנדבורנא, לאחר שנפטר 
רבו רצ"ה מליסקא החל להתפרסם כבעל מופת ורבבות נהרו אליו.

]9X13 ,]1923 ס"מ. מצב טוב מאוד.  – קערסטיר תרפ"ג  באדראג 
התאריך על פי חותמת הדואר.

 1. גלויית הברכות המפורסמת
של הרה"ק ר' ישעיהל'ה  

קרעסטירער בחתימת יד קדשו

הק' שעפטל וויס
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ESTIMATE: הערכה: 
:OPENING PRICEמחיר התחלתי:  אגרות צדיקים









אגרות צדיקים








 $ 25,000  -  $ 35,000 
$ 12,000

2 1

ESTIMATE: הערכה: 
:OPENING PRICEמחיר התחלתי:  $ 3,000

 $ 6,000  -  $ 8,000 

Ite
m

 N
O

.



3. מכתב בכתב יד הגאון הצדיק רבי שמואל רוזנברג 
אב"ד אונסדורף

מכתב בכתב יד הגאון הצדיק מאונסדורף רבי שמואל רוזנברג בעל 
'באר שמואל'. אונסדורף תרנ"ד.

במכתבו מבקש מרבי עקיבא יוסף שלזינגר זצ"ל שיזכירהו לטובה 
ויתפלל עליו 'במקום קדוש בימים הקדושים' לרפואת הנפש והגוף  
ומברכו לשבת באריכות ימים ושנים על התורה ועבודה אדמת הקדש.

הכל בכתב יד קדשו וחתימתו, את שמו הוא חותם יחד עם שם אמו 
שמואל בן לאה צביה.

על אמו הרבנית לאה צביה אמר הגה"צ מאונסדורף כי נשמה קדושה 
כמו שלה יורדת לעולם אחת לאלף שנה ועוד אמר 'אמי הצדקת לא 
הייתה אשה חכמה, אבל הייתה תלמיד חכם' היא למדה ח"י פרקי 
משנה כל יום וידעה על פה פרקים רבים, ולמדה בשבת ספר סידורו 
של שבת, וגם אמרה כמה פעמים פשטים בגמרא ואף לבשה ציצית 
הגה"צ מאונסדורף )תר"ב-תרע"ט( מגדולי מרביצי התורה בהונגריה, 
שלשים וחמש שנה כהן כרבה של אונסדורף ומישיבתו הגדולה יצאו 
אלפי תלמידים, רבני קהילות, ראשי ישיבות ומורי הוראות בכל רחבי 
מדינת הונגריה, נודע כאיש מופת, רבים דפקו על דלתותיו לברכה 
וישועה, ותלמידיו הרבים מספרים סיפורי מופת על רוח קדשו )ראה 

תולדות שמואל הנ"ל מאמר רוח הקדש(.
17X21 ס"מ. ב' נצבים ]כ"ג אלול[ תרנ"ד. קרע בפינה השמאלית 

עם חסרון של שלש מלים

 4. מכתב נרגש מאת רבי שלמה זלמן עהרנערייך
אב"ד שאמלוי בדבר הדפסת ספרו 'לחם שלמה'.

'נא ונא לתמוך אותי בזה הפעם לעת זקנותי אשר רצוני ותשוקתי 
לראות חיבורי זה ]- שו"ת לחם שלמה יו"ד[ בגמרו, מתוך שמחה 
ונחת'. מכתב ארוך מאת הגאון הגדול רבי שלמה זלמן עהרנערייך אב"ד 
שאמלוי בו מבקש ומחזק ידי המשתדל להשיג מנויים ונדיבי עם בניו 
יורק  עבור הדפסת ספרו הגדול שו"ת לחם שלמה חלק יורה דעה.

הגאון רבי שלמה זלמן עהרנרייך משאמלוי – מגדולי גאוני וצדיקי 
הונגריה בדור השואה, נולד בברגסאס בשנת תרכ"ג וגדל במחיצת 
זקנו בעל 'קול אריה'. משנת תרנ"ט אב"ד שאמלוי עד עלותו על 

המוקד יחד עם בני קהילתו באושוויץ בשנת תש"ד.

מכתב ארוך הכל בכתי"ק וחתימתו. דף בגודל: 15x21 ס"מ. 

5. מכתב מופלא בעניני שידוכין בכתב יד הצדיק הנשגב 
רבי שלום מנשה מבריסק. בריסק תרנ"ד )1894(

בין צדיקי הדורות בקהילות ליטא נמנה בשורה הראשונה הצדיק 
הנשגב רבי שלום מנשה מבריסק – הוא היה דודו זקנו של הגראי"ל 
ומעשיות  עובדות  הגראי"ל  שח  פעמים  וכמה  זצ"ל  שטיינמאן 

על גודל צדקותו )ראה עלון כאיל 
תערוג, אדר תשע"ה(.

הגה"צ החסיד והעניו רבי שלום 
מנשה נולד בשנת תק"פ והתיישב 
והיה  בבריסק בשנת תר"י לערך, 
ואהבת  הענוה,  האמת,  סמל 
ישראל, היה ממעט בשינה ושבעה 
וידו  יום. לבו  שיעורים מסר מדי 
היו פתוחים לכל וסייע לכל נצרך, 
תואר פניו היה נורא הוד והגרי"ז 
מבריסק העיד שכל פעם שהביט 
בבריסק  נפטר  מזדעזע.  היה  בו 
ובראשם  והמונים  בשנת תרס"ד 
הגאון רבי חיים סולובייצ'יק נהרו 

אחר מיטתו.
גלויית דואר משנת תרנ"ד ]1894[. בכתב יד קדשו וחתימתו. מכל שורה 
במכתב מתנוססת צדקותו, תומתו וחכמתו. נדיר באופן יוצא מן הכלל.

6. מכתב מאת הצדיק הפרוש רבי זעליק קעלעמר 
תרשיש – גיסו של הסבא מנובהרדוק

ישעיה  רבי  בן  )תרי"ד-ת"ש(  תרשיש  זעליק  יהושע  רבי  הצדיק 
בינש )מהעשרה בטלנים שבקלויז הגר"א( היה גדול בתורה ושימש 

קהילות  בכמה  כרב 
בליטא, פרש מהרבנות 
הזה  העולם  ומעניני 
ה'  בעבודת  ויגע 
בקלם  המדרש  בבתי 
ובסלבודקא. תפילותיו 
נודעו לשם וראו שממש 
היה אצלו התפשטות 
הגשמיות. בשנת תרצ"ז 
מחיבוריו  ארצה,  עלה 
נדפס ספר עין תרשיש 

– שלשה חלקים.
וברכה  תודה  מכתב 
דף  קדשו.  יד  בכתב 
ס"מ.   17x23 בגודל: 
כ"ח תמוז תרפ"ה. עם 
נקבי תיוק,. הכל בכתי"ק 

וחתימתו.

4. Heartfelt Letter from 
Rabbi Shlomo Zalman Ehrenreich 
of Shimloy 
Rabbi Shlomo Zalman Ehrenreich of Shimloy (1863 
– 1944) was an erudite Torah scholar and tzaddik prior 
to the Holocaust. He served as rabbi of Shimloy until he 
tragically perished along with his community in Auschwitz 
in 1944 Being a prolific writer, his Torah was published 
in Responsa Lechem Shlomo, Even Shlomo on the Raban, 
Even Shlomo on Torah, Tiyul B'Pardes, Drashos Lechem 
Shlomo and others.
15 x 21 cm 

5. Remarkable Letter Regarding 
Shidduchim  by the Tzaddik 
Rabbi Shalom Menashe 
of Brisk, 1894
"…in these times, it is meaningless to further converse until the 
two shall see one another and 
find favor… 
Fascinating letter from the 
great Rabbi Shalom Menashe 
of Brisk in which his loftiness 
and greatness of stature are 
evident in each and every 
line written in his holy 
handwriting.
Rabbi Shalom Menashe of 
Brisk (1820 - 1904)  served 
as a symbol of truth, humility 
and love for his fellow Jew 
and had a strikingly holy 
countenance. So much so, that 
the Brisker Rav attested 
that whenever he looked at Rabbi Shalom Menashe, 
his holy countenance would shock him anew.
Rabbi Shalom Menashe was the great-uncle of Rabbi 
Yehuda Leib Shteinman who spoke of his great holiness 
on several occasions.
Postmarked 1894 | Exceptionally rare

6. Autograph Letter of Blessing from the 
Holy Rabbi Yehoshua Zelig Tarshish, 
Brother-in-Law of the Alter of Novardok
Letter of blessing and 
thanks, dated the 
28th of Tamuz, 1925, 
handwritten and signed 
in the holy handwriting 
of Rabbi Yehoshua 
Zelig Tarshish.
Rabbi Yehoshua Zelig 
Tarshish (1854-1940) 
was a great tzaddik 
who served as rabbi 
of several Lithuanian 
communities. He lived 
a spiritually elevated 
l i fe,  completely 
detached from all 
worldly pleasures.. He 
immigrated to Eretz 
Yisroel in 1937 where 
he passed away shortly 
thereafter.
17 x 23 cm 

3. Letter from Rabbi Shmuel Rosenberg, 
Famed Rosh Yeshiva of Unsdorf, 1894
Rabbi Shmuel Rosenberg (1842 - 1919) served as rabbi 
of Unsdorf for thirty-five years and thousands of pupils 
emanated from his yeshiva, many of whom went on to 
become great rabbis, roshei yeshivos and teachers. He was 
known by all as a tremendous miracle-worker and baal ruach 
hakodesh. People flocked to him from all over and countless 
stories were recounted of miracles he brought about.
17 x 21 cm | Tear in upper left corner affecting three 
words | Exceptionally important

ר, עדי יחזו זה את זו וישאו חן...' בֵּ 'על דבר הנכבדות... בעתים האלה, לא נכון דַּ
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ESTIMATE: הערכה: 
:OPENING PRICEמחיר התחלתי: 

אגרות צדיקים








אגרות צדיקים








 $ 1,000  -  $ 1,500 
$ 500

 $ 1,500  -  $ 2,000 
$ 1,000

 $ 1,500  -  $ 2,000 
$ 800

 $ 1,000  -  $ 2,000 
$ 500

6 4

5 3



 7. תגלית חשובה
הגהות שלא נדפסו מעולם
חתימות והגהות רבני  משפחת איגר לדורותיהם 

 ובראשם הגאון רבי עקיבא איגר אב"ד פוזנא
על ספרו של זקנם  משנת דרבי עקיבא.

ספר משנת דרבי עקיבא מאת הגאון רבי עקיבא איגר אב"ד צילץ 
ופרשבורג המכונה רבי עקיבא איגר הראשון, אבי אמו של רבן 

של כל בני הגולה רבי עקיבא איגר  - עם הגהות וחתימות בכתב 
יד קדשו של רבי עקיבא איגר ושל אחיו רבי בונים איגר אב"ד 

מטרסדורף וכן כיתובי בעלות וחתימות נוספות של בני משפחתם.

חתימות והגהות רבי עקיבא איגר ומשפחתו  שלא נדפסו מעולם

רבי עקיבא איגר – הגהותיו של רע"א נמצאות בגליון מס' כתובות, 
קדושין, גיטין, עבודה זרה– דף לב,א - לב, ב: מד, ב: מה, א: נא, ב נג, 

ב פג, א.

חלק מההגהות פותחות במלים 'ולי נכדו' )לב,א: מה,א(

בתוך דבריו כותב רע"א )בהגהה בדף נא,ב( 'זהו מה שהיה קשה לי על 
דברי קדשו של אא"ז המחבר זצ"ל ואחרי העיון נ"ל לקיים ]דבר[יו...' .

בראש השער )שורה שניה באמצע( חתימת רע"א בכתב יד קדשו: 
עקיבא גינז. לאחר זמן הוסיף אחיו רבי בונים באותיות רש"י כיתוב 

לפני החתימה שייך לאדוני אחי.

רבי בונים איגר - בראש דפי ההסכמות וההקדמה חתימות רבי בונים 
וכן חתם כמה  איגר אב"ד מטרסדורף אחיו של רבי עקיבא איגר 
הגהותיו נמצאות בדפים:  ח,ב: ט,ב: נג,ב  פעמים בשולי ההגהות. 

)על הגהת אחיו רע"א(: סז,ב: פו,א.

רבי אברהם איגר - בתקופה מאוחרת יותר הוסיף בנו בכורו של רע"א 
רבי אברהם איגר מראוויטש כיתוב: שייך לאבי חכם הר]זים[ המופל... 

גאון תפארת ישראל... וכן חתם שמו  בראש דף א )הכיתוב קצוץ(.

רבי יוסף איגר- בן הגאון רבי שמחה בונים איגר. חתימתו מופיע 
בראש השער בצד שמאל.

ההגהות נחתכו ונקצצו בסופי השורות וחבל על דאבדין

משנת דרבי עקיבא. פיורדא תקמ"א ]1781[. מהדורה ראשונה. ]3[, 
קא דף. 31 ס"מ. עם נקבי עש.

7. UNPUBLISHED GLOSSES 
FROM RABBI AKIVA EIGER
Eiger Heirloom: Handwritten Signatures and 
Glosses by Members of the Illustrious Eiger 
Family on Sefer Mishnas D’Rabbi Akiva
Sefer Mishnas D'Rabbi Akiva written by the first Rabbi Akiva 
Eiger, known as Rabbi Akiva Eiger the Elder, Av Beis Din of 
Zülz and Pressburg, with handwritten glosses, inscriptions 
and signatures from several of his prestigious descendants, 
such as the illustrious Rabbi Akiva Eiger and his brother, 
Rabbi Bunim Eiger, Av Beis Din of Mattersdorf.
This first edition was published in Fiorda, 1781 and includes 
signatures and glosses from Rabbi Akiva Eiger and his 
family which have never been brought to print.
Rabbi Akiva Eiger: Signature on upper part of title page, 
Glosses written by Rabbi Akiva Eiger can be found in tractate 
Kesuvos, Kedushim, Gittin and Avoda Zara: Leaves 32a – 
32b: 44b: 45a, 51b, 53b, 83a
Rabbi Simcha Bunim Eiger: Signature from Rabbi Bunim 
Eiger, Av Beis Din of Mattersdorf, at the beginning of the 
endorsements. He also signed several of his glosses which 
can be found on leaves 8b: 9b: 53b: 37b: 86a.
Rabbi Avraham Eiger: Rabbi Avraham Eiger of Rawitch, 
eldest son of Rabbi Akiva, added an inscription attributing 
the sefer to his father, and signed as well on leaf 1 (cropped).
Rabbi Yosef Eiger was the son of Rabbi Bunim Eiger. His 
signature appears at the beginning of the title page.
Rabbi Akiva Eiger (1761 - 1867) was the maternal grandson 
of the first Rabbi Akiva Eiger, Av Beis Din of Pressburg, after 
whom he was named.
Rabbi Akiva greatly extolls his grandfather and expresses 
his deep admiration for him in his writings with words such 
as "… I am dust under the palms of his feet…," and others.
[3], 101 leaves | 31 cm | Margins cropped affecting 
majority of glosses

הגאון רבי עקיבא איגר וזקנו רבי עקיבא איגר
רבי עקיבא איגר נולד בשנת תקכ"ב, לאביו רבי משה גינז ולאמו הצדקת מרת גיטל בת הגאון רבי עקיבא 

איגר אב"ד פרשבורג ונקרא על שמו .
נכדו רבי עקיבא איגר מזכירו בספריו בהערצה ובין כתביו אנו מוצאים לשונות 'עיין מה שכתב אדוני אבי 
זקני הגאון במשנתו, משנת דברי עקיבא דבר נחמד' )דרוש וחדוש פסחים כא,ב( 'ואבי אמי האדון הגאון 
זצ"ל בספרו משנת דרבי עקיבא טרח ליישב זה... עפר אני תחת כפות רגליהם' )שו"ת רע"א סי' פ"ח( ועוד.

עקיבא גינז

שמחה בונם גינז

אברהם איגר )בן הגרע"א(
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 8. גליון מהרש"א על הרי"ף
חידושים בכתב יד הגאון  רבי שלמה איגר אב"ד 
פוזנא בגליון הרי"ף – כתב יד שלא נדפס מעולם.

הלכות רב אלפס ור"ן על מסכת גיטין – אמשטרדם ת"פ עם גליונות 
רחבים מאוד עליהם כתב הגאון רבי שלמה 
איגר בעצם כתב ידו למעלה ממאה ועשרים 
קטעי חידושים, מהם  יותר משמונים קטעים 

ארוכים מלאי תוכן וענין.
הגאון רבי שלמה איגר )תקמ"ה-תרי"ב(. בנו 
וממלא מקומו   איגר  רבי עקיבא  חביבו של 
ברבנות פוזנא, תורה וגדולה התאחדו על שלחנו.

אחיינו בעל "כתב סופר" הספידו ובין דבריו אמר 
"דודי הגאון העצום המפורסם גדול בתורה, 
גדול  בו,  ובקי מאוד, היה איש שהכל  חריף 
בתורה ובמעלות רמות אשר קנתה נפשו... 
היה מפורסם בשערים לגאון ישראל ובסוף 
שימש בכתר הרבנות בקאליש ובפוזנא... על 
אלה אני בוכיה, בכיה כפולה על אב ובנו... לנו 
לעורר בבכי על אבי אבי רכב ישראל זקני זצ"ל 
] - הוא רע"א[ שעד עתה היה כאילו לא מת, 
מאחר ששלמה בנו דודי הגאון זצ"ל מילא 
מקומו והניח בן כמותו, ועכשיו אבדנו אותו 

ואת בנו ומתו שניהם כאחד".
הלכות רב אלפס גיטין, עם ר"ן, בעל המאור ושלטי גבורים, אמשטרדם 
והדף שלאחריו הושלמו בצילום. קמ-רג דף.  ]1720[, השער  ת"פ 

גודל:45 ס"מ! מצב טוב מאוד, כריכת עור חדשה נאה.

 9. מכתב ארוך בדברי תורה מאת הרה"ק
רבי שלמה איגר מלובלין – ראש ישיבת חכמי לובלין

שלש שאלות בסוגיות הש"ס ששלח הרה"ק רבי שלמה איגר מלובלין 
אל 'כבוד רב האי גאון שר התורה שליט"א' ]כנראה הרוגוצ'וביר[.

הרה"ק רבי שלמה איגר מלובלין )תרל"א-ת"ש( בן הרה"ק רבי אברהם 
איגר מלובלין בן אחר בן להגאון רבי עקיבא איגר. מגאוני פולין בדור 
שלפני השואה, גדול בתורה וחכם מופלג ורבים נהנו מאורו, מגדולי 
התומכים והמסייעים בהקמת ישיבת חכמי לובלין, ולאחר פטירת 
המהר"ם שפירא היה לראש ישיבתה וכל אחריות הישיבה הייתה 

על כתפיו. נפטר בגטו ווארשא בה' תמוז ת"ש.
מכתב ארוך על נייר מסמכים אישי: 22x29 ס"מ.  כולו בכתב יד קדשו 

וחתימתו. מראשית שנת תרצ"ו )1936(.

8. Rif: Unpublished Handwritten Novellae 
by Rabbi Shlomo Eiger, 
Av Beis Din of Poznań
Hilchos Rabbi Alfas and the Ran on tractate Gittin in 
which Rabbi Shlomo Eiger wrote over 
one hundred twenty novellae; eighty of 
which are long and full of interesting 
content.
Autographed pages of Rabbi Shlomo are 
well-known and well-regarded among 
those who study Torah. His Gilyonos 
on Talmud and Shulchan Aruch were 
published in Vilna, yet this present 
copy marginalia on the Rif were never 
published.
Rabbi Shlomo Eiger (1785 - 1852) 
was the beloved son of the famed Rabbi 
Akiva Eiger and succeeded him in the 
Pozna rabbinate. His nephew, the Ksav 
Sofer eulogized him saying: "…On these 
I weep today, a double weeping for the 
father and his son… that until now it was 
as though he (Rabbi Akiva Eiger) had not 
died… and now we lost him and his son 
and it is as though they died together."
140 – 203 leaves | 45 cm | Title page anprovided in 
facsimile | New leather binding | Never Published

9. Questions on Shas sent from Rav Shlomo 
Eiger of Lublin- Rosh Yeshiva Chachme Lublin
A nice letter on personal stationary addressed to the 
“honored genius master of torah shlita.” (Seems to be sent 
to the Rugachuver).
Rav Shlomo Eiger (1871-1940) was the son of Rav 
Avraham Eiger from Lublin and a direct descendant of 
Rabbi Akiva Eiger. He was from the leaders in Poland 
before the Holocaust and was a Torah geniuses in his time. 
Following the passing of Maharam Shapira, Rav Shlomo 
took over the position of  Rosh Yeshiva in Yeshivas Chachmei 
Lublin. He perished in the Warsaw ghetto in  1940.
22x29 cm l Dated 1936 l Personal Stationary l 

10. Autograph Letter from Rabbi 
Alter Ezriel Meir Eiger, Admor of Lublin
Heartfelt letter handwritten by Rabbi Alter Ezriel Eiger, 
imploring the addressed father to come and assist his son, 
who had been let off from his place of employment.
Rabbi Alter Ezriel Meir Eiger from Lublin (1873-1941) 
was the son of Rabbi Avraham Eiger of Lublin, a direct 
descendant of the famed Rabbi Akiva Eiger. He succeeded 
his father’s position in Lublin and Warsaw following his 
passing where thousands would stream to him from far 
and wide for his wisdom and protection. 
13 x 20 cm | Large leaf l Reinforced folds not affecting 
text l Fine condition 

גליון מהרש"א על הרי"ף
כדרכו של אביו רבי עקיבא איגר, 

היה רגיל הגרש"א לעטר את גליונות 
ספריו בהערות, ציונים וחידושים, 

הידועים שבהם הם גליון מהרש"א 
על הש"ס והשולחן ערוך. גליונותיו 
של רבי שלמה איגר ידועים בעולם 

התורה, והתחבבו על הלומדים, ציוניו 
טומנים בחובם, הערות, חידושים 
ופנינים יקרים שהעלה בבקיאותו 

הרבה מספרים רבים.
גליונתיו לש"ס ושו"ע יו"ד נדפסו 

בוילנא, אולם גליונתיו על הרי"ף לא 
נדפסו כלל.

10. 'תגדל הרחמנות על בנך' - מכתב בעצם כתב יד 
הרה"ק רבי אלטר עזריאל מאיר איגר מלובלין.  )1932(.

המכתב נשלח לאב אשר לבנו היה קשיי פרנסה והיה מוכרח לעזוב 
את חנותו מחמת 'רדיפות בעל הבית' ולחפש מקום אחר. האדמו"ר 

מפציר באב שירחם על בנו ויבא לעזרתו.
הרה"ק רבי אלטר עזריאל מאיר איגר מלובלין )תרל"ג-תש"א( מגדולי 
אדמור"י פולין בדורו, בן הרה"ק רבי אברהם איגר מלובלין בעל שבט 
מיהודה נכד להגאון רבי עקיבא איגר. התחנך על ברכי אביו וזקנו. לאחר 
פטירת אביו בשנת תרע"ד ישב על כסאו ואלפים נהרו לחסות בצילו. 
היה גאון מופלג בתורה ושקדן עצום. פרסם 'תקנה נחוצה' להציל את 
הסוחרים מאיסור ריבית וכל גדולי פולין וגאליציה נשאו ונתנו בדבריו.
נייר  הכל בכתב יד קדשו וחתימתו, חיזוקי  דף בגודל: 13x20 ס"מ 

בקיפולי הדף ללא חסרון.
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 11. שו"ת רבי עקיבא איגר
 עותק קדוש ומיוחס עם הגהות ארוכות

 בכתב יד תלמידו המובהק
הצדיק הקדוש רבי אליהו גוטמכר אב"ד גריידיץ

בגליונות הספר עשרות הערות בכתב יד קדשו כולם בעלי תוכן וענין, 
רובם המכריע הערות ארוכות, חלקן משתרעות על גבי כל העמוד.

בגליון סי' סד )דף מה,א( מספר רבי אליהו 'והצעתי זה לפני רבינו 
הגאון זצוק"ל בעל המחבר והשיב שכעת אין בידיו להשיב על 

דברי'.
וארשא תקצ"ה ]1834[. מהדורה ראשונה, שני שערים  ]1[, רכב 

דף. 32 ס"מ. מצב מצוין.

רבי עקיבא ותלמידו הצדיק מגריידיץ
עטרת  הגולה  מאור  התייחס  כך   – לבי'  ומחמד  נפשי  'ידיד 
תפארת ישראל רבי עקיבא איגר לתלמידו החביב הצדיק רבי 
אליהו גוטמכר )ראה אגרות סופרים מכתב כ"ט( והעיד עליו 
'כי התורה מרקדת בקרבו ובאהבתה ישגה תמיד' )פתח דבר 

לשו"ת רע"א מכת"י בשם הגרי"ז(.
ואלו התלמיד התייחס אל רבו כאל 'ספר תורה' )מאורן של 
ישראל עמ' שלו( ודבריו היו אצלו 'כאילו נמסרו מסיני' )כלשונו 
בשו"ת רבי אליהו גוטמכר יו"ד סי' סה( וכתב שהלומד בספרי 
רע"א ינצל מיסורי הנפש הגוף והרכוש )הסכמתו להגהות רע"א 

על שו"ע, טהראן תרכ"ט(.
נודע לימים  גוטמכר)תקנ"ו-תרל"ה(  אשר  הגאון רבי אליהו 
כהצדיק מגריידיץ, היה מראשוני תלמידיו של רע"א בפוזנא 
ונשאר ללמוד אצלו גם לאחר נישואיו ואף כשקבל על עצמו 
עול רבנות המשיך לעמוד עם רבו בקשרי מכתבי תורה וענינים 

ציבוריים )ראה שו"ת רע"א מה"ת סי' ל"ז, מ"ו(.

12. ספר יסוד. דרוש וחידוש לרבינו עקיבא איגר - 
מהדורה ראשונה.

חידושים על הש"ס, מערכות ושאלות ותשובות מאת רבן של ישראל 
רבי עקיבא איגר אב"ד פוזנא. וארשא תקצ"ט, ]1839[ מהדורה ראשונה.
יצא לאור בעריכת בני המחבר רבי אברהם איגר ורבי שלמה איגר, 
בראש הספר הקדמת בני המחבר אשר יש בה חשיבות רבה לדרך 

לימודו של רבי עקיבא איגר שהטביע את חותמו בהיכלי התורה.
מד: לח: מח: יג דף 33 ס"מ, בדפים אחרונים פגעי עש. וכתמי רטיבות. 

כריכה מקורית עם גב עור חדש מרשים.
בתחילת הספר רישומי בעלות שהספר שייך להרב הגאון הגדול פאר 
הדור מו"ה יצחק אליעזר פריד אב"ד ור"מ דק"ק וואלוזי'ן. רבי אליעזר 
יצחק היה חתן דודו הגאון רבי איצל'ה מוואלוז'ין ומילא את מקומו 
כרב וראש ישיבת וואלוז'ין עד פטירתו בשנת תר"ט והוא בן מ"ז בלבד.  

11. First Edition Responsa Rabbi Akiva 
Eiger: Personal Copy of HaTzaddik Rabbi 
Eliyahu Guttmacher of Greiditz with 
Lengthy Unpublished Glosses 
Many handwritten comments on Responsa Rabbi Akiva 
Eiger by Rabbi Eliyahu Guttmacher, Av Beis Din of Greiditz 
and prized disciple of Rabbi Akiva Eiger.
The majority of the comments are long and full of interesting 
content, some of which extend across the entire page.
This Responsa Rabbi Akiva Eiger is a first edition published 
in Warsaw, 1834, and includes two title pages.

Rabbi Eliyahu Guttmacher (1796 - 1874) was known 
by all as the "Tzaddik of 
Greiditz" and was one 
of the first and primary 
disciples of Rabbi Akiva 
Eiger in Pozna. Rabbi 
Akiva referred to Rabbi 
Eliyahu as his "best friend 
and love of his heart," and 
testified that "the Torah 
dances in his midst."

Rabbi Guttmacher referred 
to his Rabbi as a "Sefer 
Torah" and regarded his 
words, "as though they 
were given over at Sinai." 
He wrote that studying 
Rabbi Akiva Eiger's sefarim is a segula to be saved in body, 
soul, and possessions.
 [1], 222 leaves | 32 cm | Excellent condition

12. Classic: First Edition Drush 
V'Chiddush by Rabbi Akiva Eiger, 1839
Sefer Drush V'Chiddush including novellae on Talmud as 
well as questions and responsa by the illustrious Rabbi 
Akiva Eiger, Av Beis Din of Pozna.
This first edition was published in Warsaw, 1839, by 
his sons, Rabbi Avraham and Rabbi Shlomo. The sefer 
includes an important introduction from them, significant 
in understanding Rabbi Akiva's method of learning; a 
method which forever left its imprint upon the Torah world.
Owner's inscription attributing ownership to Rabbi Yitzchak 
Eliezer Fried, rabbi and Rosh Yeshiva of Volozhin.
44: 38: 13 leaves | 33 cm | Water stains, holes on final pages

13. “Disciple who is like a son” 
Divrei Torah from Rav Baruch Rosenfeld 
Av Beis Din of Galub  
Long letter sent to Rav Eliyahu Gutmacher, Av Beis Din of  
Graditz.  In it, he addressed questions  Rabbi Gutmacher 
had sent him in addition to other Halachic matters. 
There is a small marginal note 
written by the recipient Rabbi 
Eliyahu Gutmacher. 
R a b b i  B a r u c h 
Rosenfeld (1815-
1879) Was the  Av 
Beis Din of Golub 
and a close disciple 
of the illustrious 
Rabbi Akiva Eiger. 
He learned in Rabbi 
Akiva Eiger’s yeshiva 
for seven years and 
was considered by 
him. “Like one of his 
sons because of his 
r ighteousness and 
innocence.”
21 x 26 cm l 3 Pages 
l Greenish Paper l Good Condition l Dated 1859
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 $ 1,500  -  $ 2,000 
$ 700

 $ 1,000  -  $ 1,500 
$ 800

 $ 10,000  -  $ 15,000 
$ 6,000

12 11

יד הגאון רבי  13. מכתב חידושי תורה ארוך בכתב 
רבי  של  כבנו'  'תלמידו  גאלוב  אב"ד  רוזנפלד  ברוך 
עקיבא איגר אל ידידו רבי אליהו גוטמכר אב"ד גריידיץ

הגאון רבי ברוך רוזנפלד אב"ד גאלוב )תקע"ה-תרל"ט( תלמיד קרוב 
וחביב לרבינו עקיבא איגר, שבע שנים למד בישיבתו והיה מבני ביתו 

'כאחד מבניו מפני צדקתו ותומתו'.
מכתב ארוך המשתרע על שלשה עמודים גדולים,  חציו 
הראשון תשובה על דברי תורה ששלח לו הגר"א גוטמכר, 

חציו השני שאלה למעשה בענין שמות גיטין.
ניתן להבין מראשית דבריו שהגאון הצדיק 
כפועל  נודע  אשר  גוטמכר  אליהו  רבי 
ישועות,  התפלל עבורו או שלח לו קמיע 

וכך הוטב מצבו ונרפא.
בשולי המכתב מתעניין רבי ברוך 'הבחור 
המופלג ר' יצחק אמר לי כי כבר נדפס עוד 
רשכבה"ג  הגאון  אדמ"ו  מליקוטי  חלק 
אשר  בגריידיץ  מהם  כמה  ויש  זצוק"ל 
יוכל  אולי  השוה,  במקח  להשיג  אוכל 
כבוד גדולתו לעשות לי הטובה הזאת...'.

]3[ עמ' כל עמ' בגודל: 21x26 ס"מ. נייר 
ירקרק. גאלוב תרי"ט. מצב טוב.

יד  בשולי המכתב מספר תיבות בכתב 
קדשו של רבי אליהו גוטמכר.



14. חידושי 'כתב סופר' על מסכת חולין בעצם כתב 
יד קדשו עם חידושים בשם אביו בעל 'חתם סופר'

חידושים על מסכת חולין בכתב יד הגאון הגדול רבי אברהם 
שמואל בנימין סופר אב"ד ור"מ פרשבורג בעל 'כתב סופר' 

בנו וממלא מקומו של אביו הגדול בעל 'חתם סופר.
בחידושים אלו מזכיר  הכתב סופר את אביו הגדול בעל 
חתם סופר שלשה פעמים,  פעם אחת מתרץ קושיה בשו"ת 
חתם סופר ]ראה בד"ה ועיין בתשובת[ ופעם נוספת בשולי 
הדף ]בד"ה כל שאין בארץ[ הוא כותב 'וראיתי בחידושי 
אאמ"ו מאה"ג זצ"ל... עכדה"ק ושפתים ישק והוא דבר 
נכון'.  ופעם נוספת בצד שני ]ד"ה  בהנה במכילתא[ שם 
כתב: 'וראיתי בחידושי אאמ"ו מאוה"ג זצ"ל קושיא אחת 
בשם הגאון מו"ה טעבלי שייאר זצ"ל שהיה אבד"ק מענץ'.

דף גדול: 25x39 ס"מ כתוב משני צדיו. 53-54 שורות בעמוד. 
שיקומים קלים בשוליים למטה. החידושים נדפסו בחדושי 

כתב סופר חולין ]בודפשט תרח"צ[ 

 15. ספר שמות בארץ,  קושטא תפ"ז ]1727[
העותק של בעל 'כתב סופר'

ספר שמות בארץ מאת הגאון רבי משה בן חביב בעל גט פשוט. 
כולל שלשה חיבורי:. יום תרועה על פ"ג דראש השנה, תוספת יום 
הכפורים על פרק אחרון במסכת יומא וכפות תמרים על פרק שלישי 

במסכת סוכה.
בשער הספר רישומי בעלות:  'שייך לאדמ"ו הגאון הגדול המפורסם 
שלשלת היוחסין צדיק נשגב כק"ת מו"ה א.... אב"ד ור"מ בק"ב פ"ב 
ואגפיה יע"א תלמידו זעירא דמן חברייא... '  - הכוונה היא כמובן 
אל הגאון רבי אברהם שמואל בנימין סופר אב"ד פרשבורג בעל כתב 
סופר. ואכן בדף יג,א נמצאה הערה קצרה המתאימה לכתב יד קדשו.

קושטא תפ"ז ]1727[ דפוס ראשון.  ]1[, טו: לה: נא דף. 29 ס"מ. מצב 
טוב מאוד, נדיר.

14. Autograph of the Ksav Sofer 
on Tractate Chulin 
Quoting His Father the Chassam Sofer
Handwritten novellae on tractate Chulin by Rabbi Avraham 
Shmuel Binyamin Sofer, referencing his illustrious father.
The Chassam Sofer is noted three times; once in an 
explanation of a question and twice in the margins.
This is from the original novellae that was later published 
in Budapest,1937.
Rabbi Avraham Shmuel Binyamin Sofer, better known 
as the Ksav Sofer, was the son and successor of the Chassam 
Sofer. He served as Av Beis Din and Rosh Yeshiva of 
Pressburg, and authored the Ksav Sofer.
1 leaf | Large folio | 39 x 25 cm | Double-sided | 
53 – 54 lines per page | Light restorations to bottom 
margin

15. First Edition Sefer Shmos Ba'aretz 
Owned by the Ksav Sofer with Correction
Sefer Shemos Ba'aretz from Rabbi Moshe ben Chaviv, 
author of Get Pashut.
It includes three fundamental treatises: Yom Teruah on 
tractate Rosh Hashana, Tosfos Yom HaKippurim on 
tractate Yuma and Kappos Temarim on tractate Sukkah.
The owner's inscription on the title page clearly indicates 
ownership of the Ksav Sover. There is a note on page 13a 
written by the Ksav Sofer as well.
First edition, Constantinople 1727
[1], 15: 35, 51 leaves | 29 cm | Fine condition | Rare

וראיתי בחידושי אאמ"ו מאוה"ג זצ"ל

16. הרה"ק רבי שמעון סופר מערלוי בעל 'התעוררות 
תשובה' – ישוב קושיה על זקנו רבי עקיבא איגר

מכתב חידושי קצר בכתב יד הרה"ק רבי שמעון סופר אב"ד ערלוי 
בעל שו"ת התעוררות תשובה.

הגאון הצדיק רבי שמעון סופר – רבה של ערלוי למעלה משישים 
שנה! נודע מנערותו בקדושתו וצדקותו ומהר"י מבעלז היה מכנהו 
'שמעון הצדיק'. נולד בשנת תר"י לאביו בעל 'כתב סופר' וממנו קבל 
מלא חפניים תורה. משנת תרמ"א כהן פאר בק"ק ערלוי, החזיק 
בה ישיבה והאציל מרוחו וצדקותו על כל רחבי הונגריה, היה נערץ 
על כל גדולי וצדיקי הונגריה ואף הוצע לו הרבנות בערים הגדולות 
בודפשט ואונגוואר. בגיל 95 הובל עם כל בני קהילתו לאושוויץ שם 
נהרג עקה"ש הי"ד. המכתב ללא שם נמען פותח במלים 'הקושיא 

על רע"א מעיקרא ליתא וכו'... 
דף בגודל: 13x15 ס"מ. מצב טוב.

16. Letter from Rabbi Shimon Sofer of Erlau
Letter of response regarding Torah from Rabbi Akiva Eiger.
Rabbi Shimon Sofer (1850 - 1944), author of Hisorerus 
Teshuva, was the son of the Ksav Sofer and served as Rabbi 
of Erlau for upwards of 60 years. He was known throughout 
Hungary for his piety and greatness and the Admor of 
Belze referred to him as “Shimon Hatzadik.” He was 
deported to Auschwitz at the age of ninety-five where he 
perished along with his congregation.
13 x 15 cm l Fine Condition
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 $ 5,000  -  $ 7,000 
$ 1,000

 $ 10,000  -  $ 15,000 
$ 6,000

15 14

 $ 3,000  -  $ 4,000 
$ 1,000



 17. הגהות  בכתב יד בעל 'שבט סופר'
על ספר כרתי ופלתי. אלטונה תקכ"ג.

ספר כרתי ופלתי על יורה דעה מאת הגאון הגדול רבינו יהונתן 
אייבשיץ אב"ד אה"ו. דפוס ראשון, אלטונה תקכ"ג ]1763[.

בגליונות הספר עשר הגהות בעצם כתב יד קדשו של 
הגאון רבי שמחה בונים סופר אב"ד ור"מ פרשבורג 

בעל שו"ת וחידושי שבט סופר.
בשער הספר חותמו של בעל 'שבט סופר', בדף 
שלפני השער חתימת יד בנו ממלא מקומו רבי 
עקיבא סופר בעל 'דעת סופר'. כתב היד בהגהות 

זהה לכתב ידו של בעל שבט סופר,  אך יתירה מזו 
)סי' ס"ג( כותב  בתשובה אחת בשו"ת שבט סופר 

בעל שבט סופר 'ומאז כתבתי בגליון פלתי שלי...' והנה 
הדברים נמצאים כאן לפנינו בדף קלה,ב.

המעיין בחידושי שבט סופר על חולין ובתשובותיו 
יראה שספר כרתי ופלתי היה חביב עליו ומונח על 

שולחנו תדיר והזכירו בכתביו מאות פעמים!!!!
הגאון הגדול בעל שבט סופר )תר"ג-תרס"ז( מילא 
את מקום אבותיו הקדושים בעל חתם סופר ובעל 

ובהנהגת הישיבה  כתב סופר ברבנות פרשבורג 
כל המדינה,  הייתה פרושה על  ומצודתו  הגדולה, 

העמיד אלפי תלמידים גדולי תורה ומורי הוראה בכל 
רחבי הונגריה, כאבותיו היה ספרא רבא והניח אחריו עשרות 

כרכי חידושי תורה, מהם שרדו לפליטה: שו"ת שבט סופר, חידושי 
שבט סופר על חולין, כתובות וגיטין, ושערי שמחה על התורה.

בנו רבי עקיבא סופר אב"ד פרשבורג  ידו  נוספות בכתב  הגהות 
בעל דעת סופר.

]3[, לד ]צ"ל:לה[, קסה דף. 30 ס"מ. מצב טוב.

18. קובץ דרשות  - בכתב יד הגאון רבי מרדכי מיכאל יפה בעל 
תשובות מהר"ם יפה

בין תלמידיו הגדולים של רבינו עקיבא איגר אשר הרביצו תורה במדינת אשכנז נודע 
לשם, הגאון רבי מרדכי מיכאל יפה אב"ד שמיגל ובסוף ימיו רב בקלויז בהמבורג.

הגרמ"מ יפה נולד בקרוטושין בשנת תקס"ג, נין ונכד לגדולי ישראל ודור שמיני 
ונחשב  למהר"ל מפראג. שמונה שנים למד בישיבתו של הגר"ע איגר 

לאחד מגדולי תלמידיו. בשנת תר"ט נקרא להיות מהיושבים בקלויז 
המפורסם בהמבורג, שם ישב על התורה והעבודה והרביץ בו תורה 

למעלה מחמש עשרה שנה עד פטירתו בשנת תרכ"ח. מכתביו 
נדפסו ספר בית מנחם )קרוטושין תקצ"ד( שו"ת מהר"ם יפה 

)המבורג תרי"ב( והגהות בשו"ת מהר"ח אור זרוע. הגהותיו 
לכמה ספרי גדולי האחרונים פורסמו בבמות שונות.

תכריך דרשות לשבתות השנה כולל דרשות לשבת הגדול 
ולשבת שובה.  לא נדפס מעולם. מצורף לכתב היד 

תשובה בהלכה בכתב ידו של מהר"ם יפה וכן מכתב 
מאת בנו רבי מנחם מנדל יפה משנת תרכ"ו על 

משלוח שו"ת מר"מ יפה. 
]188[ עמ' 20 ס"מ. אוטוגראף. בתחילת כתב 
היד התאריך: תר"י ]1850[. מצב טוב, שמור 

בתוך קופסה נאה חדשה. 

18. Kovetz Drashos: 
Manuscript from Rabbi 
Mordechai Michael Jaffe, 
author of Maharam Jaffe
Unpublished manuscript of homilies 
for Shabbasos throughout the 
year, including Shabbos Hagadol 
and Shabbos Shuva, from Rabbi 
Mordechai Michael Jaffe.
Also included is a handwritten 
halachic response from Rabbi 
Mordechai Michael, as well 
as a letter from his son, Rabbi 
Menachem Mendle, dated 1866, 

regarding delivery of his father's 
responsa.

The beginning of the manuscript is 
dated 1850.
Rabbi Mordechai Michael Jaffe 
(1803 – 1868) was born to a family 

of illustrious lineage and was an eight 
generation descendant of the Maharal of 

Prague. He studied in Rabbi Akiva Eiger's 
yeshiva for eight years, quickly becoming one of 

his prized disciples. In 1849, he was accepted into 
the historic kloiz in Hamburg, where he studied 

and spread Torah for upwards of fifteen years.
His manuscripts were published in Beis Menachem, 

Responsa Maharam Yaffe, and Glosses in Maharach Ohr 
Zaruah Responsa. His glosses on sefarim of the acharonim 

were published in various other venues as well.
[188] Pages | 20 cm | Cased in new box | Fine condition 

17. Glosses from the Shevet Sofer on 
the Sefer Kreisi Upleisi, Altona 1763
A first edition Sefer Kreisi Upleisi on Yoreh De'ah by 
Rabbi Yonassan Eibeshitz.
The sefer includes ten handwritten glosses by 
Rabbi Simcha Bunim Sofer, author of the Shevet 
Sofer, and his stamp appears on the title page. 
On the flyleaf, there is a handwritten 
signature from his son and successor, 
Rabbi Akiva Sofer, author of Daas Sofer.
The handwriting of the glosses are identical 
to that of the Shevet Sofer's. 
Furthermore, the Shever Sofer writes in his 
responsa, "I wrote in my [Kreisi] Pleisi margins," 
and indeed this novellae is present in this very 
copy on page 135b.
It is well-known that the Sheves Sofer held the 
Kreisi Upleisi in high regard and mentioned 
it in his writings hundreds of times.
Rabbi Simcha Bunim Sofer (1842 - 1906) 
was the well-known author of Shevet Sofer. 
He succeeded his father and grandfather, the 
Chassam Sofer and Ksav Sofer, in their position 
as Av Beis Din and Rosh Yeshiva of Pressburg. 
His disciples numbered in the thousands, with many 
of them going on to become leading Torah authorities 
throughout Hungary. 
30 cm | Fine condition
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20. Rare Letter in Lashon Kodesh from 
Rabbi Samson Refael Hirsch, Frankfurt 
am Mein 1879

A letter of well-wishes sent in response to a letter from 
Rabbi Moshe Leib Katz, Dayan of Nikolsburg, whom Rabbi 
Samson Refael knew from his tenure as rabbi of Nikolsburg.

Since the majority of Rabbi Samson Refael's writings are 
in German, letters written in Lashon Kodesh, such as this 
one, are far and few between. This rare letter is entirely 
handwritten and signed by Rabbi Samson Refael himself.

Rabbi Samson Refael Hirsch (1808 - 1888) was one 
of the greatest leaders of Ashkenazic Jewry. He valiantly 
fought against the Enlightenment and assimilation, and 
being a prolific writer, authored many articles of guidance 
addressed to the youth. His teachings have become a 
cornerstone of Ashkenazic worldview.

1 leaf | 14 x 23 cm | Excellent condition

20. מכתב נדיר בלשון הקדש בכתב ידו וחתימתו של 
הגאון הצדיק רבי שמשון רפאל הירש. פרנקפורט 

דמיין תרל"ט ]1879[
'הקל הטוב יוציאנו בחסדו הגדול מכל דאגותיו ויראנו רק שמחות 

בכל יוצאי חלצינו ואך טוב וחסד ירדפוהו כל ימי חייו'.
מכתב ברכת השנים, נשלח כמענה לברכת הגאון רבי משה ליב כ"ץ 
דיין דק"ק ניקלשבורג, אותו הכיר הרש"ר מתקופת רבנותו בניקלשבורג.

עיקר כתיבתו של הרש"ר הירש הייתה בגרמנית, שפה בה הרבה 
לכתוב לפי צורך השעה. כתבים ואגרות ממנו בלשון הקדש הנם יקרי 
המציאות, מכתב נדיר זה כולו בכתב יד קדשו וחתימתו בלשון הקדש.
הגאון הצדיק רבי שמשון רפאל הירש )תקס"ח-תרמ"ט( קברניטה 
של יהדות אשכנז, לחם מלחמת ה' ברפורמה וגרורותיה, ומסר נפשו 
להצלת עם ישראל מציפרני ההשכלה וההתבוללות בין הגויים, הרבה 
להטיף ולכתוב הדרכה לבני הנוער ומשנתו הפכה לאבן יסוד בחינוך 

לתורה ויראה ביהדות אשכנז.
פפד"מ תרט"ו ]1855[ דף בגודל: 23x14 ס"מ. מצב מצוין.

"The good g-d, with his 
great kindness, will relieve 
us from all worries, and 
may he show us only joy in 
all of our descendants, and 
only good and kindness 
shall pursue us all the days of 
our lives." 
[partial translation]

19. חומש עם ביאור רש"ר הירש – מהדורה ראשונה.  
 סט מפואר ומושלם

פרנקפורט דמיין  תרכ"ז-תרל"ח.
חמשה חומשי תורה עם תרגום לגרמנית וביאור ארוך ומקיף מאת 
הגאון הצדיק רבי שמשון רפאל הירש 'שומר משמרת הקדש בק"ק 

עדת ישורון בפרנקפורט דמיין'.
החומשים נדפסו בהמשכים במשך 11 שנה. כאן כל החמשה חלקים 

בשלמות מקסימלית.
1[בראשית – פרנקפורט דמיין תרכ"ז ]1867[. 6, 633, ]2[ עמ'

2[שמות - פרנקפורט דמיין  תרכ"ט ]1869[. ]2[, 514 עמ'.
3[ויקרא - פרנקפורט דמיין תרל"ג ]1873[. ]2[, 749, ]1[ עמ'
4[במדבר - פרנקפורט דמיין תרל"ו ]1876[. ]2[, 517, ]1[ עמ'

5[דברים - פרנקפורט דמיין תרל"ח ]1878[. ]2[, 588, ]1[ עמ'.
גודל כל החלקים: 22 ס"מ בכולם שני שערים, כריכות עור עם הטבעות 
מוזהבות זהות, כל חלק שמור בתוך קרטון תואם ישן. כל החלקים 

בשלמות במצב מצוין – כחדש ממש.
אין ספק שגולת הכותרת של עבודתו הספרותית של רש"ר הירש 
הוא ביאורו על התורה, חיבור זה טומן בחובו את כל תורתו ומשנתו, 
אחד ממרכיביו העיקריים הוא להראות שיש אחדות גמורה בין התורה 
שבכתב ובין התורה שבעל פה, בכל מצוה הסביר בפרוטרוט את כל 
מרכיביה וטעמיה, וכך בדרך אגב לחם בכופרים בתושבע"פ שצצו 

בזמנו, אף בלי להזכיר את דעותיהם האפיקורסיות.
השפעתו של החיבור הייתה עצומה וכמעט לא היה בית דתי או חרדי 
בגרמניה  שלא היה נמצא בו הפירוש ]מקורות: שמש מרפא עמ' שח[.
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19. Rare Complete First Edition of 
Chamisha Chumshei Torah with Renowned 
Commentary of Rabbi Samson Refael Hirsch
Chamisha Chumshei Torah with a German Translation 
and detailed commentary by Rabbi Samson Refael Hirsch 
of Frankfurt am Mein.
The crowning achievement of Rabbi Samson Refael 
Hirsch's literary work was undoubtedly his commentary 
on Torah. This treatise includes within it all of his Torah 
and teachings. In his commentary, Rabbi Samson Refael 
validates the complete consistency between the written and 
oral Torah. The impact of this incredible treatise was so 
far reaching, to the point where every home in Germany 
could be found in possession of a copy of this commentary.
The present five volumes were published over the course 
of eleven years. As a result, a complete set such as the 
present copy is exceptionally rare.
1] Breishis: Frankfurt am Mein, 1867: 6,633, [2] Pages
2] Shmos: Frankfurt am Mein, 1869: [2], 514 pages
3] Vayikra: Frankfurt am Mein, 1873: [2], 749, [1] Page
4] Bamidbar: Frankfurt am Mein, 1876: [2], 517, [1] Leaf
5] Devarim: Frankfurt am Mein, 1878: [2], 588, [1] Leaf
22 cm | Original leather binding, cased in coordinating 
box | Excellent condition



24. הקדשה בכתב יד קדשו של רבינו בעל 'בן איש 
חי' על ספרו רב ברכות. בגדאד תרכ"ח ]1868[

ספרים עם הקדשת מרן הבן איש חי הנם נדירים ביותר - 
ההקדשה על גבי שער ספרו רב ברכות והיא נשלחה 'לכבוד 
הרב הגאון הנשר הגדול כש"ת כמוהר"ר נ]תן[ אדלר הי"ו 

הגאב"ד דק"ק לונדון יע"א מאת המחבר'.
ספר 'רב ברכות' כולל שאלות ותשובות וחידושים המסודרים בערכים 

לפי א"ב  והוא מהספרים הראשונים של הבן איש חי.
בגדאד תרכ"ח ]1868[. קצג,  ]1[ דף. 21 ס"מ. מצב מצוין.

24. Rare Dedication by the Holy Ben Ish Chai 
on His Sefer Rav Brachos, Baghdad 1868
Sefer Rav Brachos authored by the Ben Ish Chai, with a 
personal handwritten dedication from the Ben Ish Chai 
himself.
The dedication appears on the title page of the sefer and 
was sent "in honor of the great rabbi, the great eagle… 
Rabbi N(athan) Adler… of London. From the author."
Sefarim with dedications from the Ben Ish Chai are 
exceedingly rare.
Sefer Rav Brachos (Baghdad, 1868) is one of the very first 
authored sefarim of the Ben Ish Chai and includes questions, 
responses and novellae organized in alphabetical order.
On leaves 192-194 there is a tikkun for the 7th of Adar 
which was omitted in following editions.
196, [1] Leaves | 21 cm | Excellent condition

22. Letter from Rabbi Moshe Landsberg, 
Dayan of Posen, Addressed to Sir Moses 
Montefiore, Posen 1859
Letter from Rabbi Moshe Landsberg, Dayan of Posen and 
a leading disciple of Rabbi Akiva Eiger, addressed to Sir 
Moses Montefiore.
Rabbi Moshe Landsberg studied in the yeshiva of Rabbi 
Akiva Eiger in Posen. He would later go on to become 
the Dayan there.
There is a well-known photo of Rabbi Akiva Eiger walking 
the streets of Posen alongside two rabbanim. One of these 
rabbanim is Rabbi Moshe.
1 leaf | 14 x 22 cm | Thin blue paper | Few light stainsESTIMATE: הערכה: 

:OPENING PRICEמחיר התחלתי: 

ESTIMATE: הערכה: 
:OPENING PRICEמחיר התחלתי: 

Ite
m

 N
O

.
Ite

m
 N

O
.

פר:
מס

ט 
רי

פ
פר:

מס
ט 

רי
פ

פר:
מס

ט 
רי

פ
Ite

m
 N

O
.

פר:
מס

ט 
רי

פ

2223

ESTIMATE: הערכה: 
:OPENING PRICEמחיר התחלתי: 

חכמי אשכנז







ארץ 


שראלי


 $ 1,000  -  $ 1,500 
$ 500

2224

ESTIMATE: הערכה: 
:OPENING PRICEמחיר התחלתי: 

 $ 5,000  -  $ 7,000 
$ 2,500

 $ 8,000  -  $ 12,000 
$ 5,000

23

 $ 1,000  -  $ 1,500 
$ 500

21

21. מכתב חידושי תורה ארוך מאת הגאון רבי 
שמואל פריינד ראב"ד פראג.

מכתב ארוך – שלשה עמודים מאת רבי שמואל פריינד ראב"ד פראג 
בע"ס זרע קדש. 

הגאון רבי שמואל פריינד – נולד בשנת תקנ"ה, תלמיד הגאון בעל 
ברוך טעם. שימש שנים רבות כדיין וראב"ד בפראג. לחם במחדשים 
בעוז והדפיס כנגדם קרן שמואל על איסור אכילת קטניות בפסח 

ופתשגן האגרת נגד הספר דרכי משנה של  הרב זכריה פרנקל.
מחיבוריו נדפסו: זרע קדש על משניות זרעים, עיר הצדק – קיצור 

סמ"ג עם הגהות וחידושים, כתם פז על אבות ועוד.
3 עמ' כל עמ' בגודל: 18X22 ס"מ. קרע עם חסרון של כמה תיבות 

בכל עמוד.

22. מכתב מאת הגאון רבי משה לאנדסבערג  דיין 
דק"ק  פוזנא. פוזנא תרי"ט ]1859[.

מכתב בכתב יד הגאון רבי משה לאנדסבערג דיין ב"ק פוזנא ומגדולי 
תלמידי רבי עקיבא איגר 'לכבוד האדון השר והטפסר בישראל גדול 

שמו מו"ה משה מאנטעפיארי'.
הגאון רבי משה לאנדסבערג  )לובראנץ תקס"א-פוזנא תרמ"ד( בן 
אחר בן להגאון רבי יוסף דרשן מפוזנא בעל יסוד יוסף, למד בצעירותו  
בישיבת רבי עקיבא איגר בפוזנא ולימים שימש שם כדיין ותורה 

וגדולה התאחדו על שולחנו.
ידועה תמונתו של רבי עקיבא איגר הולך ברחובה של פוזנא ולצדו 

שני רבנים – רבי משה הוא אחד מהם.
דף בגודל: 14X22 ס"מ, נייר כחול דק, מעט כתמים בהירים.

21. Long Halachic Novellae Handwritten by 
Rabbi Shmuel Freund, Av Beis Din of  Prague
Long autograph letter containing Halachic novellae written 
by Rabbi Shmuel Freund.
Rabbi Shmuel Freund was a disciple of the  Baruch Taam 
and served as Av Beis Din and Dayan of Prague for many 
years. He fought vigorously against the Enlightenment 
and published various material on the subject matter. He 
authored several prominent sefarim including Zerah Kodesh 
on Mishnah and Kessem Paz on tractate Avos.
18 x 22 cm l 3 pages l Tear affecting few words

23. עבודת הקודש להחיד"א. ירושלים תר"א -  הספר 
הראשון שנדפס בעיר הקדש ירושלים!!!

ספר עבודת הקודש לרבי חיים יוסף דוד אזולאי – החיד"א.
דפוס ישראל ב"ק. בראש הספר הקדמה  ירושלים תר"א ]1841[ 
היסטורית חשובה ממנו, לקורות בית דפוסו בצפת וסגירתו בעקבות 

מרד הפלאחים, עלילת דמשק ויסוד בית הדפוס בירושלים.
תפילות רבות שנכנסו לתוך סדרי התפילה והמחזור שלנו, קבעם 
החיד"א לראשונה בספריו אלו, ובכלל זה הסגולה הידועה של אמירת 

'למנצח בנגינות' בצורת המנורה, אשר מקורה בספר זה.
]4[, קיא דף 15 ס"מ. שני שערים, הראשון קדם שער מצויר. בדפים 
ראשונים שיקומי חורים זעירים, מלבד זה במצב מצוין, כרוך בכריכת 

עור חדשה נאה.

23. First Sefer Printed in Jerusalem: Avodas 
Hakodesh of the Chida, Jerusalem 1841
Sefer Avodas Hakodesh by Rabbi Chaim Yosef David 
Azulai, also known as the Chida, including seven treatises 
with laws, customs, prayers and segulos.
This sefer was published in 1841 in Yisrael Beck's printing 
press and is the very first sefer ever printed in Jerusalem.
The sefer includes an important historic introduction 
from Beck recounting the history of the printing press 
in Tzfas, its closure following the Syrian Peasant Revolt, 
the Damascus affair, and finally the establishment of the 
Jerusalem press.
[4], 111 leaves | 15 cm | | New leather binding | 
Restored holes on first pages | Excellent condition



25. חידושי הרשב"א גיטין )ויניציאה רפ"ג( עם חתימתו 
והגהותיו של רבינו חזקיה די סילוא בעל 'פרי חדש'

בשער הספר חתימת יד קדשו של הפר"ח: קניתיו מ... חזקיה די 
ותיקונים בכתב יד קדשו בדף  כעשר הגהות קצרות  ]סילוא[  וכן 
האחרון חתימת יד בנו רבי דוד די סילוא שהוציא לאור את כתביו 
)רבי דוד נפטר בשנת תק"א ונספד על ידי הגאון רבי ישראל יעקב 

אלגאזי, לאחרונה נדפס ספרו פרי מגדים בחכמת הרפואה(.
כתב היד והחתימה זהים לכתב ידו של הפרי חדש היוצא ממקום 

אחר )מצורף צילום(
פעמים רבות ב'פרי חדש' על אבן העזר מציין הפר"ח לדברי הרשב"א 
בחידושיו על מסכת גיטין – לפנינו העותק הקדוש שבו למד והגה 
בעת כתיבת חיבורו 'פרי חדש' ועליו חרט בעצם כתב יד קדשו את 

חתימת ידו והגהותיו שעלו לו בדרך לימודו.
חידושי הרשב"א על מסכת גיטין, מהדורה ראשונה. ויניציאה רפ"ג 
)1523( דפוס דניאל בומבירגי, 23 ס"מ. קלג דף. שולי השער וכן בשולי 
דפים נוספים שיקומים אמנותיים וכן נסתמו מעט נקבי עש, כריכת 

עור חדשה נאה.
נוספות בנוסף לבנו רבי דוד  והגהות  חתימות 
1(רבי יצחק קאשטרו – בנו של מהריק"ש 
חתימתו  הש'.  בשנות  מצרים  מחכמי 
יצחק  הצעיר  שלי  ב,א:  בדף  נמצאת 
אברהם:  בשער  חתימה   )2 קשטרו 
קאשטרו,  אברהם  רבי  בנו  כנראה 
מהריק"ש  לזקנו  לחם  ערך  בספר 
יעקב  3(רבי  ממנו.  הגהות  נדפסו 
לונדיס מחכמי מצרים, חתימתו בשער 
הספר וכן הגהות ממנו 4(רישום בעלות 
שהספר שייך לרבי אליהו צבי – מחכמי 

ירושלים מבית דינו של המהרי"ט אלגאזי.

רבינו הגדול 'תנא דבי חזקיה' מארי דארעא דישראל אשר דבריו דברי אלוקים 
חיים ודבר ה' בפיהו אמת ופריו מתוק לחיך לכל תופסי התורה ותוקף גדולת 

תורתו ובקיאותו ניכר לאוכליו פריו קדש הלולים.
אלו רק מעט מזעיר מקשרי התהילה שקשרו לראשו ולראש ספרו 'פרי חדש' 

גדולי האחרונים )החיד"א, החתם סופר ועוד(. לבד גדולתו בתורת הנגלה, מעיד  
החיד"א שהיה בקי בכתבי האר"י )שו"ת טוב עין סי' ז(  וכתב חידושים על הש"ס 

על דרך האמת על פי הקדמות האר"י וציווה לגונזם )שם, ושם הגדולים(. קניתיו... חזקיה די ]סילוא[

25. Signature and Glosses from Illustrious 
Rabbi Chizkiya da Silva, Author of the 
Famed Pri Chadash 
Chidushei Harashba on Tractate Gittin, Venice 1523
Holy handwritten signature [cropped] of the Pri Chadash 
on the title page of sefer Chiddushei Harashba, along 
with several handwritten glosses. The last page boasts a 
signature from his son, Rabbi David da Silva, who brought 
his father's work to print.
The handwriting and signature are identical to handwriting 
of the Pri Chadash seen elsewhere (see appended material).
The Pri Chadash references the words of the Rashba on 
Gittin many times throughout his sefer. This first edition 
copy, published by Daniel Bomberg in Venice, 1523, is the 
very copy used by Rabbi Chizkiya to study and compose 
his treatise.
There are also additional signatures and glosses from:
1) Rabbi Yitzchak da Castro: Son of Rabbi Yaakov, rabbinical 
leader of Egypt in the 1500's. His signature can be found 
on page 2a.
2) Avraham: the son of Rabbi Yitzchak da Castro. (Sefer 
Erech Lechem by Rabbi Yaakov da Castro contains glosses 
from him.)
3) Rabbi Akiva Lundis: An Egyptian scholar. There are 
several glosses from him as well as his signature on the 
title page.
134 leaves | 23 cm | Professionally restored margins 
of title page and other pages, restored holes, cropped 
signature | New leather binding
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26. מכתב המלצה נדיר מאת 
הרב הגאון איש אלוקים קדוש 

ה'סבא קדישא' רבי שלמה 
אליעזר אלפאנדארי אב"ד צפת

'הגם שאין דרכי לבא במליצות, אמנם בתור 
יוצא מהכלל...' - כתב המלצה נדיר מאת 
הגאון הנודע הפוסק המקובל רבי שלמה 
קדישא,  הסבא   – אלפאנדארי  אליעזר 
עבור רבי בעריש זאלץ ]ראש ישיבה ורב 
בצפת[  לעזרו ולתמכו כי ראוי והגון הוא 
'ומאד דאבה נפשי על גורל לחצו ודחקו' .

מהרש"א  קדישא  הסבא  הגה"ק 
גאוני  אלפאנדארי ]תקפ"ו-תר"צ[ מגזע 
עולם, שימש כרב בקושטא, דמשק בצפת 
ובסוף ימיו עלה לשכון כבוד בירושלים, בה 
נפטר בגיל מפולג בצלילות דעת מלאה. 
ובעל מופת  נודע כאיש קדוש אלוקים, 
וקנאי  תקיף  ריקם.  ישוב  לא  שדיבורו 
בדעותיו ולא חת מפני כל, התנגד בתוקף 
כל  ולכל תיקון  ישראל  ואגודת  לציונות 
שהוא בגדרי הדת. מחיבוריו: שו"ת הסבא 
קדישא, שו"ת מהרש"א, אפקעתא דמלכא 
נגד היתר המכירה, גידולי ארץ ישראל נגד 

גיורי קראים ועוד.

נייר מסמכים רשמי נאה כראש הרבנים 
 27x22 :בצפת משנת תרפ"א ]1921[. גודל

ס"מ. חתימת יד קדשו וחותמו.

"Although it is not my way to come with phraseology, as 
an exception…"
A rare letter of recommendation from the noted 
kabbalist, Rabbi Shlomo Eliezer Alfandari, 
also known as the Saba Kadisha. The letter 
regards Rabbi Berish Saltz, Rosh Yeshiva 
and Rabbi in Tzfas.
Dated 1921, the recommendation is written 
on official stationery of the Chief Rabbi of 
Tzfas. Rabbi Alfandari signed his name in 
clear, unembellished handwriting to ensure 
its legibility by Ashkenazic rabbanim.
Rabbi Shlomo Eliezer Alfandari, (1826 - 
1930) was a brilliant and world renowned 

scholar and miracle-worker. Also known as the Saba 
Kadisha, he served as chief rabbi of Constantinople, 

Damascus and Tzfas. He was known to be 
zealously stringent and strong-minded in his 

worldviews, ardently opposing the Zionist 
movement, the establishment of the Agudas 
Yisrael, and altogether any amendments 
to authentic Judaism. 
Rabbi Berish Saltz was a loyalist in 
the home of the Saba Kadisha in Tzfas 
and was childless for many years. It is 

recounted that after being provoked by an 
acquaintance regarding his childlessness, 

the Sabba Kadisha reassured him that in the 
Torah's merit he would be blessed with child 

within the year, which is indeed what transpired.
22 x 27 cm | Official stationery | Exceptionally rare

26. Rare Letter of Recommendation from the Saba Kadisha, 
Rabbi Shlomo Eliezer Alfandari, Tzfas 1921
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 27. המקומות הקדושים
בארץ ישראל.  לוח קיר 
גדול מאויר, ]המחצית 

השניה של המאה ה-19[
לוח גדול ובו ציוני מקומות קדושים 
המלכים,  קברי  ישראל   בארץ 
הנביאים, התנאים והאמוראים עד 
דור האר"י בצפת. – כתב  יד מצויר 
ודיו על  גואש  בצבעים ססגוניים. 

נייר.
וקברי  איורי המקומות הקדושים 
ערוכים  ישראל,  בארץ  הצדיקים 
בטורים אופקיים, ומחולקים ל"ערי 
צפת  חברון,  ירושלים,   - הקודש" 

וטבריה והערים שכם ומירון.
במרכז הדף מופיע הר הבית, עם 
והכותל  המקדש"  "בית  מבנה 
קשת,  מסגרת  סביבם  המערבי; 
מלפניך... רצון  "יהי  הכיתוב:  עם 
במהרה  המקדש  בית  שיבנה 
בימינו...". למעלה ובצדדים, מופיעים 
בירושלים  הקדושים  המקומות 
וסביבתה: קברי מלכי בית דוד, חולדה 
הנביאה, חגי הנביא, קברי הסנהדרין, 
קבר זכריה ויד אבשלום, קבר רחל 

אמנו, ועוד.
קברי  הדף,  של  התחתון  בחלקו 
חברון,  בערים  ואתרים  צדיקים 
חלק  במרכז  ושכם.  טבריה  צפת, 
זה, איור גדול של קבר רבי שמעון 

בר יוחאי במירון.
בינוני. כתמים.  65X46 ס"מ. מצב 
קרעים,  ובלאי.  קיפול  סימני 

משוקמים בחלקם. 

Colorful manuscript marking the locations of Eretz Yisrael's 
Holy Sites and graves up until the generation of the Ar"i. 
Illustrated in gouache and ink, it is arranged in horizontal 
columns and divided into "Holy Cities:" Jerusalem, Chevron, 
Tzfas, Tveria, Shechem and Miron.
A large illustration of Har Habayis appears in the center of 
the page, marked with the Beis Hamikdash and Western 
Wall. It is surrounded by a rainbow colored border with 
the inscription: "May it be Your will… that the Beis 
Hamikdash be built speedily in our days…"
Above and on the sides of this, the different Holy Sites in 

Jerusalem and its environs are marked, such as the graves 
of the kings, Chulda Hanevi'ah, Chagai Hanavi, the seventy 
Sanhedrin, Zechariya, Avshalom, Rachel Imeinu and others.
The bottom half of the page includes the graves and sites of 
Chevron, Tzfas, Tveria and Shechem, with a large central 
illustration of Rabbi Shimon Bar Yochai's grave in Miron.
Extra large leaf | 65 x 46 cm | Stains, Fold marks 
and wear | Partially restored tears | Good condition

27. Large Illustrated Plaque Marking Holy Sites in Eretz Yisrael, Second Half of the 19th Century

 $ 7,000  -  $ 10,000 
$ 5,000



29. מכתב גדולי ירושלים וביניהם רבי יוסף זונדל 
סלנט אל השר מונטיפיורי. ירושלים תרי"ט ]1859[

'רב ברכות והודאות לאדוננו השר שי' ותח"ח ]ותשואות חן חן[ על 
חסדו הטוב וטרחתו ושקידתו לחיים  בירושלים... מכתב בחתימת 
ידם של מנהיגי הפרושים בירושלים לשר הגדול סי' משה מונטיפיורי.

על המכתב חתומים בעצם כתב ידם:
רבי ישעיה ברדקי )תק"ן- תרכ"ג( תלמיד הגר"ח מוואלוז'ין, חתנו של 
רבי ישראל משקלוב בעל 'פאת השלחן', וראש היישוב האשכנזי 

בירושלים לאחר פטירת חותנו.
)תקמ"ו- תרכ"ה( מגדולי תלמידי הגר"ח  זונדל מסלנט  יוסף  רבי 
מוואלוז'ין, המכונה 'פה שלישי להגר"א', חותנו של הגאון רבי שמואל 

סלנט, מראשי הישוב היהודי בירושלים.
רבי שמעון זרחי אב"ד טאווריג )תקמ"ח-תר"כ( עלה ארצה בשנת 
תרי"ז והיה נשיאו הראשון של ת"ת וישיבת עץ חיים, הרביץ תורה 
בחורבת רבי יהודה החסיד ולא יצא מבין החומות מיום בואו לירושלים, 
עד פטירתו. גאון עצום וצדיק בכל דרכיו, מחיבוריו שו"ת נחלת שמעון.

דף בגודל: 21x26 ס"מ. . נייר כחול דק. מצב טוב,  נדיר ביותר.

זונדל סלאנט
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שראלי



ארץ 


שראלי


 $ 2,000  -  $ 3,000 
$ 1,200

 $ 4,000  -  $ 6,000 
$ 2,500
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28. מכתב רבני ירושלים האשכנזים והספרדים אל 
השר משה מונטיפיורי. ירושלים תרט"ו ]1855[

מכתב נדיר מאת גדולי חכמי ורבני ירושלים האשכנזים והספרדים 
אל השר הגדול הנדיב והשתדלן סיר משה מונטיפיורי.

על המכתב חתומים בעצם כתב ידם: הראשון לציון רבי חיים נסים 
אבועלפיה )הרב חנ"א( רבי שמואל סלנט, רבי ישעיה ברדקי ורבי 

ניסן ב"ק.
הראשון לציון הרב הגדול  רבי חיים נסים אבועלפיה – נודע בשם הרב 
חנ"א. נולד בטבריה בשנת תקנ"ח ושימש שם ברבנות שנים רבות. 
משנת תרט"ו ישב על כס הראשון לציון עד פטירתו בשנת תרכ"א.

רבי שמואל סלנט )תקע"ו-תרס"ט( רבה של ירושלים ומנהיג העדה 
וראשון לכל פעולות הצדקה  ליובל שנים. ראש  האשכנזית קרוב 

ומוסדות התורה בירושלים.
רבי ישעיה ברדקי )תק"ן-תרכ"ג( ראש העדה האשכנזית בירושלים. 
תלמיד הגר"ח מוואלוז'ין וחתן הגאון רבי ישראל משקלוב בעל 'פאת 
השלחן'. בשנת תקצ"ז היגר לירושלים ועמד בראש הישוב האשכנזי.

ר' ניסן ב"ק בן המדפיס הנודע ר' ישראל בק וניהל את בית הדפוס 
לאחר אביו, נאמן האדמו"ר רבי ישראל מרוז'ין.

]1[ דף. 21x24 ס"מ. נייר כחול. עם חותמות מרשימים. מצב טוב מאוד.

28. Letter from the Ashkenazi and 
Sephardic Leaders of Jerusalem to Sir 
Moses Montefiore, Jerusalem 1855
The letter thanks Sir Moses Montefiore for "the generosity 
of his pure heart... " and is signed by the Rishon Letzion 
Rabbi Chaim Nissim Abulafia, Rabbi Shmuel Salant, Rabbi 
Yeshaya Bardaki and Rabbi Nissan Bek.
Rabbi Chaim Nissim Abulafia (1798 - 1861) was a 
prominent Rishon Letzion, known by all as Rabbi H"ana. 
Rabbi Shmuel Salant (1816 - 1909) was the rabbinic 
leader of Jerusalem's Ashkenazi community for close to 
seventy years.
Rabbi Yeshaya Bardaki (1790 - 1863) was a son-in-law 
of Rabbi Yisrael Shklov, author of Pe'as Hashulchan, 
and a disciple of Rabbi Chaim of Volozhin. He served as 
a rabbinical leader, standing at the helm of Jerusalem's 
Ashkenazi settlement.
[1] Leaf | 21x24 cm | Blue paper | Fine condition

29. Letter From Rabbi  Yosef Zundel Salant 
to Sir Moses Montefiore, Jerusalem 1859
"Many blessings and thanks to our master… for his good 
kindness and effort and diligence towards life in Jerusalem...
A letter signed by the leaders of the Prushim community 
of Jerusalem, addressed to Sir Moses Montefiore.
The letter is also signed by Rabbi Yeshaya Bardaki and 
Rabbi Shimon Zarchi of Taurag.
Rabbi Yosef Zundel Salant (1786 - 1866) was one of the 
great disciples of Rabbi Chaim Volozhin, known by all as 
the "peh shlishi" of the Vilna Gaon." He was the father-
in-law of Rabbi Shmuel Salant and one of the leaders of 
Jerusalem's Jewish settlement.
Rabbi Yeshaya Bardaki (1790 - 1863) was a disciple of Rabbi 
Chaim of Volozhin. He worked tirelessly and accomplished 
much for the sake of Jewish settlement in Jerusalem.
Rabbi Shimon Zarchi (1788 - 1860), Av Beis Din of Taurag 
immigrated to Eretz Yisrael in 1856 where he served as 
the first president of the Talmud Torah and Eitz Chaim 
Yeshivah. He authored Responsa Nachlas Shimon.
1 leaf | 21 x 26 cm | Thin blue paper | Fine condition



30. תולדות יעקב יוסף – קוריץ תק"מ ]1780[
ספר היסוד בתורת החסידות, עותק שלם. ביאורים 
על חמשה חומשי תורה מאת הרה"ק רבי יעקב יוסף 
אור  וראשון למפיצי תורת  – ראש  הכהן מפולנאה 
קארעץ  ישראל בעל שם טוב.  רבינו  שבעת הימים 

תק"מ ]1780[. מהדורה ראשונה.
בעל ה'תולדות' היה התלמיד הקרוב ביותר לבעש"ט. 
הבעל שם טוב אהבו וקרבו בחיבה יתירה וכבר המליצו 
על כך המוציאים לאור את הפסוק וישראל אהב את יוסף 
, הבעש"ט האציל מהודו עליו ומסר לו את רוב תורתו.

הופעת הספר בשנת תק"מ היוותה ציון דרך משמעותי 
בהפצת תורת הבעל שם טוב בפרט ותנועת החסידות 

בכלל. 
ברוח  צדיקי החסידות העידו שהוא חיבר את ספרו 
הקדש ומצאו רמזים בזוהר להתגלותו בשנה זו. רבי 
פנחס מקוריץ אמר, 'לא היה כזה ספר בעולם כי הוא 
תורה מן השמים' והסבא קדישא רבי ליב משפאלי 
היה מניחו מתחת למראשותיו של חולה לרפואה ]ראה  

פתח דבר ל'תולדות' מהדורת נחלת צבי[.

חיבה יתירה נודעה לספר מבני היכלא קדישא היושבים 
גדולי החסידות, אשר הגו בספר  ראשונה בממלכת 
בעיון ודקדקו בכל תיבה ותיבה, מהם בעל דגל מחנה 
ייב"י מאוסטראה, בעל מאור עינים, רבי  אפרים, רב 

פנחס מקוריץ, בעל תשואות חן ועוד קדושי עליון.
אין פלא איפא שהספר החריף את המאבק נגד תנועת 
החסידות ולחידוש החרמות נגדה, הספר נזכר ברמז 
בחרם וילנא והותקף בחריפות בכתבי הפלסתר זמיר 
עריצים ושבר פושעים ואף נשרף בפומבי בעיר בראדי.

רבי אברהם  בנו  ע"י  הובא לדפוס עוד בחיי מחברו 
שמשון אב"ד ראשקוב וחתנו רבי אברהם דוב אוורבוך 

אב"ד חמלניק ולימים ממלא מקום חותנו בפולנאה.
]1[, רב דף. 29.5 ס"מ. מספר פגמים בשער שוקמו 
בודדים, מעט  וכן שיקומי שוליים  בשיקום אמנותי 
כתמים בהירים,  בקבוצת דפים מצומצמת באמצע 
הספר שוליים עליונים קצוצים, למעט זה, עותק שלם 

במצב טוב מאוד. כריכת חצי עור ישנה.
סטפנסקי, חסידות מס'  605

הספר החסידי הראשון שנדפס - ספר היסוד לתורת הבעש"ט

קרוב לשלש מאות פעם מוזכר בספר 'ושמעתי ממורי' ואמר 
הרה"ק רבי פנחס מקוריץ שמכל 'ושמעתי ממורי' שיש בספר 

אפשר להחיות מתים

30.Complete Copy of 
Sefer Toldos Yaakov Yosef 
Koritz 1780
Very First Published 
Chassidic Sefer
Explanations on the Chamisha 
Chumshei Torah from Rabbi Yaakov 
Yosef HaCohen of Polonne, a prized 
disciple of the Baal Shem Tov and the 
first to spread his teachings.
Rabbi Yaakov Yosef HaCohen of 
Polonne, otherwise known as the 
Toldos, was the cherished closest 
disciple of the Baal Shem Tov to whom 
he taught most of his teachings.
The appearance of sefer Toldos 
Yaakov Yosef in 1780 was a significant 
milestone in the dissemination of 
the Baal Shem Tov's teachings in 
particular, and of the Chassidic 
movement in general.
Prominent Chassidic leaders held 
Sefer Toldos Yaakov Yosef in great 
esteem, carefully studying each and 
every nuance of the text. 
Rabbi Pinchas of Koritz was quoted 
saying, "There was never a sefer 
such as this, for it is Torah from 
heaven," and the Shpoler Zeide 
would place it under the head of 
the ill for healing. Three hundred 
times throughout the sefer the 
Toldos writes, "and I heard from 
my teacher (the Baal Shem Tov)," 
and Rabbi Pinchas of Koritz would 
say that one could revive the dead 
with each and every such phrase.
This sefer intensified the struggle 
against the Chassidic movement and 
aroused the renewal of bans against 
it. The sefer was strongly attacked 
and in the city of Brody was even 
publicly burned.
Stefansky, Chassidus 605
[1], 202 leaves | 29.5 cm |  Old 
semi-leather binding | Several 
professional restorations, few 
light stains | Complete copy | Fine 
condition
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31. צפת פענח – דפוס ראשון: 
קוריץ תקמ"ב ]1782[

'חיבור נפלא הפלא ופלא ]על ספר שמות[ 
בפנים מפנים שונים... מושרשים על מוסר 
השכל  אשר כל שומעו ולומדו תתלהב 
נפשו ולבו לעבודת הבורא, כפי אשר קבל 
]הרה"ק רבי יעקב יוסף מפולנאה[ מרבו 
מובהק ומפורסם ה"ה איש אלוקים מו'  

ישראל בעש"ט זלה"ה'.
זה מזכיר הרה"ק מפולנאה  גם בספרו 
את רבו המובהק הבעש"ט ומביא ממנו 
וכבר  יסודיות בתורת החסידות  תורות 
הזכרנו למעלה מה שאמר הרה"ק רבי 
פנחס מקוריץ שמכל 'ושמעתי ממורי' 
שהביא התולדות אפשר להחיות מתים.

קוריץ תקמ"ב ]1782[. דפוס ראשון. יצא 
לאור ע"י חתנו רבי אברהם דוב אוורבוך 
אב"ד חמלניק ולימים ממלא מקום חותנו 

בפולנאה.
31.5 ס"מ. כתמים בשער,  דף.  ]1[, צה   
וכן  בודדים  דפים  בשולי  קלים  פגמים 
כתמי מים בהירים בחציו השני של הספר. 
מלבד זה במצב טוב מאוד.  כרוך בכריכת 

עור מהודרת.
חתימת בעלים בשער ובדף ב: לוי יצחק...

סטפנקי, חסידות מס' 505

32. כתונת פסים. דפוס ראשון. לבוב תרכ"ו ]1866[
ביאורים על פרשיות ספר ויקרא, במדבר דברים מאת הרה"ק רבי 

יעקב יוסף הכהן מפולנאה בעל התולדות.
כולל ביאורים שנדפסו על פי כתב יד ולא נדפסו בספריו הקודמים. 
– גם בספר זה מביא הרה"ק מפולנאה מתורת רבו הבעש"ט. הובא 

לדפוס על ידי רבי יעקב לווינשטיין מברדיטשוב.
לבוב תרכ"ו ]1866[.  דפוס ראשון. ]1[, מט דף 25.5 ס"מ. כריכה 

חדשה, מצב טוב.
סטפנסקי חסידות מס' 245

"This wonderful treatise (on sefer Shmos)… rooted in 
intellectual mussar which will excite the souls and hearts 
of all who hear it and learn it… just as he (Rabbi Yaakov 
Yosef of Polonne) received from his renowned teacher… 
Yisrael Baal Shem Tov..."
As in his other sefarim, Rabbi Yaakov Yosef of Polonne 

32. First Edition Kutones Passim Authored 
by the Toldos Yaakov Yosef, Lvov 1866
Explanations on sefer Vayikra, Bamidbar and Devarim 
from Rabbi Yaakov Yosef HaCohen of Polonne, author 
of the Toldos.
This first edition was brought to print in Lvov, 1866, 
by Rabbi Yaakov Levenstein of Berditchev, and includes 
explanations printed off a manuscript, which had not been 
included in earlier sefarim of the Toldos.
As in other sefarim, the Toldos quotes his rabbi, the Baal 
Shem Tov, in his commentary.
Stefansky, Chassidus 245       	
[1], 49 leaves | 25.5 cm | New binding | Fine condition

quotes his illustrious rabbi, the Baal Shem Tov, bringing 
fundamental Chassidic ideas from him. 
This first edition was published in Koritz, 1782, and was 
brought to print by Rabbi Yaakov Yosef's son-in-law, Rabbi 
Avraham Dov Auerbach, Av Beis Din of Chmielnick, who 
would eventually succeed his father-in-law's position in 
Polonne.
[1], 95 leaves | 31.5 cm | Beautiful leather binding 
| Stained title page, minor wear on several pages | 
Fine condition

31. First Edition Tzafnas Pane'ach by Rabbi Yaakov Yosef of Polonne, Koritz 1782

33. חסידות: ליקוטים יקרים. דפוס ראשון, למברג 
תקנ"ב ]1792[ דפוס הצדיק רבי שלמה יאריש רפאפורט

ליקוטי תורה אשר יצאו מפי ארבעה קדושי עליון: רבינו הבעל שם 
טוב, השני, תלמידו הרה"ק רבי דב בער – המגיד ממעזריטש, השלישי 
רבינו מנחם מנדל מפרמישלאן שעלה לארץ ישראל, והרביעי בקדש 

הרה"ק רבי יחיאל מיכל – המגיד מזלוטשוב.
למברג תקנ"ב ]1792[ דפוס הצדיק רבי שלמה יאריש רפאפורט – 
כידוע לבית דפוסו יוחסו מעלות גדולות – ארבע שנים קודם, נדפס 

שם הנועם אלימלך.
מ דף. 22 ס"מ. כתמי זמן בחלק מהדפים וכן מעט שיקומים אמנותיים 

בשולי השער וכמה דפים. סטפנסקי חסידות מס' 301

33. First Edition Likutim Yekarim by the 
Founders of Chassidus, Lemberg 1792
Compilation of Torah thoughts from the Baal Shem Tov, 
Rabbi Dov Ber (the Maggid of Mezritch), Rabbi Menachem 
Mendel of Premishlan, and Rabbi Yechiel Michel (the 
Maggid of Zlotchov).
The book was published in Lemberg, 1792, in the renowned 
press of Rabbi Shlomo Yarish Rappaport. It is rumored that 
the printers employed in this press were of the thirty-six 
hidden tzaddikim. (The Noam Elimelech was published 
in this very press as well.)
Stefansky, Chassidus 301 | 40 leaves | 22 cm | Aging 
stains on several pages, minor professional restorations 
on margins of title page and several pages ESTIMATE: הערכה: 
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34. יקר המציאות: שבחי 
הבעש"ט. דפוס ראשון! 

קאפוסט  תקע"ה ]1815[
'סיפורי נפלאות ונוראות מכבוד 
אור ישראל וקדושו המאיר לארץ 
ולדרים עליה באור תורה ועבודה 
הרב האלקי מ' ישראל בעש"ט 
זיע"א ומתלמידיו הקדושים אשר 
לשתות  רגליו  בעפר  התאבקו 
בצמא דבריו דברי אלוקים חיים...'.
הספר נערך על ידי רבי דוב בער 
אלכסנדר  רבי  של  חתנו  מליניץ 
שו"ב סופר הבעש"ט. בהקדמתו 
הוא מדגיש את אמינות סיפוריו 
ומקורותיו ומסכם 'והכל אמת ויציב'.
כי  המדפיס  כותב  בהקדמה 
הבעל שם טוב גילה 'שהעוסק 
בשבחי הצדיקים הוא כאלו עוסק 

במעשה מרכבה'.
קאפוסט תקע"ה ]1815[ דפוס 
לא- ז-כח,   ,]4[ ד,   ,]2[ ראשון. 
יז-יח  ס"מ, בדפים   20.5 דף.  לו 
ובשער השלמות שוליים. כריכת 

עור חדשה נאה.
הושלמו  לה-לו  דפים 

בצילום אמונתי.
סטפנסקי חסידות מס'  546

35. ספר רב ייבי לרבינו 
יעקב יוסף מאוסטראה – 

דפוס ראשון. סלאוויטא 
 תקנ"ב ]1792[.

העותק האישי של האחים 
הקדושים רבינו יצחק 

מבאיאן ורבי ישראל 
מסאדיגורה – נכדי הסבא 

קדישא מרוז'ין.
ביאורים  הפרשיות,  על  ביאורים 
)כמנין שנות  ג"ן פרקי תהלים  על 
הש"ס  על  חידושים  המחבר( 
ו'מדרשים נעלמים' מאת הרב הגדול 
'איש אלוקים קדוש' )הסכמת בעל 
ב"ר  יוסף  יעקב  רבי  לוי(  קדושת 
מגדולי  מאוסטראה  ליב  יהודה 

תלמידי המגיד ממזריטש. 
בספר מובאים דברים מהבעל שם 
טוב ומראשוני גדולי החסידות רבי 
מנדל  מנחם  רבי  מקוסוב,  נחמן 

מבאר ועוד.
המגיד  תלמידי  הסכמות  עם 
ממזריטש: רבי לוי יצחק מברדיטשוב 
צבי  אשר  ורבי  לוי  קדושת  בעל 

מאוסטראה בעל מעיין החכמה.
המרשים  חותמם  הספר  בשער 
הקדושים  האחים  של  והמלכותי 
הראשון   – מבאיאן  יצחק  רבי 
לשושלת באיאן והרה"ק רבי ישראל 
מסאדיגורא – בני הרה"ק רבי אברהם 
רבי  הרה"ק  בן  מסאדיגורא  יעקב 
ישראל מרוז'ין. במרכז החותמת של 
שני האחים צורת אריה רובץ, רמז 
למלכות בית יהודה שנמשל לאריה.
סלאוויטא תקנ"ב ]1792[. קלט, מז 
שיקומים  ירוק.  נייר  ס"מ.   28 דף 
כמעט  הספר  בשער  אמנותיים 
גם  ומעט  באותיות,  פגיעה  ללא 
בדף האחרון, שוליים קצרים מעט. 

כריכת עור חדשה מהודרת.
סטפנסקי חסידות מס' 531

ייבי' הוא הספר החסידי  'רב  ספר 
הראשון שנדפס בסלאוויטא.

"Wondrous and awesome stories from the glory of the light 
of Israel… who illuminates the land and those who dwell 
upon it in the light of Torah and avodah… Rabbi Yisrael 
Baal Shem Tov… and from his holy disciples who dusted 
themselves… by his feet to thirstily drink his words and 
the words of the Living G-d…"
This rare edition was authored by Rabbi Dov Ber of Linitz, 
son-in-law of Rabbi Alexander Shochet who served as the 

34. Extremely Rare First Edition Shivchei Habaal Shem Tov, Kapust 1815

'... גם שמעתי שסיפורים מצדיקים אמיתיים המה טובים וסגולה להאדם
)הרה"ק רבי מאיר יחיאל הלוי מאוסטרובצא(

ביקוש עצום היה לו לספר 
 'שבחי הבעש"ט', 
 מיד כשיצא לאור.

אכן כבר בשנה הראשונה 
 )תקע"ה( נדפסו עוד

2 מהדורות ומאז הודפס 
עשרות פעמים והוא ספר יסוד 

לתולדות הבעש"ט ותלמידיו

Baal Shem Tov's scribe, he stressed the trustworthiness 
of the stories in his preface, concluding, "And everything 
is true..."
Published in Kapust, 1815, the printer writes that the Baal 
Shem Tov revealed that "one who deals with the praise of 
tzaddikim, it is as though he is dealing with the Ma'aseh 
Merkava."
Final pages 35-36 provided by facsimile.
Stefansky, Chassidus 546
[2], 4, [4], 7-28, 31-36 leaves | 20.5 cm | Beautiful 
new leather binding | Several marginal restorations

יצחק פרידמאןישראל פרידמאן

35. First Chassidic Sefer Published in Slavita הספר החסידי הראשון שנדפס בסלאוויטא
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36. ספר 'פרי הארץ'
לרבינו מנחם מנדל מויטבסק–

דפוס ראשון. קפוסט תקע"ד )1814(
מאור עינים, אור עולם ואוצר חיים בשבילו 
אלוקים  איש  ואיים,  תבל  יושבי  נזונים 
רק  הם  אלו  הדור.  מופת  ישראל,  נר  קדוש, 
חלק מהתארים שכתב רבי ברוך ממז'בוז' נכד 
הבעש"ט לרמ"מ מויטבסק, אשר הסתופף 
בצל רבינו הבעש"ט ובאגרותיו  שבסוף ספר 
זה כתב עליו את המשפט המפורסם 'היו היה 
דבר השם ביד הבעל שם ויגזור אומר ויקם, 
אחד היה ומהקדמונים לא קם כמוהו ואחריו 

על עפר מי יקום'.
ספר פרי הארץ כולל ביאורים על הפרשיות 
בדרך החסידות ואגרות קודש נפלאות בדרכי 
מנדל  מנחם  רבי  הרה"ק  מאת  ה'  עבודת 
טוב  שם  הבעל  תלמידי  מגדולי  מויטבסק 

ומגדולי מפיצי תורת החסידות. 
הביאורים לפרשיות בראשית – לך לך וסוד 
כוונת המקוה הם מרבי אברהם המלאך בנו 

של המגיד ממזריטש.
בשנת תקל"ז עלה רמ"מ לארץ ישראל ותקע 
יתד לתנועת החסידות בארץ ישראל. על אף 
חסידיו  עם  הדוק  קשר  קיים  לארץ,  שעלה 
שבחו"ל ע"י אגרות ושלוחים. האגרות שנדפסו 
בסוף הספר - והנם חלק בלתי נפרד מהספר, 
החסידות  תנועת  בתולדות  יסוד  פרקי  הם 
משנת  הראשונה  האגרת  החסידות.  ותורת 
תקל"ח וכן חלק מהשניה עוסקות  במחלוקת 
החסידים עם המתנגדים שהייתה אז בשיאה 
האחרות  באגרות  וריצוי,   פיוס  דברי  וכולה 
והתלאות  לארץ  עלייתם  עניין  על  מסופר 
ומוסר  הדרכה  חיזוק,  דברי  עליהם,  שעברו 
ה' לאנשי שלומו שנשארו ברוסיה  בעבודת 

ונרדפו ע"י הגויים.
קפוסט תקע"ד ]1814[ מהדורה ראשונה. ]2[, 
כז, ]9[ דף 20 ס"מ. שיקומי שוליים אמנותיים.

סטפנסקי חסידות מס' 477

Chassidic explanations on the parshiyos along with 
fascinating letters regarding proper service of G-d, authored 
by the famed Rabbi Menachem Mendle of Vitebsk. There is 
also novellae from Rabbi Avraham Hamalach (the angel), 
son of the Maggid of Mezritch.
This first edition Pri Ha'aretz was published in Kapost, 1814.
Rabbi Menachem Mendle of Vitebsk (1730 - 1788) was 
an illustrious patriarch of the Chassidic movement and a 
prized disciple of the holy Baal Shem Tov. He immigrated 

to Eretz Yisrael in 1776, establishing a Chassidic foundation 
there. Despite his move, he remained in close contact with 
his Chassidim back in the Diaspora via messengers and 
the letters published at the end of this sefer.
"Light of the world and treasure of life for whom the 
inhabitants of the world move, a holy man, light of 
Israel, role model of the generation…" - these are just 
a taste of the lofty descriptions attributed to Rabbi 
Menachem Mendel of Vitebsk by Rabbi Baruch of 
Medzhybizh, grandson of the Baal Shem Tov.
Stefansky, Chassidus 477 | [2], 27, [9] Pages | 20 cm 
| Professionally restored | FIne condition

מעלת ספר פרי הארץ
דברי הרב שיחיה הן דברי אלוקים חיים והן הן הדברים הנקנים בקנין התורה והעבודה, 	•

כי שרשיהם אמונה וענפיהם תבונה...  כי הכל נכלל באמרי קדשו וכל המוסיף גורע 
עכל"ק של תלמידו רבי אברהם מקאליסק ]באגרת ד שבסוף הספר[

שמעתי פעם שהרה"ק מרוז'ין אמר: איך הכניס בעל פרי הארץ אזא גרויסן רבש"ע 	•
אין אזא קליינעס ספר'ל.

'על שלחנו של הרה"ק מרוז'ין היה מונח תמיד הספר הק' פרי הארץ של הרה"ק 	•
מוה"ר מנחם מנדל מויטפסק זיע"א ואמר: מי שמבין בספר פרי הארץ יודע לחבר 

חכמה עילאה עם חכמה תתאה ]עירין קדישין השלם ח"ב עמ' תקנט[.

36. First Edition Sefer Pri Ha'aretz by Rabbi Menachem Mendle of Vitebsk, Kapost 1814
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37. אור החכמה – מהדורה ראשונה – שני החלקים. 
לאשצוב תקע"ה ]1815[

ביאורים על חמשה חומשי תורה  על דרך הפרד"ס מאת הרה"ק איש 
אלוקים קדוש מוה"ר אורי פייבל  מקריסאנפאלי. תלמידו המובהק 

של רבי קהת מוועריטש תלמיד הבעש"ט ושל רבי לייב שרה'ס.
עם הסכמות החוזה מלובלין רבי צבי אריה מאליק, רבי מאיר מבראד, 

בעל ישועות יעקב, בעל בית אפרים ועוד.
לאשצוב תקע"ה ]1815[ מהדורה ראשונה ונדירה ביותר

חלק א. בראשית – שמות: ]2[, עו: מו דף.
חלק ב. ויקרא-דברים: ]1[, ס, נט-קג דף.

עותק מיוחס
בחלק שני חתימת בעלים: יהודה לייבוש סאניק מראדום – הוא רבי 
ליבוש מלנטשענא חתנו של הרה"ק רבי שלמה ליב מלנטשענא. בתוך 
המסגרת חתימת אביו רבי מאיר סאניק – הוא רבי מאיר מווארקי – 
מבני החבריא קדישא של רבי שמחה בונים מפשיסחא וחתימת בנו 

)של רבי ליבוש( ר' ישראל סאניק )ראה בחומר המצורף(.
חלק שני נדפס לפני חלק ראשון, לכל חלק שער נפרד. בחלק א' מעט 
כתמים. שיקומי שוליים קלים בדפים ראשונים ובדף האחרון.  כרוך 
בכריכת עור מהודרת, חלק שני נדפס רובו על נייר ירקרק במצב מצוין.
ישנם עותקים עם שינויים בשער, עותק זה זהה דומה לעותק הראשון 

המתואר אצל סטפנסקי חסידות מס' 23.

37. Prestigious Copy of First Edition Ohr 
HaChachma, Lashtzov 1815
Explanations on Chamisha Chumshei Torah from the 
holy Rabbi Uri Feivle of Krisnopli, prized disciple of Rabbi 
Kehas of Verizh, disciple of the Baal Shem Tov and Rabbi 
Leib Sarah's.
This first edition was published in Lashtzov, 1815 and 
is exceedingly rare. The second part of the sefer was 
published before the first and the sefer includes prestigious 
endorsements from the Chozeh of Lublin, Rabbi Tzvi 
Aryeh M'Allek, Rabbi Meir of Brad, the Yeshuos Yaakov, 
and the Beis Ephraim among others.
This prestigious copy bears important signatures from 
prestigious rabbis. 
Several copies of this sefer appear with differences to 
the title page. However, this copy is identical to the first 
edition described in Stefansky, Chassidus 23.
Part One: Breishis – Shmos: [2], 76: 46 leaves | Minor 
stains, lightly restored margins of first pages and 
final page
Part Two: Vayikra – Dvarim: [1], 60, 59 – 103 leaves 
| Printed  on greenish paper
Leather binding | Good condition

 $ 8,000  -  $ 10,000 
$ 6,000



מכתב נרגש משנת חייו האחרונה של הגאון הצדיק קדוש עליון,  
מגדולי צדיקי החסידות הרה"ק רבי אהרן מקארלין בעל 'בית אהרן' 
אל חסידיו בעיר אברוטש כתוב כולו בעצם כתב יד קדשו וחתימתו.
באגרת מתנצל בעל 'בית אהרן' שלא היה יכול לבקר בעירם 'בראיית 
יעזור השי"ת בימים ושנים האלו  'אולי  ומבקש  פנים אל פנים' 
שב"ה הגיעני לימי השיבה והזקנה - יאריך השי"ת ימינו ושנותינו 
בתוך כלל ישראל, שאוכל להיות בשלוה ובמנוחה והשקט בביתי'.

בה  כותב  האגרת נכתבה כאמור בשנת חייו האחרונה שכן הוא 
שהוא הגיע לגיל השיבה ובעל בית אהרן כידוע נסתלק בהיותו בן 
שבעים )תקס"ב-תרל"ב(  כמנין שנות דוד המלך אשר צדיקי דורו 

העידו עליו שהיה בו מנשמתו.
הרה"ק רבי אהרן מקארלין בן רבי אשר מסטולין בן רבי אהרן הגדול 
מקארלין, התמנה לאדמו"ר בהיותו בן עשרים וחמש, וארבעים וחמש 
שנה הנהיג את חסידיו. תקופת הנהגתו הייתה תקופת הזוהר של 
חסידות קארלין ולאחר שהתפרסם כבעל רוח הקדש רבבות נהרו 
אליו כדי לקבל את ברכתו ולהתבשם מתורתו, תפילתו הייתה בוקעת 
רקיעים, בהתלהבות והתרגשות גדולה. מתורתו נדפס הספר 'בית 

אהרן' – הנמצא כאן בסמוך.

דף בגודל: 21x26 ס"מ. כולו בכתב יד קדשו, קרע קטן בצד שמאל 
עם חסרון של  שתי אותיות, וקמטים.

39. בית אהרן להרה"ק רבי אהרן מקארלין. מהדורה 
ראשונה.

ביאורים ומאמרים על התורה ומועדים ועבודת ה', ליקוטים, הנהגות 
ואגרות מאת הרה"ק רבי אהרן מקארלין וכן סדר היום, ואזהרות קדש. 

בראדי תרל"ה ]1875[. דפוס ראשון.
ספר בית אהרן הוא ספר היסוד של  תורת קרלין, הספר כולל גם 
מתורת זקנו רבי אהרן הגדול מקרלין, אביו רבי אשר ומבנו ממלא 
ובנו  וכן אגרות קדש שכתבו הבית אהרן  מקומו רבי אשר השני, 

רבי אשר.
]6[, 316, ]5[ עמ', שני שערים,  מצב מצוין.

סטפנסקי חסידות מס' 82

38. Holy Handwritten Letter from the Beis 
Aharon of Karlin Replete with Blessings
An emotional, handwritten and signed letter from Rabbi 
Aharon of Karlin, addressed to his chassidim in the city 
of Abrutash.
Written in the final year of his life, Rabbi Aharon apologizes 
that he could not pay their city a "face to face visit," and 
requests: "Perhaps Hashem will help in these days and years 
that thank G-d I have reached… Hashem will lengthen 
our days and years among klal yisrael, so that I should be 
able to be in my home in peace and rest and quiet."
Rabbi Aharon writes that he reached "old age," referring 
to the age of seventy. It is known that the righteous leaders 
of his time attested that his soul emanated from the soul 
of King David. He passed away that year just like King 
David who lived for seventy years. 
Rabbi Aharon of Karlin (1802 - 1872) was the son of Rabbi 
Asher of Stolin, son of the first Rabbi Aharon of Karlin. 
He was appointed Admor at the young age of twenty-five 
and led his flock for the duration of forty-five years, during 
which time the chassidus reached its pinnacle. After he 
became known as a baal ruach hakodesh, thousands flocked 
to receive blessing and learn Torah from him. His prayers 
were known to pierce heavens with their intense excitement 
and emotion. His Torah novellae were published in the 
sefer Beis Aharon (See adjacent lot).
1 leaf | 21 x 26 cm | Small left-hand tear with two 
letters missing, creased | Exceptionally rare

39. First Edition Beis Aharon by Rabbi 
Aharon of Karlin, Brody 1875
Explanations on Torah and holidays as well as compilations 
of Chassidic thoughts, customs and letters from the holy 
Rabbi Aharon of Karlin.
Beis Aharon is a fundamental sefer of the Karlin 
Chassidus. It includes novellae from the great admorim 
of the Karlin dynasty: Rabbi Aharon "the Great", his son, 
the first Rabbi Asher, and his son, Rabbi Aharon, the 
present author.
This first edition was published in Brody, 1875, and 
includes two title pages.
[6], 316, [5] pages | Fine condition | Stefansky, 
Chassidus 82.

38. אגרת קדש נפלאה, גדושה בברכות בעצם כתב יד קדשו 
וחתימתו של הרה"ק רבי אהרן מקארלין בעל 'בית אהרן'

'באתי בקולמוס לשוני בדברים היוצאים מן הלב 
 לברכם בברכה משולשת, בני חיי מזוני. 
ויצו השי"ת את הברכה באסמיהם ובכל משלח 
ידיהם.... ברכה ממקור הברכות... ביתר שאת  
ועוז והוא יברך אתכם כאשר דבר, בלי קצבה 
ובלי שיעור, ברכה עד בלי די.... באהבה וחיבה הק 
'אהרן בהרב מו"ה אשר זצ"ל'

"I HAVE COME WITH THIS LETTER 
WITH WORDS THAT COME FROM 
MY HEART, TO BLESS THEM WITH A 
THREEFOLD BLESSING: CHILDREN, 
LIFE AND LIVELIHOOD... AND 
MAY HE BLESS YOU... WITHOUT 
LIMIT... (SIGNED) WITH LOVE AND 
AFFECTION, THE HUMBLE AHARON 
SON OF RABBI ASHER..."
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ESTIMATE: הערכה: 
:OPENING PRICEמחיר התחלתי: 

 $ 1,500  -  $ 2,000 
$ 1,000
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ESTIMATE: הערכה: 
:OPENING PRICEמחיר התחלתי: 

 $ 35,000  -  $ 45,000 
$ 25,000
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40. אגרת קודש מהרה"ק רבי ישראל פרלוב ה'ינוקא' 
מסטולין. סטולין תרס"ט ]1909[

'נשמה כזו יורדת לעולם פעם בחמש מאות שנה' אמר עליו אביו רבי 
אשר מסטולין ואף זקנו ה'בית אהרן' מקרלין אמר 'הילד הזה יעלה 
על שנינו' היינו עליו ועל אביו, לכן כשהתייתם בגיל צעיר הוחלט 
למנותו לאדמו"ר והוא בן ארבע וחצי בלבד, כשאליו מוצמד מדריך 
מטעם החסידים ומאז דבק בו התואר 'הינוקא'. לאחר נישואיו החל 
להנהיג את החסידים בתעוזה וחכמה, וחסידיו נתרבו. נודע כאיש 
אשכולות, גדול בתורה וגאון בקבלה, שמר על דרכי אבותיו והתנגד 
נולד בשנת תרכ"ט, נפטר בפרנקפורט בשנת תרפ"ב  לכל חידוש. 

)אנציקלופדיה לחסידות ח"ב עמ' תקע"א(.
בשולי המכתב חתימת יד קדשו של, רובו ככולו איחולים ודברי ברכה. 

נייר מסמכים אישי 21x13 ס"מ. מעט סימני קרע ללא חסרון.

41. מכתב המלצה נדיר  מאת הרה"צ רבי אהרן פרלוב 
בן  האדמו"ר 'הינוקא' מסטולין

מכתב נדיר בכתב יד הרה"צ רבי אהרן פרלוב, בנו השני של הרה"ק 
רבי ישראל פרלוב – האדמו"ר הינוקא מסטולין. - מכתבים ממנו 

אינם מצויים כלל.
מכתב המלצה לבחור ישיבה העולה לארץ ישראל בכתי"ק של הרה"ק 

רבי אהרן פרלוב הי"ד.
הרה"צ רבי אהרן פרלוב – היה גאון מופלג בתורה, צדיק תמים ונחבא אל 
הכלים, ברח מן השררה וסירב לכהן כאדמו"ר לאחר פטירת אביו. הוא 
איווה למושב לו את העיר הגדולה ווארשא, שם שימש ככתובת לכל 
מרי נפש ושבורי לב, על אף שהוא חי חיי עוני ודוחק, בשנות השואה 
תמך בחשאי במחתרת וכשהתחיל הגירוש קרא למרד, נספה עם רעייתו 
הרבנית הצדקנית בי"א אב תש"ב. )בית קרלין-סטולין עמ' שכו-שכז(.

דף בגודל: 19x12 ס"מ. סימני קרע בשוליים ללא שום חסרון..

40. Letter from Rabbi Yisrael Perlow, the 
"Yenuka" of Stolin, 1909
A signed letter from Rabbi Yisrael Perlow written on his 
personal stationary. The majority of the letter includes 
well wishes and words of blessing.
Rabbi Yisrael Perlow (1868 - 1921) was the son of Rabbi 
Asher of Stolin, grandson of the Rabbi Aharon, author 
of Beis Aharon. His father remarked that, "such a soul 
ascends to this world once in five hundred years," referring 
to Rabbi Yisrael.
21 x 13 cm | Personal stationary | Minor tears not 
affecting text

41. Letter of Recommendation from Rabbi 
Aharon Perlow, Son of the "Yenuka of Stolin"
A rare letter by Rabbi Aharon Perlow, son of Rabbi Yisrael 
Perlow. The letter is a recommendation to a yeshiva student 
who had plans to immigrate to Eretz Yisrael.
Rabbi Aharon Perlow (1886 - 1942) was a remarkable 
scholar and a pious, humble leader. He shunned honor and 
prestige, refusing to succeed his illustrious father's position 
following his death. Instead, he relocated to Warsaw where 
his home served as the address for many men of broken 
spirits, despite his astute poverty. During the Holocaust 
he supported the underground and called for a revolt.
1 leaf | 12 x 19 cm | Exceptionally rare

42. אגרת קודש מיוחדת  
מהרה"ק רבי אברהם יעקב 

 מסאדיגורה )הראשון( 
 אל גיסו הרה"ק

בעל 'צמח צדיק' מויז'ניץ
הרה"ק  של  קדשו  יד  בחתימת  מכתב 
בנו של  יעקב מסאדיגורה  רבי אברהם 
רבי ישראל מרוז'ין  אל 'אהובי גיסי הרב 
בר  החסיד המפורסם, שלשלת היחס, 
נ"י  מנדל  מנחם  מו"ה  קדישין,  אבהן 

מויז'ניץ' בעל צמח צדיק.
יד קדשו של  המכתב חתום בחתימת 
האדמו"ר: אברהם יעקב במוהר"ר ישראל, 
נשלח מסאדיגורה ביום טו"ב חשון שנת 

כתר"ו ישועה, תרכ"ו )1866(.
בשולי המכתב דורש הרה"ק מסאדיגורה 
הצנועה  "הרבנית  אחותו  בשלום 
והחסידה בת קדושים מ' מרים תחיה". 
ומברכה 'ה' הטוב ירומם וישמח לבבה 
בישועות ונחמה קרובה כאשר עם לבבה'.
מויז'ניץ  מנדל  מנחם  רבי  הנמען  גיסו 
בן  צדיק"  "צמח  בעל  )תק"צ-תרמ"ג( 
תורת  'בעל  מקוסוב  חיים  רבי  הרה"ק 
חיים' ]מכתב ממנו להלן לוט מס' 64[, 
מרים  מרת  הצדקת  הרבנית  את  נשא 

בתו של רבי ישראל מרוזי'ן.   
הרה"ק רבי אברהם יעקב מסאדיגורה 
בנו השני של רבי ישראל מרוז'ין, נחשב 
כיורשו העיקרי של אביו וישב על כסא 
אביו בסאדיגורה. רבן של ישראל בדורו, 
ממנהיגי וקברניטי הדור ואדמו"ר לאלפים. 
גדולי החסידות העריצוהו וכבדוהו והפליגו 
נולד בשנת  יעקב  רבי אברהם  בשבחו. 
תק"פ, והיה חתן הרה"ק רבי אהרן מקרלין 
בעל "בית אהרן" ]מכתב ממנו נמצא גם 
בקטלוג ראה לעיל פריט מס 38[ בשנת 
תרי"ב הגיע לסאדיגורה והנהיג את עדתו 
בדרך של רחבות ומלכות כמנהג אביו, אך 
מיעט באכילה עד כדי רעבון, נפטר בי"א 

אלות תרמ"ג. 
]1[ דף. 14x23 ס"מ. סימני קיפול וכתמים. 

42. Letter from the first Admor of the Sadigura Dynasty, Rabbi 
Avraham Yaakov Friedman, to his Brother-in-law Rabbi 
Menachem Mendel of Vizhnitz, Author of Tzemach Tzaddik 
"HASHEM SHOULD STRENGTHEN HIM , ENCOURAGE 
HIM, LENGTHEN HIS DAYS AND YEARS WITH GOOD 
AND PLEASANTNESS" 
[1] Leaf | 23 x 14 cm | Creased and stained  

רוב טובתו ושלומו כל הימים - אברהם יעקב במוהר"ר ישראל
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ESTIMATE: הערכה: 
:OPENING PRICEמחיר התחלתי: 

41

ESTIMATE: הערכה: 
:OPENING PRICEמחיר התחלתי: 

 $ 1,500  -  $ 2,000 
$ 1,000

$ 1,000
 $ 1,500  -  $ 2,000 
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 $ 25,000  -  $ 30,000 
$ 20,000



43. מכתב הרה"ק רבי יצחק פרידמאן מבאיאן – בעל 
'פחד יצחק' - האדמו"ר הראשון לשושלת באיאן

מכתב בחתימת יד קדשו של האדמו"ר 'הפחד יצחק' מבאיאן לאנשי 
עדתו בעיר צפת.

יעקב  רבי אברהם  נולד לאביו הרה"ק  הרה"ק רבי יצחק מבאיאן 
מסאדיגורא בשנת תר"י בבית זקנו הרה"ק רבי ישראל מרוז'ין, נודע 
ביראת שמים והדבקות העמוקה שלו שהשרתה פחד ויראה על כל 

הסובבים אותו ולכן נקרא 'הפחד יצחק'.
לאחר פטירת אביו ישב עם אחיו בסאדיגורה ובשנת תרמ"ז קבע את 
מושבו בבאיאן והקים בה שושלת מפוארת. בפרוץ מלחמת העולם 
הראשונה נמלט לווינא והיה בה זקן אדמור"י בית רוז'ין, נסתלק בשנת 

תרע"ז ושם מנוחתו כבוד.
מכתבים מהרה"ק הפחד יצחק מבאיאן נדירים ביותר.

המכתב מחדש אלול תרע"א. דף בגודל: 29x21 ס"מ. מצב מצוין.

44. מכתב הזמנה מאת הרה"ק רבי יצחק מבוהוש 
הראשון.  ראש שושלת בוהוש תרנ"ד ]1894[

'חסדי ד' אזכיר תהלת ד' אשר הגיעני לימי חפץ תור כלולת בני היקר 
כמר יעקב שליט"א עב"ג הכלה היקרה מ' חיה שרה שתחי' בת ב"ד 
הרה"ח המפורסם כקש"ת מו"ה ישראל שליט"א ב"ד הצדיק הקדוש 
המפורסם כקש"ת מו"ה מרדכי פייבוש שליט"א מהוסיאטין' ]בן 

הרה"ק רבי ישראל מרוז'ין[.
החתונה התקיימה בשבוע שאחר חג השבועות תרנ"ד 'לזאת הנני 
לאוה"נ ואנשי שלומינו אשר יבואו נא על ראש שמחתי להתעלס 
עמדי ביום מועד שמחת לבבי ובטחוני בה'  הטוב  אשר מעוצם 
שמחתינו תפרה ישע וברכה על כל הנלווים אלינו... והנני לעלות 

זכרונם לפני ד' לטובה ולברכה'.
בשולי המכתב חתימת יד קדשו של הרה"ק רבי יצחק מבוהוש בנו 
של הרה"ק רבי שלום יוסף מרוז'ין - בנו בכורו של הסבא קדישא רבי 
ישראל מרוז'ין. ראש שושלת בוהוש. התחנך על ברכי סבו רבי ישראל 

מרוז'ין ומשנת תרי"א שימש כאדמו"ר עד פטירתו בשנת תרנ"ו.
חיזוק  נייר  20x20 ס"מ. מעט קמטים, מודבק על  בגודל:  דף   ]1[

לשמירה, ללא שום חסרון, מצב טוב.

43. Rare Letter from Rabbi Yitzchak 
Friedman of Boyan, First Admor of the 
Boyan Dynasty
A letter dated the first of Elul, 1911, signed in the holy 
handwriting of the Pachad Yitzchak of Boyan, addressed 
to his congregation in Tzfas. 
Letters from the Pachad Yitzchak of Buyan are exceptionally 
rare.
Rabbi Yitzchak of Boyan (1849 – 1917) was the son of 
Rabbi Avraham Yaakov of Sadigura, grandson of Rabbi 
Yisrael of Ruzhin. He was well-known for his tremendous 
reverence of G-d and deep devotion which was said to 
have instilled fear on all those around him, hence the title 
"Pachad Yitzchak."
1 leaf | 21 x 29 cm | Excellent condition | Very rare

44. Rare Handwritten Invitation from 
Rabbi Yitzchak of Bahush (the First)
A rare invitation from Rabbi Yitzchak of Buhosh, son of 
Rabbi Shalom Yosef of Ruzhin and grandson of Rabbi 
Yisrael of Ruzhin, to the wedding of his son Rabbi Yaakov 
to Rebbetzin Chaya Sara, daughter of the Husiatyner .
Rabbi Yitzchak Bahush (1834 - 1896) was the son of 
Rabbi Shalom Yosef of Ruzhin, eldest son of the holy 
Rabbi Yisrael of Ruzhin. He was educated by his holy 
grandfather, Rabbi Yisrael. He was the patriarch of the 
Bahush dynasty. 
[1] Page | 20 x 20 cm | Few creases | Fine condition | Rare

חתי"ק הרה"ק ר' יצחק מבוהוש זיע"א

מכתב הרה"ק רבי יצחק פרידמאן מבאיאן – בעל 'פחד יצחק' - האדמו"ר הראשון לשושלת באיאן
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ESTIMATE: הערכה: 
:OPENING PRICEמחיר התחלתי:  שושלת רוז'ין







שושלת רוז'ין







 $ 15,000  -  $ 20,000 
$ 8,000

 $ 8,000  -  $ 10,000 
$ 6,000
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45. מהדורה יחידה: אבל גדול. הספד על הרה"ק רבי 
ישראל מרוז'ין

'מספד תמרורים ואבל גדול ליהודים על מות אדונינו הרב הצדיק 
קדוש ישראל... המפורסם בכל קצווי ארץ מוהר"ר ישראל מרוז'ין 

זצלה"ה' מאת רבי אברהם תאומים אב"ד זבארז.
המחבר היה תלמיד הגאון רבי שלמה קלוגר.

למברג תרי"א ]1851[. דפוס יחיד. ]1[, ל דף 24 ס"מ. קמטים בשוליים, 
כריכת עור חדשה נאה.

סטפנסקי רשימת ספרי חסידות מס' 1

45. Singular Edition: Eulogy of the Holy 
Rabbi Yisrael of Ruzhin, Lemberg 1851
Eulogy written by Rabbi Avraham Teomim, Av Beis Din 
of Zbarazh and disciple of Rabbi Shlomo Kluger.	
Rabbi Avraham writes: “Bitter eulogy and immense mourning 
for the Jews over the death of our master… who was famous 
in all ends of the land, Rabbi Yisrael of Ruzhin… We found 
ourselves in a day of clouds and darkness… on the third day of 
the second month… on that day, our crown fell from our heads, 
the glory of Yisrael… the son of the holy… who illuminated 
the land and those who dwell upon it with the strength of his 
holiness…”
Stefansky, Chassidus 1 | [1], 30 leaves | 24 cm | 
Creased margins | New leather binding

47. Heartfelt Letter Handwritten by Rabbi 
Yisrael of Chrotkov, 1928
"Although this current letter is very uncomfortable for me, 
necessity has forced me. For much time the income has been 
meager and reduced based on our necessary expenses… the debt 
is increasing from year to year and the interest is eating at me. 
And this touches my very soul and troubles me… and my spirit 
is very upset by my terrible situation…"
Heartfelt letter written in 1828 by the holy Admor Rabbi 
Yisrael of Chortkov. Rabbi Yisrael signs the letter with 
blessings "for all sorts of good salvation out of nachas and 
peace of mind…"
1 leaf | 23 x 29 cm | Fine condition

48. Autograph letter from Rabbi Yisrael of 
Husiatyn
Letter from Rabbi Yisrael of Husiatyn dated, 1942 addressed 
to Rabbi Shmuel Aharon Weber, secretary of the chief 
rabbis, requesting to meet in his home in order to discuss 
something of great importance.
Rabbi Yisrael Friedman (1858 – 1949) was the son of 
Rabbi Mordechai Shraga Feivish of Husiatyn, grandson of 
Rabbi Yisroel of Ruzhin. He succeeded his father's position 
in Husiatyn beginning in 1884 and served in that capacity 
until World War I whereupon he moved to Vienna. He 
immigrated to Eretz Yisrael in 1937. He earned respect 
from the great leaders of his time.
27 x 20 cm

46. Segula Sefer: Only Edition Darchei 
Ha’emunah with Endorsements from Sons 
of the Holy Ruzhiner, Iași 1857
This only edition was published in Iași, 1857, and includes 
prominent endorsements from the holy sons of Rabbi Yisrael 
of Ruzhin: Rabbi Dov Ber of Leova and Rabbi Menachem 
Nachum of Shtefanesht.
The sefer is also endorsed by Rabbi Yeshaya Schor, Av 
Beis Din of Iași, who asserts that owning this sefer is 
in and of itself a segula of "protection for the home."
Stefansky, Chassidus 141
[4], 149 leaves | Few tears not affecting text on title 
and last page

46. ספר סגולה לשמירה - דרכי האמונה. יאס תרי"ז 
]1857[ עם הסכמות בני הרה"ק מרוז'ין

"דרכים נפלאים, והאמונה מחזקים, להלהיב הלבבות, ולפקוח עינים 
עיוורות..." מאת הרה"ק רבי יוסף דוד הכהן מזוואלוב אב"ד יאס.

תלמיד רבי יהונתן אייבשיץ והסתופף בצלם של רבי משולם פייבש 
'אוהב  ליב מסאסוב, ישב על כסאו של בעל  ורבי משה  מזאברז' 

ישראל' מאפטא ביאס, עד פטירתו  בשנת תקפ"ח.
בראש הספר הסכמת בני הרה"ק רבי ישראל מרוז'ין: רבי דוב בער 

מליאובה ורבי מנחם נחום משטפנשט.
בהסכמת רבי ישעיה שור אב"ד יאס הוא כותב: שעצם החזקת הספר 

בבית הוא 'שמירה לבית'.
יאס תרי"ז ]1857[ מהדורה יחידה.  ]4[, קמח ]צ"ל: קמט[ דף. בשער 
ובדף האחרון מעט קרעים ללא חסרון. סטפנסקי חסידות מס'  141.

'החוב הולך וגדול משנה לשנה ורבית אוכלת בי'
47. מכתב נרגש מהרה"ק רבי ישראל מטשורטקוב

'אם כי מאוד לא נעים לי מכתבי הנוכחי, אבל ההכרח יאלצוני, הנה 
זה זמן רב אשר ההכנסה רפה ומועטת לפי ערך ההוצאה הנחוצה...  
החוב הולך וגדול משנה לשנה ורבית אוכלת בי וזאת נוגע עד לבבי 

ומפריע לי ח"ו מנוחתי, ומאוד תעגם רוחי ממצבי הנורא...'.
מכתב נרגש משנת תפר"ח )1928( בחתימת יד קדשו של האדמו"ר 
הקדוש תפארת ישראל מטשורטקוב אודות המצב הקשה של חצר 
הקדש. האדמו"ר מסיים את מכתבו בברכות  מאליפות 'לכל מיני 

ישועות טובות מתוך נחת והרחבה...'.
דף בגודל: 23X29 ס"מ. מצב טוב.

 48. 'הענין דחוף מאוד' מכתב 
מאת הרה"ק רבי ישראל מהוסיאטין.

האדמו"ר הקדוש רבי ישראל פרידמן מהוסיאטין )תרי"ח-תש"ט( 
בן הרה"ק רבי מרדכי שרגא פייבוש מהוסיאטין בנו של רבי ישראל 
מרוז'ין. משנת תרנ"ד ממלט מקום אביו בהוסיאטין. במלחמת העולם 
הראשונה עבר לוינה ובשנת תרצ"ז עלה לארץ ישראל והיה נכדו 

היחיד של הריז'ינר שעלה ארצה.
התפרסם כאיש פלא ורבי אהרן מבעלזא אמר עליו שהוא "צדיק 
יסוד עולם" היה חד בדרא בנגלה ובנסתר וכל גאוני גאליציה הסתופפו 
בצלו, מהם הגאון רבי מאיר אריק, בעל מחזה אברהם, בעל כוכב 

מיעקב ובניו בעל חזון נחום ובעל דובב מישרים. 
נייר מסמכים,   )1942( י"ד אייר תש"ב  ]1[ דף בגודל: 27x20 ס"מ. 

במכונת כתיבה בחתימת יד קדשו של האדמו"ר.
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ESTIMATE: הערכה: 
:OPENING PRICEמחיר התחלתי: 
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 $ 3,000  -  $ 5,000 
$ 2,000
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 $ 2,000  -  $ 3,000 
$ 1,000

 $ 700  -  $ 1,000 
$ 500

 $ 1,500  -  $ 2,000 
$ 1,000
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'שיקויים בו במהרה כל ברכות אבינו מלכנו אדמו"ר 
צי"ע ]צדיק יסוד עולם[ שליט"א כחפץ לבבו ולבב 
בני  כל  ידם של  מכתב קודש בחתימת   - ידידיו' 
האדמו"רבי ישראל מטשורטקוב: רבי חיים אהרן, 

רבי נחום מרדכי ורבי  דוב בער.
שלושת האחים הקדושים נולדו בחצר זקנם הרה"ק רבי דוד משה 
בטשורטקוב וגדלו בצלו, כשאביהם הגדול עומד עליהם ומשגיח על 

גידולם וחינוכם.
הרה"ק רבי חיים אהרן )תרל"ג- תרפ"ו( בנו בכורו. היה קדוש מרחם 
ידו  ולא מש  ובטהרה, היה דבוק באביו  וכל חייו התנהג בקדושה 
מתוך ידו, פעולות ציבוריות שונות נעשו על ידו בשליחות אביו בפרט 
בנושאי צדקה וחסד, היה חלוש מטבעו ונפטר על פני אביו שביכה 

מרה את פטירתו.
האדמו"ר השלישי לבית  )תרל"ד-תש"ו(  הרה"ק רבי נחום מרדכי 
טשורטקוב. זקנו רבי דוד משה קרא לו 'נכדי הקדוש', היה קשור לאביו 
לא רק כבן אוהב, אלא כחסיד נאמן וכל הילוכו בקודש ואצילותו היו 

לאור דרכי אביו הגדול.
הרה"ק רבי דוב בער )תרמ"ב-תרצ"ו( נקרא בפי כל ר' בערנ'יו, היה 
איש סודו  של אביו ועמוד התווך של חצר טשורטקוב, יד ימינו ביסוד 
אגודת ישראל. נשא את בתו היחידה של הפחד יצחק מבאיאן ושנים 
רבות היסב על שולחנו ויהי לו כבן. לאחר הסתלקות אביהם בשנת 
תרצ"ד ישב על כסא ההנהגה, יחד עם אחיו רבי נחום מרדכי, אך 

נסתלק בשנת תרצ"ו ונטמן ליד אביו.
14x21 ס"מ. כתמי נייר דבק לרוחב ולאורך המכתב.

49. Rare Letter Signed by All Sons 
of the Holy Rabbi Yisrael Chortkover
"...The blessings of our father… the Admor… should be fulfilled 
in him speedily as his heart and his friend's heart desires."
A letter signed by the illustrious sons of the holy Rabbi 
Yisrael of Chortkov.
Rabbi Chaim Aharon (1873 - 1925) was the oldest son of 
Rabbi Yisrael. He spent his life immersed in holiness and 
purity. Frail by nature, he passed away young during his 
father’s lifetime. Signatures from Rabbi Chaim Aharon 
are exceedingly rare.
Rabbi Nachum Mordechai (1874 - 1946) was the third 
Admor of the Chortkov dynasty. His grandfather Rabbi 
David Moshe would refer to him as "my holy nephew."
Rabbi Dov Ber (1882 - 1936) was referred to by all as 
"Rav Berrenyu." he passed away just a few short years 
later and was buried near his father.
14 x 21 cm | Tape marks on the length and width of 
the letter

50. Unconventional Invitation to the Wedding 
of Rabbi Aharon of Sadigura's Daughter
An invitation to the wedding of Esther, daughter of Rabbi 
Aharon of Sadigura, from her mother, Rebbetzin Sara 
Shaindle (daughter of Rabbi Shalom Yosef of Husiatyn) and 
the bride's brother, the Admor Rabbi Mordechai Shalom 
Yosef of Sadigura.
This wedding, which seems to have taken place in 1923, 
occurred years following the death of Rabbi Aharon, and 
is therefore signed by the bride's mother and brother alone.
Rabbi Aharon of Sadigura was the son of Rabbi Yisrael 
of Sadigura. He passed away in 1912 at the young age of 
thirty-six and authored the sefer Kedushas Aharon.
1 leaf | 13 x 18.5 cm | Excellent condition | Very rare

51. Invitation with Handwritten Letter 
from Kapischnitzer Rebbe, New York 1943
Invitation from the Admor Rabbi Avraham Yehoshua 
Heschel of Kapischnitz to the wedding of his daughter 
Miriam; set to take place on the 10th of Kislev, 1943, in 
Lakewood, NJ. There is a handwritten letter by the Admor 
on the back side of the invitation, addressed to his cousin, 
Rabbi Mordechai Shraga.
Rabbi Avraham Yehoshua Heschel of Kapischnitz (1888 
- 1967) was the son of Rabbi Yitzchak Meir of Kapischnitz. 
He grew up surrounded by his illustrious father, as well as 
his holy uncle, Rabbi David Moshe of Chortkov. Following 
his father's passing, he succeeded his position in Vienna, 
where he worked tirelessly assisting refugees of the World 

חיים אהרן בן הרה"ק מוה"ר ישראל

נחום מרדכי בן הרה"ק מוה"ר ישראל

דב בער בן הרה"ק מוה"ר ישראל

49. מכתב נדיר ביותר בחתימת 
האחים הקדושים - כל בני 

הרה"ק רבי ישראל מטשורטקוב. 
וינה תרפ"ד ]1924[

 50. הזמנה מיוחדת לחתונת בת
הרה"ק רבי אהרן מסאדיגורא. בעל 'קדושת אהרן'

הזמנה לחתונת הכלה המהוללה מרת אסתר בת הרה"ק רבי אהרן 
מסאדיגורא מאת אמה הרבנית שרה שיינדל ]בת הרה"ק רבי שלום יוסף 
מהוסיאטין[ ואחי הכלה האדמו"ר רבי מרדכי שלום יוסף מסאדיגורא.
אבי הכלה הרה"ק בעל 'קדושת אהרן' היה בן הרה"ק רבי ישראל 
מסאדיגורא ב"ר אברהם יעקב הראשון מסאדיגורא בן הרה"ק רבי 
ישראל מרוז'ין, נפטר בצעירותו בגיל 36 בלבד בשנת תרע"ג. ולכן 

חתומים על ההזמנה אם הכלה ואחיה.
החתונה התקיימה בעיר וינא לשם נמלטו צדיקי בית רוז'ין במלחמת 

העולם הראשונה, ככל הנראה התקיימה החתונה בשנת תרפ"ד.
דף בגודל: 13x19.5 ס"מ, מצב מצוין, הזמנה נדירה מאוד.

 51. הזמנה לנישואין עם מכתב
מאת האדמו"ר מקאפיטשניץ. ניו יורק תש"ד.

הזמנה מאת האדמו"ר רבי אברהם יהושע העשיל מקאפיטשניץ 
לחתונת בתו מרת מרים שהתקיימה בי' כסליו תש"ד בלעיקוואד 

ניו ג'רסי. בצידה השני של ההזמנה מכתב בחתימת יד האדמו"ר.
הרה"ק רבי אברהם יהושע העשיל מקאפיטשניץ )תרמ"ח-תשכ"ז( 
בן הרה"ק רבי יצחק מאיר מקאפיטשניץ גדל בצל אביו וזקנו ובצל 
דודו רבי דוד משה מטשורטקוב, עם הסתלקות אביו בתרצ"ו מילא 
את מקומו בווינא, שם פעל רבות ונצורות לפליטי מלחמת העולם 
ופיזר את כל הונו ורכושו לצדקה. בשנת תרצ"ט היגר לארה"ב, בה 
נסתלק בשנת תשכ"ז ומנוחתו כבוד בטבריה ליד דודו הרה"ק רבי 

ישראל מהוסיאטין. גדול ההזמנה: 13X18 ס"מ. מצב טוב. 

War and distributed all of his worldly possessions to charity. 
He immigrated to the United States in 1938.
13 x 18 cm | Good condition
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:OPENING PRICEמחיר התחלתי: 
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ESTIMATE: הערכה: 
:OPENING PRICEמחיר התחלתי:  שושלת רוז'ין







 $ 800  -  $ 1,000 
$ 500
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 $ 600  -  $ 800 
$ 400

 $ 3,000  -  $ 5,000 
$ 2,000
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 52. לקוטי אמרים – תניא עם 'אגרת התשובה'
דפוס ראשון. שקלוב תקס"ו ]1806[

 המהדורה הראשונה השלמה שהודפסה
בחיי המחבר הקדוש

ספר התניא הוא ספר היסוד של חסידות חב"ד 
ואחד מספרי היסוד של החסידות בכלל מחברו 
הרה"ק רבי שניאור זלמן מלאדי היה הראשון שפרש 
באופן שיטתי ומסודר את יסודות עבודת ה' על פי 

תנועת החסידות.
שקלוב תקס"ו ]1806[

המחבר'  בחיי  עוד  שנדפסה  זו  נדירה  בהוצאה 
נדפס לראשונה אגרת התשובה 'הכוללת כל עניני 

התשובה'.
]4[, ה-צה, ]1[: ]1[, ב-יח דף 16 ס"מ.

ספירה אחרונה )יח דף( אגרת התשובה. חלקו על 
נייר ירקרק. שיקומים אמנותיים קלים בשלשה דפים 
ראשונים וכן בדף האחרון, מצב מצוין. כריכת עור 

חדשה מהודרת. נדיר ביותר.
סטפנסקי חסידות מס'  626

52. Likutei Amarim with Igeres Hateshuva:
First Complete Edition of Tanya Printed 
During Life of  Baal Hatanya - Sklow 1806
A rare edition of Tanya published in Sklow, 
1806, during the life of its illustrious author, 
Rabbi Shneur Zalman of Ladi. This is the first 
edition to include Igeres Hateshuva.

Tanya is a fundamental sefer of the Chassidic 
movement in general and particularly of the 
Chabad Chassidus. Its author, Rabbi Shneur 
Zalman of Ladi, was the first to publish an 
organized and systematic approach towards 
avodas Hashem as per the views of the Chassidic 
movement.
Stefansky, Chassidus 626

[4], 5-95, [1], [1] 2-18 leaves | 16 cm | 
Printed on greenish paper | New leather 
binding | Minor professional restorations 
| Good condition | Rare

אגרת התשובה דפוס ראשון

53. חב"ד: תורה אור.  זיטומיר תרכ"ב ]1862[
דרושים על פרשיות ספר בראשית שמות ודרושים לחנוכה ומגילת 
אסתר והוספות לתורה אור על התורה. מאת הרה"ק רבי שניאור 

זלמן מלאדי.
זיטומיר תרכ"ב ]1862[ דפוס האחים נכדי הרב מסלאאויטא, רבי 

חנינא ליפא  ורבי יהושע העשייל שפירא.
204: 48 עמ' 25 ס"מ. שני שערים, הראשון עם דיו אדום, שער נוסף 

ל'הוספות'. מצב מצוין, כריכת עור חדשה נאה.
סטפנסקי, רשימת ספרי חסידות מס' 612.

54. 'לא יתערבו בהנהגת מוסדות התורה והחינוך...'
מכתב מאת האדמו"ר רבי יוסף יצחק שניאורסון 

מליובביטש בענין חוק חינוך חובה.
נייר מכתבים רשמי, ה' אייר תש"ט ]28x22 .]1949 ס"מ. מצב מצוין. 

נדפס באגרות קדש חלק י ]ניו יורק תשמ"ט[ אגרת אלף תע"ד

53. First Complete Edition Torah Ohr, 
Zhitomir 1862
Homilies on the parshiyos of Breishis and Shmos, Chanukah, 
Megillas Esther, as well as additions to Torah Ohr on Torah 

from Rabbi Shneur Zalman of Ladi.
This first complete edition was 
published in Zhitomir, 1862, by the 
Shapira brothers. The sefer boasts 
two title pages with the first one 
printed in red ink, as well as an 
additional title page for "additions."
204: 48 pages | 25 cm | 
New leather binding | Good 
condition | Stefansky, Chassidus 
612

54. "THEY SHOULD NOT INTERVENE IN THE 
LEADERSHIP OF THE TORAH INSTITUTIONS..." - 
Letter from Rabbi Yosef Yitzchak 
Schneerson of Lubavitch Regarding 
Mandatory Education Law
In his signature, Rabbi Yosef Yitzchak wrote the "yud" 
of his name Yitzchak in Assyrian lettering. This 
interesting signature was his customary way of signing 
during the last year of his life, which he did probably for 
Kabbalistic reasons.
Dated the 5th of Iyar, 1949, Rabbi Yosef Yitzchak writes: 
"(regarding) the law of mandatory education, they should 
not intervene in the leadership of the Torah institutions and 
educations, and they should not force them to make any changes 
in their learning and education, for if not, a grave danger hovers 
above their spiritual foundation, heaven forbid.
The Law of Mandatory Education came into effect 
in the year 1949. This law greatly worried the religious 
population who were afraid of unwanted intervention by 
the Zionistic government into their Torah institutions.
22 x 28 cm | Official stationary | Good condition

Ite
m

 N
O

.
פר:

מס
ט 

רי
פ

Ite
m

 N
O

.
פר:

מס
ט 

רי
פ

49

ESTIMATE: הערכה: 
:OPENING PRICEמחיר התחלתי: 

חב"ד


48

ESTIMATE: הערכה: 
:OPENING PRICEמחיר התחלתי: 

חב"ד
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ESTIMATE: הערכה: 
:OPENING PRICEמחיר התחלתי: 

 $ 1,000  -  $ 1,500 
$ 500

 $ 10,000  -  $ 12,000 
$ 8,000

 $ 1,200  -  $ 1,500 
$ 700
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 55. אגרת קודש בחתימת יד קדשו
של הרה"ק רבי דוד מטולנא

מכתב קצר חתום בחתימת יד קדשו של הרה"ק חסידא ופרישא 
איש אלוקים קדוש רבי דוד טברסקי מטולנא – בן הרה"ק רבי מרדכי 

מטשרנוביל ומייסד שושלת טולנא.
הרה"ק רבי דוד מטולנא )תקס"ח-תרמ"ב( נודע כבעל רוח הקודש 
ושמו הלך לפניו כבעל מופת. נולד בשנת תקס"ח לאביו הצדיק רבי 
מרדכי מטשרנוביל, ונקרא על שם אבי אמו רבי דוד לייקעס מבאר 
תלמיד הבעש"ט. מנעוריו הצטיין בחריפותו  וחכמתו. בהגיעו לפרקו 
נלקח כחתן על ידי רבי ישראל אברהם מטשארני-אוסטראה בנו של 
רבי זושא מהאניפולי. עם פטירת אביו בשנת תקצ"ז החל להנהיג 
עדה, תחילה בוואסילקוב ואח"כ בטולנא שעד מהרה הפכה לאחד 

ממרכזי החסידות הגדולים באוקראינה.
מחיבוריו נדפסו: מגן דוד )זיטומיר תרי"ב - ראה בסמוך( ברכת דוד 

)זיטומיר תרכ"ב( וקהלת דוד )לובלין תרמ"ב(.

חסר שם הנמען בתחילת המכתב. בסופו חותם הרה"ק מטולנא: דוד 
בהרב המפורסם מ"ה מרדכי זלה"ה. שמור בתוך קופסת עור מהודרת.

11x13 ס"מ

55. Holy Letter Signed 
by the Great Maggid of Tolna, 
Founder of the Tolna Dynasty
Short letter handwritten and signed by the holy Rabbi 
David Twersky of Tolna.
Rabbi David of Tolna (1808 - 1882), founder of the Tolna 
dynasty, was the son of Rabbi Mordechai of Chernobyl. 
He was named for his maternal grandfather, Rabbi David 
Laikes, a disciple of the Baal Shem Tov. Following the 
passing of his father, he led a following first in Wasilkow 
and later in Tolna where his courtyard quickly became 
one of the largest Chassidic centers in the Ukraine. His 
work was published in Magen David (Zhitomir, 1852 - see 
adjacent lot), Birchas David (Zhitomir, 1872) and Kehillas 
David (Lublin, 1882).
13 x 11 cm | Missing recipient name at top of letter 
| Cased in magnificent leather binding

56. מגן דוד להרה"ק מטולנא. דפוס ראשון. זיטומיר 
תרי"ב ]1852[

'דרושים נחמדים תוכחות מוסר ורמזים נפלאים לעורר לבבות עם 
רבי  בן הרה"ק  דוד טברסקי מטולנא  רבי  קדושים' מאת הרה"ק 

מרדכי מטשרנוביל.
ספר זה בשונה משאר ספרי חסידות רבים נדפס על ידי המחבר 
בעצמו וטעמו ונימוקו שגם אלו הרחוקים שלא יכולים לבוא אליו 

לשמוע דברי חיזוק יקראו בספר ויתעוררו לעבודת השם.
זיטומיר תרי"ב ]1852[ דפוס ראשון. 240, ]1[ עמ'. שני שערים. 21.5 

ס"מ  כתמי מים בשוליים, מלבד זה במצב טוב מאוד.
סטפנסקי חסידות מס' 334.

56. Magen David by Rabbi David Twersky 
of Tolna, First Edition, Zhitomir 1852
Sefer Magen David authored by the Admor Rabbi David 
Twersky of Tolna, son of Rabbi Mordechai of Chernobyl.
Unlike many Chassidic compilations, this sefer was brought 
to print by the author himself, published so that those who 
could not travel and hear his Torah in person could at least 
learn the sefer and become inspired in their service of G-d.
This first edition was published in Zhitomir, 1852, and 
includes two title pages. Partially printed in red ink, it 
matches the copy described in Stefansky, Chassidus 334.
240, [1] Page | 21.5 cm | Marginal water stains | 
Fine condition

57. "ויושפע לו שפע הצלחה בעסקיו,  ויראה נחת 
רוח כל הימים לעולם להתענג על רוב שלום"

אגרת קודש מהאדמו"ר הקדוש רבי ברוך אשר 
טברסקי מטשרנוביל

מכתב מאת האדמו"ר הקדוש רבי ברוך אשר טברסקי בנו ממלא 
מקומו של אביו הגדול רבי  אהרן מטשרנוביל.

לפי המקובל בין החסידים, רבי מרדכי מטשרנוביל העביר את כח 
ברכותיו לבנו רבי אהרן מטשרנוביל והוא העביר את כח ברכותיו 

לבנו רבי ברוך אשר.
האגרת בחתימת יד קדשו: ברוך אשר בהרב המפורסם מו"ה אהרן 

זצוקללה"ה.
האדמו"ר רבי ברוך אשר ב"ר אהרן מטשרנוביל וממלא מקומו משנת 
תרל"ב, היה אדמו"ר לאלפים. כתבו עליו "מרן אדמו"ר קודש הקדשים 

המפורסם בכל קצווי ארץ, פרי עץ הדר, רבן של כל בני הגולה". 

57. Letter of Blessing from the Admor 
Rabbi Baruch Asher Twersky of Chernobyl
Rabbi Baruch Asher Twersky, son of Rabbi Aharon of 
Chernobyl, succeeded his father’s rabbinical position in 
1872, becoming leader to thousands of devoted followers. 
It is believed among Chassidim that the famed Rabbi 
Mordechai of Chernobyl passed his power of blessing on 
to his son, Rabbi Aharon, who in turn passed it to his son, 
Rabbi Baruch Asher.
size 21x13 | Good condition
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ESTIMATE: הערכה: 
:OPENING PRICEמחיר התחלתי: 

 $ 3,000  -  $ 4,000 
$ 2,000

 $ 1,500  -  $ 2,000 
$ 1,000
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56

ESTIMATE: הערכה: 
:OPENING PRICEמחיר התחלתי: 

 $ 15,000  -  $ 20,000 
$ 10,000
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58. מכתב בכתב יד הרה"ק רבי שלמה בן ציון 
טברסקי – ה'ינוקא' מטשרנוביל

מכתב כולו בכתב יד קדשו וחתימתו של האדמו"ר רבי שלמה בן 
ציון טברסקי נכד הרה"ק רבי אהרן מטשרנוביל. מכתב ברכה לנאמניו 

וחסידיו, בו ניכרת דאגתו ומסירותו לשלומם והצלחתם.
הרה"ק רבי שלמה בן ציון טברסקי נולד בשנת תר"ל לאביו הרה"ק 
רבי ישעיהו משולם ממלא מקום אביו הרה"ק רבי אהרן מטשרנוביל, 
בהיותו בן י"א נתייתם מאביו ובמלאות לו 'בר מצוה' הוכתר לאדמו"ר 
'הינוקא'  'הינוקא' מקרלין,  ה'ינוקות' ברוסיה,  והיה אחד משלושת 
מטולנא ו'הינוקא' מטשרנוביל, בשנת תר"פ נסע להפצרת חסידיו 
וחזר  לארצות הברית, אך אורח החיים שם לא מצא חן בעיניו 
לרוסיה.  נפטר בקייב בשנת ת"ש. חתנו היה אדמו"ר רבי יוחנן ברא"ד 
מרחמסטריווקא , בנו רבי אהרן היה חתן רבי גדליה משה מזוויעהל 

]אנצי' לחסידות ח"ג עמ' תשכ"ד[.
]קייב[ תרצ"ג. דף בגודל: 13x21 ס"מ. מצב טוב.

59. מכתב המלצה מאת הרה"ק רבי צבי אריה 
טברסקי מברדיטשוב. שושלת טשרנוביל

מכתב המלצה ארוך בשבחו של השו"ב מברדיטשוב המשתוקק לעלות 
לארץ ישראל 'מפני היראה לנפשו ונפש ביתו כי הזמן דין גרמא לבל 

יוטמא ח"ו בטומאת אויר ארץ העמים היא ארץ הדמים כידוע'
הרה"ק רבי הירש ליב טברסקי מברדיטשוב – בן הרה"ק רבי משה 
מרדכי טברסקי מברדיטשוב, בן הרה"ק רבי יעקב יצחק ממאקרוב 
וחתנו של הרה"ק רבי יהושע מבעלז.  שימש כאדמו"ר בברדיטשוב, 

נפטר בשנת תרח"צ ]1938[.
נייר מסמכים בגודל: 19x13 ס"מ. בחתימת יד האדמו"ר, סימני קיפול.

58. Handwritten Letter from Rabbi 
Shlomo Benzion Twersky, the "Yenuka of 
Chernobyl," Kiev 1932
Rabbi Shlomo Benzion Twersky (1870 - 1939) was  
orphaned at the age of eleven and appointed Admor upon 
his Bar Mitzvah. He was one of three Russian admorim 
titled "yenuka" (youngster): the "Yenuka" of Karlin, "Yenuka" 
of Tolna and "Yenuka" of Chernobyl. In 1919 he followed 
the advice of his Chassidim and traveled to America, 
but returned to Russia repulsed by American culture. 
13 x 21 cm | Good condition

59. Letter of Recommendation from the Admor 
Rabbi Tzvi Aryeh Twersky of Berditchev
Long letter of recommendation, signed in the handwriting 
of the Admor Rabbi Hirsch Leib (Tzvi Aryeh) Twersky 
of Berditchev.
The letter describes the shochet ubodek's yearning to 
immigrate to Eretz Yisrael "because of his fear for his soul 
and the souls of his household, less it be contaminated, heaven 
forbid, with the impurity of the air of the land of the nations..."
Rabbi Hirsch Leib Twersky of Berditchev was the son 
of Rabbi Moshe Mordechai Twersky of Berditchev; son of 
Rabbi Yaakov Yitzchak of Makarov who was a  son-in-law 
of Rabbi Yehoshua of Belze.
Rabbi Hirsch Leib served as Admor of Bardichev and 
passed away in 1938.
1 leaf | 19 x 13 cm | Personal stationary | Fold marks

60. ספר תהלים סלאוויטא תקצ"ד – דפוס שפירא – 
עותק מרהיב עין

ספר תהלים שנדפס על ידי בן הרב מסלאויטא רבי שמואל אברהם 
שפירא- עותק נהדר על נייר עבה ומשובח עם שוליים רחבים במצב 

מרשים במיוחד.
ספר המגיד מכתובים. כולל ספר תהלים ומשלי עם תרגום יונתן בן 

עוזיאל, פירוש רש"י ומצודות ותרגום טייטש.
חלקים מהשער בדיו אדום: שם הספר, משפחת המדפיס: שפירא 

ובעיקר הודגש בהבלטה מקום הדפוס סלאוויטא..
 סלאוויטא תקצ"ד ]1834[. רטז דף. 32.2 ס"מ. רוחב שוליים תחתונים:

7 ס"מ. כריכת חצי עור חדשה. מצב מצוין.
עותק מיוחס

בדף שלפני השער נרשם: 'שייך להרב המפורסם כקש"ת מוהר"ר 
מרדכי דוב' ובמקום אחר בדף, נרשם על ידי אותו כותב: טווערסקי 
טברסקי  דוב  מרדכי  רבי  להרה"ק  שייך  היה  זה  שעותק  ייתכן   –
מהורנסטייפול נכדו של רבי מרדכי מטשרנוביל וחתן הדברי חיים מצאנז.

60. Impressive  Extra-Wide Margined 
Copy of Sefer Tehillim Published in 
Shapira Press, Slavita 1834
Sefer HaMaggid MiKesuvim including Tehillim published 
in 1834 by Rabbi Shmuel Avraham Shapira, son of the 
Rabbi Moshe of Slavita. 
This beautiful copy boasts large margins, and remains 
in pristine condition. Parts of the title page are printed 
in red ink.
216 leaves | 32.2 cm | Bottom marginal width: 7 cm | 
Thick, quality paper | Partially-new leather binding 
| Excellent condition
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ESTIMATE: הערכה: 
:OPENING PRICEמחיר התחלתי: 

 $ 15,000  -  $ 20,000 
$ 8,000
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ESTIMATE: הערכה: 
:OPENING PRICEמחיר התחלתי: 

 $ 1,000  -  $ 1,500 
$ 500

 $ 1,000  -  $ 1,500 
$ 500
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The sefer includes seventy explanations on the first 
letter of the word "Breishis" from the holy 
Rabbi Shimon bar Yochai. This copy was 
published in Slavita, 1826, by Rabbi 
Moshe Shapira, Av Beis Din of Slavita 
and son of the famed Rabbi Pinchas of 
Koritz.

62. Complete Set of Midrash Rabbah - 
Five Vol. Published by Shapira Brothers, 
Zhitomir 1851
Midrash Rabbah on Torah and the Five Meggilahs, with 
Matnos Kehuna and Asifas Amarim by Rabbi Tzvi Zev 
Rubinstein of Mahalov.
This rare complete set was published by the Shapira 
brothers: Rabbi Chananya Lipa, Rabbi Aryeh Leib and 
Rabbi Yehoshua Heschel Shapira, sons of Rabbi Moshe 
Shapira of Slavita, son of Rabbi Pinchas of Koritz.
Breishis: [4], 332; Shmos: [2], 359; Vayikra: [2], 
454; Bamidbar: 498; Devarim: 179 pages | 20 cm | 
Negligible holes on Part 1, Many miniscule holes on 
second half of Part 5, mostly on margins
New leather bindings

61. תקוני הזהר דפוס רבי משה 
שפירא. סלאוויטא תקפ"ו – העותק 
של הרה"ק רבי ישראל מטשורטקוב

שבעים ביאורים על התיבה הראשונה בתורה 
'בראשית' מאת התנא האלוקי רבי שמעון בר 
יוחאי. נדפס על ידי הרה"ק רבי משה שפירא 
אב"ד סלאוויטא בן הרה"ק רבי פנחס מקוריץ 
– עותק קדוש ומיוחס  מאוצר גנזיו של הרה"ק 

רבי ישראל פרידמן מטשורטקוב.
בשער הספר חותמו של האדמו"ר הרה"ק רבי 
ישראל פרידמן מטשורטקוב – הנכד הראשון 
שנקרא על שם הרה"ק רבי ישראל מרוז'ין. בדף 
האחרון רשימת 'קוויטלאך' לרפואה, והצלחה 

בענינים שונים.
סלאוויטא תקפ"ו ]1826[ בראש הספר הסכמת 
הרה"ק רבי מרדכי מטשרנוביל. קנה דף 21.2 
ס"מ. חלק מהשער בדיו אדום. פגמים קלים 
בשער תוקנו ביד אומן  וכן נסתמו נקבי עש 

לא רבים. כריכת עור חדשה מפוארת.

62. מדרש רבה זיטמיר תרי"א ]1851[  סט שלם – 5 חלקים
חמשה חלקים בכריכות עור חדשות נאות, שמורים בתוך קופסה 

חדשה נאה. סט שלם של מדרש רבה זיטומיר  הוא נדיר ביותר.
מדרש רבה על התורה וחמש מגילות עם מתנות כהונה ואסיפת 
אמרים מאת רבי צבי זאב רובינשטיין ממאהלוב. דפוס האחים רבי 
חנניא ליפא, רבי אריה ליב ורבי יהושע העשיל שפירא בני הרה"ק 

רבי משה שפירא אב"ד סלאוויטא בנו של רבי פנחס מקוריץ.
בראשית: ]4[, 332: שמות: ]2[, 359: ויקרא: ]2[, 454: במדבר: 498: 
דברים: 179 עמ' 20 ס"מ.  בח"א מעט מאוד נקבי עש זעירים בחציו 

השני של ח"ה נקבי עש זעירים רבים בעיקר בשוליים.

Part of the title page was printed in red ink and there 
is an endorsement from Rabbi Mordechai of 

Chernobyl as well. there is a list of Qvitlach 
names on the last page.
This copy of sefer Tikunei HaZohar 
was owned by Rabbi Yisrael Friedman 

of Chortkov.
155 leaves | 21.2 cm | Beautiful leather 

binding | Lightly restored title page

61. Tikunei HaZohar Published by Rabbi Moshe Shapira, Slavita 1826

63. מחזורים לימים נוראים ושלש רגלים. דפוס 
האחים שפירא, זיטומיר תרי"ח ]1858[. סט מושלם.

מחזור לכל השנה כמנהג רייסין, ליטא, פולין, פיהם ומעהרין 'עם 
פירוש לשון אשכנז המועתק ללשון המדברת הנהוג בינינו' נדפס על 
ידי השותפים נכדי הרב מסלאוויטא הרבני מוה' חנינא ליפא והרבני 

מו"ה יהושע העשיל שפירא. זיטומיר תרי"ח )1858(.
חלק ראשון לר"ה ויוכ"פ: 288 עמ'. חלק שני לשלש רגלים: 404 עמ'. 

גודל: 27.5 ס"מ.
שני חלקים בכריכות 'זיטומיריות' מקוריות עם גב חדש-ישן, חלק 

מהשער בשני החלקים בדיו אדום.
סט שלם במצב מצוין.

63. Complete Set of Machzorim for 
the High Holidays and Shalosh Regalim, 
Shapira Brothers' Print, Zhitomir 1858
Machzorim for the entire year as per the customs of Reisen, 
Lithuania, Poland, Pihem and Mehrin, "with an Ashkenazic 
language commentary copied into the spoken language that is 
customary among us."
This complete set was published in Zhitomir, 1858, by the 
Shapira brothers, Rabbi Chanina Lipa and Rabbi Yehoshua 
Heschel. The title page was partially printed in red ink.
Part one (Rosh Hashana, Yom Kippur): 288 pages | 
Part two (Shalosh Regalim): 404 pages | 27.5 cm | 
Original 'Zhitomirian' binding professionally restored 
| Excellent condition
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 $ 1,500  -  $ 2,000 
$ 1,000

 $ 1,000  -  $ 2,000 
$ 500
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 $ 1,000  -  $ 2,000 
$ 500
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64. אגרת קדש בכתב ידו וחתימתו של  הרה"ק רבי 
חיים מקאסוב בעל 'תורת חיים' 

מכתב נדיר, כתוב כולו בעצם כתב יד קדשו של הרה"ק רבי חיים 
מקאסוב בעל 'תורת חיים'.

כ"ק האדמו"ר הרה"ק רבי חיים האגר מקאסוב נולד בשנת תקנ"ה 
מחבר   בעל  זי"ע  מקאסוב  מנדל  מנחם  רבי  הרה"ק  לאביו  בערך 
ספה"ק 'אהבת שלום' בהרה"ק רבי יעקב קאפיל חסיד מקאלמייא 
זי"ע מתלמידי הבעש"ט הק'. הוכתר בשנת תקפ"ו לאדמו"ר וכאביו 
נהג נשיאותו ברמה, היה נערץ על רבני דורו. הרה"ק מאפטא קרא 
עליו 'מלך בן מלך' החוזה מלובלין העיד עליו 'שהוא שלם במידת 
צדיק יסוד עולם' ורבי מאיר מפרמישלאן אמר 'לרבי חיים מקוסוב 
יש דעה בשמיים וכמוהו נפסקת ההלכה'. בנו בעל 'צמח צדיק' היה 
חתנו של הרה"ק רבי ישראל מרוז'ין. בין צדיקי החסידות  שבאו 
להסתופף בצילו היו הרה"ק רבי יצחק אייזיק מזידיטשוב ורבי חיים 
מצאנז, נפטר בשנת תרי"ט. תורתו בספר תורת חיים - הנמצא בסמוך.
בניו הקדושים כתבו עליו בפתח הספר תורת חיים 'אביהם של ישראל, 
המוציא להם מימי החסדים ושפעת ישועות, מתעלת הבריכה 
העליונה, והמביא את תפילתם ואת תחינתם לאביהם שבשמים, 

צדיק יסוד עולם, אור הגנוז והנעלם, איש אלוקים'.
דף בגודל: 11x17 ס"מ. כתמים בשוליים, שיקום קטן בפינה השמאלית, 

ללא חסרון בטקסט.

65. תורת חיים להרה"ק רבי חיים מקאסוב. מהדורה 
ראשונה. למברג תרט"ז ]1856[

ביאורים ורמזים נשגבים על הפרשיות מיוסד על כתבי האר"י מאת 
הרה"ק רבי חיים מקאסוב.

 הספר נכתב על ידי המחבר בעצמו אשר לעדות בניו בהקדמת הספר 
'שקל ובחן וצרף כל מילה'. החיבור היה מונח תחת מראשותיו וכמה 
פעמים היה קם באמצע הלילה וכותב בו רזי תורה שנתגלו לו )אבן 

שתיה מערכה רבינו פ"ה ס"ה(.
למברג תרט"ז ]1856[. מהדורה ראשונה. ]1[, ה-לט, ז, ]2[ דף. 23 

ס"מ. עם נקבי עש בחלק מהדפים גם בטקסט.
סטפנסקי רשימת ספרי חסידות מס' 616

64. Rare Letter from the Legendary Rabbi 
Chaim of Kosov, Author of Toras Chaim
A rare letter completely handwritten by Rabbi Chaim of 
Kosov, author of Toras Chaim.
Rabbi Chaim Hager of Kosov (1795 - 1854) was the son 
of Rabbi Menachem Mendel of Kosov, author of Ahavas 
Shalom. Rabbi Chaim was appointed Admor in 1825 and 
led his following in the legacy of his father. The great 
rabbis and leaders of his time held him in great regard: 
The  Apta Rav referred to him as a "king, son of kings," 
and Rabbi Meir of Premishlan would say that "Rabbi 
Chaim of Kosov has an opinion in heaven, and the halacha 
is ruled like him." His son, the Admor Rabbi Menachem 
Mendel of Vizhnitz, author of Tzemach Tzaddik, was the 
son-in-law of Rabbi Yisrael of Ruzhin. Rabbi Chaim's 
Torah novellae were published in the sefer Toras Chaim 
(see adjacent lot).
1 leaf | 11 x 17 cm | Stained margins, minor restoration 
on left corner, text unaffected | Rare

65. First Edition Toras Chaim Authored by the 
Holy Rabbi Chaim of Kosov, Lemberg 1856
Lofty explanations and secrets on the parshiyos based on 
the holy writings of the Ari, authored by Rabbi Chaim of 
Kosov who "considered and examined and attached every word."
Rabbi Chaim kept this treatise near him always, and it is 
told that he even woke up several times in the middle of 
the night in order to record something new that had been 
revealed to him.
This first edition was published in Lemberg, 1856.
Stefansky, Chassidus 616	
[1], 5-39, 7, [2] Leaves | 23 cm | Holes affecting text 
on several pages

הקטן חיים בהרב הצדיק זצללה"ה מקאסוב

66. כתב יד. חידושים על הש"ס עם ביאורים ששמע 
המחבר מפה קדשו של הרה"ק רבי מנחם מנדל הגר 

בעל 'צמח צדיק'
ביאורים על מאמרי חז"ל 
ששמע מחבר החידושים 

קדשו  מפה  שלפנינו,  
של האדמו"ר הרה"ק 
צדיק'  'צמח  בעל 

בשנת  מויז'ניץ. 
תרכ"ח בערך.

יד.  בכתב  כרך 
כולל חידושים 
ופלפולים על 
רוב מסכתות 

זהות  הש"ס, 
הכותב אינה ידועה, אך ברור שהיה ת"ח מובהק ומחסידי הרה"ק 
רמ"מ מויז'ניץ. כאמור בראש כתב היד רשם המחבר שנים או שלשה 

מאמרים ששמע בעצמו מפי רבו הרה"ק מויז'ניץ.
כ- 60 דפים כתובים משני צדי הדף, גודל: 19x24 ס"מ. כריכת עור 
עתיקה מקורית עליה הוטבע: לפרט תרכ"ח ]1868[. מצב טוב מאוד.

66. Manuscript: Novellae on Shas 
Including Insights Heard Directly from 
Rabbi Menachem Mendel Hager, 
Author of Tzemach Tzaddik
"from the holy mouth… of Rabbi Mendel'ye 
Hager, shlit"a of Vizhnitz."
Explanations on Chazal heard directly 
from the Admor, Rabbi Menachem 
Mendel Hager of Vizhnitz, author of 
Tzemach Tzeddek. The date, 1868, 
is inscribed on the cover of the 
binding.
Included in the manuscript 
are novellae and in-depth 
studies on most tractates of the 
Talmud. Although the author remains 
anonymous, he was clearly a prominent scholar and follower 
of Rabbi Menachem Mendel, as he notes several thoughts 
heard directly from him at the beginning of the manuscript.
Approx. 60 leaves | Double-sided | Original binding 
| Fine condition

'מפה קדוש בוצינא קדישא חסידא ופרישא מו"ר ר' מאנדילי' אגאר שליט"א מויזנצא' 
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 $ 2,000  -  $ 3,000 
$ 1,000

 $ 1,000  -  $ 1,200 
$ 500
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ESTIMATE: הערכה: 
:OPENING PRICEמחיר התחלתי: 

 $ 40,000  -  $ 60,000 
$ 25,000



67. תשובה נדירה בענין כשרות מקוה  
 מאת הרה"ק רבי ישראל מוויז'ניץ

 בעל 'אהבת ישראל',
כולו בכתי"ק וחתימתו

יד  וחתימת  בכתב  כולו  בהלכה  ארוכה  תשובה 
קדשו של האדמו"ר הרה"ק רבי ישראל מאיר הגר 
מוויז'ניץ בעל 'אהבת ישראל' משנת תרס"ב ]1902[ 
רבי שלום משאץ  התשובה נשלחה אל הרה"ק 
שהיה אז אברך מופלג אך צעיר לימים - ערב קבלת 
הרבנות בשאץ. )ראה קדוש ישראל ח"ב עמ' תקצב(

תוכן השאלה: מקווה שהערל הגוי המשמש בבית 
המרחץ שאב אותה בעצמו, בלי שישראל עמד על 
גביו ועלה החשש שמא הגוי שאב הרבה מים ולא 

נשארו ארבעים סאה במקווה.
האדמו"ר קדוש ישראל רבי ישראל הגר מויז'ניץ 
בעל 'אהבת ישראל' )תר"כ- תרצ"ו( בן רבי ברוך 
מויז'ניץ  בעל 'מקור ברוך'. גדל בצל סבו רבי מנחם 
מנדל מויז'ניץ בעל 'צמח צדיק', בשנת תרל"ה עבר 
ובשנת  בדז'יקוב  רבי מאיר הורוויץ  לבית חותנו 
תרל"ח חזר לויז'ניץ והיה יד ימינו וחביבו של זקנו. 
בן שלושים ושלש נתמנה  בשנת תרנ"ג בהיותו 
לאדמו"ר והרחיב את גבולות החסידות, הקים ישיבה 
ומוסדות תורה ואהב כל תלמיד כבנו חביבו, התפרסם 
בעיקר על 'אהבת ישראל' שהייתה לו לכל אחד.

דף בגודל: 23x29 ס"מ. כתוב משני צדדיו, חיזוקי 
נייר בסימני הקיפול.

68. מכתבו של הרה"ק רבי חיים הגר מאטיניע אל 
הרה"ק רבי שלום משאץ. סטאניסלב תר"צ ]1930[.

הרה"ק רבי חיים הגר מאטיניע – ב"ר ברוך מויז'ניץ ב"ר מנחם מנדל 
מויז'ניץ, נולד בשנת תרכ"ד ומילדותו נודע בכשרונותיו העילויים. בשנת 
תרנ"ג התמנה לאדמו"ר באטיניע הסמוכה לסטאניסלב ושימש גם 
כנשיא כולל בוקובינה בארץ ישראל, נודע כגאון עצום בתורה ועסק 
רבות עם חסידיו בחידושי תורה, נפטר בסטאניסלב בשנת תרצ"ב.

מכתב ברכה אל הרה"ק רבי שלום משאץ בלונדון לרגל נישואי בתו 
של הרה"ק משאץ.

דף בגודל: 22x14 ס"מ. סטאניסלב, י"ב סיון ברכת חיים לפ"ק ]תר"צ[, 
שורת סיום וחתימה בעצם כתי"ק של האדמו"ר. מצב טוב מאוד.

67. Rare Long Halachic Response 
from Rabbi Yisrael of Vizhnitz, 
Author of Ahavas Yisrael
A long halachic response entirely written 
and signed by the Admor Rabbi Yisrael 
Meir Hager of Vizhnitz in 1902.
The response seems to be addressed to 
a young Rabbi Shalom of Shotz, shortly 
prior to his appointment as rabbi of Shotz.
The question posed regarded a mikvah 
that had been drawn by a gentile without 
supervision from a Jew, whereby suspicion 
arose that the gentile may have drawn the 
water without leaving the requisite forty 
se'ah in the mikvah.
Rabbi Yisrael Hager of Vizhnitz (1860 
- 1936) was the son of Rabbi Baruch of 
Vizhnitz, and was raised in the auspices 
of his illustrious grandfather, Rabbi 
Menachem Mendel of Vizhnitz, author 
of Tzemach Tzaddik. He served as his 
grandfather's right hand man until 1893 
when he was appointed Admor at the young 
age of thirty-three. During his tenure as 
Admor, his following grew and his name 
spread for his great "ahavas Yisrael" (love 
for his fellow Jews).
1 leaf | 23 x 29 | Double-sided | 
Reinforced fold marks

68. Letter from the Admor Rabbi Chaim 
Hager of Attinia Addressed to the Admor 
Rabbi Shalom of Shotz, Stanislaw 1930
Letter of blessing addressed to Rabbi Shalom Shotz of 
London upon the marriage of his daughter. Dated 1929.
Rabbi Chaim Hager of Attinia (1863 - 1931) was the 
son of Rabbi Baruch of Vizhnitz, son of Rabbi Menachem 
Mendel of Vizhnitz. Already in his youth he was recognized 
as an extraordinary genius and was rabbinically ordained 
at age thirteen by the prominant rabbinical figures of 
his time. In 1892, he was appointed Admor in the city of 
Attinia and served as president of the Kobina Kollel in 
Eretz Yisrael as well.
1 leaf | 22 x 14 cm | Fine condition

69. הזמנה עם מכתב מהאדמו"ר מויז'ניץ מונסי זצ"ל
הזמנה לחתונת הבה"ח רבי יצחק יוחנן הגר – המכהן כיום כאדמו"ר 
מויז'ניץ-וילהמסבורג עם מכתבי פרטי על גבי ההזמנה בחתימת יד 

אביו האדמו"ר רבי מרדכי הגר מויז'ניץ-מונסי.
מקיוויאשד  הלברשטאם  משה  רבי  האדמו"ר  כ"ק  היה  המחותן 

ווילהמסבורג   –
)תרפ"ד-תשע"ב(.

י  רב ר  " ו דמ א ה
מרדכי הגר מויז'ניץ 
האדמורי"ם  מזקני 
נולד  האחרון  בדור 
בשנת תרפ"ב לאביו 
האדמו"ר בעל "אמרי 
גדל  מויז'ניץ,  חיים" 
על ברכי זקנו 'אהבת 
ישראל' מויז'ניץ וכן 
יואל  רבי  למד אצל 
והחזיקו  מסאטמר 
כרבו. לאחר השואה 
לארה"ב  הגיע 
ומשנת תשל"ב כיהן 
כאדמו"ר במונסי עד 
אדר  בכ"ט  פטירתו 

תשע"ח.
תשל"ג  ברוקלין 

]14x22 .]1973 ס"מ, מעט כתמים בהירים.

69. Invitation Including a Handwritten Letter 
from the Late Admor of Vizhnitz, Monsey
An invitation to the wedding of Rabbi Yitzchak Yochanan 
Hager, present day Admor of Vizhnitz Monsey – 
Williamsburg.
Postmarked Brooklyn, 1972, there is a signed note on the 
invitation from his illustrious father, Rabbi Mordechai 
Hager of Vizhnitz – Monsey.
Rabbi Mordechai Hager of Vizhnitz (1922 – 2018) was 
one of the prodigious admorim of our generation. He was 
the son of the Imrei Chaim of Vizhnitz and was raised 
in the lap of his holy grandfather, the Ahavas Yisrael 
of Vizhnitz. He also 
studied under Rabbi 
Yoel of Satmar and 
considered him his 
rabbi. He immigrated 
to the United States, 
and beginning in the 
year 1971, served 
as the Admor in 
Monsey until his 
recent passing.
14 x 22 cm | Few 
light stains     

מכתב כולו בכתי"ק וחתימתו
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 $ 3,000  -  $ 5,000 
$ 1,500

69

ESTIMATE: הערכה: 
:OPENING PRICEמחיר התחלתי: 

 $ 1,000  -  $ 2,000 
$ 500

 $ 10,000  -  $ 15,000 
$ 5,000
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70. הרה"ק רבי יחזקאל פאנעט בעל 'מראה יחזקאל'. 
קארלסבורג תקצ"ד ]1834[.

כתב הסכם לקבלת שו"ב וחזן בק"ק קארלסבורג 
בעצם כתב יד קדשו וחתימתו.

כתב הסכם שנערך בשנת תקצ"ד בין ק"ק קארלסבורג ובין שוחט 
וחזן - נכתב ונחתם בכתב יד קדשו של הרה"ק רבי יחזקאל פענט 
אב"ד קארלסבורג והמדינה בעל 'מראה יחזקאל' ואבי שושלת דעש.

)תקמ"ג-תר"ה( תלמיד הברוך טעם  יחזקאל פאנעט  הרה"ק רבי 
וגאוני פראג, נעשה לחסיד בהשפעת רמ"מ מלינסק אביו של רבי 
נפתלי מרופשיץ ומשנסע אל הרה"ק רבי מנחם מנדל מרימנוב דבק 
בו בחום ונחשב לאחד מגדולי תלמידיו. את תורת רבו רשם בספר 

'מנחם ציון'  )ראה להלן לוט מס' 72(. 
בשנת תקפ"ג החל לכהן כרבה של קארלסבורג ומדינת טראנסילווניה 
כולה והפריח בה את השממה הרוחנית, נדד ונסע לאורכה ולרחבה, 
ובתי  התקין תקנות, בחר מורי הוראות ושוחטים הקים מקוואות 
כנסיות והעמיד הדת על תילה. מחיבוריו שו"ת מראה יחזקאל ומראה 

יחזקאל התורה, מועדים ותהלים.
דף בגודל: 21x17ס"מ. הכל כתוב בעצם כתב יד קדשו של המראה 

יחזקאל. חתומים גם ראשי הקהל ומנהיגיו. מצב מצוין.

70. Autograph of Rabbi Yechezkel Paneth, 
Author of Mareh Yechezkel, Patriarch of 
Deyzh Dynasty, Karlsburg 1833
A contract between the Karlsburg community and a shochet 
and chazzan, handwritten by Rabbi Yechezkel Paneth, and 
signed by him and other community leaders.
Rabbi Yechezkel Paneth (1783 – 1845) was the Av Beis 
Din of Karlsburg and Transylvania and patriarch of the 
Deyzh dynasty. He was a disciple of the Baruch Ta'am. He 
later joined the Chassidic movement whereupon he became 
a close disciple of Rabbi Menachem Mendel of Rimanov. 
His teachings were published in the sefer Menachem Tzion 
(see adjacent lot). In 1822, he was appointed chief rabbi of 
Karlsburg and Transylvania during which time he traveled 
from city to city, spreading Torah and religion. He authored 
Responsa Mareh Yechezkel.
1 leaf | 17 x 21 cm | Excellent condition

71. מכתב ארוך בעצם כתב יד קדשו של הגאון הקדוש 
רבי מנחם מענדל פאנעט מדעש בעל מעגלי צדק

יד הגאון הקדוש המפורסם רבי מנחם מענדל  מכתב נאה בכתב 
פאנעט אב"ד דעש בעל 'מעגלי צדק' בענין משלוח כספים לתושבי 

עיר הקדש צפת. דעש תרל"ט ]1879[.
הרה"ק רמ"מ פאנעט היה מייסדו של כולל 'אהבת ציון – זיבנברגן' 
ושלח כספים רבים לארץ ישראל – כאן אנו נחשפים למעורבותו 

הישירה בכל פרט ופרט מהנעשה בכספים שנשלחו על ידו.
בשולי המכתב ערך רמ"מ רשימה גדולה  )עמוד וחצי( של אנשים 

בצפת שקיבלו כספים ממנו וטרם שלחו קבלות.
הגה"צ רבי מנחם מענדל פאנט אב"ד דעש )תקע"ח-תרמ"ה( מגדולי 
האדמורי"ם בדורו, עמוד ההוראה בטראנסילוויה כשלושים וחמש 
בנו של  גדולי תורה בדורו.  יצאו  גדולה ממנה  ישיבה  שנה החזיק 
בעל מראה יחזקאל ]ראה בסמוך[ ותלמיד חביב לבעל 'חתם סופר' 
בישיבתו למד חמש שנים, לאחר נישואיו ישב באויהל והתקרב לבעל 
ועד מהרה התפרסם  'ישמח משה'. משנת תרי"ח רבה של דעש 

כאחד מצדיקי הדור ורבים נהרו אחריו.
מחיבוריו: שו"ת שערי צדק על או"ח ויו"ד, שו"ת אבני צדק על אבן 

העזר, שו"ת משפט צדק על חו"מ, ומעגלי צדק על התורה.
דף בגודל: 17x21 ס"מ. כתוב משני צדי הדף,  מצב מצוין.

71. Long Letter Handwritten by Rabbi 
Menachem Mendel Paneth of Deyzh, 
Author of Responsa Ma'aglei Tzeddek
 A beautiful handwritten letter from Rabbi Menachem 
Mendel Paneth regarding monetary assistance to residents 
of Tzfas, Deyzh 1879.
Rabbi Menachem Mendel established the kollel Ahavas 
Tzion – Ziebenbergen and sent much money to Eretz 
Yisrael. This letter exposes his direct involvement with 
each and every aspect of Chassidic settlemen in Tzfas.
Rabbi Menachem Mendel also notes a long list of Jews of 
Tzfas who had received his financial support.
Rabbi Menachem Mendel Paneth (1817 - 1884) was the 
son of the Mareh Yechezkel. He studied in the Chassam 
Sofer's yeshiva for five years becoming one of his prized 
disciples. After his marriage, he relocated to Oheli where 
he formed a close relationship with the Yismach Moshe. He 
served as Av Beis Din of Deyzh and established a leading 
yeshiva, from where prominent Torah leaders emanated. 
He authored many voluminous sefarim, including the well-
known Responsa Ma’aglei Tzeddek.
1 leaf | 17 x 21 cm | Double-sided | Excellent condition
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73. Postcard from Rabbi Yechezkel Paneth 
of Deyzh, Author of Knesses Yechezkel
Handwritten and signed postcard dated 1927 from Rabbi 
Yechezkel Paneth of Deyzh, attempting to garner financial 
assistance for someone in need from the Ezras Torah 
organization of the United States.
Rabbi Yechezkel Paneth of Deyzh (1870 - 1929) 
was the son of Rabbi Moshe Paneth and a disciple of his 
grandfather, Rabbi Menachem Mendel Paneth, son of the 
Mareh Yechezkel. Already from a young age he delved 
into both the Kabbalistic and revealed aspects of Torah, 
becoming a prominent leader of Transylvania. Following 
the death of his father, he succeeded his position as Admor 
and stood at the helm of the large Deyzh Yeshivah.
14.5 X 11.5 cm

74. Unknown Torah Novellae Autograph 
of the Atzei Chaim, Admor Rabbi Chaim 
Tzvi Teitelbaum of Sighet
Manuscript including Torah novellae on sefer Shmuel, 
handwritten by Rabbi Chaim Tzvi of Sighet.
Based on the findings of our research, these Torah thoughts 
do not seem to have ever been published.
Rabbi Chaim Tzvi Teitelbaum (1879 - 1926) was the 
son of the Kedushas Yom Tov, son of the Yitav Lev, son-
in-law of Rabbi Shalom Eliezer Halberstam of Ratzfert, 
son of the Divrei Chaim of Sanz. He was appointed Admor 
at the age of twenty-four and led thousands of followers. 
He passed away suddenly at the young age of forty-six.
[1] Leaf | 14 x 22 cm | Double-sided | Tear on lower 
left corner affecting text

 73. מכתב המלצה בכתב יד
הרה"ק בעל 'כנסת יחזקאל' מדעש 

הרה"ק בעל כנסת יחזקאל מגדולי האדמורי"ם במחוז טראנסילווניה, 
נולד בשנת תר"ל, בנו של האדמו"ר רבי משה מדעש ותלמיד סבו 
האדמו"ר הגדול רבי מנחם מענדל פאנט בן ה'מראה יחזקאל'. נסע 
לצדיקי הדור ובייחוד להרה"ק משינאווה, בגיל צעיר עסק בתורת הח"ן 
וכן העמיק בנגלה, אחר פטירת אביו, כהן כאדמו"ר ועמד בראשות 

הישיבה בדעש שגדלה מאוד בימיו, נפטר בשנת תר"ץ. 
וחתימתו. ידו  בכתב  הכל   .)1928( תרפ"ח  משנת  דואר   גלויית 

14.5X11.5 ס"מ 
74. חידושי תורה - לא ידועים, בעצם כתב יד קדשו של 
הרה"ק רבי חיים צבי טייטלבוים מסיגט בעל 'עצי חיים'

חידושי תורה בספר שמואל בעצם כתב יד קדשו הטהור של הגאון 
הקדוש בעל 'עצי חיים' מסיגט זצ"ל, דף בדברי תורה 2 עמודים הכל 

בכתב יד קדשו.
הגה"ק בעל 'עצי חיים' בן הרה"ק בעל 'קדושת יום טוב' בן הרה"ק 
בן  רבי שלום אליעזר הלברשטאם מרצפרט  לב' חתן  'ייטב  בעל 
הדברי חיים מצאנז, בן כ"ד התמנה לאדמו"ר והנהיג בחכמה ותבונה 
את אלפי חסידיו, נפטר משטף דם פתאומי בשנת תרפ"ו. והוא בן 

ארבעים ושש בלבד.

]1[ דף 22x14 ס"מ. ס"מ. כתוב משני צדי הדף קרע עם חסרון של 

כמה חצאי שורות. עד כמה שבדקנו בספרי עצי חיים לא מצאנו 
שם חידושים אלו.

72. מנחם ציון. טשרנוביץ תרי"א ]1851[. דפוס ראשון
אמרות טהורות לשבתות ומועדים אשר יצאו מפי קדוש הרה"ק רבי 
מנחם מענדל מרימנוב ונרשמו על ידי תלמידו הרה"ק רבי יחזקאל 

פאנעט אב"ד קארלסבורג בעל 'מראה יחזקאל'.
הרה"ק בעל מראה יחזקאל  הכיר את הרה"ק מרימנוב על ידי רבי 
נפתלי צבי מרופשיץ ומאז נקשרה נפשו בנפש רבו ובתורתו, והחל 
להעלות את דברי רבו על ספר ]כפי שמספר באגרתו הידועה שנדפסה 
בספר מראה יחזקאל ס' ק"ד[  ולימים נדפסו בספר זה. הרה"ק מרימנוב 
לא כתב את דברי תורתו ולולי רבי יחזקאל שהעלם על הכתב לא 

היה נשאר כמעט מאומה מתורת הרה"ק רמ"מ מרימנוב.
טשרנוביץ תרי"א ]1851[. דפוס ראשון.  ס דף, נדיר ביותר.

סטפנסקי רשימת ספרי חסידות מס' 349.

72. First Edition Menachem Tzion: 
Novellae from the Holy Rabbi Menachem 
Mendle of Rimanov, Tchernowitz 1851 
Recorded by his prized disciple, Rabbi 
Yechezkel Paneth.
Torah novellae on Shabbos and holidays from Rabbi 
Menachem Mendle of Rimanov, recorded by his prized 
disciple, Rabbi Yechezkel Paneth.
This first edition was published in Chernowitz, 1851.
Stefansky, Chassidus 349
60 leaves | Rare

כתב יד קדשו של בעל 'עצי חיים'
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75. מסמך נדיר. שטר מכירת חמץ מאת הרה"ק רבי 
משה דוד טייטלבוים אב"ד מ' לאפוש  משנת תרפ"ד
הרה"ק רבי משה דוד טייטלבוים )תרט"ז-תרצ"ה(. גדל בבית זקנו 
הייטב לב והוא חיבבו ביותר ומסר לו את כל כתבי הישמח משה 

וכתביו שלו עצמו כדי שיוציאם לאור. שימש כרב וראש ישיבה 
בלאפוש במשך כחמישים שנה.

שטר מכירת חמץ שערך בשנת תרפ"ד עם הוספות והשלמות 
בעצם כתב יד קדשו וחתימתו. הרה"ק רבי משה דוד הוסיף בו את 
כל הפרטים האישיים שלו ופרטי החמץ שמוכר בעצם כתב ידו וכן 

בצדו השני של הדף הוסיף לפרט כמה וכמה דברים.
שטר מודפס: 33x21 ס"מ.

76. הזמנה עם מכתב מאת האדמו"ר רבי משה 
טייטלבוים מסאטמר בעל 'ברך משה'

הזמנה מאת האדמו"ר רבי משה טייטלבוים מסאטמר בעל ברך משה 
לחתונת נכדו הבה"ח יוסף בן חתנו רבי דוד דוב )ר' בעריש( מייזלש  

רב דקהל ייטב לב דסאטמר, בארא פארק.
בגב ההזמנה מכתב הזמנה פרטי בכתב יד האדמו"ר וחתימתו

האדמו"ר רבי משה טייטלבוים מסאטמר בעל 'ברך משה' )תרע"ה-
תשס"ו( בן העצי חיים התייתם בצעירותו וגדל בביתו דודו האדמו"ר 
יואל  רבי  האדמו"ר  דודו  אצל  מצוה  הבר  גיל  ולאחר  מראצפרט, 
מסאטמר בעל דברי יואל, שימש כרב בזנטה וסיגט  ומשנת תשל"ט 

כאדמו"ר מסאטמר.
ברוקלין ניו יורק תשמ"ו. הזמנה גדולה: 19x25 ס"מ.

77. אגרת קדש מאת הרב הקדוש 
רבי יחזקאל שרגא הלברשטאם 

משינאווא בעל 'דברי יחזקאל'
צדיק  הקדוש,  הגאון  מאת  המלצה  מכתב 
יסוד עולם המפורסם בכל קצוי ארץ בתורה 
ועבודה וקדושה ובטהרה רבי יחזקאל שרגא 

הלברשטאם משינאווא.
במכתבו מבקש הרה"ק משינאווא לעמוד 
לימין תושב עיה"ק צפת אשר היה מקבל 
שההכנסות  כיום  אך  הכולל,  מחלוקת 
'המחסור  בגידת הזמן'  'מחמת  מתמעטות 

והעניות גבר מאוד'.
יד  כתיבת  בעצם  אחרונות  שורות  ארבע 
אצל  להשתדל  ותמחלו  וחתימתו:  קדשו 
במנה  אותו  שיסייעו  הגבירים  קרובי  כל 
קודש כפול, למען יוכל לשוב לשבת בארץ 
הקדושה ובזכות הצדקה נזכה לגאלינו ופדות 
נפשינו במהרה בימינו, הק' יחזקאל שרגא 

הלברשטאם.  
שהרה"ק  יראה  בחתימה  היטב  המעיין 
משינאווא הבליע את האות ל' של יחזקאל 
בש' של שרגא, כדי שלא יתקבל התיבה א- ל.' 
נייר מסמכים אישי. שינאווא תרח"ם לפ"ק 
]14x22  ]1888 ס"מ. עם כתמים וסימני קיפול, 

שמור בתוך קופסת עור מהודרת.

75. Rare Document Selling Chametz 
Handwritten by Rabbi Moshe David 
Teitelbaum, Av Beis Din of Lapush, 1924
Printed contract regarding the selling of chametz from 
Rabbi Moshe David Teitelbaum of Lapush, with handwritten 
completions, additions and a signature by Rabbi Moshe 
David himself. 
The contract details all of Rabbi Moshe David's personal 
information as well as the information of the exact chametz 
being sold; several added listings were inscribed on the 
back side of the document.
Rabbi Moshe David Teitelbaum (1856 - 1935) served 
as Rabbi and Rosh Yeshiva of Lapush for fifty years.
21 x 33 cm | Printed leaf with handwritten inscription

76. Invitation Including Letter from 
the Admor Rabbi Moshe Teitelbaum of 
Satmar, Author of Berach Moshe
An invitation from the Admor Rabbi Moshe Teitelbaum 
of Satmar, author of the Berach Moshe, to the wedding 
of his grandson Yosef, son of Rabbi David Dov (known 
as Rabbi Berish) Meisels, rabbi of the Satmar community 
of Boro Park. On the backside of the invitation there is a 
personal invitation handwritten and signed by the Admor.
Postmarked Brooklyn, NY, 1985
Large invitation | 19 x 25 cm

77. The Holy Shinover: Interesting Letter of recommendation 
from Rabbi Yechezkel Shraga Halberstam, 1888

הרה"ק בעל דברי יחזקאל משינאווא )תקע"ה-
תרנ"ט(  בנו בכורו של הרה"ק רבי חיים מצאנז 'צדיק 
יסוד עולם שכל הצדיקים שבדור מקבלים ממנו ומה 

שעושים ופועלים הם, הכל הוא על ידי כח צדיק 
הדור שעל ידו בא שפע פרנסה ויראת שמים וטהרה 
זה היה צדיק הדור סבא קדישא אשר אמרנו בצילו 

נחיה וכל העולם ענו אחריו מקודש מקודש ולא הניח 
אחריו כמותו בדור

)אבן שלמה להגה"ק משאמלוי פרשת ויחי(
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A letter of recommendation from the illustrious Rabbi 
Yechezkel Shraga of Shinowa, renowned author of the 
Divrei Yechezkel.
The letter regards a Tzfas resident and a recipient of its 
Kollel stipend in desperate need of financial assistance.
Written on personal stationary in Shinowa, 1888, the last 
four lines of the letter are handwritten and signed by Rabbi 
Yechezkel Shraga himself.

11 x 14 cm | Cased in beautiful leather | Some staining 
and crease marks

Rabbi Yechezkel Shraga 
Halberstam (1813 - 1898) was 
the eldest son of the Admor 
Rabbi Chaim of Sanz. He was an 
illustrious and world renowned 
leader, respected by all of the 
rabbis and Kabbalists of his 
time.



78. 'הצלחה ופרנסה ונחת' 
אגרת קדש מהרה"ק רבי שלום 

אליעזר הלברשטאם מראצפערט 
בנו של הרה"ק רבי חיים מצאנז.

פועל ישועות היה הרה"ק רבי שלום אליעזר 
וברכותיו לא שבו  הלברשטאם מראצפערט 
ריקם, שמו יצא לתהילה כאיש פלא. תלי תלים 
של עובדות ומעשיות מופלאות מתהלכים 

בקרב יהדות הונגריה, אודות ברכותיו ודאגתו לצרת הכלל והפרט.
הרה"ק רבי שלום אליעזר הלברשטאם )תרכ"ב-תש"ד( נולד לעת 
זקנת אביו הרה"ק רבי חיים מצאנז, אך עוד הספיק לקבל ממנו מלא 
חפניים, בשנת תר"ס בערך עבר מגאליציה להונגריה והפך למנהיגם של 
חסידי צאנז הרבים בהונגריה, , ענוותנותו, קדושתו וצדקותו והנהגתו 

המופתית, משכה אחריה נהירה עצומה 
של חסידים ואנשי מעשה לחצרו. במשך 
מגדולי  היה  שנה  מארבעים  למעלה 
צדיקי הונגריה עד שעלה ונתעלה לשמי 

רום במסרו נפשו על קדושת השם.
מלא   ]1938[ תרח"צ  משנת  המכתב 

וגדוש בברכות לבביות והכרת טובה.
קדשו.  יד  וחתימת  בכתי"ק  שורות   2
נייר מסמכים אישי: 14x23 ס"מ.  עם 

שיקומים אמנותיים קלים, ללא חסרון בטקסט.

יד  בכתב  חז"ל  מאמרי  על  ביאורים 
ישועות  ופועל  אלוקים  איש  הרה"ק 
רבי יעקב אריה גוטרמאן ראש שושלת 
בדורו.  פולין  צדיקי  ומגדולי  ראדזמין 
כתביו הקדושים של הרה"ק מראדזמין 
כסגולה  החסידים  בקרב  התפרסמו 
לשמירה והצלחה בפרט מקובלת סגולה 

זו אצל אדמור"י שושלת גור.
מראדזמין  אריה  יעקב  רבי  הרה"ק 
אל  בצעירותו  נסע  )תקנ"ב-תרל"ד(, 
החוזה שהעיד עליו שהוא בעל נשמה 
גם מהמגיד מקוז'ניץ, אך  גדולה, קבל 
בונים  שמחה  רבי  היה  המובהק  רבו 
במופתים  התפרסם  מפשיסחא. 
אליו.  נהרו  חסידים  ואלפי  מופלאים 
משנת תרכ"ו נחשב לזקן צדיקי הדור 

וכל אדמור"י דורו התבטלו אליו.
יד  21x17 ס"מ. הכל בכתב  בגודל:  דף 

קדשו.

78. Letter from the Holy Rabbi Shalom 
Eliezer Halberstam of Ratzfert, 1938
Rabbi Sholom Eliezer Halberstam was a renowned miracle 
worker whose blessings were known to bear fruit. Numerous 
stories were recounted among Hungarian Jewry of the 
miracles he brought about, as well as of his 
care and concern for each and every individual.
Rabbi Sholom Eliezer (1862 - 1944) was 
the son of the Divrei Chaim of Sanz. He 
became leader of the many Sanz Chassidim. 
His exemplary holiness and his deep concern 
for others attracted thousands of Chassidim 
to his courtyard.
Prior to his deportation to Auschwitz, he 
recounted that his holy father had appeared to 
him in a dream, offering him a choice between 
death al Kiddush Hashem and being saved. Rabbi Sholom 
Eliezer heroically chose death al Kiddush Hashem and 
arrived in Auschwitz clad in Kittel and tachrichim beneath 
his clothing.
23 x 14 cm l Minor Restorations not affecting text

Explanations on sayings of Chazal handwritten by the holy 
Rabbi Yaakov Aryeh Gutterman, patriarch of the Radzymin 
dynasty and prestigious rabbinical leader of Poland.
Rabbi Yaakov Aryeh's holy manuscripts are known 
among Chassidim, to be a segula for protection and 
success. 
Rabbi Yaakov Aryeh of Radzymin (1792 - 1877) was 
a renowned miracle worker to whom thousands would 
flock for blessing and salvation. In his youth, he traveled 
to the Chozeh who attested to the loftiness of is great soul. 
His main teacher was Rabbi Simcha Bunim of Peshischa 
and he studied as well by the Maggid of Koznitz. He was 
looked upon by all as the elder of the rabbis and all of the 

הרה"ק רבי שלום אליעזר 
הלברשטאם הגיע לאושוויץ 

עם קיטל ותכריכים תחת בגדיו, 
והסביר כי אביו נגלה אליו 

בחלום  ונתן לו אפשרות למות 
על קידוש ה' או להינצל והוא 

בחר למות על קידוש ה'.

79. סגולה לשמירה ולהצלחה
כתב יד קדשו של הרה"ק פועל הישועות רבי יעקב אריה מראדזמין

אחרי הסתלקותו התפרסם האוהל 
שהוקם ע"ג הציון כמקום תפילה 

שנוהרים אליו כל נשברי לב ומבקשי ד' 
לשפוך שיחם ולהיפקד בפקודת ישועה 

ורחמי שמים, בזכות האי סבא קדישא, כך 
היה הדבר לפני השואה וכך הוא ג"כ עד 
עצם ימינו אחרי שיד הזדים לא שלטה 
בציון הק' וכבר רבו מספור המקרים של 
יהודים שרויים בצרה וחשוכי בנים ל"ע 

שהשתטחו בתפילתם על קברו של אותו 
צדיק וזכו לישועה

)הקדמה לבכורי אביב מהדורת ירושלים(.

Admorim subjugated themselves to him.
Following his passing, thousands began to flock to his 
grave in order to pray for blessing and salvation. Indeed, 
many attributed their salvation to their prayers at his holy 
gravesite and it remains this way until today.
It is known that the present Admor of Gur, shlit"a 
possesses a similar page to the present lot, for Segula 
purposes.
1 leaf | 21 x 17 cm | Autograph

79. Segula for Protection and Success
Manuscript of Miracle-Worker Rabbi Yaakov Aryeh of Radzymin
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78

 $ 6,000  -  $ 8,000 
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79

"HATZLACHA, 
PARNASSAH 

AND NACHAS"



82. מכתב המלצה מאת הרה"ק רבי אהרן מנחם 
מנדל גוטרמן מראדזימין 

כאשר ידידנו הרב הגאון אבד"ק מוה"ר ישראל ניסן שליט"א מעיר 
מאקווא יצ"ו נוסע עם בני ביתו שיחי' לעיר הקודש לקבוע את דירתו 
שמה, אבקש להשתדל בכל אפשרות שבעולם שיהיה לו דירה בבתי 

הכולל שלנו כולל ווארשא...
הרה"ק רבי אהרן מנחם מנדל גוטרמן מראדזימין )תר"כ-תרצ"ד( 
התחנך אצל סבו הרה"ק רבי יעקב אריה מראדזימין ואצל בעל 'אבני 
נזר', היה גדול בתורה, חריף מפולפל, משנת תרס"ג אדמו"ר והצטיין 
בעזרתו למען הכלל והפרט, עמד בראש נשיאות קופת רבי מאיר בעל 
הנס ועשה רבות למען הישוב בארץ ישראל. בשנת תרפ"ט ביקר בארץ 
ויזם את העמדת המחיצה בין נשים לגברים בכותל. נפטר ללא זש"ק.

נייר מסמכים אישי 13x19 ס"מ. שורה וחצי אחרונים בכתי"ק וחתימתו. 
מצב טוב.

81. מכתב בכתי"ק של האדמו"ר בעל 'אמרי אמת' מגור
מכתב בכתב יד קדשו של האדמו"ר רבי אברהם מרדכי אלתר מגור 

בעל 'אמרי אמת'. גור ]תרצ"ז[.
מתעניין  במכתב 
אצל  האדמו"ר 
הנמען בעניני מסחר 
על   לו  מודה  וכן 
משלוח כסף 'ואי"ה 
זה על חתונת  אתן 
פייגא  נכדתי הכלה 

דינה תחי' ]הי"ד[.
'אמרי  הרה"ק בעל 
)תרכ"ו- אמת' 
האדמו"ר  תש"ח( 
בשושלת  השלישי 
גור, ובימיו הגיע גור 
לשיא גודלה במשך 
ושלש  ארבעים 
כהן  אדמו"ר  שנה 
ממייסדי  לאלפים 
אגודת  וראשי 

בדור שלפני השואה, מופלא  וממנהיגי היהדות החרדית  ישראל 
בכל דרכיו, שר התורה והיראה, גאון מובהק בנגלה ובנסתר.

דף בגודל: 16x13 ס"מ. מודבק על קרטון.

 80. אגרת קודש בעצם כתב יד קדשו וחתימתו
של האדמו"ר בעל "שפת אמת"

מכתב בקשה לסייע לאחיו הרה"צ רבי שלמה אלתר שהיה איש 
גדולה עם אחיו הגדול  בידידות  וחסיד מורם מעם, היה  המעלה 
ה'שפת אמת' שאהבו אהבת נפש, ופעם אחת כתב לו השפת אמת 
'הלוואי והיה לי אח גדול שהיה אוהב אותי, כמו שאני אוהב אותך...'.

האדמו"ר הקדוש רבי אריה ליב אלתר מגור )תר"ז-תרס"ה(, תלמידו 
ידי  ונכדו של מייסד השושלת החידושי הרי"מ מגור, הוכתר על 
החסידים כאדמו"ר בשנת תרכ"ו בהיותו בגיל תשע עשרה , אך סירב 
לקבל את ההנהגה עד שנת תר"ל. תחת הנהגתו הפכה גור לחסידות 
הגדולה ביותר בפולין, והוא עצמו נחשב לגדול האדמורי"ם בדורו, 
עד שגדולי החסידות בשעתו כינוהו "מלך ישראל" דרכו המיוחדת 
בלימוד ובפרשנות אגדות חז"ל כבשו לבבות רבים, וספרי 'שפת אמת' 
הפכו לספרי צאן ברזל בספרות התורנית, הן כתביו על התורה והן 

חידושיו על הש"ס. 
שמו המלא של האדמו"ר היה יהודה אריה ליב, אך לאחר נישואיו 
בגיל חמש עשרה עם בת הרה"ח רבי יהודה ליב קאמינר בעל "דגל 
יהודה" החל לחתום בשם אריה ליב בלבד והשמיט את השם יהודה, 
כדי לא להיקרא בשם החותן כפי שכתוב  בצוואת רבי יהודה החסיד.
שורות   5 נמרץ,  בקצור  ולכתוב  לדבר  בקודש  כדרכו  קצר  מכתב 
 14.5X9 :בכתי"ק וחתימת שמו: אריה ליב. בדיו סגול. המכתב בגודל
קרוע  בחלקו עליון בצד שמאל עם חסרון של כמה מלים.   ס"מ. 

הקרע תוקן בשיקום אמנותי, 

82. Letter of Recommendation from Rabbi 
Aharon Menachem Mendel of Radzymin
Rabbi Menachem Mendel Gutterman of Radzymin 
(1860 - 1934) studied under the guidance of his holy 
grandfather, Rabbi Yaakov Aryeh of Radzymin. He was 
known by all for his assistance to both individuals and 
communities alike. He was appointed Admor in the year 
1902 and served as president of the Rabbi Meir Baal Haness 
Charity. He is the one who initiated the separation of men and 
women at the Kosel during his visit to Eretz Yisrael in 1928.
19 x 13 cm | Personal stationary | Fine condition

80. Autograph of the Sfas Emes Requesting 
Assistance for His Brother Rabbi Shlomo
Autograph letter from the Sfas Emes requesting assistance 
for his younger brother, Rabbi Shlomo Alter.
The letter was entirely written and signed by the Sfas Emes.
Rabbi Aryeh Leib Alter of Gur (1847 - 1905) was the 
grandson and successor of the Chidushei Harim of Gur, 
patriarch of the Gur dynasty. He was appointed Admor 
at the young age of nineteen but refused to accept the 
leadership until the year 1870. Under his guidance, the 
Gur dynasty blossomed into the largest chassidus in all 
of Poland. The Sfas Emes was looked upon as one of the 
greatest admorim of his time, titled "King of Yisrael" by 
great Chassidic leaders. His unique style of learning and 
his interpretation of Chazal captured the hearts of many 
with his sefarim becoming a cornerstone of Torah literature.
Rabbi Shlomo Alter was a holy and righteous tzaddik 
and shared a close relationship with his holy brother, the 
Sfas Emes. Demonstrating their close bond, the Sfas Emes 
once wrote to him, "If only I had an older brother who loved 
me as much as I love you…"
Although the Sfas Emes's full name was Yehuda Aryeh Leib, 
following his marriage with the daughter of Rabbi Yehuda 
Leib Kaminer, he dropped "Yehuda" from his signature, 
so as not to be called by the same name as his father-in-
law as stipulated in the will of Rabbi Yehuda HaChassid.
Size 14.5X9 cm | Professionally restored tear affecting 
text.

81. Autograph Letter from the Imrei 
Emes of Gur, 1937
Autograph letter handwritten by Rabbi Avraham Mordechai 
Alter of Gur, 
author of the 
Imrei Emes, 
1937.
Rabbi 
Avraham 
Mordechai 
Alter (1815 
- 1855) was 
known by all 
as the Imrei 
Emes and 
was the third 
admor of the 
Gur dynasty. 
He led his 
following 
for forty-
three years, 
bringing the 
Chassidus to its peak. 
1 leaf | 13 x 15 cm | Pasted onto cardboard
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 $ 2,500  -  $ 3,000 
$ 1,000

ESTIMATE: הערכה: 
:OPENING PRICEמחיר התחלתי: 

 $ 18,000  -  $ 25,000 
$ 12,000

80

 $ 2,500  -  $ 3,000 
$ 1,000

81



 $ 20,000  -  $ 30,000 
$ 10,000

'שחפץ השתמשות של צדיק
הגם שהוא חפץ גשמי

זוכים על ידו לדעת
וכל שכן למיני טובות העולם הזה'

 )הגה"ק ממונקאטש בספרו
דברי תורה מהדורא א' אות כב(

ובגבה  הגלימה  תצלום  מצורף 
הרה"צ  מאחיינו  אישור  מכתב 
שדודו  שליט"א  יחיאל'  'בבא 
בגלימה  התעטף  סאלי  הבבא 
זו  'וכך ראיתי במו עיני'. בסיום 
האישור מברך הרב  'וזכות אבותי 
בעדכם  ותגן  תעמוד  הקדושה 
ויהיה סגולה לשמירה ולרפואה 
והצלחה  טהורה  שמים  ויראת 

בכל הענינים'.

"I saw with my very eyes," 
and blesses that "the merit 
of my holy fathers will 
stand and protect you, and 
it will be a segula for you 
for protection, healing and 
pure yiras shamayim, and 
success in all matters."  
(Baba Yechiel nephew of 

the Baba Sali)

הגלימה בצבע לבן, עם כיסוי כובע גדול, מיפתח צוואר ושוליים מעוטרים 
בסרט בד, עם שני פתחי כיסים בצדדים. אורך: 133 ס"מ. רוחב: 70. רוחב 

מירבי עם השרוולים: 162 ס"מ.

84. הגלימה שהתעטף בה המקובל האלוקי בעל המופת רבי ישראל אבוחצירא – הבבא סאלי

84. The White Cloak of the Holy Baba Sali, Rabbi Yisrael Abuchatzeira

The white cloak boasts a large hood with ribbon embellishments 
on the collar and hems, and two pocket openings on the sides.
Length: 133 cm | Width: 70 cm | Width including sleeves: 162 cm
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משפחת אבוחצירא











משפחת אבוחצירא











 $ 15,000  -  $ 20,000 
$ 10,000

 $ 1,500  -  $ 2,000 
$ 1,000

 83. תעודה היסטורית.  'הודעה גלויה' בחתימת
כל רבני וחכמי טבריה משנת  תר"ע ]1910[.

'בהסכמה עלינו אנחנו חכמי ורבני וגאוני עי"ק טבריא ת"ו שכל כסף 
הקדשים אשר יובא אל הקדש מאחינו בית ישראל... והסכמתנו זאת 
היא יתד בל תמוט עולם ועד. ובאנו על החתום בחדש אדר ראשון 

שנת העת"ר לפ"ג'.
על ההסכמה חתומים 46 רבני טבריה כולל הרבנים הראשיים בהווה או 
שהתמנו לאחמ"כ, ראבד"ים, דיינים, שדרי"ם וראשי קהילות, ביניהם:

בן המקובל האלוקי המלוב"ן  הרב הקדוש רבי אברהם אבוחצירא 
רבי יעקב אבוחצירא – ה'אביר יעקב' זי"ע )חותמת בצורת חתימתו(  
נולד בתאפילאלת בשנת תר"א, בשנת תרל"ב עלה לארץ ישראל 
והתיישב בטבריה והיה 'חסידא ופרישא  ומתבודד כל היום בביתו 
לומד ולא היה יוצא מפתח ביתו רק בעת התפילה' )טוב רואי לרי"ח 

ילוז(. נפטר בשנת תרע"ג.
רבי יחייא אבוחצירא הי"ד – בנו יחידו של רבי אברהם הנ"ל נמנה בן 
חכמי ורבני טבריה, כאביו היה הוגה בתורה בפרישות בביתו, וחי חיי 
עוני וצער. ביום כ"א לחדש אייר תרצ"ח בעת שיצא מביתו לקנות 

לחם, התנפל עליו ערבי ורצחו בדקירות סכין, הי"ד.
חתימותיו של רבי יחייא אבוחצירא אינם מצויות כלל.

רבי יעקב הכהן סקלי אב"ד  חתומים נוספים גדולי חכמי טבריה: 
רבי  זריהן,  חי  יעקב  רבי  רבי אליהו אדאהן אב"ד טבריה,  טבריה, 
מאיר ועקנין, רבי יעקב בירדוגו, רבי אליהו ילוז, רבי יוסף חיים ילוז, 
רבי מכלוף הכהן, רבי יצחק עבאדי, רבי מסעוד אדאהן, איש אלוקים 

קדוש רבי מנשה חמווי ועוד.
דף גדול: 38x26 ס"מ. מצב טוב. תעודה היסטורית חשובה ביותר. 
חומר היסטורי על הרבנים החתומים כאן נמצא בספר תולדות אליהו 

לרבי אליהו ילוז ובספר טבריה ירושלים תש"ל.

83. Historic Document: 
"Hoda'ah Gluya" Signed by all Rabbinical 
Leaders of Tveria, 1910
Important historic certificate signed by forty-six rabbinical 
leaders of Tveria amongst them:
Rabbi Avraham Abuchatzeira was the son of the holy 
Kabbalist Rabbi Yaakov Abuchatzeira, known as the Abir 
Yaakov. He immigrated to Eretz Yisrael in 1872, settled in 
Tveria where he became a pillar of the Sephardi community.  
Rabbi Yichye Abuchatzeira as the only son of Rabbi 
Avraham. He served as one 
of the rabbis of Tveria and 
like his father, would study 
in seclusion in his home. His 
entire life was one of poverty 
and suffering. On the 21st of 
Iyar, 1938, he was tragically 
murdered by an Arab stabber. 
Signatures by Rabbi Yichye 
are exceedingly rare.
Complete list of rabbanim will 
be sent upon request.
Large leaf | 26 x 38 cm | Fine condition

84 83
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85. Handwritten Letter from the Holy 
Baba Meir, Rabbi Meir Abuchatzeira, 
Eldest Son of the Baba Sali
Letter of thanks handwritten and signed by the holy Rabbi 
Meir Abuchatzeira in Midelt, Morroco 1950.
Rabbi Meir Abuchatzeira (1917 - 1983), known by all 
as the Baba Meir, was the eldest son of the famed Baba 
Sali. His holy father raised him in tremendous holiness 
and purity, and already at a young age he was rabbinically 
ordained. He was appointed Rabbi of Midelt in 1944 and 
Rabbi of Arpad in 1952. He immigrated to Eretz Yisrael 
in 1964 and passed away in Ashdod. He is the father of 
Rabbi Elazar Abuchatzeira and Rabbi David Abuchatzeira 
of Nahariya.
15 x 21 cm | Personal stationary | Crease marks 

85. מכתב בכתב יד קדשו וחתימתו של  הרה"ק רבי 
מאיר אבוחצירא – 'בבא מאיר' בנו בכורו של הבבא סאלי.

מכתב תודה וברכה בכתיבת יד קדשו וחתימת ידו של האדמו"ר רבי 
מאיר אבוחצירא בנו בכורו של הבבא סאלי.  

הבבא מאיר שהיה קדוש מרחם, צדיק נשגב ובעל מופת, נולד לאביו 
הבבא סאלי בשנת תרע"ז לאחר עשר שנים שלא זכה לזש"ק, אביו 
הקדישו מיום הולדתו לתורה בטהרה וקדושה,  בהיותו צעיר לימים 
הוסמך לרבנות. בשנת תש"ה החל לכהן כרבה של מידלת ובשנת 
תשי"ג לרבה של ארפוד, עלה ארצה בשנת תשכ"ה, נפטר באשדוד 
בשנת תשמ"ג, בניו  הם הרבנים רבי אלעזר אבוחצירא זצ"ל ורבי 

דוד אבוחצירא  מנהריה.
ניר מסמכים אישי. מידלת תש"י ]15x21 .]1950 ס"מ. סימני קרע 

בקיפולי הדף.

הגאון הקדוש המקובל רבי יהודה פתייה זצוק"ל
בנגלה  היה הגאון העצום  בדורות האחרונים  מגדולי המקובלים 
ובנסתר רבי יהודה ב"ר משה יהושע פתייה, איש אלוקים קדוש, 
נפשות  מחיה  חולים,  כרופא  נודע  במינה,  ויחידה  פלאית  דמות 
שבורות ונדכאים, פוקד עקרות, פותר חלומות, יד ושם לו בכתיבת 

קמיעות, גלגולי נשמות וסילוק שדים,
רוחות רעות  בכוחו הנפלא בהוצאת  יצא שמו לתהילה  ובעיקר 
ו'דיבוקים' אתם היה שח כדבר איש אל רעהו כפי שהדבר בא לידי 

ביטוי בספר 'רוחות מספרות'.
בימי מלחמת העולם השניה, ערך תפלות ותיקונים רבים להצלת 
יושבי ארץ ישראל מידי הצר הצורר. וכל חייו שפך תפילות אין ספור  

על צער השכינה וצערן של ישראל.
רבי יהודה נולד בבגדאד בשנת תרי"ט, וקבל תורה מפי גדולי חכמי 

בגדאד, כן ספג תורה ויראה בדרשותיו של ה'בן איש חי'.
בעודו צעיר לימים נמשך ללימודי הח"ן וכבר בגיל עשרים וחמש סיים 
את חיבורו העמוק 'יין הרקח' הכולל פירוש על האדרא רבא וזוטא.
יבול ספריו וחיבוריו בקבלה הוא עצום, מהם: בית לחם יהודה – 
ביאור מקיף על ספר עץ חיים למהרח"ו שלא מש משולחנם של 

המקובלים, מתוק לנפש על 'סבא דמשפטים' ועוד... 

Rabbi Yehuda Ptaya (1859 - 1942)
son of Rabbi Moshe Yehoshua, was a world 
renowned Torah leader of greatly elevated 
stature and one of the greatest Kabbalistic 
authorities of his time. He  dealt mainly 
with practical Kabbalah in matters such as 
tikunim, eradicating sheidim, exorcisms and 
re-incarcerations. He possessed holy powers 
with which he would heal the ill, revive the 
spirits of the downtrodden and depressed 
and fruitfully bless the childless. He was the 
uncontested master of writing kameyos and 
people flocked to him from far and wide to 
receive his blessings. He was known as well 
for his unique ability to decipher dreams. 
Rabbi Yehuda authored multiple renowned 
compilations on Kabbalah, popular among 
Kabbalists, and great Torah scholars were 
counted among his many disciples.
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86. סדר תיקון שערך המקובל רבי יהודה פתייה לנשמת 
נביא השקר נתן העזתי בעל 'חמדת ימים' לאחר 
שהתגלה אליו בחלום - כתוב בעצם כתב יד קדשו
86. Autograph Description of Famous Dream 
in which Nathan of Gaza Appeared to Rabbi 
Yehuda Ptaya Requesting a Tikkun Ritual

תיאור החלומות שבהם נגלה נתן העזתי אל המקובל האלוקי רב 
יהודה פתייא וגילה לו שהוא מחברו של הספר 'חמדת ימים'  וסדרי 
תיקון הנפש שערך לו, כדי להצילו מהגיהנם, כתובים וחתומים 
יד קדשו של המקובל האלוקי הקדוש והטהור רבי  בעצם כתב 

יהודה פתייה זצ"ל.

וזה סיפור המעשה: בליל שני של חנוכה שנת תרע"א בעת שלמד 
רבי יהודה פתייא בספר 'חמדת ימים' נרדם על גבי הספר והנה 
מופיע לו בחלומו נתן העזתי ]וכאן מתאר רבי יהודה איך הוא היה 
נראה[  וחושף בפניו שהוא חיבר את הספר חמדת ימים במטרה 
להדיח את עם ישראל, כדי שאח"כ ישמעו לדבריו כי ש"צ הוא 
משיח ואף מנסה להדיח את רבי יהודה להאמין בש"צ ומבטיחו 

שאם יעשה כן ילמדו את כל ארבעת חלקי הספר 
ברגע אחד.

רבי  החליט  נוספים,  וחלומות  זה  חלום  בעקבות 
יהודה לערוך סדר תיקון לנשמתו של נתן העזתי. 
הוא אוסף י"ב בחורים צעירים מישיבתו אשר אין 

בהם טעם חטא.
'והלכנו לבהכנ"ס וישבנו בהיכל הקדש וקודם כל דבר, 
צרפנו עמנו השכינה ועשינו התרה לנר"ן ]לנפש רוח 
נשמה[ שלו מן החרמות והנדויים והקללות והנזיפות 
והשמתות שעשו לו חכמי ורבני הדור ההוא זיע"א...
והלכנו להקיף את התיבה שבה הס"ת... ותקענו ג"פ 

תשר"ת והפרשנו צדקה בעד נר"ן על נתן...'.
ר"ח בא אליו בחלום שליח מנתן  ובליל שני של 

העזתי והבין ממנו שנתנו לנתן רשות להיכנס לגיהנם ומתוך כך 
הבין שהתיקון הועיל ועתה מתחילה כפרתו.

בסוף הדברים כותב רבי יהודה שבאותה שנה שעשה את התיקון 
הנ"ל 'מצאוני צרות רבות ורעות עד כי קצתי בחיי...'.

בשולי צד ב' הוא מתפלמס עם הגאון המקובל רבי מנחם מנכין 
הלפרין שהחזיק שהמחבר חמדת ימים אינו נתן העזתי ומוכיח 
שאיזה פיוט שהמקובל הנ"ל נהג לשורר רמוז בו שמו של נתן 

העזתי. בשולי הדברים חתם רבי יהודה את שמו: יאודה יצ"ו.

]1[ דף בגודל: 17x25 ס"מ, כתוב משני צדדיו הכל בעצם כתי"ק, 
במצב טוב, שמור בתוך קופסת עור מהודרת. תוכן הדברים נדפס 
בכמה וכמה שינויים בספרו מנחת יהודה )בגדאד תרצ"ג( ישעיה 

פרק ל )אות פב(.

}ראוי לציין שכל מה שכתבנו שנתן העזתי הוא בעל חמדת ימים 
הוא על פי דברי החלומות של רבי יהודה, וכך סבר גם הגאון רבי 
יעקב עמדין, אכן רבים וטובים מגדולי ישראל סבורים שבעל חמדת 

ימים, מקורו טהור וכל דבריו מיוסדים על אדני אמת וצדק{

הצעיר יאודה
משה ישועה
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86

A handwritten description describing the tikkun Rabbi 
Yehuda Ptaya performed for the soul of the false prophet, 
Nathan of Gaza, (assumingly) author of Chemdas Yamim, 
including the dreams which brought it about, handwritten 
and signed by Rabbi Yehuda Ptaya himself.
Rabbi Yehuda recounts how he fell asleep while studying 
from sefer Chemdas Yamim. Nathan of Gaza appeared to 
him in a dream. He revealed that he was the author of 
Chemdas Yamim, admitting that he had authored the sefer 
so that he would succeed in luring people into believing 
that  Shabtai Tzvi is the Mashiach. He even attempted to 
convince Rabbi Yehuda of this, promising that if he did, he 
would teach him all four parts of the sefer in one second.
Following several such dreams, Rabbi Yehuda decided 
to organize a tikkun for the soul of the false 
prophet. He gathered twelve young boys (pure 
of sin) from his yeshiva, "and we went to the beis 
haknesses and we sat in the holy sanctuary, and 
before all else we joined the Divine Presence with 
us, and we unbounded his soul and spirit from 
excommunications, ostracisms and curses and 
scorns and mutations that the sages and rabbis of 
that generation had made him… and we circled 
the ark which held the sefer Torah… and we blew 
three times: teki'ah, shvarim, teru'ah, teki'ah, 
and we designated charity for the soul and spirit 
of Nathan…"
On the second night of Rosh Chodesh, a 
messenger of Nathan of Gaza appeared to Rabbi Yehuda 
in a dream. Rabbi Yehuda understood that as a result of his 
tikkun Nathan of Gaza had finally been granted entry into 
gehinom, thus beginning his atonement and soul redemption.
Rabbi Yehuda concludes that in that year, "many bad 
tribulations have found me until I have become weary of life..."
In the margin of side two, Rabbi Yehuda argues with the 
great Kabbalist, Rabbi Menachem Menkin Halperin, who 
held that Chemdas Yamim was not authored by Nathan of 
Gaza, and proves that part of the piyut frequently quoted 
by him hinted to the name of Nathan of Gaza.
[It is noteworthy to mention that many great leaders of 
Klal Yisrael were of the opinion that the author of Chemdas 
Yamim was righteous and had noble intentions. The 
opinion that it was written by Nathan of Gaza is mainly 
attributed to the dreams of Rabbi Yehuda Ptaya recorded 
in the present document.]
[1] Leaf | 17 x 25 cm | Double-sided | Cased in 
beautiful leather box | Fine condition



גדול  של  ידו  בכתב  ותיקונים  הגהות  ופירושים,  ביאורים 
יהודה פתייה על ספר  רבי  המקובלים האחרונים הגה"צ 
'איפה שלמה'  מאת  ועל פירוש  אוצרות חיים למהרח"ו 
המקובל רבי חיים שאול דוויך הכהן. כתיבה מרובעת נאה, 

הכל ניתן לקריאה ופענוח.
בגליונות הספר עשרות רבות של קטעי חידושים, ביאורים, 
פירושים, השגות ותיקונים בדברי מהרח"ו, אך בעיקר על 
'איפה שלמה' להרב השד"ה אתו למד המחבר  הפירוש 
בתורת הח"ן, ]ראה בהגהות כאן בדף יח,א שכותב בהיותי 
בירושת"ו לומד עם הרב המחבר נר"ו באמצע ענין זה חליתי 
חולי הקדחת והוכרחתי לירד לבבל בלא רשותו בערב ר"ה 
של שנת התרס"ז[. רבי יהודה מבאר ומברר את דברי הרב 

השד"ה, אך לא נמנע מלתמוה על דבריו ולסלק קושיותיו.
זמן ביאת  יש התייחסות על  יז,ב  בהגהה הארוכה שבדף 

המשיח.
בשער הספר חתימת יד קדשו וכן מופיעה חתימתו על שני 
הגהות בגוף הספר )ה,ב יז,ב(, בהם הוא וכתב שהפירושים 

שהובאו באיפה שלמה, שמע המחבר ממנו.
ירושלים תרס"ז  'איפה שלמה'  'אוצרות חיים' עם פירוש 
]1907[. ]3[, נז דף 37 ס"מ, מצב טוב, כריכה חדשה. בשער 

הספר חתימת המחבר.

 87. ספר אוצרות חיים למהרח"ו מלא
וגדוש בביאורים והגהות בעצם כתב יד קדשו 
של המקובל האלוקי רבי יהודה פתייה

Explanation, commentaries and glosses throughout pages 
of sefer Otzros Chaim of Rabbi Chaim Vital, handwritten 
by Rabbi Yehuda Ptaya.
Published in Jerusalem 1907, the 
sefer is full of glosses in Rabbi 
Ptaya’s beautiful script and is 
both legible and decipherable. 
On page 17b there is reference 
to the time of the coming of 
Mashiach.
Rabbi Yehuda' signature appears 
on the title page. He also signed 
his name alongside two glosses 
noting that the particular 
commentary brought down by 
the Eifoh Shleimah (5:2, 17:2) 
had been heard from him.
[3], 57 leaves | 37 cm | New 
binding | Very fine condition

87. Sefer Otzros Chaim with Multiple 
Handwritten Explanations and Glosses by 
the Great Kabbalist, Rabbi Yehuda Ptaya

דיבור זה אמרתי אני
הצעיר בהיות בירושת"ו
בשנת התרס"ו לפני הרב

המחבר נר"ו והוכשר
בעיניו וקבעו בפירושו
)יאודה משה פתייא(

88. 'נבחרתי לרב אב"ד בעיר המעטירה 
לובלין' - מכתב היסטורי  מאת רבי מאיר 

שפירא מלובלין

מכתב היסטורי נדיר ומרשים בכתב יד הגאון הנודע 
בכל תפוצות ישראל 
שפירא  מאיר  רבי 
אב"ד לובלין מייסד 
ישיבת חכמי לובלין 
הדף  רעיון  ומחולל 

היומי.
המכתב מחדש סיון 
מספר  ובו  תרצ"א 
המהר"ם שפירא '... 
כי  נודע  כבר  בטח 
אב"ד  לרב  נבחרתי 
המעטירה  בעיר 
וכבר   . . . לובלין 
מושבי  העתקתי 

הנה'.
וכן מוסיף לספר על 
לובלין  ישיבתחכמי 
'הישיבה  )יח"ל(: 
הקדושה מתפתחת 
מיום אל יום בצעדי 
קידוש  והוא  ענק 
ברבים  שמים  שם 
ולמופת בישראל...'

כותב  דבריו  בין 
מהר"ם 'צעקת חמס 
הדזיאנט  כי  היא 
)הג'וינט( באמריקה 
טרם נקף אף אצבע 
בעדנו. יורנו נא כבודו 
המצב  כי  בזה,  

מבהיל מאוד'.
מאיר   רבי  הגאון    
מלובלין  שפירא 

בהלכה  מובהק  גאון  כפשוטו,  האשכולות  איש  )תרמ"ז-תרצ"ד( 
ושנון, חסיד  ישיבה, חריף  ואב"ד, משיב בהלכה, ראש  ואגדה, רב 
דבוק ברבו, נואם בחסד עליון, עסקן פעיל ונמרץ, ממייסדי אגודת 
ישראל וציר  נאמן בפרלמנט הפולני.  חוט של חסד היה משוך על 
פניו תמיד וכל הליכותיו - גינוני מלכות, רבי מאיר נפטר בלי להשאיר 
אחריו זרע של קיימא בנים או בנות, אך הוא עצמו אמר שיש לו 
שתי ילדים  - הראשון - הוא הדף היומי והשני - ישיבת חכמי לובלין. 
נייר מסמכים אישי מראשית ימי רבנותו בלובלין 21x28 ס"מ. הכל 

בכתב ידו וחתימתו, מצב טוב מאוד. מכתב נדיר ביותר.

88.  "I WAS ELECTED RABBI, AV 
BEIS DIN, IN THE GREAT CITY 
LUBLIN" - Historic Autograph 
by Rabbi Meir Shapiro of Lublin, 
Announcing His Appointment as 
Rabbi of 
Lublin

R a r e  l e t t e r 
handwritten by the 
renowned Rabbi 
Meir Shapira of 
Lublin, founder of 
Yeshivas Chachmei 
Lublin and creator 
of the Daf HaYomi, 
rega rd ing h is 
appointment as 
rabbi of Lublin
Written in Sivan 
of 1931, Rabbi 
Meir writes: "…
It has surely been 
publicized that I have 
been elected rabbi, Av 
Beis Din of the great 
city Lublin… and I 
have already moved 
my dwelling place 
here."
Rabbi Meir also 
descr ib es  t he 
fledgling Yeshivas 
Chachmei Lublin: 
"The holy yeshiva 
develops from day 
to day in giant steps, 
and it is a public 
sanctif ication of 
G-d's name…"
This historic letter was entirely handwritten and signed 
by Rabbi Meir himself on personal letterhead from the 
beginning of his tenure as rabbi of Lublin.
Rabbi Meir Shapira of Lublin (1887 - 1933) was a 
renowned Torah scholar and famed rabbi, Av Beis Din, 
and Rosh Yeshiva of the highly prestigious Yeshivas 
Cachemic Lublin. He became world renowned as the 
creator of the Daf HaYomi and was one of the founders 
of the Agudas Yisrael as well. He was known by all as a 
pillar of chessed and kindness and was a loyal delegate of 
the Polish parliament.
Although he passed away childless, Rabbi Meir would say 
that he had two children: The Daf HaYomi and Yeshivas 
Cachemic Lublin.
Personal stationary | 21 x 28 cm | Fine condition

 $ 5,000  -  $ 7,000 
$ 3,000
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89. מכתב המלצה בכתב יד הגאון רבי משה תאומים 
בעל שו"ת 'דבר משה' אל הגאון בעל 'מחזה אברהם'.

במכתבו אל הגאון רבי אברהם מנחם מנדל שטיינברג אב"ד סינאטין 
ולימים ראב"ד בראדי ממליץ על עילוי מקהילתו אשר 'כל בעלי בינה 

בעילוי אותו מהללים'.
הגאון רבי משה תאומים אב"ד הורודנקה )תקפ"ה-תרמ"ח( מגדולי 
גאוני גאליציה ומחשובי המשיבים בזמנו ואף גדולי החסידות נזקקו 
להכרעותיו. משנת תר"כ אב"ד הורודנקה בה כהן כשלושים שנה. 

מחיבוריו נדפסו: שו"ת דבר משה, שו"ת אוריין תליתאי ועוד.
דף בגודל: 17x20 ס"מ  האראדענקא תרמ"ז )1887( הכל בכתב ידו 
וחתימתו. סימני קרע וחיזוק נייר דבק במרכז הדף. ללא חסרון. נדיר.

89. Handwritten Recommendation from 
Rabbi Moshe Teomim Addressed to the 
Machazeh Avraham
Handwritten letter from Rabbi Moshe Teomim dated 1887.
The letter is addressed to Rabbi Avraham Menachem 
Mendle Steinberg, Av Beis Din of Sinatin and Brody, and 
is a recommendation for a prominent community member.
Rabbi Moshe Teomim (1825 - 1887) was the Av Beis 
Din of Horodenka and a prestigious Galician leader. He 
was sought after even by great Chassidic leaders who 
would come to him for words of advice. His novellae were 
published in Responsa Dvar Moshe, Responsa Orein 
Talitai, and more
17 x 20 cm l Minor restorations not affecting text

90. מכתב מאת הגאון הגדול, גדול פוסקי גאליציה 
בדורו רבי מאיר אריק אב"ד טראנוב. וינה תרפ"א )1921(

מכתב ברכה בכתב יד וחתימת הגאון האדיר רבי מאיר אריק אב"ד 
טראנוב. מהר"ם אריק  
היה  )תרט"ו-תרפ"ו( 
של  דרכו  ממשיך 
הגאון מהרש"ם כפוסק 
המובהק של גאליציה. 
מחיבוריו: שו"ת אמרי 
ועוד,  תורה  טל  יושר, 
שיירי  פתים,  מנחת 
טהרה, ומנחת קנאות.

מוינה  דואר  גלויית 
מאיר  רבי  גלה  לשם 
עוד  עם  יחד  אריק 
מזרח  ואדמור"י  רבני 
גאליציה בימי מלחמת 

העולם הראשונה.
ת  י י גלו  : רף ו צ מ
הרבנית  מאת  דואר 

מאיר  הרב  אשת  פעריל 
תרפ"ז.  משנת   אריק 

גודל 14X9 ס"מ

90. Postcard from Rabbi Meir Arik, 
Av Beis Din of Tarnow, Vienna 1921
A letter of blessing from Rabbi Meir Arik, Av Beis Din 
of Tarnow.
This postcard was sent 
from Vienna, where Rabbi 
Meir, along with many 
other great rabbis and 
admorim of East Galicia, 
remained during the First 
World War.
Also included is a postcard 
from his Rebbetzin, 
Rebbetzin Perel Arik 
dated 1926. 
Rabbi Meir Arik (1855 
- 1926) succeeded the 
Maharsham as Halachic 
authority of Galicia and 
was held in great esteem 
by all prominent leaders 
of his time. Included 
among the many sefarim 
he authored are Responsa 
Imrei Yosher, Tal Torah, 
Minchas Pittim. 14 x 9 cm

 91. מכתב חידושי תורה ארוך
 מאת הגאון רבי נחום וויידנפעלד

אב"ד דאמבראווא בעל חזון נחום.
ומנהיגי  רבני  מגדולי  נחום'  'חזון  הגאון האדיר בעל 
גאליציה בדור שלפני החורבן. נולד בשנת תרל"ה לאביו 
הגאון מהרמילוב בעל 'כוכב מיעקב', בגיל שלש עשרה 
כבר נשא ונתן עם בעל 'אבני נזר', ובהיותו בן ט"ו שיבח 
אביו את חידושיו החריפים )כוכב מיעקב סי' קע"ח(. 
משנת תרנ"ז אב"ד דאמבראווא במשך מ"ג שנים עד 
החורבן, נפטר בשנת ת"ש ומנוחתו כבוד ליד הרה"ק 
חזון  נדפסו שו"ת  יחזקאל משינאווה. מחיבוריו  רבי 
נחום )בילגורייא תרצ"ט(. אחיו הוא הגאון מטשעבין 

בעל דובב מישרים.
מכתב חידושי תורה 2 עמודים בכתב יד  וחתימת הגאון 

רבי נחום וויידנפעלד אב"ד דאמבראווא.
15X11 .דאמבראווא תרפ"ה )1925(. מצב טוב מאוד

92. מכתב בכתב יד הגאון האדיר מגדולי מרביצי 
התורה בגאליציה רבי שמואל פיהרר אב"ד קראסנא

מכתב בכתי"ק של הגאון רבי שמואל פיהרר אב"ד קראסנא בעל 
ספר הר שפר.

מרביצי  מגדולי  קרוסנא  אב"ד  פירר  שמואל  רבי  הקדוש  הגה"צ 
התורה בגאליציה, נולד בשנת תרכ"ח ובילדותו יצא שמו כילד פלא, 
רואיו, בגיל עשרים  כח תפיסתו, מחשבתו המהירה הדהימה את 
החל לכהן ברבנות ועד  מהרה יצא שמו כבעל מח כביר ובעל כושר 
הסברה מופלא והוזמן לכהן כריש מתיבתא בעיר המעטירה קראקא, 
ובשנת תרס"ד נקרא לכהן פאר כרב ואב"ד בעיר קראס )קראסנה( 
וביתו הפך לתל תלפיות ליהדות גאליציה, אברכים באו להיבחן על 
הלכות איסור והיתר ולקבל מידו סמיכות חכמים ואחרים על הלכות 
שו"ב, ודיני תורה סבוכים הובאו לשולחנו. בשנות השואה נמלט ושהה 
במחבואים שונים עד שנתפס ונהרג על קידוש ה' תוך שהוא מעודד 
את הסובבים אותו לקדש את ה' בשמחה. מחיבוריו: הר שפר על 

מסכת הוריות )ברדיוב תרפ"ג(
14X23 ס"מ. מעט קמטים ללא תאריך, הכל בכתב ידו, נדיר מאוד.

91. Torah Novellae from 
Rabbi Nachum Weidenfeld, 
Av Beis Din of Dambrava
A long letter of Torah novellae dated 1925, 
handwritten and signed by the holy Rabbi 
Nachum Weidenfeld, Av Beis Din of Dambrava. 
15 x 11 | Fine condition | double sided

 גדולי דורו העריצוהו והכתירוהו בכל מיני תהלה כמו: 
 'נר ישראל פאר הדור' )האדמו"ר הקדושת ציון מבובוב(

 'חסידא ופרישא המפורסם בכל קצוי תבל' )הגר"מ זמבא(
 'פאר הימים, חמדת הזמנים' )רבי יואל מסאטמר(.
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:OPENING PRICEמחיר התחלתי: 
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:OPENING PRICEמחיר התחלתי: 

ESTIMATE: הערכה: 
:OPENING PRICEמחיר התחלתי: 

Ite
m

 N
O

.
Ite

m
 N

O
.

Ite
m

 N
O

.

פר:
מס

ט 
רי

פ
פר:

מס
ט 

רי
פ

פר:
מס

ט 
רי

פ
Ite

m
 N

O
.

פר:
מס

ט 
רי

פ

7879

ESTIMATE: הערכה: 
:OPENING PRICEמחיר התחלתי: 
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 $ 3,000  -  $ 5,000 
$ 2,000

 $ 1,000  -  $ 1,500 
$ 500
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 $ 1,500  -  $ 2,000 
$ 1,000
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 $ 2,000  -  $ 2,500 
$ 1,000
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92. Rare Letter from Rabbi 
Shmuel Fuhrer, Av Beis Din of Krosno
14 x 23 cm | Minor creases, undated | Very rare
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:OPENING PRICEמחיר התחלתי: 

Ite
m

 N
O

.
פר:

מס
ט 

רי
פ

81

רבנ
י

ג 
ציהיל



ESTIMATE: הערכה: 
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93. מכתב נדיר מאת הגאון רבי אברהם יעקב הלוי 
הורוויץ אב"ד פראבוזנא בעל שו"ת צור יעקב
הגאון החסיד רבי אברהם יעקב הלוי הורוויץ אב"ד פראבוזנא 
)תרכ"ד-תש"ב( בעל שו"ת צור יעקב היה מגדולי המשיבים בדורו, 
להוראה  נסמך  ורוז'ין.  בעלזא  מבית  לרבותיו  הדבוק  וחסיד  גאון 
מהמהרש"ם ובעל 'כובב מיעקב' ובנו הגאון מטשעבין העיד שהכתב 
סמיכה היה בנוסח שונה - מיוחד במינו.  כשאמרו עליו בבית המהר"ש 
ענגיל שהוא מגאוני גאליציה, ענה ואמר לא, הוא 'גאון עולם'. משנת 
תרמ"ט רבה של פרוביזנא וביתו הפך לתל תלפיות, טבעו יצא בעולם 
כמשיב הדור ומקרוב ומרחוק פנו אליו בשאלות, ובכל ענין היה משיב 
במהירות ובבהירות כאלו זה עתה למד ענין זה. מחיבוריו נדפס שו"ת 

צור יעקב שני חלקים.
עליו אמרו אדמור"י בעלזא שהוא מזוזה לשמירה במזרח גאליציה

גלויית דואר משנת תרצ"ה )1935( מצב טוב 15/10

93. Letter from Rav Yaakov Halevi 
Horowitz Av Beis DIn of Pravuzna
Rabbi Avraham Yaakov Halevi Horowitz (1864-1942) 
was the author of Tzur yaakov and from the greatest leaders 
of his generation. He was described by the Maharasham 
described him as a “World genius” His greatness spread and 
people streamed to him from far and near  with questions. 
The Admor from Belz said about him that he is like “ A 
Mezuza guarding Eastern Galicia”
Dated 1935 l 15 x 10 cm | FIne Condition $ 2,000  -  $ 3,000 

$ 1,000

94. הסכמה בכתב יד הגאון רבי שמעון באב"ד אב"ד 
טארנופול בן ה'מנחת חינוך'

הסכמה מאת הגאון רבי שמעון באב"ד ממלא מקום אביו המנחת 
חינוך ברבנות טארנופול ומוציא לאור ספר מנחת חינוך בתוספת 

חידושיו.
הרב הגאון הגדול חריף ובקי צדיק נשגב' )כך הוא מתואר בראש 

ספר מנחת חנוך( רבי שמעון 
תקצ"ט  בשנת  נולד  באב"ד  
כתב  חינוך,  המנחת  לאביו 
הקדמה והערות לספר מנחת 
ואחרי פטירתו התקבל  חינוך 
על מקומו כרבה של טארנופול, 
משא ומתן עמו בהלכה נדפס 
בספרי חכמי דורו, נפטר בשנת 
תרס"ט  )חכמי גאליציה ח"א 

עמ' 411(.
ההסכמה ]משנת תרנ"ז[ היא 
המלצה לעזור בהדפסת חיבור 
שלמה  רבי  הגאון  יד  בכתב 
חעלמא בעל מרכבת המשנה,  

על שלחן ערוך אבן העזר בסגנון ספר שלחן עצי שטים על אורח חיים.
כתב היד של החיבור התגלגל לידי הגרחי"ל אויערבאך והוא הדפיסו 
בירושלים בשנת תרפ"ז בשם 'חכם לב' - אך הסכמה זו לא נדפסה שם

דף בגודל: 17X11 ס"מ.

94. Approbation from Rabbi Shimon 
Babad, Av Beis Din of Tarnopol, Son of the 
Minchas Chinuch
Handwritten endorsement written by Rabbi Shimon Babad, 
Av Beis Din of Tarnopol.
The letter endorses assisting in the printing of sefer 
Chacham Lev by Rabbi Shlomo 
Chelm, author of Markeves 
HaMishnah on Shulchan Aruch 
Even Ha'ezer.
The manuscript of the treatise 
eventually came to the hands 
of Rabbi Chaim Yehuda Leib 
Auerbach who published it 
in Jerusalem, 1926. Rabbi 
Shimon's  endorsement , 
however, is not printed there.
Rabbi Shimon Babad (1839 - 
1909) was the son and successor 
of the Minchas Chinuch. He 
wrote an introduction as well 
as several comments in his father's sefer and brought it to 
print. His Halachic discourses are recorded in sefarim of 
the rabbis of his time. 17 x 11 cm

 $ 1,500  -  $ 2,000 
$ 1,000
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95. Rare Letter from Rabbi Shlomo 
Kluger, Brody 1854
"When he sees my sefer he will delight in it because it is 
more precious than all my treatises"
Letter written entirely by the holy Rabbi Shlomo Kluger, 
Av Beis Din of Brody.
Rabbi Shlomo authored more than one hundred and fifty 
sefarim, about fifty of which were 
brought to print. In this letter, Rabbi 
Shlomo attests that one particular 
sefer "is more precious than all of my 
treatises because it is a compilation that 
includes everything."
It appears that he is referring to 
sefer Nidrei Zerizin which had been 
brought to print around the time of 
this letter. Nidrei Zerizin is indeed 
an impressive volume in both quality 
and quantity, including compilations 
pertaining to all of Talmud.
Rabbi Shlomo Kluger (1785 - 1869) 
was from the gedolei achronim and 
served as the Rosh Av Beis Din of 
Brody for close to fifty years. One of 
the greatest respondents of all time, 
he composed sefarim on all genres 
of Torah.
[1] Leaf | 18 x 22 cm | Creased with fold marks

95. מכתב נדיר בכתב יד הגאון ר' שלמה קלוגר. בראדי תרט"ו

כי הוא  יקר מכל חיבוריי  כי הוא  בו  יתענג  'כשיראה ספרי 
אשכול שהכל בו'

מכתב כולו בכתב יד קדשו וחתימתו של הגאון האדיר מגדולי המחברים 
והפוסקים האחרונים איש אלוקים קדוש הגאון רבי שלמה קלוגר 

ראב"ד ומ"מ דק"ק בראדי.
בנוסף כותב הגרש"ק כי קשה לו לענות על מכתבים 'כי אני חלש כח 

מאוד יותר מימי הזקנה ואין בי כח להשיב. 
ויותר ממחצה הכותבין לי איני משיב כלל 

רק לדבר נחוץ ביותר...'
הגאון רבי שלמה קלוגר )תקמ"ה-תרכ"ט( 
ומגיד מישרים  מגדולי האחרונים, ראב"ד 
בבראדי קרוב ליובל שנים. מגדולי המחברים 
והמשיבים, השיב תשובות לאלפים וחיבר 
עשרות ספרים בכל מקצועות התורה, גאון 
דופן, עד שהעיד על עצמו  ויוצא  מופלא 
שלא היה שום הערה בעולם שלא הרגיש 
בה )שו"ת האלף לך שלמה או"ח סי' שס"ז(. 
מחיבוריו נדפסו: חכמת שלמה על שו"ע, 
ספר החיים, מי נדה, נדרי זריזין, שו"ת טוב 
טעם ודעת, שו"ת שירי טהרה, שנות חיים, 
עבודת עבודה, מעשי ידי יוצר, אמרי שפר, 
שו"ת האלף לך שלמה, עין דמעה ועוד רבים.

בראדי תרט"ו ]1855[. ]1[ דף בגודל: 22x19 ס"מ. קמטים וסימני קיפול.

הגרש"ק חיבר למעלה ממאה וחמישים 
ספרים, מתוכם נדפסו כחמישים, על אחד 
מהם הוא מעיד במכתבו הנוכחי 'כי הוא 
יקר מכל חיבורי והוא אשכול שהכל בו' 
שעל  מסתבר  כוונתו?  ספר  איזה  על   –
ספר שיצא לאור סמוך לכתיבת מכתב זה 
- העוסק בין היתר במשלוח ספרו, הספר 
היחיד שנדפס ממנו סמוך לתקופה זו הא 
ספר נדרי זריזין ח"ב שהוא באמת חיבור 
גדול בכמות ובאיכות הכולל גם קונטרסים 
הנוגעים לכל הש"ס כמו הקונטרס הגדול 

'כלל גדול'.

 $ 10,000  -  $ 12,000 
$ 6,000



96. מכתב הגאון רבי דוד היילפרין חתן 
המהר"ש ענגיל מראדמישלא ומכתב מאת 
בנו הרה"צ רבי אלחנן )חונא( היילפרין מימי 

צעירותו.
בקשת סיוע לצאת מאירופה. קאשוי 

תרצ"ט ]1939[
מכתב בקשה בכתב ידו לסייע לו להשיג עבורו ועבור בני 
משפחתו ויזה לאמריקה. כפי הנראה הוא חש כבר בשנת 
תרצ"ט את הסכנה הקרבה ובאה.  בין דבריו מזכיר רבי 
דוד את 'בני בכורי אשר הוא כבר שבסר שנין, הוא ב"ה 
בע"ה ]ברוך ה' בלי עין הרע[ ת"ח גדול ובעל מעלות...'  
)חונא( הלפרין מלונדון  רבי אלחנן  זה הוא הגה"צ  בנו 

אב"ד ראדמישלא
נייר מסמכים אישי  בגודל: 30x23 ס"מ. קאשוי תרצ"ט )1939(.

96. Interesting Letters from Rabbi 
David Halpern, Son-in-law of the 
Maharash Engel of Radomyśl, 
and from His Young Son Rabbi 
Elchanan (Chunah) Halpern
23 x 30 cm | Both letters on personal 
stationary of Rabbi David | Double-sided 
| In original envelope

97. Torah Novellae from Rabbi David HaLevi 
Horowitz, Av Beis Din of Stanislow

97. מכתב חידושי תורה ארוך ומעניין מאת הגאון 
רבי דוד הלוי איש הורוויץ אב"ד סטאניסלב בעל 

שו"ת אמרי דוד. סטאניסלאב תרפ"ה )1925(
הגאון רבי דוד הלוי איש הורוויץ אב"ד סטאניסלב בן רבי אלעזר הלוי 
איש הורוויץ אב"ד רוהטין )בע"ס דבר הלכה( בן הגאון רבי משולם 
ישכר הלוי איש הורוויץ בל שו"ת בר ליואי. נולד בשנת תרכ"א וגדל 
על ברכי זקנו, היה גאון מופלג, זכרן גדול ובקי עצום בשני התלמודים. 

חלקי השו"ע עם מפרשיהם היו פתוחים מול עיניו. 
)דרוהביטש תרע"א( ושו"ת  נדפסו דברי דוד הראשונים  מחיבוריו 

אמרי דוד )בילגוריי תרצ"ד(.
נייר מסמכים אישי: 23X28ס"מ כתוב משני צדי הדף. כתב יד נאה, 

חתימה יוצאת דופן , גדולה ומסולסלת. 

98. "AT THE END OF FIVE THOUSAND 
AND SEVEN HUNDRED YEARS TO THE 
CREATION OF THE WORLD (5700 - 1940), 
PERHAPS A LITTLE BEFORE OR A LITTLE 
AFTERWARDS, OUR TIME WILL COME, 
WITH THE HELP OF G-D, SO THAT BNEI 
YISRAEL MAY DWELL IN THEIR LAND."
Astounding Prediction of Rabbi Don Yosef 
Ibn Yichye Regarding the Return of Jews 
to Eretz Yisrael and 
Their Final Salvation, 
Bologna 1538
Commentary on Tehillim, 
Mishlei, Iyov, Daniel, Divrei 
Hayamim and the Five Megillos 
from Chacham Don Yosef ben 
David Ibn Yichye  of Bologna.
This copy is an only edition, 
published in Bologna, 1538.
Rabbi Don Yosef dealt with 
calculations of the future, 
such as that of the coming 
redemption. The precise 
wording of his calculations, 
in light of the circumstances 
that followed, are remarkably 
accurate.
In his commentary on the 
Book of Daniel he writes: "At 
the end of five thousand and seven 
hundred years to the creation of 
the world, perhaps a little before 
or a little afterwards, our time 
will come, with the help of G-d, 
so that Bnei Yisrael may dwell 
in their land ..."
In his introduction, Rabbi 
Don Yosef recounts how his 
mother fled Portugal to Italy 
while expectant with him in an 
attempt to flee apostasy. Upon her arrival in Pisa, Italy, she 
jumped off a roof in order to protect her modesty, and 
miraculously, both she and her unborn child survived. 
She then made her way to Florence where she gave 
birth to Rabbi Don Yosef in 1495. After some time, 
they moved near Bologna where Rabbi Don Yosef 
passed away in 1539. Complete | 40, 121 leaves 
[should read: 122] | 28 cm | Quality paper | 
Leather binding | Excellent condition | Rare
[Walmedona-Luntzer collection]

Rabbi David Halpern
Rabbi Elchanan 
(Chunah) Halpern

דוד הלוי איש הורוויץ

98. "בסוף חמשת אלפים ושבע מאות שנה לבריאת 
העולם בקירוב ]1940[, אם מעט קודם או מעט 

אחר כך! יבא קיצנו בעזרת ה' למען יוכלו לשבת בני 
ישראל בטח על אדמתם!"

פירוש על כתובים וחמש מגלות מאת רבי יוסף דון 
יחייא. בולוניא רח"צ ]1538[

זמן  יחייא עסק בחישובי  יוסף  דון  רבי  גם  כרבים מחכמי ישראל 
הגאולה, אך דבריו המדוייקים וחישוב זמנו נוכח התמורות שאירעו 
באותם זמנים הוא מדוייק להפליא וכך הוא כותב בפירושו לדניאל 

)דף קי,א(  'בסוף חמשת אלפים ושבע 
מאות שנה לבריאת העולם בקירוב, 
אם מעט קודם או מעט אחר כך, יבא 
קיצנו בעזרת ה' למען יוכלו לשבת 
בני ישראל בטח על אדמתם בשלש 
מאות שנה מהאלף הששי, למען 
יתראה לעין כל, היות האמת אתם 
ויהנו בגוף ובנפש מן העולם הזה, 
תחת אשר נענשו בעול גלות האומות 

בגוף ובנפש'.
סיפור חייו של המחבר הוא מדהים 
– כפי שהוא בעצמו מספר בהקדמת 
ספרו תורה אור, והוא בעצם סיפור 
חיי היהודים באותה תקופה – הורתו 
הייתה בעיר ליסבון, בחדש הראשון 
מפורטוגאל  אמו  נמלטה  להריונה 
כדי להינצל מן השמד, בבואה לפיסא 
שבאיטליה נמצאה שוב בנסיון קשה 
וכדי שלא לחלל את צניעותה הפילה 
היא  ניצלה  ובנס  גבוה  מגג  עצמה 
ועוברה, משם נמלטה לפלורנציה בה 
נולד המחבר בשנת רנ"ו וכעבור זמן 
עברו לבולוניה, בה נפטר בשנת רצ"ט. 
יחייא מחבר  ר' גדליה אבן  בנו הוא 
הספר המפורסם 'שלשלת הקבלה'.

מהדורה יחידה. בולוניא רח"צ ]1538[ 
ס"מ.   28 דף.  ]צ"ל:קכב[  קכא  מ, 
שיקומים קלים בשולי מספר דפים, 
עותק נאה, נייר משובח, כריכת עור 

חדשה ומשובחת, נדיר ביותר. חתימת בעלים בדף שלפני השער: 
שמואל מפוזנא. ]אוסף לונצר ואלמדונה[
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99. שלשה חיבורים מאת הגאון רבי מרדכי יפה 
בעל הלבושים במהדורות ראשונות

לבוש אור יקרות/ לבוש אדר היקר/ לבוש 
פנת יקרת / באורי יפה – לובלין שנ"ה ]1595[. 

עותקים מרשימים.
שלשה חיבורים נדירים מתוך העשרה לבושים שתפר רבינו 
מרדכי יפה על שם הפסוק במגילת אסתר ומרדכי יצא מלפני 
המלך בלבוש מלכת תכלו וחור וכו' –רובם עוסקים בנושאי 
הלכה, דפוסים ראשונים של חיבורים אלו העוסקים בחכמת 

הקבלה וחכמת התכונה – הנם יקרי המציאות ביותר.
1[לבוש אור יקרות -  ספר קבלה חשוב ונדיר ביותר הכולל 
ביאורים על הספר הקבלי רקאנטי על התורה. לובלין שנ"ה 

]1595[.]2[, קצה דף.  31 ס"מ.
2[לבוש אדר היקר – ביאור על הלכות קידוש החודש להרמב"ם, 
עם ציורים רבים להבנת חכמת התכונה. לובלין שנ"ה ]1595[ 
עם נספח בשער מיוחד 'ביאורי יפה' על ספר צורת הארץ 
לרבי אברהם ב"ר חייא הנשיא. לובלין שנ"ה ]1595[. ל, ה דף.
3[לבוש פנת יקרת – ביאור על ספר מורה נבוכים להרמב"ם. 
לובלין שנ"ה ]1595[.ל דף. עם שער נפרד לספר 'ביאורי יפה' 

על ספר 'צורת הארץ'.
בדף הראשון בלבוש אור יקרות תיקון של מילה אחת – כפי 

הנראה בעצם כתב ידו של המחבר.
יחד בכריכת עור  שלושת החיבורים במצב מעולה, כרוכים 

חדשה נאה.
חתימת בעלים: חנני אלוקים גם בזה נאם יעקב קצינאלפויגין  

]אוסף לונצר ואלמדונה[

99. Three Rare First Edition Treatises 
from Rabbi Mordechai Yoffe, Lublin 1595
Three treatises from the sefer Levush authored 
by Rabbi Mordechai Yoffe. These three treatises 
were each published in Lublin in 1595 and are of 
extraordinary importance. They are:

1. Levush Ohr Yekaros: an important Kabbalistic 
sefer on various matters of Kabbalah, including 
explanations on sefer Recanati on Torah. [2] 195 
leaves | 31 cm | Extremely rare | Lublin 1595

2. Levush Eder Hayakar – Explanations on Hilchos 
Kodesh Hachadash of the Rambam regarding 
astronomy and the calendar, accompanied by many 
explanatory illustrations . This present copy is also 
accompanied by the rare supplement on Cosmology 
and Astronomy. 30, 5 leaves | Lublin 1595 

3. Levush Pinas Yikros: Explanation on the Rambam’s 
Moreh Nevuchim (The Guide for the Perplexed). 30 
leaves | Lublin 1595

On the first page of Levush Ohr Yikros there is a 
correction to one word, seemingly in the author's 
handwriting.
Three treatises bound together | Excellent 
condition [Walmedona-Luntzer collection]
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100. Maimonides: Rare and Singular 
Edition Sefer Madah Ahava Zmanim, 
Mantova 1566
Sefer Madah Ahava Zmanim from the Yad Hachazakah 
of the Rambam with glosses and explanations by Rabbi 
Yitzchak Salem.

Published in Mantova, 1566, this is the first of its kind 
in its literary genre and includes commentary, glosses, 
and some Italian translation.

These glosses and novellae on the Rambam are nearly 
unknown.

[4], 9 – 188 leaves | 20 cm | Owners signatures | Fine 
condition | New leather binding | Exceptionally rare
[Walmedona-Luntzer collection]

100. מהדורה נדירה ויחידאית.
ספר מדע אהבה זמנים עם ביאורים לא ידועים: 

מנטובה שכ"ו ]1566[.
ספר מדע האהבה זמנים מהי"ד החזקה להרמב"ם עם הגהות וביאורים 
מאת רבי יצחק סלם – הגהות וחידושים אלו על הרמב"ם  – הינם 

כמעט לא ידועים בין לומדים.
באיטליה היה נהוג להדפיס את ספרי מדע אהבה זמנים ללימוד 
פסקי הדינים וההלכות השכיחות בעניני 'אורח חיים' – הוצאה זו 

היא ההוצאה הראשונה של סוג ספרותי זה.
הביאורים כוללים גם ביאורי מלים קשות באיטלקית.

מנטובה שכ"ו ]1566[. ]4[, ט- קפח דף 20 ס"מ. חתימות בעלים 
עתיקות. מצב טוב מאוד, כריכת עור חדשה נאה. נדיר באופן מיוחד.
ביבליוגרפיה: יהודה אבידע, ספר משנה תורה להרמב"ם כספר לימוד 

'לתלמידים ולמלמדים', ארשת ג' )ירושלים תשכ"( עמ' 32.
 ]אוסף לונצר ואלמדונה[

101. קונטרס ארוך בכתב ידו וחתימתו של הגאון 
רבי שלמה זלמן אולמן אב"ד מאקווא בעל 'יריעות 

שלמה'. מאקווא תרי"ב ]1852[
הגאון בעל יריעות שלמה – מגדולי מרביצי התורה בהונגריה, העמיד 
תלמידים רבים שהיו רבנים, ומורי הוראות בהונגריה, נולד באנשבך 
לאביו הגאון הרב שלום אולמן בעל דברי ר"ש. חתן רבי שמחה בונים 
איגר אב"ד מטרסדורף אחיו של רע"א. משנת תקפ"ו עד פטירתו 
בשנת תרכ"ג היה אב"ד מאקווא. מחיבוריו נדפסו ספרי יריעות שלמה 

על יו"ד, שו"ת, סוגיות ודרשות.
נשלח אל תלמידו רבי מרדכי אליעזר וועבער – אב"ד אדא ונזכר בו 

פעמיים תלמידו רבי מרדכי ]יהודה[ לעוו מאינטרדאם.
וחתימתו,   ידו  גדולים: 21x31 ס"מ. הכל בכתב  5 עמ'  בן  קונטרס 

מצב טוב.

101. Long Pamphlet Handwritten and 
SIgned by Rabbi Shlomo Zalman Ullman 
of Makva, Author of Yerios Shlomo
Handwritten pamphlet dated 1852 containing a halachic 
response, addressed to his disciple, Rabbi Mordechai Weber, 
Av Beis Din in Ada.
Rabbi Shlomo Zalman Ullman was the son of the holy 
Divrei Rash and son-in-law of Rav Simcha Bunim Eiger 
Av Beis Din of Mattersdorf. Renowned as a prominent 
Torah leader in Hungary, many of his disciples went on 
to become leading Torah figures. He served as Av Beis 
Din of Makava between 1826 - 1863.
21 x 31 cm l 5 large pages l Fine Condition 
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102. תשובה בהלכה בכתב יד הגאון רבי בנימין זאב 
וואלף הכהן ראפפורט אב"ד פאפא. בעל שמלת 

בנימין. פאפא תקס"ז )1807(
תשובה להלכה ולמעשה בעניני יורה דעה בכתב יד וחתימת הגאון 
הגדול רבי בנימין זאב וואלף הכהן ראפפורט אב"ד פאפא  למעלה 

מיובל שנים ובעל ספר שמלת בנימין.
הגאון רבי בנימין זאב וואלף הכהן ראפפורט )תקי"ג בערך-תקצ"ז( 
התקבל בשנת תקמ"ג לרבה של פאפא וכהן במשרה זו למעלה מיובל 
שנים עד לפטירתו בשנת תקצ"ז. נודע על שם ספרו שמלת בנימין.  

דף גדול: 20X33 ס"מ. שיקום נייר בשוליים עם חסרון בחתימה.

102. Handwritten Halachic Response from 
Rabbi Binyamin Zev Wolf Rappaport of 
Pupa, Author of Simlas Binyamin, Pupa 1807
Rabbi Binyamin Zev Wolf HaCohen Rappaport (aprx. 
1752 - 1836) was renowned for his sefer Simlas Binyamin 
regarding the Halachos of nedarim. He was appointed 
rabbi of Pupa in 1782, serving in this capacity for upwards 
of fifty years. His novellae was also published in the sefer 
Nesivos Hachachma on Talmud, and in Responsa V'Eidus 
L'Yisrael on tractate Makkos.
Large leaf | 20 x 33 cm | Restored margins | cropped 
signature 

103. מכתב דברי תורה מאת רבי ישראל איסרל 
טויבער - תלמיד החתם סופר ובעל יריעות שלמה

מכתב מאת רבי ישראל איסרל טויבער דיין דק"ק עיר חדש אל רבו 
הגאון רבי שלמה זלמן אולמאן אב"ד מאקווא בעל יריעות שלמה.

רבי ישראל איסר טויבער דיין בעיר חדש נולד בשנת תקפ"ג תלמיד 
החתם סופר )לישיבתו נכנס בגיל שלש עשרה כמו שמספר בהקדמת 
ספרו אזרח רענן(. משנת תרי"א דיין ומגיד מישרים בעיר חדש עד 
פטירתו בשנת תרס"ד. מחיבוריו  נדפסו: אזרח רענן, ומקור ישראל. 
מכתב ארוך ומעניין ממנו ניכר הערצתו לרבו, דברי תורה ועניני ספרו 

יריעות שלמה שיצא לאור באותו זמן.
המכתב משנת תרי"ח )1858( כתוב על שני צדי הדף.

103. Letter from Rabbi Yisrael Isser Tauber, 
Disciple of the Chassam Sofer and Yeri'os Shlomo
A letter from Rabbi Yisrael Isser Tauber, addressed to his 
rabbi, Rabbi Shlomo Ulman, Av Beis Din of Mako and 
author of Yeri'os Shlomo.
This long, interesting letter dated 1857 discusses some 
Torah novellae as well as Rabbi Ulman's newly published 
sefer Yeri'os Shlomo. It clearly depicts Rabbi Yisrael Isser's 
deep regard and admiration for his rabbi.
Rabbi Yisrael Isser Tauber (1823 - 1904) was a disciple 
of the Chassam Sofer and the Yeri'os Shlomo. In 1850 he 
was appointed Dayan of Ir-Chaddash and served in this 
capacity until his passing. He authored Ezrach Ra'anan 
and Mekor Yisrael.
size 17x21 | Double-sided

 104. כתב יד 'קרית ספר',
 שלשה כרכים גדולים בכתב יד

הגאון רבי כלב פייבל וועזעל אב"ד טארדא
שלשה כרכים גדולים בכתב יד הגאון הגדול רבי כלב פייבל וועזעל 
רבה הראשון של טארדא והגליל בעל ספר קרית ספר על התורה 

– לא נדפס מעולם.
כרך א: קרית ספר על מסכת חולין – קפא דף
כרך ב: קרית ספר על מסכת ביצה – קלב דף

כרך ג: חידושים על כשבעים סוגיות בש"ס ובראשו מפתח הסוגיות. 
]11[, קנה ]10[ דף. כל כרך בגודל: 21x34 ס"מ.

בראש כרך ג הקדמה ארוכה מאוד, בה מספר המחבר שאת שם 
הספר 'קרית ספר' קבע הרה"ק רבי מנחם מנדל פאנעט מדעש כי 
היא הייתה 'נחלת כלב'. בסוף ההקדמה הועתקה הסכמת הרה"ק 

מדעש.  )ההקדמה הודפסה בראש ספרו קרית ספר על התורה(.
הרה"צ רבי כלב פייבל וועזעל אב"ד טארדא )תקצ"ה-תרנ"ח( מגדולי 
רבני טראניסלווניה. שימש משנת תרכ"ה כרבה הראשון של טארדא 
והגליל, עמד בקשרי מכתבים עם הרה"ק רבי חיים מצאנז ובעיקר 
עם הרה"ק רבי מנחם מנדל פאנט מדעש )ראה רשימת התשובות 

אליו בשם הגדולים מארץ הגר כ, ב(.
לסיכום: כתב היד מחזיק 3 כרכים )מאות דפים(: הקדמה והסכמה ודברי 
סיום. במצב מצוין, כרוכים בכריכת חצי עור ושמורים בתוך קופסת 
עור חדשה ומרשימה. כתב יד נאה, הכל במצב מצוין. מחכה להדפסה.

104. Unpublished Manuscript: 
Kiryas Sefer on Talmud – Three Large 
Handwritten Volumes by Rabbi Calev 
Feivel Weisel, Av Beis Din of Turda
Three large volumes beautifully handwritten by Rabbi 
Calev Feivel Weisel, entirely intact and never brought 
to print three volumes including, a preface, closing 
remarks and an endorsement.
Volume three includes a long introduction in which Rabbi 
Calev Feivel recounts that Rabbi Menachem Mendel of 
Deyzh chose the title "Kiryas Sefer," after the portion 
of land allotted to Calev. Rabbi Menachem Mendel's 
approbation is copied at the introduction's end.
Volume 1: Kiryas Sefer on tractate Chulin – 181 leaves.
Volume 2: Kiryas Sefer on tractate Beitza – 132 leaves.
Volume 3: Novellae on approximately seventy Talmudic 
subjects including an index – [11], 155 [10] Leaves.
Rabbi Calev Feivel Weisel (1834 - 1898) was the 
first rabbi and Av Beis Din of Turda and its environs. 
He a prominant rabbinical leaders of Transylvania and 
discoursed with the greatest leaders of his time such as the 
Maharam Schick, Machaneh Chaim, Maharitz and Shevet 
Sofer. He also corresponded via mail with Rabbi Chaim 
of Sanz and Rabbi Menachem Mendel Paneth of Deyzh. 
Each volume: 34 x 21 cm | Each volume bound in 
partial-leather binding | Stored together in new 
leather slipcase | Excellent condition

כתב יד- ספר קרית ספר על הש"ס – חיבורים שלא נדפסו
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105. מכתב מאת הגאון בעל 'ליקוטי חבר בן חיים' רבי 
חזקיה פייבל פלויט אב"ד שוראן

מכתב בכתב ידו וחתימתו של הגאון רבי חזקיה פייבל פלויט אב"ד 
שוראן תלמיד חביב וקרוב לבעל חתם סופר ובעל הספר הנודע ליקוטי 

חבר בן חיים.
חזקיה  רבי  הגאון 
ט  י פלו בל  י י פ
)תקע"ח-תרנ"ה( 
תלמידי  מגדולי 
סופר,  החתם 
למד גם אצל בעל 
ומסר  סופר  כתב 
בישיבה.  שיעורים 
נכנס  צעיר  בגיל 
החתם  לישיבת 
בו  דבק  סופר, 
ומאודו  נפשו  בכל 
החתם  ובפטירת 
מרוב  חלה  סופר 
בכי וצער, רבו קרבו 

ואהבו, דאג לכל מחסורו והשיאו אשה. עד סוף ימיו כשהזכיר את 
שם רבו היה עומד מלא קומתו. מחיבוריו ליקוטי חבר בן חיים - י"א 

חלקים, הכוללים הרבה מתורת החתם סופר, תולדותיו ומנהגיו.
גלויית דואר משנת תרנ"ב ]1892[ מצב טוב מאוד.

105. Letter from Rav Chizkiya Faivel Ploit 
Author of “Likutei Chaver Ben Chaim”
Handwritten Letter sent from Rav Chizkiya Faivel Ploit 
to Rav Binyamin Zeev Wolf Zinger grandson of the great 
author of Shaarei Torah.
Rav Chizkiya Faivel Ploit 
(1818-1895) Went to learn at 
Yeshivas Chasam Sofer from 
a young age and was from 
the  greatest talmidim there. 
He was personally looked 
after by the Chasam Sofer 
who paid heed to all his 
needs as well as marrying 
him off. Rav Chizkiya had 
great admiration for the 
Chasam Sofer and stood up 
out of respect every time the 
Chasam Sofer’s name was 
mentioned.  
Likutei Chever Ben Chaim 
contains 11 volumes  which include multiple teachings from 
his master the Chasam Sofer.
Good condition | Dated 1892

106. תשובה בענין השגת 
גבול ברבנות מאת הגאון 

רבי פנחס סג"ל צימטבוים 
ראב"ד גרוסווארדיין

תשובה קצרה בהלכה מאת הגאון 
רבי פנחס סג"ל צימטבוים ראב"ד 
גרוסווארדיין בענין השגת גבול רבנות 

בעיר פראג.
הגאון רבי פנחס סג"ל צימטבוים 
ראב"ד גרוסווארדיין )תרכ"ה-תש"ד( 
נודע שמו בדורו כאחד מגאוני הזמן, 
נולד בטארנא שבגאליציה ולמד אצל 
יצחק שמעלקיס אב"ד  הגאון רבי 
לבוב בעל 'בית יצחק'. בהיותו בגיל 
לראב"ד  התמנה   בלבד!  שלושים 
גרוסווארדיין, כהונה  בעיר הגדולה 
עד  שנה,  חמישים  ברמה  נשא  זו 
שעלה הכורת הנאצי. מחיבוריו נדפס 
שו"ת 'דברי פנחס' ובראשו תולדותיו 
בארוכה. חתנו הוא הגאון רבי יעקב 
בעל  ירושלים  גאב"ד  ווייס  יצחק 

שו"ת 'מנחת יצחק'.
 23x15 :בגודל נייר מסמכים אישי 

ס"מ. גרוסווארדיין תרפ"ט ]1929[, מצב טוב.

107. כתב סמיכה בכתב יד הגאון בעל 
שו"ת נהרי אפרסמון רבי יעקב טננבוים 

אב"ד פוטנאק לתלמידו בעל 'וילקט יוסף'.
תעודת 'חבר' בכתב יד הגאון רבי יעקב טננבוים אב"ד 
יוסף  רבי  פוטנאק לתלמידו המובהק הבחור המופלג 

הכהן שווארץ בן רבי נפתלי הכהן שווארץ אב"ד מאד.
הגאון הצדיק רבי יעקב טננבוים אב"ד אב"ד פוטנאק 
והגליל בעל שו"ת נהרי אפרסמון וספר שמן אפרסמון 
על התורה )תקצ"ב-תרנ"ז( בן הגאון בעל רחובות הנהר. 
היה  מגדולי המשיבים בדורו. הגאון רבי נפתלי הכהן 
שווארץ אב"ד מאד בעל 'בית נפתלי' מבקש ממנו באחד 
ממכתביו אליו 'ונא יעלה זכרונינו לפניו בימים הנוראים'. 
ואף עם צדיקי  דורו  גדולי  עמד בקשרי הלכה עם כל 
החסידות כמ הרה"ק רבי חיים מצאנז ודודו הגה"ק רבי 
שמואל פרנקל מדאראג. כשנאל פעם מהר"א מבעלזא 
על ידי אחד מנכדי הגאון מפוטנאק אם לקרוא לבנו כשם 

זקנו, ענה: לא קוראים שם אחרי מלאך!!!  
הנסמך רבי יוסף הכהן שווארץ  אשר לימים יצא שמו 
וכעורך כתב  לתהילה כאחד מגדולי הבקיאים בהונגריה 
העת הנודע 'וילקט יוסף' היה בזמן קבלת הסמיכה – שנת 
תרנ"א, בן שש עשרה בלבד!!!! פוטנאק תרנ"א ]1891[. דף 

 Important Rabbinical Ordination .107בגודל 15x17 ס"מ.
from Rabbi Yaakov Tannenbaum, Author 
of Responsa Nihari Afarsemon
1 Leaf | 15 x 17 cm

108. מכתב מאת הגאון רבי משה וויס אב"ד זבארוב 
נכד האמרי אש.  לאפוש 

תרל"ט ]1879[
במקום  עבורינו  נא  'יתפלל 
המקודש ונגד כותל מערבי אשר 
וחיים  הברכה  את  ה'  צוה  שם 
משם לעולם' מכתב מאת הגאון 
רבי משה ווייס אב"ד לאפוש אל 
מחותנו רבי עקיבא יוסף שלזינגר 

זצ"ל.
)תר"י- וויס  משה  רבי  הגאון 

ווייס  בן הגאון רבי צבי  תרע"ו[ 
אב"ד לאפוש ודומברובה  ]גיסו 
של  וחתנו  סופר  הכתב  של 
תרל"ה  משנת  אש[.  המהר"ם 
אב"ד  ולאחמ"כ  לאפוש  אב"ד 
זבארוב. נשא ונתן עם חכמי דורו 
רבי מנחם  ובעיקר עם הרה"ק 
]ראה:  מדעש  פאנעט  מנדל 
 ,95 עמ'  טראנסילווניה  חכמי 
גאליציה  לחכמי  אנציקלופדיה 
 22x20 :ח"ב עמ' 865[. דף בגודל

ס"מ. 

108. Letter from Rabbi Moshe Weiss, Av Beis 
Din of Zbarov, Grandson of the Maharam 
Ash, Lăpuș 1879
A letter from Rabbi Moshe 
Weiss, Av Beis Din of 
Lăpuș, to Rabbi Akiva Yosef 
Shlezinger.
Rabbi Moshe Weiss (1849 
- 1915) was the son of Rabbi 
Tzvi Weiss, a brother-in-law 
of the Ksav Sofer and son-in-
law of the Maharam Ash. A 
disciple of the Shoel Umeishiv, 
he served as Av Beis Din of 
Lăpuș from the year 1874 
and later as Av Beis Din of 
Zborov. He discoursed with 
the greatest scholars of his 
time, specifically with Rabbi 
Menachem Mendel Paneth 
of Deyzh.
1 leaf | 20 x 22 cm 

106. Response Regarding 
Hasagas Gvul from Rabbi 
Pinchas Segal Zimetbaum, 
Av Beis Din of Grosswardein
Halachic response from Rabbi Pinchas 
Segal Zimetbaum, Rosh Av Beis Din 
of Grosswardein, regarding rabbinical 
hasagas gvul (economic competition) in 
the city of Prague.
Rabbi Pinchas Segal Zimetbaum 
(1865 - 1944) was a renowned scholar 
in his time. Already at the young age of 
thirty he was appointed Rosh Av Beis 
Din in the great city of Grosswardein. 
He served in this capacity for fifty 
years until the rise of the Nazi regime. 
The sefer Responsa Divrei Pinchas was 
published from his writings and includes 
a detailed recount of his life. He is the 
father-in-law or Rabbi Yaakov Yitzchak 
Weiss, Gaavad of Yerushalayim, author 
of Responsa Minchas Yitzchak.
15 x 23 cm | Personal stationary | 
Fine condition"He should please pray on our behalf in the holy place, 
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109. כתב סמיכה לשו"ב 
בכתב יד 'הגאון רבי דוד 

פרידמן אב"ד צעהלים בעל  
'שלמי דוד'

כתב קבלה לשו"ב לתלמידו ר' אברהם 
אשר  קראקוי  מק"ק  רובינשטיין 
'העמדתי אותו על כור הבחינה וראיתי 
סכינו ומצאתיו יפה יפה, הרגשתו טובה 
מאוד וכל דיני שו"ב שגורים בפיו ובקי 
באומנות עד להפליא'  בכתב יד  הרב 
הגאון רבי דוד פרידמן אב"ד צעהלים..

הגאון רבי דוד פרידמן אב"ד צעהלים 
)תרי"א-תרס"ו( בעל ספר שלמי דוד  
כ"ץ  ורבי מנחם  תלמיד הכתב סופר 
שלקחו  צעהלים  אב"ד  פרוסטיץ 
שימש  נישואיו  לאחר  לבתו,  כחתן 
כדיין בצעהלים ולאחר פטירת חותנו 
בשנת תרנ"א מילא את מקומו ברבנות 

החשובה צעהלים. 
הרה"צ  הנודעים  הרבנים  היו  חתניו 
אנטוורפן  אב"ד  רוטנברג  מרדכי  רבי 
ובזיווג שני רבי ישכר שלמה טייכטל 

ראה מכתב ממנו להלן לוט מספר 111.
צעהלים תרס"א ]14X22 .]1901 ס"מ. מצב טוב.

110. מכתב מעניין מאת 
רבי יהושע ציטראן אב"ד 

בוסעמרין – שושלת 
דאראג.

הרה"ג  מאת  וחשוב  ארוך  מכתב 
יהושע ציטראן אב"ד  בנש"ק רבי 
בעסמרין בן הרה"ק רבי זאב וואלף 
ציטראן אב"ד  דאראג - חתן הרה"ק 
רבי שמואל פרנקל מדאראג בעל 

'אמרי שפר'.
המכתב נותן לנו צוהר לדאגת רבני 
הונגריה עבור צרכי תלמידיהם - בין 
היתר כותב הרב מבוסעמרין שיש 
בישיבתו 41 תלמידים 'אשר רובם 
ככולם המה בני עניים ודלים שאין 
להם לשלם בית מלון' ולכל בחור 
יש איזה 'ימים' שאין לו בעל בית 

לאכול אצלו. מהכסף שהתקבל כבר הוא מספר, 
לקחתי לבחור אחד עבור מנעלים לרגליו, כי היה 
הולך כמעט יחף וגם לאחד איזה מלבוש, להתלמוד 

תורה שילמתי שכר לימוד לבן עני אחד וכו'.
נייר מסמכים אישי בגודל: 14x22 ס"מ. כתוב משני 

צידי הדף. בוסמערין תרפ"ה ]1925[ מצב מצוין.

110. Interesting Letter from Rabbi 
Yehoshua Czitran, Av Beis Din of 
Besmirin, Darag Dynasty
A long, important letter from Rabbi Yehoshua Czitrin of 
Besmirin, thanking the Chevras Tomchei Torah of New 
York, for their financial support.
Dated 1925. Rabbi Yehoshua 
describes the poverty the 
majority of his students and how 
their donation helped these boys: 
"I took (money) for one student 
for shoes… because he was going 
almost barefoot, and something 
to wear for another… I paid the 
Talmud Torah tuition for one poor 
student…"
Rabbi Yehoshua Czitron 
was the son of Rabbi Zev Wolf 
Czitron and son-in-law of Rabbi 
Shmuel Frenkel of Darag, author 
of Imrei Shefer. He served as Av 
Beis Din of Besmirin. 22 x 14 
cm | Double-sided | Personal 
stationary | Excel lent 
condition

111. Long and Rare Response 
Handwritten by Rabbi Yissachar Shlomo 
Teichtal, Av Beis Din of Piestany, 1941
A four-page response handwritten by Rabbi Yissachar 
Shlomo Teichtal, Av Beis Din of Piestany, addressed to 
Rabbi Reuven Chaim Klein, Av Beis Din of Snina.
This rare long letter was sent from Piestany in 
1941. Letters from Rabbi Teichtal, and certainly 
long handwritten responses such as this, are 
exceedingly rare.
Rabbi Yissachar Shlomo Teichtal (1885 
- 1945) was a Rabbi and Rosh Yeshiva of 
Piestany which is located in West Slovakia. 
He was respected by the greatest leaders 
of his generation and discoursed with 
them in Halacha. Already in his youth he 
was recognized as a great prodigy and was 
rabbinically ordained by many Hungarian 
scholars such as the Arugas Habosem, Rabbi 
Shmuel Rosenberg of Unsdorf and others. With 
the onset of World War II he fled to Hungary, but 
returned to Slovakia mistakenly assuming deportations 
there had ceased. He was caught and deported to Auschwitz. 
Among his published works are Responsa Mishneh Sachir, 
Tov Yigal and Eim Habanim Semeicha.
4 pages | 30 x 21 cm | Rare

109. Letter of Rabbinic 
Ordination from Rabbi David 
Friedman, Av Beis Din of Tzelem
A handwritten letter from Rabbi David 
Friedman of Tzelem regarding a shochet 
ubodek, addressed to his disciple Rabbi 
Avraham Rubinstein of Krakow.
Written in 1901, the letter states: "I 
tested him and saw his knife and found it 
satisfactory. His perception is very good and 
he is fluent in all laws of shchita ubedika, 
and is incredibly proficient in his profession."
Rabbi David Friedman (1850 - 1905) 
was a disciple of the Ksav Sofer and 
Rabbi Menachem Katz Prostitz, who 
later became his father-in-law. He 
served as Av Beis Din of Tzelem and 
succeeded his father-in-law's position in 
the rabbinate following his passing in 
1890. He was the father-in-law of Rabbi 
Mordechai Rothenberg, Av Beis Din of 
Antwerp, and Rabbi Yissachar Shlomo 
Teichtal. 22 x 14 cm | Fine condition

ב"ה ר"ח מנחם אב תש"א לפ"ק פישטיאן

111. תשובה ארוכה בענין זמן קבלת שבת בכתב יד  
הגאון רבי יששכר שלמה טייכטל אב"ד פישטיאן 

בעל משנת שכיר, אם הבנים שמחה
תשובה ארוכה בת ארבעה עמודים גדולים בכתב יד הגאון הקדוש 
רבי יששכר שלמה טייכטל אב"ד פישטיאן אל רבי ראובן חיים ]קליין[ 

אב"ד סנינא בעל ספר מטה ראובן.
הגה"ק רבי ישכר שלמה טייכטל )תרמ"ה- תש"ה( רב וראש 

ישיבה בק"ק פישטיאן שבמערב סלובקיה, בעל שו"ת 
משנה שכיר היה נערץ על כל רבני וצדיקי דורו ונשא ונתן 

עמם בהלכה. עם הכיבוש הנאצי ברח להונגריה ובבא 
אליו שמועה שהפסיקו הגירושים חזר לסלובקיה שם 
נתפס והובל לאושוויץ. הרב טייכטל היה נחשב כרוב 
ולכל תנועה או  רבני הונגריה מהמתנגדים לציונות 
מפלגה שנודף ממנה ריח ציוני והיה קרוב בהשקפותיו 
להשקפות האדמו"ר בעל 'מנחת אלעזר' ממונקאטש, 
אך שנות השואה חוללו מהפך קיצוני בדעותיו כפי 

שהדברים באים לידי ביטוי בספרו 'אם הבנים שמחה' 
שנכתב בעליית גג בה הסתתר באותם שנים. בספר זה 

הוא קורא לעליה כללית של כל היהודים כולם מכל הזרמים 
והמפלגות לארץ ישראל ורואה בזה חלק עיקרי בגאולה העתידה. 

 4 עמ', כל עמ' בגודל: 21x30 ס"מ. פישטיאן תש"א ]1941[.שורות 
דהויות בקפל המכתב.
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 114. מכתב מאת הגאון הצדיק
רבי יוסף אלימלך כהנא אב"ד אונגוואר. תרצ"ה

)תרכ"ו-תש"ד(  יוסף אלימלך אונגוואר כהנא  רבי  הגאון הצדיק 
מגדולי מרביצי התורה בהונגריה בדורו, גדל על ברכי סבו הגאון רבי 
יצחק אייזיק ביליציר בעל 'באר יצחק' והיה תלמידו המובהק של 
רבי חיים צבי מנהיימר אב"ד אונגוואר בעל עין הבדולח. וכן למד 
אצל בעל 'שבט סופר' בפרשבורג בימי לימודיו באונגוואר בית מלונו 
היה בבית הגאון רבי שלמה גאנצפריד ראב"ד אונגוואר והוא נסמך 
ממנו להוראה בגיל שבע עשרה. לימים סיפר כי עזר קצת בסידור 
הספר קצור שלחן ערוך.  משנת תרצ"א רבה של אונגוואר עד עלות 
הכורת הנאצי. מכתב בכתב ידו אל מחותנו רבי נפתלי הכהן ]פריעד[.

גודל: 23x14 ס"מ. מצב טוב.

114. Letter from the Holy Rabbi Yosef 
Elimelech Kahana of Ungvar, 1934
Handwritten letter from Rabbi Yosef Elimelech Ungvar 
Kahana addressed to Rabbi Naftali HaCohen Fried.
Rabbi Yosef Elimelech Ungvar Kahana (1862 - 1944) 
was a prominent Hungarian Torah authority. he was a prized 
disciple of Rabbi Chaim Tzvi Manheimer and resided in the 
home of Rabbi Shlomo Ganzfried of Ungvar, while studying 
in Ungvar. He was ordained by Rabbi Ganzfried at the 
young age of seventeen and assisted in the organization of 
the Kitzur Shulchan Aruch. Beginning in 1930 he served 
as rabbi of Ungvar until the rise of the Nazi regime.
23 x 14 cm | Fine condition

115. דברי הדרכה ויסודות הקהילה אורתודוקסית - 
מאת הגה"צ רבי יעקב לעבאוויטש אב"ד קאפיש.

'כל עיר או כפר אשר בשם ישראל יכונה בשם אורטדקסי, מחוייבים 
להרכין ראשם תחת השלחן ערוך והשו"ב וכל התנהגות הקהילה הוא 
תחת ממשלת הרב... דברי הדרכה אלו ועוד שלח הגה"צ מקאפיש  

אל אלופי וטובי הקהל, דקהילת סאבאטיצא וזאגרב ביוגוסלביה.
ומסיים את מכתבו שאם יעשו כפי שהנחה אותם בנוגע לבתי הספר, 
הנהגת השובי"ם וסדרי הלימוד 'נוכל קוות כי יוגא - סלאוויען תזרח 

עוד באור היהדות'.
הגה"צ מקאפיש רבי יעקב לעבאוויטש – תלמיד הגה"צ רבי ישראל 
יעקב יוקיל טייטלבוים )חתן הייטב לב( שימש כרבה של קאפיש ועל 
שמה נקרא, על מכתבו הנוכחי הוא חותם 'חונה פה עיר טשוראן',  
והיה מגדולי בעלי ההוראה באמריקה, לצד היותו  היגר לברוקלין 
אוצר בלום להנהגות ודרכי צדיקי וגדולי הונגריה ופולין. שימש כראש 
התאחדות הרבנים, מחיבוריו שו"ת משנת יעקב – ה' חלקים. בנו 
הרה"צ רבי אהרן גד לעבאוויטש מצדיקי ווילאמסבורג, ורבים היו 

מעריציו, נפטר לאחרונה.  גודל: 21x13 ס"מ. מצב טוב.

115. Words of Guidance for the 
Foundation of Orthodox Communities 
from Rabbi Yaakov Leibowitz, Av Beis 
Din of Kapisch

112. מכתב מאת הגאון הצדיק רבי ברוך בענדיט 
ליכטנשטיין אב"ד קראסנא. תרנ"ט )1899(

)תרי"ח-תש"ד(  קראסנא  אב"ד  ליכטנשטיין  בענדיט  ברוך  רבי 
נודע בקדושתו וצדקותו ובעבודת התפילה שלו ובעיקר בקנאותו 
הגדולה לכל קדשי ישראל. בן רבי יעקב קאפיל ל"ש אב"ד באטלאן 
אחיו של הצדיק רבי הלל ל"ש. קיבל תורה מאביו ודודו והיה תלמיד 
חביב להרה"ק רבי מנחם מנדל פאנט מדעש המתארו 'הרב החריף 
ובקי ירא ושלם אוצר בלום' )– שו"ת שערי צדק או"ח סי' לו( משנת 
תרמ"א ישב על כסא הרבנות בקראסנא למעלה מחמישים שנה, 

נספה באושוויץ בהיותו בן 86.
דף בגודל: 17x21 ס"מ, הכל בכתי"ק וחתימתו. מצב טוב מאוד.

112. Autograph Letter from Rabbi Baruch 
Bendit Lichtenstein of Kraszna 
A handwritten letter dated 1899, written by Rabbi Baruch 
Bendit Lichtenstein.
Rabbi Baruch Bendit Lichtenstein (1858-1944) was the 
son of Rabbi Yaakov Koppel Lichtenstein, Av Beis Din of 
Atlan (a brother of the Holy Rabbi Hillel Lichtenstein). He 
was a close disciple of Rabbi Menachem Mendel Paneth 
of Deyzh and was highly regarded for his holy piety and 
righteousness. He served as rabbi and Rosh Yeshiva of 
Kraszna for more than 50 years and perished in Auschwitz 
at the age of 86.
17 x 21 cm l Fine condition

113. Interesting Letter from Rabbi 
Yehoshua Pinchas Weinberger 
Rabbi Yehoshua Pinchas Weinberger was the son of 
Rabbi Shmuel Zalman, Av Beis Din of Margareten and a 
grandson of the Maharitz. He succeeded his grandfather’s 
position in 1934, serving as Av Beis Din of Seflak, 
Margareten and its environs. He perished in the Holocaust.
20 x 32 cm | Fine condition

113. מכתב מעניין בענין אמירת 'לחיים' בכתב יד רבי 
יהושע פנחס ווינבערגער אב"ד סעפלאק וגלילות 

מארגרעטען.
מכתב מעניין ביותר, בו מביא דברים מגדולי צדיקי החסידות בענין 
אמירת 'לחיים' בעת שתיית 'משקה'  וכן ממנהגי אבותיו. בין דבריו 
הוא מעיד על מה שמובא שהחת"ס נהג לומר 'לחיים ולברכה' שכן 
היה נוהג לומר גם אביו והוסיף שבלי ספק עשה כן על דעת אביו 

הוא זקנו המהריא"ץ ז"ל שהיה מגדולי תלמידי החתם סופר.
מכתב הסכמה והערות על ספר 'ברכה לחיים' ]מאת רבי חנניה יו"ט 
'לחיים' בעת שתיית  וטעמים על אמירת  ובו רמזים  ברוין[  ליפא 
ווינבערגער אב"ד  יהושע פנחס  רבי  הרה"ג  יין במסיבת חברים. 
סעפלאק וגלילות מארגרעטען הי"ד בן הרה""ג רבי שמואל זלמן 
אב"ד מארגרעטען בן הגאון המהריא"ץ. ממלא מקום אביו משנת 
תרצ"ד, נספה בשואה. דף גדול: 20x32 ס"מ. סעפלאק תש"א. מצב טוב.
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רבני הונגריה







 $ 700  -  $ 1,000 
$ 500

 $ 1,000  -  $ 1,500 
$ 500

 $ 1,000  -  $ 1,200 
$ 500

 $ 700  -  $ 1,000 
$ 500
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117. סידור האר"י ז"ל הראשון שנדפס!!
סדור שערי רחמים שאלוניקי תק"א ]1741[ 

עותק יפה.
סידור יקר המציאות. סידור שערי רחמים 'מלוקט מכתבי הרב האלוקי 
רבינו חיים הכהן אשר ליקט מכתבי הקודש האלוקי האריא"ל ז"ל. 

עם תפילות וכוונות מאת המקובל רבי שלמה עבאדי'.
חלק הראשון 'שערי רחמים' כולל תפילות לימות החול 
ושבתות, חנוכה ופורים, סדר לימוד וסדר סעודה, תיקוני 

תפלות לקרי, למקשה לילד, ועוד סגולות שונות.
חלק שני 'שערי רצון' תפילות לשלש רגלים, הגדה של 
פסח )'יערי' מס' 120(, הנהגות חדש אלול וימים נוראים 

והנהגות לסוכות .
בדף כב,ב מזמור 'למנצח' בצורת המנורה.

סידור זה הוא הסידור הראשון, בו נדפסו בהרחבה כוונות 
התפילה וסוד הברכות על פי כתבי מהרח"ו, מקורותיו 
נאמנים שכן רבי חיים הכהן בעל מקור חיים, טור ברקת 
ועוד היה מתלמידי המהרח"ו ומכאן חשיבותו העצומה 

של הסידור למקובלים המכוונים עפ"י כוונות האר"י.
שאלוניק תק"א ]1741[. ]7[, קמו: נו, ]1[ דף. 18 ס"מ. 
לחלק שני שער נפרד. חתימת בעלים בדף נד,א. מצב 

מצוין, כריכת עור חדשה מהודרת.
שני החלקים בשלמות.

117. First Printed Siddur of the Ar"i, 
Siddur Sha'arei Rachamim, Salonika 1741
Siddur Ha'Ari – Sha'arei Rachamim "Compiled from the 
writings of Rabbi Chaim HaCohen who compiled it from the 
holy writings of the Arizal". 

The first siddur to include in-depth intentions for prayers 
and blessings according to Rabbi Chaim Vital's writings, 
arranged by his disciple, Rabbi Chaim HaCohen, author 
of the sefer Mekor Chaim among others.
Part one, titled "Sha'arei Rachamim," includes 
prayers for every day, Shabbos, Chanukah 
and Purim, rituals of study and meals, 
Tikunei Tefillos L'Keri, for women having 
difficulty in labor as well as other various 
segulahs.
Part two, titled "Sha'arei Ratzon," includes 
prayers for the Shalosh Regalim, a Passover 
Haggada (Ya'ari No. 120), and customs for 
the month of Elul, the Yamim Nora'im and 
Sukkos.
Page 73b includes the text of Lamnatzei'ach 
laid out in the shape of a menorah.
Owner's signature on page 54a
This rare beautiful copy was published 
in Salonika, 1741 and is the first Lurenic 
Kabbalistic siddur ever published.
[7], 146: 56, [1] Leaf | 18 cm | New leather binding 
| Both parts complete with separate title pages | 
Excellent condition | Rare

116. Manuscript: Seder Slichos, Hoshanos and 
Piyutim According to Ancient Castile Tradition
Beautiful Manuscript in Artistic Binding, 1788
"Order of slichos... the maariv prayer... order of hakafos 
for the day of Hoshana Rabbah as per the custom of the 
Castile community, and choruses for Chassan Torah..."
Throughout the eras, Spain underwent numerous divisions 
under its various rulerships, resulting in unique differences 
in the practiced customs of its many Jewish communities. 
The four main customs practiced were those of the Castile, 
Catalonia, Aragon and Portugal communities. Of these, 
Castilian customs differ most from the others, specifically 
in the small number of piyutim they recite.
The manuscript is written in beautiful, square punctuated 
handwriting and begins with an illustrated title page baring 
a decorative border. 2 illustrated title pages
Owner's inscription, L.D.R, is inscribed upon the cover
[2], 69, [1] Leaf | 18 x 13 cm | Thick paper | Original 
leather binding | 8 metal clasps in corners and buckles, 
kept in maximal completion | Fine condition

116. סדר סליחות, הושענות ופיוטים כמנהג 
קאשטיליה הקדמון. כתב יד נהדר משנת תקמ"ח 

]1788[ עם כריכה מקורית ואמנותית
'סדר הסליחות שאומרים בכל לילה אחר תפילת ערבית ממוצאי ר"ח 
אב עד יום הכפורים וסדר הקפות של יום הושענא רבא כמנהג בני 
קאסטיליא ופזמונים לחתן תורה ובראשית בשמחת תורה, סדר פיטום 

הקטורת שאומרים בזמן הדבר בר מינן וסדר מנחת תענית ציבור'.
כידוע ארץ ספרד התחלקה בתקופות שונות לכמה ממלכות, בהם 
היו קהילות יהודיות ולכל אחד מנהגים ונוסחאות משלו, המנהגים 
המרכזיים שבהם היו: מנהג קאשטיליה, מנהג קטלוניה, מנהג אראגון 
ומנהג פורטוגל, המנהג השונה ביותר משאר המנהגים הוא מנהג 

קאשטיליה, בעיקר בכמות הפיוטים המצומצמת.
בתפילת 'אבינו שבשמים' נמצאת פיסקא  הנותנת חרך לעולמם של 
יהודי ספרד תחת הנצרות והכנסיה וזה נוסחה 'אבינו שבשמים תן 
בלב האפיפיור ובלב כל יועציו ושריו וחשמניו ומנהיגיו רחמנות 
ובדף  בראש כתב היד שער מצויר עם מסגרת נאה  להיטיב לנו'. 
2 נוסח הקדשה לבית הכנסת עם מסגרת מעוטרת בשני השערים 

מציון פרט השנה – תקמ"ח ]1788[.
]2[, סט, ]1[ דף. 13x18 ס"מ, נייר עבה, כתיבה מרובעת נאה, עם ניקוד. 
בדפים בודדים כתמי שימוש. כרוך בכריכת עור מקורית עם הטבעות 
זהב, הטבעת שם בעלים L. D. R    טסי ברזל בפינות )סה"כ 8 טסים( 

ואבזמים לסגירה – הכל נשמר בשלמות מקסימלית.

סידור שער רחמים שער ראשון
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The Chida signs the manuscript on the last page: 
"By the grace of G-d, I have acquired from Hashem 
this elevated sha'ar; words of the humble Chaim Yosef 
David Azulai."
It seems that the Chida purchased this manuscript 
during his tenure as rabbi of Egypt (1764 – 1769).

Glosses of the great Kabbalist Rabbi Nissim Eini:
The manuscript was later owned by the famed Kabbalist, 
Rabbi Nissim Eini. Rabbi Nissim edited the title page at 
the beginning of the manuscript and copied over Rabbi 
Shmuel Vital's introduction.
There are many glosses and edits handwritten by him 
throughout the leaves of the manuscript, and his signature 
appears as well in several places. Rabbi Nissim explains 
the nature of his glosses in the title page.
Rabbi Nissim Eini was a tremendous Kabbalist. He was 
a disciple of the great Rabbi Abdallah Somech with whom 
he studied Kabbalah. He immigrated to Eretz Yisrael in 
1857 becoming one of the great Kabbalists of the Bet El 
yeshiva.  He passed away in 1900.

118. כתב יד נדיר. שער הפסוקים מאת רבי חיים 
ויטאל בעריכתו המקורית של מהרח"ו / הגהות 
המקובל רבי נסים עיני וחתימת ידו של החיד"א.

כתב יד קבלי חשוב ביותר משנות הת' שבו למד החיד"א בתורת 
הקבלה של מהרח"ו . שער הפסוקים מתוך שמונה שערים שחיבר 
רבינו חיים ויטאל בעריכה מקורית כפי שיצאה מתחת ידו -  שער 

הפסוקים בעריכה זו לא נדפס מעולם.
להבנת חשיבותו וייחודו של כתב היד ראוי להקדים: רבי חיים ויטאל 
ערך את הדרושים ששמע מרבו האר"י בשמונה שערים וקראם – עץ 
חיים. בשמונה עשרים אלה הבחין מהרח"ו בין הדרושים ששמע 
בעצמו מרבו האר"י אותם סידר בגוף כל שער ושער, ובין הדרושים 

ששמעו חבריו מהאר"י, אותם סידר בסופו של כל שער ושער.
ויטאל  בנו רבי שמואל  ידי  נערכו מחדש על  שמונה שערים אלו 
בסדר שונה, רבי שמואל סידר את  שמונת השערים בלי להבחין 
בין הכותבים, וכך סידר למשל את כל שער הפסוקים ברצף הן מה 
ששמע אביו מהרח"ו מהאר"י בעצמו, הן מה ששמעו שאר החברים 

ועל פי עריכה זו נדפס שער הפסוקים.
כאמור בכתב יד זה העריכה היא המקורית כפי שיצאה מתחת יד 

מהרח"ו.

118. "BY THE GRACE OF G-D, I HAVE 
ACQUIRED THIS ELEVATED SHA'AR; 
[SIGNED] THE YOUNG CHAIM YOSEF 
DAVID AZULAI [CHIDA]."
Rare Manuscript: Original Sha'ar Hapsukim by Rabbi 
Chaim Vital with Glosses from Rabbi Nissim Eini 
and Signature of the Chida
Rare Kabbalistic manuscript titled Sha'ar Hapsukim dating 
back to the 17th century, authored by Rabbi Chaim Vital 
and in his original format.
This very manuscript was used by the Chida to study 
Lurenic Kabbalah.
This manuscript,  maintains Rabbi Chaim Vital’s 
original format. It was compiled in the late seventeenth 
century by Rabbi Chaim HaLevi of Egypt. 

[], 2-150, [2] Leaves | 21 x 16 cm | Various Oriental scripts (leaves 2 – 124 written by one 
hand; leaves 125-150 written by a different hand) | Original leather handwriting engraved with 
Rabbi Nissim Eini's name and various embellishments 

וזה תוכן כתב היד לפי עריכה זו
דרושים ששמע מרבו על התורה – ב-קטז,א.

דרושים ששמע מחבריו בשם האר"י על התורה – קטז,ב-קל,ב
דרושים ששמע מרבו על הנ"ל – קל,א-קמג,א

דרושים ששמע מחבריו בשם האר"י על הנ"ך – קמד,א,-קנ,א.

בדף האחרון חתימת יד קדשו של החיד"א 'בחסד עליון זיכני ד' 
לשער הגבוה הלז נאם הצעיר חיים יוסף דוד אזולאי.' כמו כן מספר 
תיקונים פזורים לאורך הכת"י בכתי"ק. כפי הנראה החיד"א רכש 

את כתב היד בתקופת רבנותו במצרים )תקכ"ד-תקכ"ט(.

הגהות המקובל רבי נסים עיני
לאחר מכן הספר עבר לרשותו של המקובל הגדול רבי נסים עיני 
נסים ערך את  ישיבת אל בית אל בירושלים, רבי  מגדולי מקובלי 
השער בתחילת כתב היד וכן העתיק בראשו את הקדמת רבי שמואל 
ויטאל, חתימותיו מופיעות בכמה מקומות. בגליונות הספר הגהות 
רבות ושינויי נוסחאות בכתב יד קדשו – בשער הספר הסביר רבי 

נסים את טבעם של הגהותיו.
הגאון רבי נסים  עיני - גאון עצום בנגלה ובנסתר, ידיד נעוריו של רבי 
אליהו מני אב"ד חברון עמו המתיק סוד בחכמת הקבלה, עלה לירושלים 
בשנת תרי"ז ונמנה עם גדולי חכמי בית מדרש המקובלים בית אל, ערך 
לדפוס את הספר 'דברי שלום' לנכד הרש"ש. ערך והגיה את הסידור 
החשוב 'חוקת עולם' )ששה חלקים(, נפטר בירושלים בשנת תר"ס.

 ]1[, ב-קנ, קנב-קנד ]2[ דף 21x16 ס"מ. כתיבות מזרחיות שונות, 
נקבי עש בשוליים, כריכת עור עתיקה עם הטבעת שמו של רבי 

נסים עיני ועיטורים שונים.

אני הכותב מצעירי הצאן חיים לבית הלוי וכתבתיו  להחכם השלם 
והכולל המקובל האלוהי ה"ה כמה"ר יצחק אבזאמיל נר"ו יהא רעוא 
מקדם דשמיא וארעא שיזכה ללמוד בו הוא וזרעו וזרע זרעו עד סוף 

כל הדורות מעתה ועד עולם אמן, כן יעשה ה''.

בחסד עליון זיכני ה' לשער הגבוה הלז נאום הצעיר חיים יוסף דוד אזולאי 
)חיד"א(

98

Ite
m

 N
O

.
פר:

מס
ט 

רי
פ

99

כתב
 ידי



כתב
 ידי



118

הערכה: 
מחיר התחלתי: 

ESTIMATE:
OPENING PRICE:

 $ 30,000  -  $ 40,000 
$ 20,000



119. Handwritten Ganǰ-Nāme: Pirkei Avos 
in Judeo-Persian Authored by Emrānī
A manuscript of Ganǰ-nāme, a 
commentary on tractate Avos 
accompanied by Midrashim and 
accounts, authored by the great 
poet Emrānī.
At the end of the treatise the author 
laments the death of a friend and 
writes several directives to his son 
by way of a will.
Owner's signature on the last page: 
Asher ben Yehuda Mizrachi
Greenish paper completed in 
1811.

Emrānī (1454 - 1536) was born 
in the city of Isfahan and went 
on to become of the prominant 
poets of Iran. He composed twelve 
compositions in total with this 
commentary on Pirkei Avos being 
his final work, completed during 
the last year of his life.
101 leaves | 22 x 17 cm | Greenish 
paper completed in 1811 | Minor 
stains, rounded corners, small tear 
on first page | New leather binding

119. מדרש פרקי אבות בפרסית יהודית - ספר 
האוצרות כתב יד, שנת תקע"א

 – האוצרות  ספר   – נאמה'   – 'גנג' 
תפסיר פרקי אבות מלווה במדרשים 
הגדול  המשורר  מאת  ומעשיות 
עמראני מגדולי המשוררים היהודים 

באיראן.
באספאהן  נולד  עמראני  המשורר 
בכשאן  ונפטר   )1454( רי"ד  בשנת 
)1536(, הוציא מתחת  בשנת רצ"ו 
ידו תריסר חיבורים ועבודתו הגדולה 
האחרונה הוא פירושו זה לפרקי אבות 

שהשלימו בשנה האחרונה לחייו.
על  המחבר  מבכה  החיבור  בסוף 
הדרכות  כמה  ונותן  חבריו  פטירת 

בתור צוואה לבנו.
נייר  נכתב על  101 דף 17x22 ס"מ. 
תקע"א  בשנת  נשלם  ירוק/  בגוון 
]1811[, חתימת בעלים בדף האחרון: 
אשר בן יהודה מזרחי, מעט כתמים, 
בדף  קטן  קרע  מעוגלות,  פינות 
הראשון. כריכת עור חדשה מפוארת.

כתב יד נדיר ביותר.

120. First Edition Sefer Chareidim, 
Venice 1591
First edition Sefer Chareidim authored by Rabbi Elazar 
Azikri, one of the greatest Kabbalists of Tzfas in the 
generation of the Ar"i and Ramak.
Rabbi Elazar edited this sefer in 1588 for the Kabbalists of 
the "Sukkas Shalom" group organized by him. The sefer 
uniquely lists all of the mitzvos based on their affiliated 
organ; all mitzvos which depend on the heart, the eyes, 
the hands, etc. He also expounds on the mitzvos which are 
dependent on Eretz Yisrael whilst incorporating various 
Kabbalistic ideas and moral rebuke.
74 leaves | 19 cm | Few stains and censorship erasures, 
minor holes on select margins | Ancient leather 
binding | Fine condition

120. ספר יסוד. ספר חרדים. ויניציאה שנ"א ]1571[ 
דפוס ראשון

)רצ"ג-ש"ס(  איש  אלוקים קדוש היה המחבר רבי אלעזר אזכרי 
מגדולי חכמי מקובלי צפת בדור האר"י והרמ"ק ]ראה בספר זה דף 
יח,א[ ריכז סביבו חבורת מקובלים והקים חבורה קדושה בשם 'סוכת 
שלום' ועבורם ערך רבי אלעזר בשנת שמ"ח את הספר חרדים )כל 

זה מספר המחבר בהקדמתו(.
הספר מסודר באופן ייחודי ביותר, מהר"א אזכרי ערך רשימת כל 
המצוות על פי האיברים, לדוג' כל המצות התלויות בלב, בעינים, 
וכן האריך במצוות התלויות בארץ תוך שהוא משלב  וכו'  בידים 

רעיונות ותוכחות מוסר על דרך הפרד"ס.

ומחיקות  כתמים  ס"מ.מעט   19 דף.  עד   ]1591[ שנ"א  ויניציאה 
נקבי עש בשוליים. מצב טוב מאוד.  צנזורה. בדפים בודדים מעט 

כריכת קלף עתיקה.

ידיד נפש אב הרחמן
הוא  אזכרי  מהר"א  כידוע 
מחברו של השיר המפורסם 
'ידיד נפש' – אותו נהג לשורר 
עם בני חבורתו הקדושה בצפת 
ובמירון, השיר נדפס לראשונה 
בספר זה )בדף מג,א( ויש בו 
שינויים משמעותיים מהנוסח 

הנפוץ בסידורים ובזמירות.

"Yedid Nefesh," appears in 
this sefer for the first time 
(page 43a) with several 
significant variations to 

the popular text.
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הערכה: 
מחיר התחלתי: 

ESTIMATE:
OPENING PRICE:

 $ 1,500  -  $ 2,000 
$ 1,000
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ESTIMATE:
OPENING PRICE: מחיר התחלתי: 

 2,000 $  -  1,500 $ הערכה: 
$ 1,000



121. חבצלת השרון על דניאל – הספר הראשון! 
שנדפס מרבינו האלשיך 
הקדוש. קושטא – צפת 

שכ"ג ]1563[
ספר יקר המציאות - 'פירוש דניאל 
הנקרא חבצלת השרון חברו החכם 
השלם החסיד והעניו כמה"ר משה 
צפת'.  עיר  תושב  נר"ו  אלשיך 
דפוס   .]1563[ שכ"ג  ]קושטא[ 

ראשון.
בהקדמתו כותב האלשיך הקדוש 
שראה לפניו שני דרכים, או להיות 
ספון בבית המדרש ולהגות בש"ס 
טוב  דורש  'להיות  או  ופוסקים 
לעמו' ובחר בדרך זה, וכך דרש מדי 
שבת בשבתו, ובמוצאי שבת היה 

מעלה את הדברים על הכתב.	
]116[ דף. 19.5 ס"מ. מעט נקבי עש, 
חלק משוקמים. מעט שיקומי נייר 
בשער, חתימות בעלים עתיקות. 

כריכת עור נאה. 
יערי  סבור וכך התקבל שהספר 
נדפס בקןשטא ]ראה: יערי, קושטא 
ועוד  165[ החוקר שטיינשניידר 
חוקרים בעקבותיו כתבו שהספר 

נדפס בצפת.

 ]אוסף לונצר ואלמדונה[

121. Chavatzeles Hasharon: First 
Published Work 
of the Alshich, 
Constantinople – 
Tzfas, 1563
A commentary on sefer Daniel 
titled Chavatzeles Hasharon 
authored by Rabbi Moshe 
Alshich of Tzfas.
In his preface, the Alshich 
describes his decision to 
become a lecturer instead 
of a rabbi. He would lecture 
on Shabbos and record his 
thoughts in writing on motzaei 
Shabbos.
Steinschneider asserts 
that the book was printed 
in Tzfas. However, it is 
strikingly familiar to the sefer 
Emunos V'Deos, published in 
Constantinople, 1562 [Yaari, 
Constantinople 165].

[116] leaves | 19.5 cm| Few 
holes restored | Minor restorations in title pages | 
Beautiful leather binding | Very rare [Walmedona-
Luntzer collection]

122. ספר נדיר ביותר.
תפוחי זהב – פירוש 

האלשיך הקדוש 
על תהלים, דפוס 

 ראשון! 
דפוס מרת ריינה 
אלמנת דון יוסף 

נשיא, קורו ג'ישמי 
שנ"ז ]1597[

 פירוש רבינו משה אלשיך 
- דפוס  על ספר תהלים 
ראשון נדפס בקורו ג'ישמי 

ידי הגברת המעטירה עטרת  הסמוך לקושטא ]שנ"ז-שנ"ח[ על 
היחס והמעלה מרת ריינה אלמנת שר וגדול בישראל דון יוסף נשיא 

על ידי יצחק אשקלוני.
רבים חושבים שפירושו של האלשיך על תהלים נדפס לראשונה 
בויניציאה שס"ה בשם 'רוממות אל' - טעות נפוצה זאת נובעת 
מחמת נדירותו הרבה של הספר שלפנינו ובאמת הוא ההוצאה 

הראשונה של פירוש האלשיך לתהלים. 
בשוליים  עש  נקבי  א-מא.  פרקים  על  נדפס  ס"מ.   19 דף   ]80[
התחתונים נסתמו, חציו התחתון של השער )החלק( משוקם. כריכת 

עור חדשה נאה.
ספר נדיר באופן יוצא מן הכלל, בספריה הלאומית בירושלים אין 
עותק שלם, ובאוסף מהלמן עותק עם 10 דף בלבד )גנזי ישראל 636( 

כנראה ידועים רק שני עותקים שלמים בעולם, מלבד עותק זה!!!.
]אוסף לונצר ואלמדונה[

122. Important 
Sefer of Utmost 
Rarity: First 
Edition Tapuchei 
Zahav, Alshich's 
Commentary 
on Tehillim, 
Kurucesme 1597
A rare, f irst edition 
of  Rabbi  Moshe 
Alshich's commentary 
on Tehillim, Tapuchei 
Zahav, commentating 
on Psa lms 1- 41. 
Publ i shed  i n  i n 
Kurucesme, a suburb 
near Constantinople 
(1597 - 1598), it was 
printed in the prestigious press of Don Josef Nasi's 
widow, Dona Reyna, by publisher Yitzchak Ashkeloni.
It seems that only two additional full copies of Tapuchei 
Zahav are known to exist besides this one. Jerusalem's 
National Library does not house a complete copy and the 
Mehlman collection includes a copy with only ten leaves 
(Ginzei Yisrael 636).
[80] Leaves | 19 cm | Minor holes on lower margins 
and bottom blank of title page, professionally restored 
| New leather binding | Exceptionally rare
[Walmedona-Luntzer collection]

כתבי האלשיך הקדוש 
'זה משה האיש הנודע בשערים המצוינים - ראש הדרשנים והפרשנים הרב המפורסם 
ולא נמצא  מהור"ר משה אלשיך, אשר האיר עיני ישראל בפירושיו לכל כ"ד ספרים 
כמוהו בכל פירושי המפרשים, דבר השוה לכל נפש, גדולי ישראל ובינונים ואפילו עלהו 
לא יבול, שגם עמי הארץ, כולם נהנים מאוד לשמוע פירושיו ומתאספים עדרים עדרים 
בכל שבת ורגל, ועל פי פירושיו מצאו הדרשנים מקום ויתד נאמן להשען, ומתוך דבריו 
המתוקים מאוד לחיך ונכנסים ללב מצאו המוכיחים גם כן ידיעה להוכיח את העם... 

]הסכמת בעל 'נודע ביהודה ל'תורת משה', קרלסרואה תק"ל[.
פה בכפר קורו גישמי
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 $ 15,000  -  $ 18,000  $ 40,000  -  $ 50,000 
$ 10,000$ 30,000
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123. מכתב הגאון רבי מאיר שמחה 
הכהן מדווינסק בענין הדפסת ספרו 

'אור שמח' ומצב בריאותו
בראשית המכתב מודיע הגרמ"ש שחתנו ]הגאון 
בעל זרע אברהם[ נסע לווארשא וטרוד שם בעניני 
הדפסת האור שמח 'וכבר נגמר לדעתי, אבל חסר 
הכריכה ויבא הספר איה"ש לפה איזה ימים אחר החג' 

בהדפסת  ]מדובר 
ספר אור שמח חלק ד'[.

חולה  כביר  איזה  זה  'ואנכי 
והרופאים  ד'  ירפאני  בגרוני 
ומפני  מעט  לדבר  עלי  צווי 
זה לא יכולתי לדרוש בשבת 

ד'  כדרכי,  הגדול 
בימין  ירפאני 
חסדו, ויכול להיות 
כי אחר החג אולי 
למקומות  אסע 
הפרעפאסארין, 
חיים  לי  ד'  יתן 
וישיבני  ובריאות 
ונשבע  לאיתני 
ועונג... דו"ש  גיל 
מאיר  באהבה 

שמחה כהן'.

מאיר  רבי  הגאון 
הכהן  שמחה 
שמח  אור  בעל 
 - חכמה  ומשך 
ליטא,  גאוני  גאון 
בקי בכל רזי תורה 
כפי שיעידו עליו 
הגדולים,  חיבוריו 
ומשך  שמח  אור 
גאון  היה  חכמה, 
יוצא דופן בכל קנה 
רבני  וכל  מידה  
דורו נכנעו תחתיו 
חכמתו,  והפליאו 
גאונותו  מידותיו, 

ובקיאותו.
גלויית דואר משנת 
תרס"ד ]1904[  אל 
משה  רבי  הגאון 
קטן   קרע  ראזין, 
בפינה השמאלית.

123. Original Letter From the Famed 
Ohr Sameach Rabbi Meir Simcha 
HaCohen of Dvinsk
Postcard sent to Rav Moshe Ruzhin regarding the printing 
of the Sefer Ohr Sameach in Warsaw, Poland. In this 
emotional postcard Reb Meir Simcha shares his personal 
whereabouts: “I am unwell  and only Hashem can heal me. The 
doctors instructed me 
to speak minimally 
and I was therefore 
unable to speak on 
Shabbos Hagadol 
like I usually do, 
Hopefully Hashem 
will have mercy on 
me and heal me... 
Hashem should 
grant me life and 
health and bring 
me back to my full 
strength and we 
will then be able to 
rejoice… With love 
Meir Simcha Cohen”

Rav Meir Simcha 
H a Ko h e n  o f 
Dvinsk was the 
author of the 
famed sefer Ohr 
Sameach on the 
R a mba m  a nd 
Meshech Chachma 
on the Torah. He 
was the greatest 
leader of Lithuania. 
He was a genius 
in the depths of 
the torah and all 
the Rabbis of his 
time subjugated 
themselves to 
his wisdom and 
greatness.

124. מכתב ארוך ונדיר מהגאון רבי יוסף ראז'ין – 
הרוגוצ'וביר.

מכתב ארוך בדברי תורה בכתב יד הגאון העצום הרוגוצ'וביר זצ"ל. 
בראשו דברים חריפים כנגד גונבי דברי תורה, וכך הוא כותב:

הן  הכותבים  רוב  והנה  היום,  החוברת  קבלתי  המופלג...   להרב 
החיים והן אשר כבר נפטרו, הם כולם מתנחלים 
ומתעטפים בטלית שאינו שלהם ולקחו מחיבורי 
כולם – ויש אשר כתבו בשמי אבל מה לי בזה... כי 
החלק הד' שלט בו זר, אשר אכל לחמי וגנב הרבה 
מאוד ממנו, והוא כעת גם כן בארץ הקדש, שם 
גדר ערי מקלט  לכל הפרטים – ומה אוכל לעשות...
מכאן ואילך עוסק המכתב בדברי תורה בבקיאות 

וגאונות עצומה, עם 'גדרים' דקים ו'עיינים' רבים.
גאון הגאונים שר התורה הגאון הרוגוצ'וביר )תרי"ח 
- תרצ"ו( היה 'אוצר החכמה כאחד מן הראשונים' 
כפי שהגדירו רבי מאיר שפירא מלובלין. חידושיו 
על  צפנת  בספרי  נדפסו  והמבריקים  הגאוניים 

הרמב"ם ושאלות ותשובות.
4 עמ' בגודל:21x25 ס"מ. שיקומים בקיפולי הדף ללא חסרון.  מכתב 

ארוך ונדיר מאוד.

124. Fascinating Long Letter Handwritten 
by the Holy Rogatchover
Long letter replete with Torah novellae, handwritten by 
the holy Rogatchover, Rabbi Yosef Rosen, beginning with 
strongly worded rebuke against those who 
steal other's Torah thoughts.
He writes: "I received the booklet today, 
and behold most of the authors, both those 
who are living and those who already 
passed away, they are all… wrapping 
themselves in a prayer shawl that is not 
theirs and have all taken from my treatises 
– and there are those who wrote in my 
name, but what (good) do I have with 
this… "
Rabbi Yosef Rosen (1858 - 1936), known 
by all as the holy Rogatchover, was a 
phenomenal and world-renowned Torah 
scholar, whom Rabbi Meir Shapira of 
Lublin described as "a treasure of wisdom as though from 
one of the rishonim." His brilliant insights and Torah 
novellae were published in Tzafnas Paneach on the Ramban 
as well as in responsa.
4 large leaves | 21 x 25 cm | Restored not affecting text 

"רוב הכותבים... מתעטפים בטלית שאינו שלהם ולקחו מחיבורי..."

Autograph | Dated 1904 | 
Small tear in corner
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ESTIMATE: הערכה: 
:OPENING PRICEמחיר התחלתי:  רבני


ליטא 



רבני


ליטא 


 $ 7,000  -  $ 10,000 
$ 5,000

 $ 5,000  -  $ 7,000 
$ 3,000
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125. מכתב הגאון רבי אליעזר רבינוביץ אב"ד מינסק 
חתן ה'גדול' ממינסק

מכתבו של הגאון רבי אליעזר רבינוביץ אב"ד מינסק אל הגאון רבי 
אליהו קלצקין אב"ד לובלין. בעניני שמות גיטין בגט שסודר בבית דינו.

הגאון רבי אליעזר רבינוביץ אב"ד מינסק – מגדולי חכמי דורו, גאון 
מובהק, ופקח גדול, פקחותו הרבה נודעה לשם ועקב כך פנו אליו 
בכינוסי הרבנים בפטרבורג שדנו  בדיני תורה מסובכים, השתתף 
בצרכי הדור. רבי אליעזר היה תלמידו המובהק של הבית הלוי בסלוצק 
ולאחמ"כ עבר לישיבת וואלוז'ין. בשנת תרל"ט לקחו הגדול ממינסק 
לחתן לבתו ולאחר פטירת הגדול ישב על כסאו ברבנות מינסק עד 

20x17 :פטירתו בשנת תרפ"ד. גודל
 מינסק תרפ"ג ]1923[ הכל בכתב ידו וחתימתו וחותמו, מצב טוב מאוד.

125. Important letter from Rav Eliezer 
Rabinowitz Av Beis Din Minsk
Letter addressed to  Rav Eliyahu Kletzkin Av Beis Din of 
Lublin regarding Halachic matters.
Rabbi Eliezer Rubinovitch was from the greatest torah 
leaders of his generation. He was a tremendous genius 
and had great wisdom and Torah knowledge. People 
streamed from all over to approach him with complex and 
challenging questions in Halacha. He was a close talmid 
of the Beis Halevi in Slotzk. He moved on to  learn in 
Yeshivas Volozhin. Rav Eliezer was Rav in Minsk until 
his passing in 1933. Dated 1923

126. מכתב ארוך מאת 
המשגיח רבי אברהם 

גרודז'ינסקי אודות מינוי 
משגיח לישיבת לומז'ה 
בפתח תקוה. סלבודקא 

תרח"צ ]1938[
מכתב ארוך בכתב יד וחתימת הגאון 
גרודז'ינסקי  אברהם  רבי  הצדיק 
משגיח ישיבת סלבודקא אל הגאון 

רבי ראובן כ"ץ אב"ד פתח תקוה.
במכתבו מבקש רבי אברהם לדעת 
מה החליט רבי יחזקאל לווינשטיין, 
או  תקוה  בפתח  להישאר  האם 
לא? ומציע שני מועמדים לכהונת 

המשגיח בישיבה. 
אברהם  רבי  הצדיק  המשגיח 

גרודז'ינסקי הי"ד )תרמ"ב-תש"ד( מגדולי בעלי המחשבה 
והמוסר מבית המדרש הסלבודקאי, ממובחרי תלמידי הסבא 
אשר התבטא עליו 'זה חלקי מכל עמלי' שימש  כמשגיח 
בסלבודקא, ובתרפ"ה נשלח ע"י הסבא יחד עם הגר"י סרנא 
לייסד את הישיבה בחברון, חזר לסלבודקא וכשעלה הסבא 
לארץ ישראל, שימש רבי אברהם כראש ישיבה ומנהל רוחני 

של הישיבה עד עלות הכורת הנאצי.
דף בגודל: 21x26 ס"מ. כתוב משני צדדיו. מצב טוב. 

126. Letter from the Famed 
Rabbi Avraham Grodzinsky, 
Slabodka 1938
A long handwritten 
letter from Rabbi 
Avraham Grodzinsky 
of Slabodka addressed 
to Rabbi Reuven Katz, 
Av Beis Din of Petach 
Tikva.
In his letter, Rabbi 
Avraham enquires 
regarding Rabbi 
Chatzkel Levenstein's 
decision whether or 
not he is to remain in 
Petach Tikva. He also 
suggests other options 
to serve as mashgiach 
of the Lomza yeshiva 
in Petach Tikva. 
1 leaf | 26 x 21 cm | 
Double-sided | Fine 
condition

127. מכתב נדיר בכתב יד הגאון רבי חיים עוזר 
גרודז'ינסקי אב"ד וילנא - אסיפת ראשי הישיבות 

בהשתתפות הגה"צ חפץ חיים שליט"א / מצבו של 
בעל 'מרחשת' / ענינים אישיים של הגרח"ע

בשבוע העבר כתבתי לרומעכ"ת דבר אסיפת הרמי"ם אחר חג הפסח... 
וגם ועד הישיבות ושאר ענינים כלליים, בהאסיפה השתתף גם הגה"צ 
חפץ חיים שליט"א, על פי האסיפה נשלחו טלגרמות להצענטראל 

ט  נ י א ז ד ה ו
ולאגודת הרבנים 
לעוררם להתבונן 
המשך  דבר  על 
מוסדות  קיום 

התורה.
מרשים  מכתב 
ונדיר באופן יוצא 
בכתב  הכלל  מן 
הגולה  גאון  יד 
חיים  רבי  הגאון 
עוזר גרודז'ינסקי 
 . וילנא אב"ד 
ארוך  במכתב 
אנו  זה  ומופלא 
דוגמא  מקבלים 
לאישיותו  חיה 
של  הכבירה 
הגרח"ע, המכתב 
בדאגה  עוסק  
לכלל ולפרט ואף 
נותן צוהר לעולמו 

האישי.
בהמשך המכתב 
הגרח"ע  מבקש 
בידי  לסייע  
חנוך  רבי  הגאון 
אייגש  העניך 
'מרחשת'  בעל 
אשר אשתו חולה 
ליסוע  וצריך 
לעסוק  ברפואות 
'אחלה לשים לב 
לתמוך אדם גדול 
שכמותו בצר לו'.

הוא  ובהמשך 
באמת  ועלי  מאוד  ויגע  עיף  'הנני  האישי  במצבו  אותו  משתף 
לנסוע מזה, אבל הבחירות להקהילות עצרוני... אחשוב הפעם לנסוע 
לחו"ל, כי גם בדרוזגעניק ]עיירת נופש ליד וילנא[ הדריכוני מנוחה 

ולא מצאתי מנוח...'.
נייר מסמכים. 26x21 ס"מ. אייר תרפ"ח. מכתב מרשים באופן יוצא 

מן הכלל, מצב מצוין.

127. Rare Letter from Rabbi Chaim 
Ozer Grodzinsky Regarding Assembly of 
Roshei Yeshivos Attended by the Chafetz 
Chaim, and Other Communal Matters
"This past week I wrote to your honor about the assembly of Roshei 
Mesivtah's after the holiday of Pesach… as well as the Vaad 
Hayeshivos and other general matters. The Chafetz Chaim shlit"a 
also participated 
in the assembly. As 
per the meeting, 
telegrams were 
sent to the Central 
(organization) 
and the Joint 
(organization) 
an d  t o  t h e 
A g g u d a s 
Harabbanim , 
urg ing th em 
to look into the 
c o n t i n u a t i o n 
of the existence 
o f  T o r a h 
institutions."
A rare letter 
ha ndw r it ten 
i n  Iya r  o f 
1927 by Rabbi 
Chaim Ozer 
Grodzi nsky, 
Av Beis Din 
of Vilna. The 
letter showcases 
the deep care of 
Rabbi Chaim 
Ozer towards 
the wellbeing of 
every individual, 
and grants a 
glimpse into his 
personal life as 
well.
Fur ther  on 
in the letter, 
Rabbi Chaim 
Ozer writes 
r e g a r d i n g 
himself, "I am very tired and weary and I should really travel 
from here, but the elections for the communities stop me… I am 
thinking to travel abroad this time, because even in Druskininkai 
[a resort town near Vilna]… I did not find rest."
26 x 21 cm | Excellent condition
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128. קונטרס מסורות לכתיבת נביאים וכתובים על 
קלף על פי דעת הגר"א בכתב יד רבי שלום שכנא 

יעלין מגדולי בעלי המסורה האחרונים 
קונטרס בכתב יד - גדול בעלי המסורה בדורות האחרונים רבי שלום 
שכנא יעלין אביו של הגאון בעל "יפה עינים" על הש"ס ובו רשימת 

מסורות בנביאים וכתובים על פי סדר א"ב לפי שרשי המלים.
מאז הנהיג הגר"א כתיבת נביאים וכתובים על קלף התעוררה שאלת 
מסורת הנ"ך וכתיבתו המדוייק, בעוד שבספר תורה היו תיקוני סופרים 
מוגהים ומדויקים, לא כך היה המצב בספרי הנ"ך. כדי לפתור בעיה 
זו שלחו גדולי חכמי ירושלים מיוצאי בית מדרשו של הגר"א הגאון 
רבי זונדל סלנט וחתנו הגר"ש סלנט את רבי שלום שכנא יעלין אבי 
בעל יפה עינים לעיר חלב לבדוק את נוסח הכתר של בן אשר שהיה 
שמור שם שנים רבות, ומאז החלו הנוהגים על פי דעת הגר"א לכתוב 
ספרי נביאים וכתובים על פי אותה מסורת אותה הביא וקבע רבי 

שלום שכנא.
רבי שלום שכנא יעלין מסקידל )תק"ל – תרל"ד( היה גדול בעלי 
על  בנוסח המקרא,  בדורות האחרונים. בקיאותו הרבה  המסורה 
לו שם  וכתיב ושאר עניני המסורה הקנו  ויתירותיו, קרי  חסרותיו 
עולם במקצוע זה, גדולי דורו הפנו אליו שאלות בענינים אלו וכעדות 
בנו בעל יפה עינים )בהקדמת ספר קול אריה( היה בקי עצום בעניני 

מסורות ודיני סת"ם.
44 עמ' בגודל 20X12 ס"מ. בשני דפים קרע קטן עם חסרון.

128. Handwritten Booklet of Mesorah 
from Famed Mesoratic Expert 
Rabbi Shalom Shachna Yellin
A handwritten booklet from Rabbi Shalom Shachna, one 
of the greatest experts of Mesorah which includes orderly 
lists of the Nevi'im and Kesuvim, listed in alphabetical 
order according to their root words.
Rabbi Shalom Shachna Yellin of Skidle (1770 - 1874) 
was the universally acclaimed expert of Mesorah in the 
previous generation. He delved into the exact wording 
of the Torah and became proficient in all of its details, 
thus winning the acclaim of the great rabbinical leaders 
of his generation who relied upon his rulings. In 1858 he 
immigrated to Eretz Yisrael and was sent by Jerusalem's 
rabbinical leaders to research the Ketter Aram Tzova. 
According to his rulings, an exact version of Nevi'im and 
Kesuvim were written under the supervision of Rabbi 
Shmuel Salant. 
Rabbi Shalom Shachna was the father of Rabbi Aryeh Leiv 
Yellin, author of Yafeh Einayim on the Talmud.
44 pages | 12 x 20 cm | Small tear affecting text on 
two pages

 129. איל משולש להגר"א -
על חכמת המשולשים וההנדסה. דפוס ראשון.

ביאור על חכמת המשולשים וההנדסה ובתוכו ג"כ כמה כללי תכונה 
נמצא באמתחת הגאון החסיד הגדול המפורסם  ואלגברה אשר 

בכל קצוי ארץ רבן של כל בני 
הגולה מוה' אליהו מווילנא. 
כתב  עצם  פי  על  ונדפס 
רבי  מאת  ביאורים  עם  ידו 

שמואל אב"ד לוקניק.
תקצ"ד  והוראדנא  ווילנא 
ראשונה.   מהדורה   .]1834[
]7[, לא דף. 21 ס"מ. חתימות 
והערות  בעלים,  ורישומי 
בכתב יד.  בשער הספר ובדף 
האחרון חתימת הצדיק רבי 
אפרים פישל הלוי מקאליש 
– האדמו"ר רבי חנוך העניך 
מאלכסנדר נמנה על צאצאיו 
– ראה  בראש ספר חשבה 

לטובה.
וינוגרד, אוצר ספרי הגר"א מס' 862

130. סדר עולם רבא - עם הגהות 
וביאורים מהגר"א. שקלוב 

תקס"א ]1801[. דפוס ראשון
ימות  עד  הראשון  מאדם  הדורות  סדר 
התנאים מהתנא רבי יוסי בן חלפתא 'נדפס 
בכמה מקומות אך כולם מלאים קמשונים 
מלאים טעויות כי נשתבש מאוד, עד שבא 
עוזינו הגאון האמיתי החסיד  גאון  רבינו 
המפורסם מוהר"ר אליהו מווילנא זצוק"ל 
והרים המכשול וסקל המסילה והגיה אותו 
על ידי בקיאותו בענין הנוסחאות והגרסאות 

ועשה עליו ביאור ופירוש'.
מראשוני הספרים שנדפסו אחר פטירת 
תלמידו  ע"י  לאור  יצא  הספר  הגר"א. 
המובהק רבי מנחם מנדל משקלוב. הכותב 
בהקדמה 'ונשארו אחריו כתבים לאלפים 

ניירות'.
שקלוב תקס"א ]1801[. דפוס ראשון. ]49[ 
דף. 16.5 ס"מ. בעותק זה נשמט שמו של 
המגיה השני בקולופון, מצב מצוין, כריכת 

עור חדשה מהודרת.
וינוגרד, אוצר ספרי הגר"א מס' 298.

130. First Edition 
Seder Olam Raba 
with Glosses and 
Explanations from 
the Vilna Gaon, 
Sklow 1801
A sefer detailing the systematic 
chronology of Jewish history 
beginning with Adam 
Harishon until the tana'im, 
compiled by Rabbi Yossi ben 
Chalafta.
Seder Olam Raba is one of 
the first sefarim brought to 
print following the death of 
the Vilna Gaon. This first 
edition was published in Sklow, 
1801, by his disciple, Rabbi 
Menachem Mendel of Sklow.
Winograd, Otzar Sifrei HaGra 
298. [49] Leaves | 16.5 cm | 
New leather binding

129. First Edition Ayil Meshulash: 
Book on Algebra and Geometry Authored 
by the Vilna Gaon. 1834.
Vilna Gaon's book on mathematics; particularly laws of 
geometry and general 
laws of algebra.
The  book  was 
published based on 
the handwritten 
m a n u s c r i p t  o f 
the Vilna Gaon 
himself and includes 
explanations from 
Rabbi Shmuel, Av 
Beis Din of Luknik.
In his introduction 
to Peas Hashulchan, 
Rabbi Shmuel of 
Sklow writes, "so said 
[the Vilna Gaon], 
'all the wisdoms are 
needed for our holy Torah and are included in it, and all 
should know it for their purpose…' algebra and triangles 
and geometry etc."
Winograd, Otzar Sifrei HaGra 862
[7], 31 leaves | 21 cm
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131. גבעת פנחס 
להמגיד מפאלצק 

 תלמיד הגר"א
– דפוס ראשון. וילנא 

תקס"ח ]1808[
פירוש על כל ספר איוב מאת 
רבי פנחס ב"ר יהודה – המגיד 
מפאלצק - תלמיד רבינו הגר"א. 
הרבה  המחבר  מלבן  בספר 
שאלות סבוכות בעניני אמונה 

ובטחון.
דפוס   ]1808[ תקס"ח  וילנא 
ס"מ.   20 דף.  מח   ,]2[ ראשון. 
בשוליים  רטיבות  כתמי  מעט 
וקיפולים בפינות, בדף האחרון 
כמעט  וקרעים  חורים  מעט 
ללא חסרון. כריכת עור חדשה 

מהודרת.
וינוגרד, אוצר ספרי הגר"א מס' 

1579

132. מכתב חידושי תורה נדיר בכתב יד 
הגאון רבי יצחק מאלצאן בעל סדור 

'אשי ישראל' להגר"א
מכתב חידושי תורה ארוך בעניני שבת מאת גאון 
ההלכה והמוסר מגדולי מפיצי כתבי הגר"א ותנועת 
המוסר בכתב יד וחתימת הגאון רבי יצחק מאלצאן.

)תרי"ד-תרע"ו( בעל ספר  הגאון רבי יצחק מלצן 
שביתת השבת ועוד בן המגיד מסלוצק בעל ספר אבן 
שלמה )ליקוטים מהגר"א( תלמיד הגאון רבי ישראל 
כולל האברכים  סלנטר, מהעשרה הראשונים של 
זמן מה כמורה הוראה בקלם  בסלבודקא, שימש 

ושנתיים ישב בראדין.
היה גאון מופלג ובקי עצום עד שרבו הגרי"ס אמר 
שבמקום שרבי יצחק נמצא אין צורך בש"ס )תנועת 
המוסר ח"ב עמ' 312( נודע בהפצת כתבי הגר"א 
'אשי  יצא שמו לתהילה בהדפסת סדור  ובעיקר 
יצחק'.  'שיח  פירושו  עם  הגר"א  סדור   – ישראל' 
המכתב נשלח מימי שבתו בסלבודקא, אל ידידו רבי 
יעקב דוד ראפפורט, חתן הגאון רבי יוסף זכריה שטרן.

 Rare Handwritten Letter of Torah .4132 עמ'. כל עמ' בגודל: 20x13 ס"מ.  מצב טוב.
Novellae from Rabbi Yitzchak Meltzan, Author 
of the Ishei Yisrael Siddur of the Gra Rabbi Yitzchak Meltzan (1854 - 1916) was the son of 

the Maggid of Slotzk, author of Even Shlomo. A disciple of 
Rabbi Yisrael Salanter, he was one of the first ten members 
of Kollel Ha'avreichim in Slabodka.

131. Givas Pinchas of 
the Maggid of Plonsk, 
Disciple of the Vilna 
Gaon First Edition, 
Vilna 1808
Explanation on sefer Iyov titled 
Givas Pinchas, authored by Rabbi 
Pinchas of Plonsk, well-known 
disciple of the Vilna Gaon.
In his sefer, Rabbi Pinchas 
clarif ies many complicated 
questions regarding emunah and 
bitachon.
This first edition was published 
in Vilna, 1808.
Winograd, Otzar Sifrei HaGra 
1579
[2], 48 leaves | 20 cm | Few 
marginal water stains and 
folded corners, minor holes 
and tear, barely affecting text, 
on last leaf | New leather 
binding

.133
מכתב נדיר 

מאת הגאון 
רבי ברוך 

בער ליבוביץ 
בעת שהותו 

באמריקה. 
דטרויט תרפ"ט 

]1929[
'אבקשו מאוד לבא 
שהיא  לעזרתינו 
תורתינו  עזרת 

ליבוביץ.  יד וחתימת הגאון רבי ברוך בער  מכתב בכתב  הקדושה' 
בו מודיעו 'כי נכונים אנו לבוא למחנהו בשבוע הבא למען הקמת 

ישיבתינו הקדושה'.
בשנת תרפ"ח הגיע מצבה הכלכלי של ישיבת קמניץ למצב קשה 
מנשא ובברכת החפץ חיים יצא הגרב"ד לאמריקה בלווית חתנו הגאון 
רבי ראובן גרוזובסקי אולי משם תבוא הישועה, בח"י אייר  תרפ"ח 
ומחצה עשה הגרב"ד  עוגן בחופי אמריקה, שנה  הטילה האניה 
באמריקה ובחדש כסלו תר"צ חזר אל נווהו ואל ישיבתו בליטא. על 

תקופת שהותו באמריקה ראה בספר הרב הדומה למלאך פרק ט.
הגאון רבי ברוך בער  ליבוביץ )תר"ל-ת"ש( מגדולי מרביצי התורה 
ובעומק העיון  נאמרו בהתלהבות  בדור שלפני השואה, שיעוריו 
ובדרך הניתוח והחילוק של  רבו המובהק הגר"ח סולוביצ'יק  בו דבק 
מצעירותו עד סוף ימיו. כרבו היה איש האמת ולא נשא פנים לאיש, 
עם זה היה רך כקנה ואב רחום לכל תלמידיו, ודאג לכל מחסורם, ספרו 

ברכת שמואל הוא מחשובי ספרות ה'לומדות' בישיבות.
דף בגודל: 22x27 ס"מ.  נייר מסמכים מיוחד שהודפס בעת שהותו 
באמריקה. הכל בכתב ידו וחתימתו. ט"ז אדר ראשון תרפ"ט. בדיו 

ירוק. מצב טוב 

133.
Rare Letter 
from Rabbi 
Baruch Ber 
Leibowitz 
Written 
During 
His Stay in 
America, 
Detroit 1929
"I strongly request 
that you assist us, for it is an assistance for our holy Torah."
Signed, handwritten letter from Rabbi Baruch Ber Leibowitz 
in which he notifies "that we are ready to come to his place 
next week, for the sake of establishing our holy yeshivah."
This letter was entirely handwritten by Rabbi Baruch Ber 
on special stationary from his sojourn in America.
Rabbi Baruch Ber Leibowitz (1862 – 1939) was a Torah 
leader in the generation prior to the Holocaust. His lectures 
were renowned throughout Poland and Lithuania with 
people traveling from across the world to hear his famed 
discourses. He was known for his deep concern for the 
wellbeing of each and every disciples, ensuring that they 
lacked nothing. He authored Birchas Shmuel, one of the 
most prominent sefarim of the yeshiva world.
As a result of the financial strain facing the Kaminetz 
Yeshiva, Rabbi Baruch Ber traveled to the United States in 
1927 with the blessing of the Chafetz Chaim. Accompanied 
by his son-in-law, Rabbi Reuven Grozovsky, he remained 
in the US for a year and a half, following which he returned 
to his yeshiva in Lithuania.
1 leaf | 22 x 27 cm | Green ink | Fine condition
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134. List of Kabbalos (Resolutions) 
from the Tzaddik Rabbi Elya Lopian
A handwritten and signed list of resolutions made by Rabbi 
Eliyahu Lopian regarding his avodas Hashem, including 
various areas of prayer, blessings and learning. The list 
is also signed by Rabbi Tzvi Hirsch Palei, a disciple of 
Rabbi Elya.
The list consists of eleven various resolutions: five regard 
having the proper 
intent during prayers 
and blessings, another 
one regards Shabbos, 
where he resolves "on 
the holy Shabbos not to 
hold a grudge in the 
heart," and the rest 
regard setting aside 
time for daily learning 
sessions of mussar, 
sefer Chafetz Chaim, 
"shnayim mikrah," etc.
Rabbi Elya also 
marked an amount 
to be f ined upon 
non compliance of 
a resolution. For 
instance, 5 piastre for 
not having proper 
intent while reciting 
G-d's name, 10 piastre 
for not learning at 
least f ifteen daily 
minutes of mussar, 
and so on.
Remarkably, these 
resolutions were 
made when Rabbi 
Elya was already in 
his seventies!
Rabbi  E l iya hu 
Lopian  (1876 – 
1970) was a leading 
figure of the mussar 
movement from the 
last generations. A 
disciple of Kelm, he 
immigrated to Eretz 
Yisrael in 1949 
where he spread the 
teachings of mussar 
and Torah. In 1950 he was appointed mashgiach of Kfar 
Chassidim. His Torah novellae were published in the sefer 
Lev Eliyahu, edited and organized by his close disciple, 
Rabbi Shalom Schwadron.
1 leaf | 12 x 20 cm | Fine condition | Rare

 134.  רשימת  'קבלות'  להתחזק בעבודת ה'
 שקיבל על עצמו  לעת זקנותו

הגאון הצדיק רבי אליהו לאפיאן בעל 'לב אליהו'
כדי  רבי אליהו לאפיאן  רשימת קבלות שקיבל על עצמו הגה"צ 
להתחזק בכוונות התפילה והברכות  וקביעת לימודים שונים בכתב ידו 
וחתימתו ועמו חתום תלמידו ומקורבו הגה"צ רבי צבי הירש פאליי.

הרשימה כוללת 11 קבלות,  חמשה הראשונים בעניין כוונת השמות 
בתפילה  הקדושים 
בענין  והשאר  ובברכות 
מוסר,  לימוד,  קביעות 
חפץ חיים, שניים מקרא 
וכו'  ועוד קבלה אחת בענין 
שבת  - 'בשבת קדש לא 
להקפיד שום הקפדה בלב'.
רשם  קבלה  כל  לצד 
קנס  סכום  אלי'  רבי 
בקבלה   יעמדו  לא  באם 
השמות  כוונת  לדוגמא 
ואם  המזון  בברכת 
פי'   5 הקנס  גובה  לא, 
]=פייאסטער'ס – אגורות[ 
לפחות  מוסר  קביעות 
 רבע שעה ביום – 10 פי'.

בזמן כתיבת 
קבלות אלו רבי 

אלי' כבר היה 
בשנות השבעים 
לחייו ועדיין היה 

עסוק בכתיבת 
'קבלות' ו'קנסות' 

ל'חיזוק'.

הגה"צ רבי אליהו לופיאן 
מגדולי  )תרל"ו-תשל"ו( 
בדורות  המוסר  בעלי 
ומגדולי  האחרונים, 
חניכי ישיבת קלם בשנת 
תש"י עלה לארץ ישראל  
תורה  בירושלים  והרביץ 
ומוסר, בשנת תשי"א עבר 
לשמש כמשגיח בישיבת 

כפר חסידים. תורתו בספר 
לב אליהו אותו ערך תלמידו הקרוב רבי שלום שבדרון.   

דף בגודל: 12X20 ס"מ. מצב טוב, מסמך אישי נדיר הנותן הצצה 
לעולמם הפנימי של גדולי המוסר

135. Handwritten Letter from 
Rabbi Aharon Kotler, New York 1945
A long handwritten letter from Rabbi Aharon Kotler 
regarding assistance for the establishment of a Kletzk 
yeshiva in Eretz Yisrael.
"Our great rabbi… established a world of Torah in his generation 
and illuminated the 
eyes of Israel with 
the light of his 
Torah for fifty years 
… and gave his life 
for the keeping of 
Torah by Yisrael in 
the Diaspora and 
in Eretz Yisrael, he 
restored the crown to 
its original splendor, 
to delve and broaden 
the boundaries of 
learning in purity 
and holiness in 
the United States. 
T h r o u g h  h i s 
beis medrash in 
Lakewood and 
through his influence 
he gathered and 
taught thousands 
o f  d i s c i p l e s . " 
(description on Reb 
Aaron matzheva)
21 x 28 cm 
| Personal 
stationary | fine 
condition

135. הישיבה תשמש בסיס לקיבוץ גלויות הישיבה 
 בסיביר ושנחאיי - מכתב הגאון רבי אהרן קוטלר.

ניו יורק תש"ו ]1946[
מכתב ארוך בכתב ידו וחתימתו של הגאון רבי אהרן קוטלר זצ"ל 

בענין סיוע להקמת סניף ישיבת קלצק בארץ ישראל.
'רבינו הגדול שר התורה 
של  רבן  היראה  ועמוד 
ישראל צדיק יסוד עולם, 
תורה  של  עולה  הקים 
יובל שנים  והאיר  בדורו 
עיני ישראל באור תורתו 
חסידותו, עורך מערכות 
מפרק  הדורים  ומיישר 
שברים,  ומפרק  הוויות 
לוחם  נאמן,  קברניט 
תורה,  של  מלחמתה 
בפרץ,  ועומד  גדר  גודר 
קיומה  על  נפשו  ונתן 
של תורה בישראל בגולה 
עטרה  החזיר  ובאה"ק 
ליושנה להעמיק ולהרחיב 
התורה  לימוד  גבולות 
ובקדושתה  בטהרתה 
ידי  בארצות הברית על 
בית מדרשו בלייקווד, ועל 
ידי השפעתו קיבץ וריבץ 
לאלפים...'  תלמידים 

)מנוסח מצבתו(.
אישי:  מסמכים  נייר 
טוב  מצב  ס"מ.   21X28
מאוד. )בזמן זה שימשו 
בישיבה בפרדס חנה בנו 
הגאון רבי שניאור קוטלר 
יהודה  צבי  רבי  וגיסו 
הגרא"ז  של  בנו  מלצר 

מלצר בעל אבן האזל(.

 $ 1,500  -  $ 2,000  $ 1,500  -  $ 2,000 
$ 1,000 $ 1,000

"...THE 
YESHIVA 
WILL SERVE 
AS A BASE 
TO GATHER 
THE EXILES 
OF THE 
YESHIVA IN 
SIBERIA AND 
SHANGHAI..." 
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136. Letter from Rabbi 
Yaakov Kamenetzky 
Regarding His 
Attendance at the 
Agudas Harabbanim 
Convention, 
Toronto 1951
A letter from Rabbi Yaakov Kamenetzky written on 
stationary from his tenure as rabbi in Toronto, regarding 
his attendance at the Agudas Harabbanim convention.
Being that he was still a Lithuanian citizen, Rabbi Yaakov 
requests that the required documentation be taken care of 
so that he be permitted entry into the United States and 
back into Canada. Only with this documentation could he 
confirm his attendance.
Rabbi Yaakov Kamenetzky (1891 - 1986) was one of the  
leaders of American Jewry in the last generation. A brilliant 
scholar, he was a student of great Lithuanian rabbis such 
as the Alter of Slabodka, Rabbi Baruch Ber Leibowitz He 
served as rabbi of several cities in Lithuanian and the United 
States. He was the Rosh Yeshiva of Mesivta Torah Vadaath 
and one of the founders of the Mo'etzes Gedolei Hatorah 
in America, as well as the Chinuch Ha'atzmai. He authored 
Emes L'Yaakov on Torah, Talmud and Shulchan Aruch.
21 x 27 cm | Personal Stationary | Fine condition

138. מכתב נדיר מאת הגאון רבי נחום פרצוביץ בעת 
הגיעו לאמריקה לאחר גלות שנחאיי אודות ישיבת 

מיר אחר השואה. ניו יורק תש"ו ]1946[
מכתב מאת הגאון רבי נחום פרצוביץ 

ראש ישיבת מיר בעת שהותו  בניו 
יורק.

הגר"נ  חושף  זה  מיוחד  במכתב 
בארה"ב  להישאר  אם  לבטיו  את 
או לעלות לארץ ישראל, מביע את 
דעתו שלישיבת מיר יש עוד תקווה 
גדולה להתקומם מהחרבות ולגדול 

לתפארת הדורות.
בין דבריו כותב הגר"נ: אצלנו ב"ה הכל 
כסדרן, יושבים ולומדים ומחדשים, 
אכן נראה לעין כל כי בארץ הקדש 
ביותר טוב יהיה אופן למודנו, ובכלל 
מצבנו מפאת ההשקפות האחרים 
לכלל  בנוגע  גם  שמה...  השוררים 
ישיבתינו, אם רק יהיה רצון טוב... 
בתפארתה  להתקומם  תוכל  בטח 
לדורות... בנוגע לי עצמי הנה דודי 

הגר"מ קרליץ נסע מזה.. דעתו שבכל 
אופן אסע לארץ ישראל – סוף דבר עלה רבי נחום לארץ ישראל 
בחדש תמוז שנת תש"ט. סמוך לבואו בשנת תש"י נישא לבתו של 
ראש הישיבה הגר"ח שמואלביץ ולימים ישב על כסאו כראש ישיבת 
דף  מיר. בשולי המכתב הוסיף הגר"נ חידוש קצר במסכת יבמות. 

בגודל: 19x18 ס"מ. נדיר ביותר.

138. Rare Letter from Rabbi Nachum 
Partzovitz Describing Mir Following the 
Holocaust. 1946.
A letter from Rabbi Nachum Partzovitz, Rosh Yeshiva of 
Mir, addressed to his uncle, 
Rabbi Yechezkel Partzovitz, 
in Eretz Yisrael. The letter 
was written while living in 
Rockaway Farber, NY.
In his letter, Rabbi Nachum 
deliberates whether to remain 
in the states or immigrate 
to Eretz Yisrael. He also 
describes the great future he 
envisions for the Mir Yeshiva; 
to rise from the ashes and 
flourish.
Eventually Reb Nachum 
married the daughter of 
Rabbi Chaim Shmuelevitz, 
Rabbi Nachum moved to Eretz 
Yisrael where he served as 
Rosh Yeshiva of Mir.

There is also a marginal note from Rabbi Nachum with 
short novellae on tractate Yevamos
1 leaf | 18 x 19 cm | Exceptionally rare

139. הזמנת הבר מצווה של הגאון רבי נחום פרצוביץ 
ראש ישיבת מיר. טראק תרצ"ו ]1936[

הזמנה לבר מצוה של הגאון העצום רבי נחום פרצוביץ ראש ישיבת 
מיר שהתקיימה בכ"ח אדר תרצ"ו בעיר טראק בה כהן אביו רבי אריה 

צבי פערצאוויטש כרבה של העיירה.
'נחום טרוקר' על שם  נודע הגר"נ פרצוביץ בשם  היה  בצעירותו 

עיירת הולדתו טראק.
ההזמנה בגודל כרטיס ביקור והמעטפה בגודל תואם. מצב מצוין

139. Bar Mitzvah Invitation of Rabbi Nachum 
Partzovitz, Rosh Yeshiva of Mir, 1936
An invitation to the bar mitzvah of Rabbi Aryeh Tzvi 
Partzovitz, future Rosh Yeshiva of Mir, dated 1936.
The bar mitzvah took place in the city of Track, where his 
father served in the rabbinate.
As a youngster, Rabbi Nachum was known by all as 
"Nachum Trakker," named after his birth city.
The invitation is the size of a business card and comes 
enclosed in a matching envelope. Excellent condition  $ 500  -  $ 700 

$ 300

137.'כבר גיליתי דעתי... כי הנני מתנגד הכי גדול לכנוס 
זה' - מכתב 
מאת הגאון 

רבי חיים 
שמואלביץ 

ראש ישיבת 
מיר

מאת  אויר  אגרת 
חיים  רבי  הגאון 
ראש  שמואלביץ 
ישיבת מיר משנת 

תשכ"ח.
כינוס  איזה  על 
ו  אלי מדובר 
התנגד הגר"ח איננו 
בהמשך  יודעים 
"ח  הגר כותב 
'ואתפלל  לנמען 
ח  י ל צ י ש  ' לד

למען  במלחמתו 
כבוד שמים ותורתינו הקדושה.... והנני מתפלל במקומות הקדושים  

שימלא ה' משאלות ידידינו לטובה'.

137. Letter from Rabbi Chaim 
Shmuelevitz, Rosh Yeshiva of Mir
Airmail from Rabbi 
Chaim Shmuelevitz, 
Rosh Yeshiva of Mir, 
dated 1967.
In his letter, Rabbi 
C ha i m  st rongly 
opposes a certain 
c o n v e n t i o n .  I t 
rema ins  unclea r 
which convention he 
is referring to.
He writes: "And I will 
daven to Hashem that 
he succeed in his battle 
for the glory of Heaven 
and our holy Torah… 
and I daven at the holy 
sites that Hashem should 
fulfill the desires of our 
friends for the good."

ESTIMATE:
OPENING PRICE: מחיר התחלתי: 

 1,000 $  -  800 $ הערכה: 
$ 500
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140. חידושי תורה בענינים שונים עם אזכור של 
ה'גיטאות' בימי השואה בכתב יד פאר הדור החזון 

איש זצ"ל
'נידון הלכה הוא ענין מופשט לבתר את המושכלות ויש לו החופש 
לקחת דוגמאות נמנעות בעולם המציאות וכש"כ אפשרות בלתי 
שכיחות ולכן אין לתמוה אי איירי זה שאומר על הנפל להשאירו 
בגיטאות של היהודים בזמן המלחמה...' – קטע נדיר זה הוא מתוך 
מכתב תשובה בענינים שונים שרשם החזון איש לעצמו בכתב יד 
קדשו. יש כאן אזכור נדיר של השואה בכתב יד החזון איש – כידוע 

החזון איש מיעט לדבר על השואה ונזקק לזה רק כשפנו אליו.
 9.5x21 :שאר הענינים עוסקים בדיני איסור והיתר ורודף. דף בגודל

ס"מ. מצב מצוין.

140. Handwritten Torah Treatise from the 
Chazon Ish
Handwritten Divrey Torah from the Chazon Ish regarding 
several matters, including an Halachic discussion pertaining 
to the Ghettos during  the Holocaust 
 The other matters discussed deal with issur v'hetter and 
rodef.
1 leaf | 21 x 9.5 cm | Excellent condition      

 $ 7,000  -  $ 10,000  $ 5,000  -  $ 7,000 
$ 5,000 $ 3,000

 141. 'תעודת המתייצב לשרות העם' של הגאון 
רבי יוסף שלום אלישיב זצ"ל. שנת 1948.

התעודה הונפקה על ידי 'מרכז המפקד לשרות 
העם' הסוכנות הלאומית והועד 

הלאומי.
גיוס  חוק  חוקק  המדינה  להקמת  סמוך 
חובה ולצדו חוק 'תורתו אומנותו' הנותן 
פטור משירות צבאי לבני הישיבות, או פטור 
מטעמים סוציאלים אחרים, ההסדר היה 
שבני הישיבות מתייצבים בלשכת הגיוס 

ומקבלים דיחוי מיידי לפי כללים שונים.
כך גם נהג הגאון רבי יוסף שלום אלישיב  

הגיוס  בלשכת  התייצב  הוא   )24/11/1948( תש"ט  חשון  בכ"ב   -
בירושלים, וקיבל פטור משירות בצבא.

התעודה כוללת את פרטיו האישיים של הרב אלישיב, שנת לידה, 
גובה, מצב משפחתי, ילדים, כתובת מגורים, מקצוע, מקום עבודה 

וסיבת שיחרורו וכו' עם תמונתו )בגיל 38( וחתימת ידו המלאה.
8 עמ' 8X12 ס"מ. מעטפת כחולה מקורית, בשלמות עם התמונה 

והבולים. הכל במצב מצוין.

141. Army Recruitment enlistment of 
Rabbi Yosef Shalom Elyashiv zt"l.
Reporting at the Jerusalem Recruiting Center issued to 
Rabbi Yosef Shalom Elyashiv in 1948 including his personal 
information. The certification was 
issued by the "Central Command 
for the Service of the People" of 
the National Agency and National 
Committee.
Shortly before the establishment of the 
State of Israel, a law for compulsory 
recruitment was enacted alongside 
the "תורתו אומנותו" Law, which granted 
yeshiva students exemption from 
military service and other exemptions due to social reasons.
Rabbi Elyashiv reported on the 24th of November, 1948, in 
the Jerusalem Conscription Center and received a service 
exemption.
The certificate he was issued includes personal information 
such as his year of birth, height, marital status, children, 
address, occupation, job location and reason for his 
exemption. It is complete with a photo of him (at age 38) 
and boasts his full signature.
8 pages | 2 x 12 cm | Original blue cover | Completely 
intact with photo and stamps | Excellent condition

 פנקס ההתייצבות ב'לשכת הגיוס' של גדול דורנו
הגאון רבי יוסף שלום אלישיב זצ"ל

'נידון הלכה הוא ענין מופשט לבתר את המושכלות ויש לו החופש לקחת דוגמאות נמנעות בעולם המציאות  
וכש"כ אפשרות בלתי שכיחות'

140141
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 $ 1,500  -  $ 2,000 
$ 1,000

 $ 6,000  -  $ 8,000 
$ 4,000

 142. מכתב ברכות בכתב יד הסטייפלר
 / הגר"ח קנייבסקי / והרבנית בת שבע קנייבסקי

אל הגרי"ש אלישיב
ד"ש לכולם, חג כשר ושמח וכל טוב לכולם, כולנו ב"ה מרגישים 
- שלכם בת שבע.  מכתב ברכה לחג הפסח מאת הרבנית  טוב 
הצדקנית בת שבע קנייבסקי לאביה הגדול רבי יוסף שלום אלישיב. 
לברכה הצטרף גם בעלה רבי חיים וכתב כדרכו בקצרה: 'גם אני דו"ש 

]דורש שלומם[ חיים.
הברכות נרשמו בצדה השני של מכתב ברכה ששלח הסטייפלער 

אל מחותנו הגרי"ש בתוספת 
שאלה הלכתית שנשאל.

ניסן  יג  מיום  דואר  גלויית 
תשכ"א ]1961[.

הרבנית בת שבע קנייבסקי בתו 
יוסף  רבי  הגאון  של  הבכורה 
בשנת  נולדה  אלישיב,  שלום 
ונישאה  בירושלים  תרצ"ב 
בשנת תשי"ב להגאון רבי חיים 
תש"נ  משנת  החל  קנייבסקי, 
לערך החלה לקבל נשים לעצה 
וברכה – דבר שאין לו כמעט אח 
ורע בציבור הליטאי, היא עודדה 
יום,  קשות  נשים  של  רוחם 
ואף חילקה  התפללה עבורם, 
סגולות שונות, נפטרה באופן 
המועד  חול  בשבת  פתאומי 

סוכות תשע"ב

142. Handwritten Letter from the Steipler, 
Rabbi Chaim Kanievsky and Rebbetzin 
Kanievsky, Addressed to Rabbi Elyashiv
"Regards to everyone, a kosher and joyous holiday and only 
good upon everyone. Thank G-d we are all feeling good. Yours, 
Batsheva."
A letter of blessing sent before an upcoming Holiday, 
written by Rebbetzin Batsheva Kanievsky and addressed 
to her illustrious father, Rabbi Yosef Shalom Elyashiv. Her 
husband, Rabbi Chaim, appended a note of his own; "I too 
inquire of their wellbeing, Chaim."
Postmarked the 13th of Nissan, 
1961, these letters were inscribed 
on the back-side of a letter sent 
from the Steipler to Rabbi 
Elyashiv, including a halachic 
question from him.
R e b b e t z i n  B a t s h e v a 
Kanievsky (1932 - 2011) was the 
eldest daughter of Rabbi Yosef 
Shalom Elyashiv. In 1951 she 
married Rabbi Chaim Kanievsky 
and began seeing women seeking 
advice or blessing from around 
1989; an almost nonexistent 
phenomenon in the litvish world. 
She encouraged and prayed for 
women on a daily basis, often 
recommending various segulos.  
She passed away suddenly 
on Shabbos Chol Hamoed of 
Sukkos, 2011.

143. מסכתות, ציצית, תפילין מזוזה 
 – העותק הפרטי של הגר"ח קנייבסקי

עם תיקונים והגהות בכתב ידו
שלשה ספרים מאת הגאון רבי חיים קנייבסקי שליט"א עם הגהות, 

תיקונים והוספות בכתב ידו על הגליון העותק הפרטי שלו.
א(מסכת ציצית עם ביאורים תכלת וארגמן. ב(מסכת תפילין עם 
ביאורים תפילין של יד ותפילין של ראש ג(מסכת מזוזה עם ביאורים 

פרשה פתוחה ופרשה סתומה.
עותק זה היה העותק הפרטי של הגר"ח קנייבסקי – הוא חתם שמו 
בדף שלפני השער "מספרי חיים קנייבסקי" ועליו ערך את התיקונים 

וההגהות למהדורה הבאה.
בגליונות הספרים הוספות, השלמות, תיקונים ומחיקות וחזרות 

)דוגמת העירוני וכדו'( הכל בעצם כתב ידו.

143. Rabbi Chaim Kanievsky's Personal Copy 
of Tractates Tzitzis, Tefillin and Mezuza with 
Handwritten Edits and Glosses
Three sefarim belonging to Rabbi Chaim Kanievsky shlit"a, 
including glosses, edits and additions handwritten by Rabbi 
Chaim on the actual pages of sefer.
A)   Tractate Tzitzis with explanation on tcheles and 
argaman.
B)   Tractate Tefillin with explanations on tefillin shel 
yad and tefillin shel rosh.
C)   Tractate Mezuzah with explanations on closed and 
open parshiyos.
Rabbi Chaim signed his name on the page prior to the 
title page: "From the sefarim of Chaim Kanievsky."

קנייבסקי  ישראל  יעקב  הרב 
)הסטייפלער(

הרבנית בת שבע קנייבסקי

הרב חיים קנייבסקי שליט"א

142143
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 $ 4,000  -  $ 6,000 
$ 2,500

144. ספר נדיר ומיוחד. 
ספר תהלים עם 'מנהגים לכל 

השנה': פראג תכ"ח ]1668[
ימי  כפי  ]ומעמדות[ מסודר  ספר תהלים 
השבוע על הסדר והאמרו בכל יום מובטח 
לו שהוא בן עולם הבא עם 'ספר מנהגים' 
מכל השנה כמנהג של כל המדינות האלו 
פיהם, פולין, רייסן, מערהרין ואשכנז שחיבר 

ואזן ותיקן מהר"ר אייזיק טירנא'.
פראג תכ"ח ]1668[

ספר תהלים: ]69[ דף. מנהגים: ]44[ דף. 19 
ס"מ. לספר מנהגים שער נפרד. נספח גם 
לסידור שיצא שם באותה שנה. בשלשה 
'ארחות חיים' להרא"ש.  דפים אחרונים 
מעט נקבי עש זעירים בשוליים, כריכת חצי 
קלף עתיקה. ראה: גנזי ישראל – מהלמן 

מס' 211, 720. נדיר מאוד.
]אוסף לונצר ואלמדונה[

144. Pslams: Sefer Tehillim with Sefer 
Haminhagim for the Entire Year, 
Prague 1668
Sefer tehillim and ma'amados organized 
according to the days of the week, along 
with Sefer Haminhagim for the entire year 
as per the custom of countries such as Poland, 
Reisen, Mehrin and Ashkenaz, compiled by 
Rabbi Isaac Tyrnau.
The sefer tehilim has its own title page and 
the last three pages include the Orchos Chaim 
of the Ro"sh. 
Ginzei Yisrael – Mehlman No. 211, 720. 
Tehillim: [69] leaves | Sefer Haminhagim: 
[44] Leaves | 19 cm | Antique half-
parchment binding | Minor marginal  
holes | Very rare
[Walmedona-Luntzer collection]

 $ 1,500  -  $ 2,000 
$ 1,000

144145

145. חמשה חומשי תורה – תקון סופרים: 
אמשטרדם תפ"ו ]1726[ עותק מרשים עם תחריטי 

נחושת מעשה ידי הצייר פיקארט
סדר  פרשיות והפטרות  מוגה ומדויק עם הגהות אור תורה לרבי 
מינדיז,  רודריגז  נדפס במצוות הגבירים שמואל  לוזאנו,  די  מנחם 
משה צרפתי די גירונא ודוד גומיש די סילוא.אמשטרדם תפ"ו ]1726[

שני שערים. השער הראשון פיתוח נחושת מרהיב מאת ברנהרד 
פיקארט מגדולי הציירים באירופה – תחריטי הנחושת שייצר היו 
לשם דבר בעולם האמנות היהודי – בשולי השער חתום שמו בדפוס.  

שער פיתוח נחושת נוסף להפטרות גם הוא מעשה ידי פיקארט.
בפורטוגזית  הלוחות  ללא  דף.   ]6[ ]שכח[-תמו,   ,]1[ שכז,  ב-   ]8[
שצורפו לחלק מהטפסים, במצב מצוין, חיתוך דפים מוזהב. כריכת 
עור אדומה עם הטבעת שם בעלים: מרדכי אנקונה 5499 ]תצ"ט[  

גב משופשף. נדיר ביותר.
אחת ההוצאות החשובות ביותר של ה"תיקון סופרים".

145. Bible: Tikun Sofrim: Impressive 
Edition with Copper Engraved 
Illustrations by Bernard Picart, 
Amsterdam 1726
Precise and proofread weekly parsha and haftarah with Ohr 
Torah glosses by Rabbi Menachem di Luzano. Published 
at the behest of Samuel Rodriguez Mendes, Moshe Zarfati 
di Gerona and David Gomez di Silva, it includes two 
exquisite title pages engraved by Bernard Picart; world 
famous artist.
Picart's name is printed in the margin of the first title 
page. The second title page is for the haftarah. This was 
one of the most prominent expenses of "Tikun Sofrim."
Published in Amsterdam, 1726, this copy does not include the 
Portuguese charts appended to some of the other editions.
The owner's name is printed on the leather binding: 
Mordechai Ankona, 5499
[8] 2-327, [1], [328] – 446, [6] Leaves | Gilded 
pages, red leather binding | Scuffed back | Excellent 
condition | Exceptionally rare
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146. חמשה חומשי תורה והפטרות 
בספרדית – מהדורה מיוחדת לבני 

משפחות האנוסים. אמשטרדם 
1724

חמשה חומשי תורה והפטרות בתרגום לספרדית 
מאת ר' יצחק די קורדובה. אמשטרדם תפ"ד 

הדפסה  נהדר.  במצב  מושלם  עותק   )1724(
מיוחדת עבור צאצאי משפחות האנוסים שהיגרו 

לאמשטרדם.
]1[, 367: ]369[ – 474 עמ'. 15 ס"מ. להפטרות 
נוסף, חיתוך דפים מוזהב עם הטבעות  שער 
אמנותיות, כריכת עור חדשה נאה. חומש נדיר 

ביותר.
]אוסף לונצר ואלמדונה[.

146. Bible: Translated Chamisha 
Chumshei Torah and Haftarah Published 
for Marrano Descendants, 
Amsterdam 1724
A set of Chamisha Chumshei Torah and Haftarah translated 
into Spanish by Rabbi Yitzchak de Cordoba.
This beautiful and complete edition was published in 
Amsterdam, 1724, for the descendants of Spanish Marranos 
who had immigrated to Amsterdam.
There is a separate title page for the Haftarahs.
[1], 367: [369] – 474 pages | 15 cm | Gilded pages, 
artistic rings | New leather binding | Excellent 
condition | Rare
[Walmedona-Luntzer collection]

 $ 1,500  -  $ 2,000 
$ 1,000

 $ 7,000  -  $ 9,000 
$ 4,000

 147. הגדה של פסח: לונדון תק"ל ]1770[
– ההגדה הראשונה שנדפסה באנגליה!

סדר הגדה של פסח עם דינים והוראות בעברית ובאשכנזית. לונדון 
תק"ל ]1770[.

מעבר לשער תחריט נאה הממחיש את יציאת מצרים וכניסתם לארץ 
ישראל. בדפים אחרונים פיוט 'אקדמות' לחג השבועות.

זו הפעם הראשונה שההגדה נדפסת באנגליה – הגדה נדירה ביותר. 
]באותה שנה נדפסו הגדות נוספות, עם תרגום לאנגלית, הגדה זו 

בעברית בלבד[.
מ דף. 16 ס"מ. מצב מצוין, כריכת עור חדשה, אוצר ההגדות 259.

147. First Pesach Haggada Published in 
England, London 1770
A Pesach Haggada with laws and directives in both Hebrew 
and Ashkenazic.
A beautiful engraved illustration on the back side of the 
title page depicts the Jews exodus from Egypt and their 
entry into Eretz Yisrael.
This rare Haggada, published in London, 1770 is the 
very first Haggada ever printed in England.
Otzar Hahaggados 259	
40 leaves | 16 cm | New leather binding | Excellent 
condition

First Pesach Haggada Published in England,
London 1770
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 $ 2,000  -  $ 2,500  $ 2,000  -  $ 2,500 
$ 1,500 $ 1,500

148. מכתב נדיר מהרה"ק רבי ברוך סאפרין מקומרנא
מכתב מאת הרה"ק רבי ברוך סאפרין – האדמו"ר האחרון בשושלת 

קומרנא לפני השואה.
הרה"ק רבי ברוך סאפרין מקאמרנא בהרה"ק רבי שלום בהרה"ק רבי 
יעקב משה בהרה"ק רבי אליעזר צבי בעל בן ביתי ודמשק אליעזר 
בשנת  נולד  מקומרנא,  יחיאל  יהודה  אייזיק  יצחק  רבי  בהרה"ק 
תרע"ד וגדל בבית סבו רבי ישראל הינוקא מסטולין. בשנת תרצ"ז 

פי  על  לאדמו"ר  הוכתר 
צוואת אביו,  על אף שהיה 
בן כ"ג  והוא  צעיר הבנים 
בלבד. גדולי תורה וחסידות 
בפרוץ  מרותו.  את  קבלו 
המלחמה סייע בכל כוחו 
ליהודים ומכר כל אוצרות 
אבותיו כדי לפרנסם, ואף 
בעת  חסידיו  עם  נותר 
צרה, נורה בבית הקברות 
בסאמבור בז' סיון תש"ג, 

הי"ד.
דף בגודל: 14x22 ס"מ, מצב 
טוב. שורה וחצי אחרונות 
בכתב יד קדשו וחתימתו 
על  הודעה  ירוק,  בדיו 
קבלת פדיון נפש והבעת 
האנטישמיות  על  צער 
עדת  סובלים  ממנה 
'והזכיר  בפולין.  חסידיו 
קדוש  הציון  על  אותכם 
כ"ק  של  דהלולא  ביומא 
אאז"ק הקדוש בעל דמשק 

אליעזר זללה"ה'.

148. Letter from Admor 
Rabbi Baruch Safrin of Komarno
A letter from Rabbi Baruch Safrin, the last Admor of the 
Komarno dynasty prior to World War II.
The final line and a half are handwritten and signed 
by the Admor himself in green ink. There he confirms 
receipt of a pidyon nefesh and expresses his pain regarding 
the anti-Semitism 
suf fered by his 
followers in Poland. 
"And he mentioned you 
by the holy grave on the 
yhartzeit of the holy 
Damezek Eliezer…"
Rabbi  Ba r uch 
Safrin (1913 - 1943) 
was the son of Rabbi 
Shalom, son of Rabbi 
Yaakov Moshe, son 
of Rabbi Eliezer Tzvi 
– author of Ben Beisi 
and Damesek Eliezer, 
son of Rabbi Yitzchak 
Eizik Yehuda Yechiel 
of Komarna. Rabbi 
Baruch was raised 
in the home of his 
grandfather, Rabbi 
Yisrael, the Yenuka 
of Stolin, and was 
appointed Admor 
in the year 1937 as 
per his father's will, 
despite being the 
youngest son and 
only twenty-three 
years old at the time. 
At the outbreak of 
World War II, he 
did everything in his 
power to assist his 
fellow Jews, selling 
all of his father's 
belongings in order 
to support them, and 
remained with his 
followers throughout 
the difficult time. He 
was shot in the Sambor cemetery on the seventh of Sivan, 
1943.
1 leaf | 22 x 14 cm | Fine condition

149. מכתב נדיר 
מאת הרה"ק 

רבי מרדכי יוסף 
משה  מושקוביץ 

מסוליצא אבי 
הרה"ק רבי שלום 

משאץ
הרה"ק  מאת  מכתב 
משה  יוסף  מרדכי 
מושקוביץ מסוליצא בו 
לאחייניו  לתת  מבקש 
]מראדוביץ[  יצחק  רבי 
אריה  משה  ורבי 
אחיו  בני  מטשרנוביץ 
הרה"ק רבי מאיר משאץ 
שיוכלו  כדי  'רב'  תואר 

להיפטר מהצבא.
יוסף  מרדכי  הרה"ק 
מושקוביץ  משה 
מסוליצא בן הרה"ק רבי 

יואל משאץ ]חתן רבי מאיר מפרמישלאן[ מילדותו בלט בקדושתו 
בי"א סיון תרפ"ט,  ופרישותו, משנת תרמ"ו אדמו"ר עד פטירתו 
רבי  הרה"ק  הוא  בנו  לצדקה.  הגדולה  ונדיבותו  בפזרנותו  הצטיין 

שלום משאץ-לונדון
באטשאן - רומניה תרפ"א. נייר מסמכים אישי,13x20 ס"מ. בחתימת 

יד קדשו וחתימתו, מצב טוב מאוד.

A letter from Rabbi 
Mordechai Yosef 
Moshe Moskowicz 
of Sulitza requesting 
that  the  t it le 
"Rabbi" be given 
to his nephews 
so that they be 
exempt them from 
army conscription. 
His nephews were 
Rabbi Yitzchak of 
Radewitz and Rabbi 
Moshe Aryeh of 
Tchernowitz, sons 
of Rabbi Meir of 
Shatz.
The letter was sent 
from Botosani , 
Romania in 1921 
and is written on 
personal stationary 
complete with Rabbi 
Yosef  Moshe's 
h a n d w r i t t e n 
signature.
R a b b i  Yo s e f 
Moshe Moskowicz 
of Sulitza was the 
son of Rabbi Yoel 
of Shatz who was a 
son-in-law of Rabbi 
Meir of Premishlan. 
Already in his 
childhood he was 
known for his 
holiness and piety. 
He became Admor 
in the year 1886 
and served in this 
capacity until his 
death in 1929. He was well-known for his extravagant 
and generous contributions to charity. His son is the holy 
Rabbi Shalom of Shatz – London.
20 x 13 cm | Personal stationary | Fine condition

149. Rare Letter from Rabbi 
Mordechai Yosef Moshe Moskowicz of Sulitza, 
Father of Rabbi Shalom of Shatz
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150. Handwritten Letter from Rabbi 
Yechiel Michel of Sassow, Grandson of 
Rabbi Chanoch Henoch of Alesk
A signed letter written in the handwriting of the holy 
miracle worker, Rabbi Yechiel Meir of Sassow. The letter 
was written during the lifetime of his father, Rabbi Shlomo 
of Sassow, and is written on his personal stationary.
14 x 23 | Very fine condition | Very rare

151. מכתב בכתב יד הרה"ק רבי מנשה פרנקל 
משנדישוב- שושלת וויעליפאלע משנת תרצ"ט 

]1939[
בכתי"ק  תודה  מכתב 
וחתימתו לראשי עזרת תורה 
על 'הארבעים זהובים אשר 
שלחתם לי וממש החייתם 

אותי'.
פרנקל  מנשה  רבי  הרה"ק 
רבי  הרה"ק  בן  משנדישוב 
רבי  ]חתן  יוסלי משנדישוב 
אב"ד  הורוויץ  זאב  אלתר 
רבי  הרה"ק  בן  סטריזוב[ 
בן  מוויעליפאלע  אברהם 
הרה"ק ראש השושלת רבי 
זלמן מוויעליפאלע,  שלמה 
רופשיץ  לבית  וצאצא 
כרב  שימש  וניקלשבורג. 
נודע  בשנדישוב,  הצעיר 
ובמחנה  תמים  כצדיק 

העבודה בשנות השואה סיגף את עצמו כדי לא להיכשל במאכלי 
טריפה, ובפסח ניזון מסוכר בלבד שצבר ממנתו הזעומה, לבסוף לא 
החזיק מעמד ומת במחנה עבודה ברוסיה )ספר סטריזוב עמ' 20, 137(.

דף בגודל: 22X17 ס"מ.

151. Handwritten Letter from Rabbi 
Menashe Frankel of Shendishov – Vielipoli 
Dynasy, 1939
Rabbi Menashe Frankel of 
Shendishov was the son of Rabbi 
Yosef of Shendishov, (son-in-law 
of Rabbi Alter Zev Horowitz, 
Av Beis Din of Strizov), son of 
Rabbi Avraham of Vielipoli who 
was the son of Rabbi Shlomo 
Zalman of Vielipoli, patriarch 
of the Vielipoli dynasty, and a 
descendant of both the Ropshitz 
and Nikosburg families.
Rabbi Menashe was renowned 
for his extreme righteousness 
and piety. During the Holocaust, 
he was careful not to eat non-
kosher food, and on Pesach 
subsisted on the sugar he had 
accumulated from his meager 
rations. He eventually succumbed in a Russian labor camp.
1 leaf | 22 x 17 cm

 $ 1,500  -  $ 2,000 
$ 1,000

152. מכתב 'ברכת השנים' מאת הגה"ק בעל 'מנחת 
אלעזר' ממונקאטש

ידי  ימי תשובה של שנת תרצ"ז. נכתב על  המכתב הוא מעשרת 
המשמש בקודש הרה"ח רבי חיים דוב גרינפעלד ובשוליו תוספת 

דברי ברכה בכתב יד קדשו וחתימתו של בעל 'מנחת אלעזר'.
נייר מסמכים אישי: 22x14 ס"מ. מצב טוב.

152. Letter of Blessing from the Minchas 
Elazar of Munkatch, 1936
Letter of blessing for the new year written during the 
aseres yemei teshuva, 1936.
The letter was written by the devoted aid of the Minchas 
Elazar, Rabbi Chaim Dov Greenfield, and includes a 
handwritten note and signature from the Minchas Elazar 
himself.
14 x 22 cm | Personal stationary | Fine condition

 $ 3,000  -  $ 5,000 
$ 2,000

 153. מכתב מאת אחרון גאוני פולין
הגאון הקדוש רבי מנחם זמבא הי"ד

גלוית דואר משנת תר"צ )1930( ממעון הקיץ "להנפש מעט מהמון 
עול הטרדות המרובות", בשולי המכתב הערה קצרה בדברי תורה.

15X10 סמ

153. Letter from Rabbi Menachem Zemba, 
Spiritual Leader of the Warsaw Revolt
A postcard dated 1930, written by Rabbi Menachem Zamba 
including a short comment on Torah.
Rabbi Menachem Ziemba (1883 - 1943) was a distinguished 
pre-war Torah leader and brilliant Chassidic scholar. He 
served in the Mo'etzes Gedolei Hatorah where he astounded 
the prestigious participants with his insight and piety. With 
the rise of the Nazis, he fled and hid in various locations, 
assisting the survivors of the Warsaw ghetto, encouraging 
them to stand strong, until his ultimate murder on Pesach 
of 1943. His scriptures were published in Totzaos Chaim, 
Zera Avraham, and many others. 15 x 10 cm

 $ 4,000  -  $ 6,000 
$ 2,500

150. מכתב מאת הרה"ק בעל המופת רבי יחיאל 
מיכל מסאסוב נכד הרה"ק רבי חנוך העניך מאלעסק

מכתב בכתב יד קדשו וחתימתו של הרה"ק רבי יחיאל מאיר ]מעיר[  
מסאסוב

האדמו"ר רבי יחיאל מיכל מסאסוב ]תר"ל-תר"פ[ התפרסם במופתיו 
בנו השני של רבי שלמה  והמונים נהרו אליו לקבל את ברכותיו. 
מסאסוב בן הרה"ק רבי חנוך העניך מאלעסק חתן השר שלום מבלז.

יום  גיל שבע היה אילם ולהפצרת אמו קרא לו אביו במוצאי  עד 
כיפור והחל ללמדו א"ב לעיני כל הקהל ומאז למד תורה ואף עבר 

לפני התיבה. אחרי פטירת אביו היה אדמו"ר בלבוב.
מצב טוב  נכתב עוד בחיי אביו.  נייר מסמכים אישי: 23x14 ס"מ, 

מאוד, נדיר ביותר.

 $ 1,500  -  $ 2,000 
$ 1,000



Ite
m

 N
O

.
פר:

מס
ט 

רי
פ

128

ESTIMATE: הערכה: 
:OPENING PRICEמחיר התחלתי: 

Ite
m

 N
O

.
פר:

מס
ט 

רי
פ

129

ESTIMATE: הערכה: 
:OPENING PRICEמחיר התחלתי:  ספרי 


ה

יעב"ץ


ספרי 


ה
יעב"ץ



155 154

 $ 5,000  -  $ 7,000  $ 1,500  -  $ 2,000 
$ 3,000 $ 1,000

154. פולמוס. ספר לוחות עדות לרבינו יהונתן 
אייבשיץ. אלטונה תקט"ו ]1755[. דפוס ראשון.

אגרות ומכתבים מגדולי הדור ומקובלים מפורסמים להצדיק את 
הצדיק רבי יהונתן אייבשיץ ולהורות כי שקר ענו בו וכל הכתבים 

המחרפים ופוגמים בכבודו לא ימצאו, 
באש ישרפו....

כאשר בא הגר"י אייבשיץ לאלטונה, 
אירעו כמה מקרים של מיתת נשים 
בעת לידתן, הגאון רבי יהונתן שהיה 
גם בקי בקבלה, מסר בידי היולדות 
אולם  נעצרה,  והתופעה  קמיעות 
כשבא אחד מהקמיעין לידי הקנאי 
הגדול לוחם מלחמות ה' רבי יעקב 
עמדן, עלה בו חשד שיש בו רמזים 
כנגד הגרי"א בעוז  ויצא  שבתאיים 
ובתוקף וכל הגולה נסחפה למחלוקת 

נוראה זו.
יהונתן אייבשיץ שלח את הקמיעות ופירושיו לקמיעות לידי  רבי 
גדולי הדור ובעיקר למקובלים ורובם עמדו לצדו. ספר זה נדפס על 
ידי הגאון רבי יהונתן אייבשיץ כדי להסיר מעליו תלונות ומענות כי 

הוא חשוד בשבתאות.
אלטונה תקט"ו ]1755[ מהדורה ראשונה, עח דף,  20 ס"מ. קרע קטן 

בשולי השער, מצב מצוין, כריכת חצי עור חדשה

154. Polemics: First Edition Sefer Luchos Eidus 
by Rabbi Yonassan Eibeshitz, Altona 1755
Letters and manuscripts from leading rabbis and kabbalists attesting to 
the pious character of Rabbi Yonassan Eibeshits, strongly insisting that 
adverse claims brought against him were unfounded.
Upon the arrival of Rabbi 
Yonassan in Altona, several 
instances of women's death at 
childbirth occurred. In response, 
Rabbi Yonassan distributed 
amulets, thus stopping the 
phenomenon. However, after 
inspecting one such amulet, Rabbi 
Yaakov Emden suspected that it 
contains Sabbatean hints and went 
out strongly against him, pulling 
the resto of the Diaspora into this 
controversy.
In an attempt to disprove the 
allegations, Rabbi Yonassan sent 
the amulets along with their explanations to various leaders of 
the generation, specifically to the great Kabbalists of his time. 
He mostly received their support and then published this sefer 
containing their letters.

 155. פולמוס. ספר 'פתח עינים' להיעב"ץ
 נגד ספר 'לוחות עדות' לרבי יהונתן אייבשיץ.

אלטונה תקט"ז  ]1756[
קונטרס שלם מאת הגאון רבי יעקב עמדין נגד מכתבו של הגאון רבי 
יחזקאל לנדא אב"ד יאמפלא בעל נודע ביהודה, הנדפס בלוחות עדות.
בספר לוחות עדות )הנמצא בסמוך( נדפס בדפים מא – מג, מכתב 
ארוך מאת הגאון רבי יחזקאל לנדא בעל 'נודע ביהודה' אודות ענין 
הקמיעות. כל קטע במכתבו מסתיים באות ע' ולכן קרא היעב"ץ 
לקונטרס הנוכחי 'פתח עינים'. היעב"ץ מעתיק דברי הנודע ביהודה 

ועליהם מגיב בחריפות.
כולל את הדפים  ביהודה  ובו ההשגות על הנודע  החלק הראשון 
א-יג. משם ואילך: מכתב מבעל 'פני יהושע' לרבי אריה ליב אב"ד 
אמשטרדם, טופס החרם של חכמי בראד, גביית עדות ונוסח הקמיע  
שהיה בידי בתו של קלמן צעל בהמבורג, ותחינה שייסד רבי יהונתן  
יוליאנה אשת פרידריך החמישי מלך  אייבשיץ על הריון המלכה 

דנמרק שגם בה היעב"ץ מצא רמזים שבתאיים.
קונטרס זה הוא המשך והשלמה לספרו 'שבירת לוחות האון' נגד 

לוחות עדות.
]אלטונה תקט"ז[ בבית המחבר. טז דף. 19 ס"מ. שיקומים אמנותיים 

קלים בדף הראשון והאחרון, מצב טוב.

155. Polemics: Sefer Petach Einayim 
Authored by the Yaavetz Against Sefer 
Luchos Eidus, Altona 1756
Pamphlet authored by Rabbi Yaakov Emden countering 
a letter from the Noda B'Yehuda which had been printed 
in sefer Luchos Ha'eidus from Rabbi Yonassan Eibeshitz.
The Noda B'Yehuda's letter regarded the matter of kameyos, 
and being that the paragraphs in that letter all end in the 
letter "ayin," Rabbi Yaakov Emden titled this compilation 
"Petach Einayim."
This booklet includes: The Noda B'Yehuda's letter along 
with Rabbi Yaakov's sharply worded expostulations; a 
letter from the Pnei Yehoshua addressed to Rabbi Aryeh 
Leib of Amsterdam; the excommunication document from 
the Bradt chachamim; and a prayer composed by Rabbi 
Yonassan Eibeshitz in honor of Queen Juliana, wife of 
King Fredrick the Fifth, in which Rabbi Yaakov Emdin 
found Sabbatean hints.
This pamphlet is a continuation of Rabbi Yaakov's sefer 
Shviras Luchos Ha'on, written in opposition to Luchos 
Eidus.
This sefer was published in Altona, 1755, in the author's 
private home press.
16 leaves | 19 cm | Light Professional restoration on 
first and last page | Fine condition | Rare

'מכתב הגר"א מוילנא אל המכבר  בדף ע"א עמוד ב

The Vilna Gaon's letter of support is printed on page 71B of the sefer.
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156. דרוש תפלת ישרים להיעב"ץ. עם תוכחות 
מוסר על פגעי הדור באלטונה תקל"ה ]1775[

דרוש תוכחת מוסר שדרש היעב"ץ בעת היותו רבה של עמדין 
בשנת תצ"א ]1731[ודרוש נוסף שאמר בקהילת אלטונה.

וכותב  בין דבריו מבליע היעב"ץ תוכחות מוסר על פגעי הדור 
כדרכו בתקיפות, להלן מספר ציטוטים מני רבים: '...מבלים רוב 
זמנם בעסק ספרי המירס ודברי חשק ועגבות ומינות, חדשים 
לפקורי"ם ]=לבקרים[ היוצאים מדי יום ביום ]=עיתונים[ מתחת 
מכבש הדפוס... פאת ראשם יגלחו ופאת זקנם ישחיתו, קדוש 
בלורית  מגדלי  ותפילין  ציצית  ותחת  ישביתו  מפניהם  ישראל 

ופאה נכרית.
 וכן כותב תוכחת מוסר לנשים 'המקפידות על קשוטי לבושכן 

שיהא במדרגה ראשונה של מוד"ע כחוקות העמים'.
אלטונה תקל"ה ]1775[ בבית המחבר. דפוס ראשון. כח דף 19 ס"מ. 

מדף כב,א תוכחת מוסר בענין הענוה בשם 'חלי כתם'.
 חסרון וחיזוקים בקצוות השוליים למטה. ומעט שיקומים והשתלות 

נייר בכותרת בדפים אחרונים. נדיר.

156. Sefer Drush Tefillas Yesharim by 
Rabbi Yaakov Emden Including Moral 
lessons, Altona 1755
A first edition sefer Drush Tefillas Yesharim authored by Rabbi 
Yaakov Emden and published in his home in Altona, 1755.
Among his words Rabbi Yaakov bemoans the deficiencies of the 
generation and reproaches in his usual sharp manner: "…they 
spend most of their time busy with books of Homer and matters 
of desire and apostasy... which come out daily from beneath the 
rollers of the press... they shave the hairs of their heads and 
destroy the hair of their beards... and instead of tzitzis and tefillin 
they grow hair and foreign wigs..." He also rebukes the women 
"who are meticulous in the embellishments of their garments..."
28 leaves | 19 cm | Reinforcements at the edge of 
bottom margins, few reinforcements and added paper 
in the title and last pages | Rare

157. קונטרס 'משפט שלום' לרבי יעקב עמדין. נדפס 
בבית המחבר באלטונה בשנת תקל"ה ]1775[.

'דברי אמת, ספר משפט שלום ששפטתי ופסקתי אני יעב"ץ בדברי 
ריבות אשר בשערי ג"ק אה"ו'.

בשנת תק"ל נתברר היעב"ץ לדיין שלישי, בענין סכסוכים ומריבות 
שנפלו בין הקהילות הנ"ל אודות מסים וכדומה. כל קהילה בחרה 
דיין ושניהם יחד בחרו את היעב"ץ בזבל"א, הבוררות נמשכה חמש 
שנים ובסופה הציע היעב"ץ את טענות ומענות שני הצדדים ופסק 

דינו לפני בית הדין, 
בקונטרס גם מסביר היעב"ץ בלשונו החדה והשנונה מדוע נמשך 

הענין כל כך הרבה שנים.
אלטונה תקל"ה ]1775[ מהדורה יחידה. ]37[ דף. 18 ס"מ, נדפס לא 

שער. כריכה חדשה, נדיר ביותר.
בדף הראשון חותם בעלות של הרה"ק רבי נחום דובער פרידמאן 

מסאדיגורא.

157. Mishpat Shalom by Rabbi Yaakov Emden 
Published in His Home, Altona 1775
"Sefer Mishpat Shalom, words of truth that I, the 'Ya'avetz,' 
judged and ruled in the matter of dispute between שערי 
"'ג"ק אה"ו
In 1770, an argument arose between the aforementioned 
communities regarding taxes and the like. Each community 
appointed an arbitrator and the two selected Rabbi Yaakov 
to serve as the third dayan. Arbitration lasted five years 
and concluded when Rabbi Yaakov proposed the two side's 
arguments and his conclusion before beis din.
This pamphlet, an only edition published by Rabbi Emden 
in 1775, includes a sharply worded explanation as to why 
the matter dragged on for so many years.
Owner's seal from Rabbi Nachum Duber Friedman of 
Sadigura.
[37] Leaves | 18 cm | New binding | Published without 
title page | Extremely rare

 $ 5,000  -  $ 7,000  $ 5,000  -  $ 7,000 
$ 3,000$ 3,000
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158. תלמוד בבלי מסכת יבמות - שרידי דפים 
כתובים על קלף - המאה ה-13

שני חלקי דף קלף ממסכת יבמות שנכתבו בתקופת רבותינו הראשונים 
– מאתיים שנה לפני תקופת הדפוס.

בקטעים שלפנינו קיימים מספר שינויי נוסח בהשוואה לנוסח המצוי. 
תיארוך כתב היד על פי מומחי מחלקת כתבי היד של ספריה הלאומית.

 הטקסט הנמצא כאן הוא ממסכת 
יבמות דפים קד,א-קו,א במהדורות 
המודפסות, דף כמעט שלם, ללא 
זו נכתבה  המשנה, כיון שבתקופה 
המשנה במרוכז בתחילת הפרק וכל 

הגמרא נכתבה ברצף.
שני טורים לעמוד בכתיבה אשכנזית 
נחתך  הדף  ]המאה-13[.  מרובעת 
לרחבו לצורך כריכה, שני החלקים 
מרכיבים כמעט את הדף המקורי, 
למעט רצועה חסרה באמצע הדף 
של מספר שורות, צד אחד של הדף 
מהוה  השני  וצדו  לחלוטין  קריא 
ומחוק. כל דף בגודל: 29x18 בקירוב.

158. Remnant Leaves of Talmud Bavli 
Tractate Yevamos. Manuscript on 
Parchment, 13th Century
Two parts of a parchment leaf from tractate Yevamos that 
had been written during the time period of the rishonim; 
some two hundred years prior 
to the establishment of the 
printing press.
The text is an excerpt from 
tractate Yevamos (104a – 
106a of the printed editions). 
Compared to existing texts, 
there are several differences 
between the passages.
There are two columns on 
each page written in square 
Ashkenazic script dating back 
to the thirteenth century. 
This date was determined by 
manuscript experts from the 
National Library.
The page is cut across its width 
for binding purposes with the 
two parts almost making up 
almost the complete original page, save for one missing 
strip from the center of the page containing several lines.
Each page: approx. 18 x 29 cm | Almost completely intact 
| One side completely legible, other side worn and erased

159. תלמוד בבלי מסכת בבא קמא כתב יד על קלף – 
המאה ה- 13

דף ממסכת בבא קמא שריד על קלף – כתב יד אשכנזי מהמאה ה-13 
– תקופת רבותינו הראשונים כמאתיים שנה לפני המצאת הדפוס.

מכיל דף פז ע"א "...בבת קטנה - פח ע"א "בקל וח]ומר[". בצד ב’ שם  
"]ש[אין מעש]יו[" - פח ע"ב  "ר’ שמע]ון בן לקיש"[.

דף קלף קרוע מלמעלה ולכל אורך הצד החיצוני. שני טורים לעמוד, 
מהטור החיצוני שרד רק חצי רחבו. בטור פנימי, שרד, כנראה, כל 
ארכו, 33 שורות. רוחב טור: 10.5 ס"מ. מידות השטח הכתוב בערך 

20.5X30 ס"מ.
בקטעים שלפנינו קיימים מספר שינויי נוסח בהשוואה לנוסח המצוי. 
פי מומחי מחלקת כתבי היד של הספריה  תיארוך כתב היד על 

הלאומית.

159. Handwritten Parchment with 
Excerpt from Talmud Bavli Tractate Bava 
Kamma, 13th Century
A remnant page of tractate Bava Kamma.
Printed in Ashkenazic handwriting on parchment, the 
manuscript dates back to the thirteenth century (time 
period of the rishonim), some two hundred years before 
the establishment of the printing press.
Organized with two columns per page, only half the 
width of the outer column survived. The entire inner 
column consists of thirty-three lines and seems to have 
remained intact.
Column width: 10.5 cm | Torn on top and along 
outer length

Top part of Fragment 1a

Bottom part of Fragment 1a

 $ 6,000  -  $ 8,000  $ 6,000  -  $ 8,000 
$ 5,000$ 5,000
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 160. מורה נבוכים במקור הערבי –  כתב יד.
תימן המאה ה- 14

14 דפים  בכתב יד מספר 'דלאלה אלחאירין'   הוא 
ספר מורה נבוכים במקורו הערבי באותיות עבריות כפי שיצא מתחת 

ידי הרמב"ם. כתב יד מהמאה הארבע עשרה.
כתבי יד תימנים של חיבוריו של הרמב"ם ידועים כמדוייקים ביותר. 
פי מומחי מחלקת כתבי היד של הספריה  תיארוך כתב היד על 

הלאומית בירושלים.
הקטעים הם מחלק שני: פרקים יג-יד, יז-יח, כד-כט, לט,-מ, מה, מח.

14 דפים, נייר מזרחי, 22 שורות 20X27 ס"מ. כתיבה תימנית, קרוע 
מעט בפינות הדפים, הושלם נייר חסר בשיקום אמנותי.

]מעזבונו של ר' יוסף קאפח[

ההקדמה השניה

160. Dalalat Al-Ha'irin: Moreh Nevuchim 
in Original Judeo-Arabic Form, 
manuscript, Yemen 14th Century
Fourteen handwritten leaves from the sefer Dalalat 
al-Ha'irin; the original Jedeo-Arabic version of Moreh 
Nevuchim as it was written by the Rambam.
Yemenite manuscripts containing the Rambam's writings 
are renowned for their utmost accuracy.
This manuscript is dated back to the fourteenth century, 
based on the evaluation of experts from the National 
Library of Jerusalem.
The excerpts are from Part Two: Chapters 13–14, 14-18, 
24-29, 39-40, 45 and 58.
[From the estate of Rabbi Yosef Kapach]
14 leaves | 22 lines | 20 x 27 cm | Oriental paper | 
Missing text - torn in corners, professionally restored.

דַלַאלַה' 
אֶלְחַאִירִין

 $ 15,000  -  $ 20,000 
$ 10,000

בס"ד

Absentee Bidding Form / טופס הצעת מחיר מוקדמת
Auction No. 004 'מכירה פומבית מס

Date     /   /    תאריך

*הצעות שאינן במדרגות המחיר יעוגלו כלפי מעלה.
* המחירים הינם מחירי פטיש, ללא עמלת בית המכירות.

*Absentee bids which do not fall on the increments will be raised 
to the closest acceptable intcrement.
*The prices are Hammer prices, which do not include the Auction 
House commision.

סכום )1(
Bid Price(1)

כותרת
Title

הערות
Remarks

מס' פריט
Lot No.

Name:

Address:

Phone No: Tel::סלולרי טלפון:

שם מלא:

פקס: דואר אלקטרוני:

כתובת:

חתימה: תאריך:

מספר כרטיס אשראי:

תוקף:

Fax: Email:
Signature:
Credit card number:
Expiration date:

Date:

Contact information:
Phone US:  845-5019990 | Phone Israel: 0722572211

Email: office@genazym.com | www.genazym.com



 "גנזים בית מכירות" )להלן "גנזים"( פועלת כשלוחה מטעם מוכרי הפריטים . 1
בית המכירות מפיק קטלוג של כל הפריטים המוצעים למכירה פומבית )להלן הקטלוג(, שבה יופיע מספר, תיאור . 2

ומחיר התחלה של הפריט.
המחירים אשר מופיעים ברשימת הפריטים, הינם מחירי מינימום ואינם מהווים הערכה.. 3
"גנזים" תמנה אדם לתפקיד מנהל מכירה, שיהיה אחראי מטעמה, בין היתר, לעריכת המכירה הפומבית וניהולה.. 4
מנהל המכירה שומר לעצמו את הזכות למנוע השתתפות במכירה מאנשים שאינו מעוניין בהשתתפותם. למנהל . 5

המכירה הסמכות הבלעדית לקבוע מי זכה במכירה, לבטל מכירה של פריט כלשהו )גם אחרי מכירתו(, או להעמידו 
מחדש למכירה וזאת עפ"י שיקול דעתו הבלעדי. כן רשאי מנהל המכירה  להוסיף או להוציא פריט מהמכירה, או 

לשנות נתונים לגבי פריט המוצע למכירה שנתקבלו לאחר הדפסת הקטלוג.
כל המעוניין להשתתף מקבל באמצעות המערכת מספר סידורי המהווה אמצעי זיהוי לזוכה במכירה. אם ע"י . 6

מספר בנוכחותו ביום המכירה  או ע"י מספר זיהוי אינטרנטי ע"פ כתובת האימייל.
מערכת האינטרנט מאפשרת להשאיר הצעות מוקדמות דרך הקטלוג הממוחשב וזאת למי שנרשם מראש דרך . 7

בית המכירות וקיבל שם משתמש וסיסמא למערכת. ניתן לצפות, לערוך ולמחוק את ההצעות עד מועד תחילת 
המכירה.

הפריטים נמכרים "כפי שהם" לקונה, מנהל המכירה אינו אחראי למצבו או טיבו של הפריט. עם הגשת הצעה . 8
מוקדמת או הצעה מקוונת בזמן המכירה של הקונה בכוח הרי שוויתר בזאת על כל טענות ומענות לגבי טיב או 

מצב הפריט.
בית המכירות יקטלג ויתאר את הפריט כפי מיטב ידיעתו אבל האחריות הסופית היא על הקונה  שמוזמן לצפות . 9

ולבדוק את הפריט לפני הקנייה.
מידע לגבי מקוריותו ומצבו של כל פריט, ניתן ע"י בית המכירות במעמדה כשלוחה מטעם המוכר, ומבוסס על . 10

מידע מצטבר וכן ידע וניסיון של מומחים מטעם בית המכירות. קונה שמעוניין להשיג כנגד המידע שנמסר לגבי 
מקוריותו ו/או מצבו של פריט, מוזמן לעשות זאת בכתב עד 30 יום מיום המכירה, היה ויוכח ל"גנזים" שאכן 
נפלה טעות במידע שנמסר לגבי הפריט, יוחזר לקונה התשלום כנגד החזרת הפריט. ולא יהיו לקונה כל תביעות 

ו/או דרישות נוספות כלפיה. מעבר ל-30 יום אחרי יום המכירה לא תתקבל כל טענה.
המכירה תתנהל בדולרים של ארה"ב.. 11
"מחיר פטיש" לעניין המכירה הפומבית משמע הסכום הנקוב כהצעת קונה בכוח שהצעתו נתקבלה עפ"י תנאים . 12

אלה.  מיד לאחר הקשת ה"פטיש" והכרזת מספרו הסידורי של הקונה בכוח ע"י מנהל המכירה, תיחשב הצעת 
הקונה בכוח כנתקבלה והפריט שהוצג למכירה יהפוך לקניינו של אותו קונה מציע ההצעה )להלן: "הקונה הזוכה"(, 

בכפוף לביצוע מלוא התחייבויותיו לתשלום עפ"י הסכם זה. על מחיר הפטיש יתווסף 20% דמי עמלה.
הרוכש פריט כל שהוא, בין אם לעצמו ובין אם עבור אדם אחר, מתחייב לשלם עבור הפריטים ולקחתם. באם . 13

ירצה הקונה שגנזים תטפל במשלוח הפריטים תוספת חיוב של  דמי משלוח. בידי מנהל המכירה הסמכות לנקוט 
בכל האמצעים שייראו לו על מנת שהרוכש יעמוד בהתחייבותו ובין השאר גם לבטל מכירה, למכור הפריט לאחר, 
לחייב את הרוכש בהוצאות שנגרמו למנהל המכירה כולל ריבית והצמדה, להגיש תביעת פיצויים, לעכב שחרור 

הפריט ולהוסיף לסכום המגיע את ההוצאות שנגרמו.
התשלום עבור הפריטים יתקבל במזומן, המחאה, העברה בנקאית או בכרטיס אשראי. הלקוח יחויב בתוספת 3 . 14

%  עמלה על חיוב כרטיסי האשראי. בתשלום ע"י צ'ק בית המכירות שומר לעצמו זכות לשחרר פריטים בכפוף 
לפרעון הצ'ק.

התשלום עבור הפריטים ושחרורם יתבצע מיד לאחר המכירה לא יאוחר מתום 7 ימים לאחר המכירה. למען הסר . 15
ספק, מסירת החזקה בפריט תעשה רק לאחר שהשלים הקונה את מלוא התחייבויותיו לתשלום, במידה ולא שחרר 

הזוכה את הפריט, רשאי מנהל המכירה לנקוט בכל האמצעים העומדים לרשותו ללא כל הודעה מראש לזוכה.
"גנזים" משאירה לעצמה את הזכות להודיע בע"פ או בכתב עד שעות המכירה, על שינויים בסעיפים דלעיל או . 16

הוספת שונות באם יהיו כאלו.
לבתי המשפט המוסמכים בעיר ירושלים מוקנית סמכות השיפוט היחידה והבלעדית בכל סכסוך הנוגע לעניינים . 17

הנובעים ו/או הקשורים לרכישת ו/או למסירת הפריט בין "גנזים" לבין הקונה.
בכל מקרה של שינוי, תוספת או השמטה בתרגום לאנגלית, הנוסח העברי קובע.. 18

תנאי המכירה:
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